
iPad
Lietošanas instrukcija
iOS 4.2 programmatūrai



2  Saturs 

7 1 nodaļa: Īsumā
7 Pārskats
8 Pogas
9 Micro-SIM kartes turētājs
10 Sākuma ekrāns
13 Multiskārienekrāns
14 Ekrāna tastatūra

22 2 nodaļa: Uzsākšana
22 Kas ir nepieciešams
23 iPad uzstādīšana
23 Sinhronizēšana ar iTunes
28 Pieslēgšanās internetam
30 E-pasta, kontaktu un kalendāra kontu pievienošana
32 iPad atvienošana no datora
32 Lietošanas instrukcijas skatīšana iPad
32 Akumulators
34 iPad lietošana un tīrīšana

35 3 nodaļa: Pamati
35 Lietojumprogrammu izmantošana
39 Drukāšana
41 Meklēšana
43 Bluetooth ierīču izmantošana
44 Datņu koplietošana
44 Drošības iespējas

46 4 nodaļa: Safari
46 Par Safari
46 Tīmekļa lappušu skatīšana
50 Meklēšana tīmeklī
50 Grāmatzīmes
51 Tīmekļa klipi

Saturs



3 Saturs 

52 5 nodaļa: E-pasts
52 Par lietojumprogrammu „E-pasts“
52 E-pasta kontu izveidošana
53 E-pasta sūtīšana
54 E-pasta pārbaudīšana un lasīšana
57 Meklēšana e-pastā
58 Ziņojumu un pielikumu drukāšana
58 E-pasta kārtošana

59 6 nodaļa: Fotoattēli
59 Par lietojumprogrammu „Fotoattēli“
59 Fotoattēlu un videoklipu sinhronizācija ar jūsu datoru
60 Fotoattēlu un videoklipu importēšana no iPhone vai digitālās kameras
61 Fotoattēlu un videoklipu skatīšana
63 Fotoattēlu koplietošana
65 Fotoattēla piešķiršana kontaktam
65 Fotoattēlu drukāšana
65 Tapetes un bloķēšanas ekrāna fotoattēli
66 Attēlu rāmja izmantošana

67 7 nodaļa: Video
67 Par lietojumprogrammu „Video“
67 Videoklipu atskaņošana
68 Videoklipu atskaņošanas vadības
69 Videoklipu sinhronizēšana
70 Iznomātu filmu skatīšanās
70 Videoklipu skatīšanās televizorā
71 Videoklipu dzēšana no iPad

72 8 nodaļa: YouTube
72 Videoklipu atrašana un skatīšana
74 Videoklipu atskaņošanas vadības
75 Videoklipu pārvaldība
75 YouTube skatīšanās televizorā

76 9 nodaļa: Kalendārs
76 Par lietojumprogrammu „Kalendārs“ 
76 Kalendāru sinhronizācija
77 Kalendāra notikumu pievienošana, rediģēšana un dzēšana
77 Savu kalendāru skatīšana
79 Meklēšana kalendāros
79 Kalendāru abonēšana
80 Atbildēšana uz tikšanos uzaicinājumiem
80 Kalendāra datņu importēšana no e-pasta
81 Brīdinājumi



4  Saturs 

82 10 nodaļa: Kontakti
82 Par lietojumprogrammu „Kontakti“
83 Kontaktu sinhronizācija un pievienošana
83 Kontaktu meklēšana
83 Kontaktu pārvaldība
84 Kontakta informācijas izmantošana
84 Vienoti kontakti

85 11 nodaļa: Piezīmes
85 Piezīmju rakstīšana un lasīšana
86 Meklēšana piezīmēs
86 Piezīmju sūtīšana pa e-pastu
86 Piezīmju sinhronizācija

87 12 nodaļa: Kartes
87 Par lietojumprogrammu „Kartes“
87 Atrašanās vietu meklēšana un skatīšana
92 Iegūstiet nokļūšanas norādījumus
93 Satiksmes apstākļu rādīšana
93 Uzņēmumu meklēšana un sazināšanās ar tiem
94 Atrašanās vietas informācijas koplietošana

95 13 nodaļa: iPod
95 Mūzikas un cita satura pievienošana iPad
95 Mūzikas un cita veida audio atskaņošana
99 Atskaņošanas sarakstu izmantošana
101 Satura pārsūtīšana

102 14 nodaļa: iTunes Store
102 Par veikalu iTunes Store
102 Satura pārsūtīšana
103 Mūzikas, video un cita satura meklēšana
103 Sekošana izpildītājiem un draugiem
104 Mūzikas un audiogrāmatu iegāde
105 Videoklipu iegāde un noma
106 Podkāstu klausīšanās vai skatīšanās
106 Lejupielādes stāvokļa pārbaude
107 Satura sinhronizācija
107 Apple ID informācijas skatīšana
107 Pirkumu apstiprināšana



5 Saturs 

108 15 nodaļa: Lietojumprogrammu veikals App Store
108 Par lietojumprogrammu veikalu App Store
108 Pārlūkošana un meklēšana
109 Iegūstiet vairāk informācijas
109 Lietojumprogrammu pirkšana
110 Lietojumprogrammu izmantošana
111 Lietojumprogrammu atjaunināšana
111 Atsauksmju rakstīšana
112 Lietojumprogrammu dzēšana
112 Pirkumu sinhronizācija

113 16 nodaļa: iGrāmatas
113 Par iGrāmatām
114 Grāmatu un PDF datņu sinhronizācija
114 iBookstore izmantošana
116 PDF datņu lasīšana
116 Grāmatas izskata mainīšana
117 Grāmatu un PDF datņu meklēšana
117 Vārda definīcijas uzmeklēšana
117 Grāmatas lasīšana priekšā
117 PDF datnes drukāšana vai nosūtīšana pa e-pastu
118 Grāmatu plaukta kārtošana

119 17 nodaļa: Spēļu centrs
119 Par Spēļu centru
119 Spēļu centra uzstādīšana
121 Spēles
123 Draugi
124 Jūsu stāvoklis un konta informācija
125 Vecākvadība

126 18 nodaļa: Pieejamība
126 Universālas pieejas iespējas
127 Balss pārraide
137 Mērogmaiņa
138 Lielizmēra teksts
138 Balts uz melna
138 Mono audio
138 Autoteksta izrunāšana
139 Sākuma pogas trīskārša uzklikšķināšana
139 Slēptie titri un citas noderīgas iespējas



6  Saturs 

140 19 nodaļa: Iestatījumi
140 Par „Iestatījumiem“
140 Lidmašīnas režīms
141 VPT
141 Wi-Fi
142 Paziņojumi
143 Mobilie dati
143 Spilgtums un tapete
143 Attēlu rāmis
144 Vispārīgi
151 E-pasts, kontakti, kalendāri
151 Konti
154 Safari
156 iPod
156 Video
157 Fotoattēli
157 Piezīmes
157 Veikals

158 A pielikums: iPad uzņēmumā
158 iPad darbā
158 Konfigurācijas profilu izmantošana
159 Microsoft Exchange kontu izveidošana
159 VPT piekļuve
160 LDAP un CardDAV konti

161 B pielikums: Padomi un problēmu novēršana
161 Padomi un problēmu novēršana
163 iTunes un sinhronizācija
163 iPad dublēšana
164 iPad programmatūras atjaunināšana un atjaunošana
166 Safari, E-pasts un Kontakti
168 Skaņa, mūzika un video
169 iTunes Store un App Store
170 iPad restartēšana un atiestatīšana
170 Pēc atiestates iPad joprojām nereaģē
170 Drošība, apkope un atbalsta informācija
171 Informācija par nodošanu atkritumos un otrreizējai pārstrādei
172 Apple un apkārtējā vide



71 nodaļa: Īsumā 

Īsumā

Lasiet šo nodaļu, lai uzzinātu par iPad iespējām, vadību izmantošanu u.c.

Pārskats

Ja pārkārtojat ikonas, sākuma ekrāns var izskatīties citādi.

1

Austiņu 
pieslēgvieta

Mikrofons

Stāvokļa josla

Lietojumprogrammu 
ikonas

SIM kartes turētājs 
(iPad Wi-Fi + 3G)

Sākums

Statīva savienotājs

Snauda/nomoda

Kluss

Skaļāk/klusāk

Multiskārienekrāns

Skaļrunis



8 1 nodaļa: Īsumā 

Papildpiederumi

10 W USB strāvas adapteris           Statīva savienotājs ar USB kabeli

Priekšmets Ko ar to var darīt

10 W USB strāvas adapteris Izmantojiet 10 W USB strāvas adapteri, lai nodrošinātu strāvu iPad 
un uzlādētu akumulatoru.

Statīva savienotājs ar USB kabeli Izmantojiet šo kabeli, lai pieslēgtu iPad datoram un veiktu 
sinhronizēšanu vai 10 W USB strāvas adapterim un veiktu uzlādi. 
Izmantojiet kabeli ar papildus iegādājamo iPad statīvu vai iPad 
tastatūras statīvu, vai arī iespraudiet to tieši iPad.

Pogas
Dažas vienkāršas pogas ļauj ērti ieslēgt un izslēgt iPad, kā arī regulēt skaļumu.

Snaudas/nomodas poga
Jūs varat nobloķēt iPad, kad to nelietojat. Nobloķējot iPad, nekas nenotiks, ja pieskarsieties 
ekrānam, bet jūs joprojām varēsiet klausīties mūziku un lietot skaļuma regulēšanas pogas.

Nobloķēt iPad Nospiediet Snaudas/nomodas pogu.

Atbloķēt iPad Nospiediet Sākuma pogu  vai Snaudas/nomodas pogu, pēc 
tam pabīdiet slīdni.

Ieslēgt iPad Nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas pogu, līdz 
parādās Apple logotips.

Izslēgt iPad Nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas pogu dažas 
sekundes, līdz parādās sarkanais slīdnis, pēc tam pabīdiet slīdni.

Ja nepieskaraties ekrānam minūti vai divas, iPad bloķēšana notiek automātiski. Lai to 
mainītu, skatiet „Automātiska bloķēšana“ 146. lpp. Ja vēlaties pieprasīt ieejas kodu, lai 
atbloķētu iPad, skatiet „Ieejas koda bloķēšana“ 146. lpp.

Snaudas/nomodas 
poga



91 nodaļa: Īsumā 

Skaļuma regulēšanas pogas
Izmantojiet skaļuma regulēšanas pogas, lai regulētu dziesmu un citu mediju, kā arī 
brīdinājumu un skaņas efektu skaļumu.

Palielināt skaļumu Nospiediet pogu Skaļāk. Lai iestatītu skaļuma ierobežojumu 
mūzikai un citiem medijiem, izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „iPod“ > 
„Skaļuma ierobežojums“.

Pazemināt skaļumu Nospiediet pogu Klusāk.

Izslēgt skaņu Pabīdiet Klusuma pogu augšup, lai izslēgtu skaņu; pabīdiet to lejup, 
lai ieslēgtu skaņu. 

BRĪDINĀJUMS! Lai uzzinātu svarīgu informāciju par izvairīšanos no dzirdes zuduma, 
skatiet iPad „Svarīgas izstrādājumu informācijas rokasgrāmatu“ vietnē  
support.apple.com/manuals/ipad.

Micro-SIM kartes turētājs
Micro-SIM karte, kas atrodas iPad Wi-Fi + 3G sānā, tiek izmantota mobilajiem datiem. Tā 
tiek saukta arī par trešās formas faktora (jeb 3FF) SIM karti. Ja jūsu micro-SIM karte nav 
iepriekš instalēta vai jūs maināt mobilo datu pakalpojumu sniedzējus, jums var nākties 
instalēt vai nomainīt micro-SIM karti.

Atveriet SIM kartes turētāju.

1 Ievietojiet SIM kartes izņemšanas rīka galu caurumā uz SIM turētāja.

Nospiediet stingri un pabīdiet rīku taisni uz iekšu, līdz turētājs izvelkās. Ja jums nav SIM 
kartes izņemšanas rīka, varat izmantot papīra saspraudes galu.

2 Izvelciet SIM kartes turētāju, lai instalētu vai nomainītu micro-SIM karti.

Kluss

Skaļāk

Klusāk

Micro-SIM karteSIM 
kartes 
turētājs

SIM kartes 
izņemšanas 
rīks



10 1 nodaļa: Īsumā 

Sākuma ekrāns
Nospiediet Sākuma pogu  jebkurā laikā, lai dotos uz Sākuma ekrānu, kur ir jūsu iPad 
lietojumprogrammas. Lietojumprogrammu var atvērt, pieskaroties attiecīgajai ikonai.

Stāvokļa ikonas
Ekrāna augšpusē esošajā joslā redzamās ikonas sniedz informāciju par iPad:

Stāvokļa ikona Nozīme

Lidmašīnas režīms Parāda, ka ir ieslēgts lidmašīnas režīms (pieejams iPad Wi-Fi + 
3G) — jūs nevarat piekļūt internetam vai izmantot Bluetooth® 
ierīces. Iespējas, kas nav bezvadu iespējas, ir pieejamas. Skatiet 
„Lidmašīnas režīms“ 140. lpp.

3G Parāda, ka ir pieejams jūsu pakalpojumu sniedzēja 3G tīkls 
(pieejams iPad Wi-Fi + 3G) un jūs varat pieslēgties internetam, 
izmantojot 3G. Skatiet „Pieslēgšanās internetam“ 28. lpp.

EDGE Parāda, ka ir pieejams jūsu pakalpojumu sniedzēja EDGE tīkls 
(pieejams iPad Wi-Fi + 3G) un jūs varat pieslēgties internetam, 
izmantojot EDGE. Skatiet „Pieslēgšanās internetam“ 28. lpp.

GPRS Parāda, ka ir pieejams jūsu pakalpojumu sniedzēja GPRS tīkls 
(pieejams iPad Wi-Fi + 3G) un jūs varat pieslēgties internetam, 
izmantojot GPRS. Skatiet „Pieslēgšanās internetam“ 28. lpp.

Wi-Fi Parāda, ka iPad ir Wi-Fi interneta pieslēgums. Jo vairāk svītriņu, jo 
spēcīgāks savienojums. Skatiet „Pieslēgšanās internetam“ 28. lpp.

Aktivitāte Parāda tīklu un citas aktivitātes. Lai norādītu aktīvu procesu, šo 
ikonu var izmantot arī dažas trešo personu lietojumprogrammas.

VPT Parāda, ka pieslēgums tīklam izveidots, izmantojot VPT. Skatiet 
„VPT“ 141. lpp.

Bloķēšana Parāda, ka iPad ir bloķēts. Skatiet „Snaudas/nomodas poga“ 8. 
lpp.

Ekrāna orientācijas 
bloķēšana

Parāda, ka ekrāna orientācija ir bloķēta. Skatiet „Skatīšana 
portreta vai ainavas orientācijā“ 12. lpp.

Atskaņošana Parāda, ka tiek atskaņota dziesma, audiogrāmata vai podkāsts 
(podcast). Skatiet „Dziesmu atskaņošana“ 96. lpp.

Bluetooth Balta ikona: Bluetooth ir ieslēgts, un ir pievienota ierīce 
(piemēram, austiņas vai tastatūra). Pelēka ikona: Bluetooth ir 
ieslēgts, bet neviena ierīce nav pievienota. Nav ikonas: Bluetooth 
ir izslēgts.

Akumulators Parāda akumulatora uzlādes līmeni vai uzlādēšanas stāvokli. 
Skatiet „Akumulatora uzlāde“ 32. lpp.



111 nodaļa: Īsumā 

iPad lietojumprogrammas
iPad ir šādas lietojumprogrammas:

Safari

Pārlūkojiet tīmekļa vietnes internetā. Pagrieziet iPad sāniski, lai iegūtu platekrāna skatu. 
Pieskarieties divas reizes, lai tuvinātu vai tālinātu - Safari automātiski pielāgo tīmekļa 
lappuses sleju ekrānam. Atveriet vairākas lappuses. Sinhronizējiet grāmatzīmes ar Safari vai 
Microsoft Internet Explorer savā datorā. Pievienojiet Safari tīmekļa klipus Sākuma ekrānam, 
lai ātri piekļūtu iecienītākajām tīmekļa vietnēm. Saglabājiet attēlus no tīmekļa vietnēm 
savā Fotoattēlu bibliotēkā. Drukājiet tīmekļa lappuses, izmantojot AirPrint.

Pasts

Sūtiet un saņemiet pastu, izmantojot daudzus no populārākajiem e-pasta servisiem, 
Microsoft Exchange vai izplatītākos standarta POP3 un IMAP pasta servisus. Sūtiet un 
saglabājiet fotoattēlus. Skatiet PDF datnes un citus pielikumus vai atveriet tos citās 
lietojumprogrammās. Drukājiet ziņojumus un pielikumus, izmantojot AirPrint.

Fotoattēli

Kārtojiet savus iecienītākos fotoattēlus un videoklipus albumos. Skatieties slīdrādi. 
Tuviniet, lai apskatītu tuvāk. Koplietojiet fotoattēlus un videoklipus, izmantojot e-pastu vai 
MobileMe (nopērkams atsevišķi), vai drukājiet fotoattēlus, izmantojot AirPrint.

iPod

Veiciet sinhronizāciju ar savu iTunes bibliotēku un klausieties dziesmas, audiogrāmatas 
un podkāstus savā iPad. Izveidojiet un pārvaldiet atskaņošanas sarakstus vai izmantojiet 
Genius, kas izveidos atskaņošanas sarakstus jūsu vietā. Klausieties Genius izveidotas 
dziesmu kombinācijas no savas bibliotēkas. Neizmantojot vadus, pārraidiet mūziku vai 
videoklipus uz Apple televizoru vai saderīgu audio sistēmu, izmantojot AirPlay.

Kalendārs

Uzturiet kalendāru aktuālu savā iPad vai sinhronizējiet to ar savu Mac OS X vai Windows 
kalendāru. Abonējiet citu kalendārus. Veiciet sinhronizāciju internetā, izmantojot Microsoft 
Exchange vai CalDAV serverus.

Kontakti

Kārtojiet adrešu grāmatu un uzturiet to aktuālu savā iPad vai sinhronizējiet to ar savu Mac 
OS X vai Windows adrešu grāmatu. Veiciet sinhronizāciju internetā, izmantojot MobileMe 
(nopērkams atsevišķi), Google Contacts, Yahoo! Address Book un Microsoft Exchange.

Piezīmes

Pierakstiet piezīmes — atgādinājumus, iegādājamo produktu sarakstus, lieliskas idejas, 
esot kustībā. Nosūtiet tās pa e-pastu. Sinhronizējiet piezīmes uz e-pastu, Microsoft 
Outlook vai Outlook Express.

Kartes

Skatiet pasaules vietas klasiskā, satelīta, hibrīda vai reljefa skatījumā. Tuviniet, lai apskatītu 
tuvāk, vai izmēģiniet Google Street View. Nosakiet savu pašreizējo atrašanās vietu. 
Iegūstiet detalizētu informāciju par braukšanu, sabiedrisko transportu vai pastaigu 
virzieniem un apskatiet pašreizējos satiksmes apstākļus uz automaģistrālēm. Atrodiet 
uzņēmumus attiecīgajā apvidū.

Video

Atskaņojiet filmas, TV pārraides, podkāstus, videoklipus no savas iTunes bibliotēkas vai 
filmu kolekcijas. Nopērciet vai iznomājiet filmas savā iPad, izmantojot veikalu iTunes Store. 
Lejupielādējiet video podkāstus.

YouTube

Atskaņojiet videoklipus no YouTube tiešsaistes kolekcijas. Meklējiet jebkuru video vai 
pārlūkojiet pazīmēm atbilstošus, visvairāk skatītos, visnesenāk atjaunotos un augstāk 
novērtētos videoklipus. Izveidojiet un pierakstieties YouTube kontā — pēc tam vērtējiet 
videoklipus, sinhronizējiet savus favorītus, rādiet abonementus utt.

iTunes

Veikalā iTunes Store meklējiet mūziku, audiogrāmatas, TV pārraides, mūzikas videoklipus 
un filmas. Pārlūkojiet, priekšskatiet, pērciet un lejupielādējiet jaunus izdevumus, 
populārākos lietas utt. Pērciet vai iznomājiet filmas un TV pārraides, lai skatītu tās savā iPad. 
Lejupielādējiet podkāstus. Lasiet vai rakstiet atsauksmes par saviem iecienītākajām lietā, 
kas pieejami veikalā.



12 1 nodaļa: Īsumā 

Lietojumprogrammu 
veikals

Lietojumprogrammu veikalā meklējiet nopērkamas vai lejupielādējamas 
lietojumprogrammas. Lasiet vai rakstiet atsauksmes par savām iecienītākajām 
lietojumprogrammām. Lejupielādējiet un instalējiet lietojumprogrammas 
Sākuma ekrānā.

Iestatījumi

Personalizējiet iPad iestatījumus - tīkla, e-pasta, tīmekļa, mūzikas, video, 
fotoattēlu u.c. iestatījumus - vienā ērtā vietā. Izveidojiet PictureFrame, e-pasta 
kontus, kontaktus un kalendārus. Pārvaldiet mobilo datu kontu (iPad Wi-Fi + 
3G). Iestatiet automātisku bloķēšanu un ieejas kodu drošības nolūkos.

Spēļu centrs

Atklājiet jaunas spēles un koplietojiet savu spēļu pieredzi ar draugiem. 
Uzaiciniet draugu vai pieprasiet spēli ar pretinieku. Pārbaudiet spēlētāju 
sasniegumus līderu sarakstos. Gūstiet panākumus un papildu punktus. 

iGrāmatas

Lejupielādējiet bezmaksas iGrāmatas no Lietojumprogrammu veikala. 
Pieskarieties veikala pogai un pārlūkojiet desmitiem tūkstošu grāmatu - 
daudz no tām bez maksas. Drukājiet PDF, izmantojot AirPrint. Izmantojiet 
grāmatzīmes un izcēlumus, lai saglabātu savu vietu un atzīmētu iecienītākos 
fragmentus.

Piezīme. Lietojumprogrammas funkcionalitāte un pieejamība var atšķirties atkarībā no tā, 
kur jūs iegādājaties un izmantojat iPad.

Skatīšana portreta vai ainavas orientācijā
iPad iebūvētās lietojumprogrammas varat skatīt portreta vai ainavas orientācijā. 
Pagrieziet iPad, un tiks veikta arī ekrāna rotācija, automātiski pielāgojoties jaunajai 
orientācijai.

Iespējams, dosiet priekšroku ainavas orientācijai, piemēram, skatot tīmekļa lappuses 
Safari vai ievadot tekstu. Tīmekļa lapas automātiski tiek pielāgotas platākam ekrānam 
(lielāki simboli un attēli). Arī ekrāna tastatūra palielinās - tas var palīdzēt palielināt 
rakstīšanas ātrumu un precizitāti. Bloķējiet ekrāna orientāciju, lai nepieļautu ekrāna 
rotāciju.

Bloķējiet ekrānu portreta vai ainavas orientācijā: Divas reizes uzklikšķiniet uz Sākuma 
pogas , lai skatītu Daudzuzdevumu stāvokļa joslu, pēc tam pavelciet no kreisās puses 
uz labo pusi. Pieskarieties , lai bloķētu ekrāna orientāciju.



131 nodaļa: Īsumā 

Multiskārienekrāns
Vadības multiskārienekrānā mainās dinamiski - atkarībā no uzdevuma, kuru veicat.

Spilgtuma regulēšana
Lai regulētu ekrāna spilgtumu, divas reizes uzklikšķiniet uz Sākuma pogas , lai skatītu 
Daudzuzdevumu stāvokļa joslu. Pavelciet no kreisās puses uz labo pusi, pēc tam pabīdiet 
spilgtuma slīdni.

Sarakstu izmantošana
Dažiem sarakstiem labajā vai kreisajā pusē ir alfabētiskais rādītājs, kas palīdz ātri navigēt.

Meklējiet priekšmetus alfabētiskajā sarakstā: Pieskarieties burtam, lai pārlēktu uz 
priekšmetiem, kuri sākas ar šo burtu. Bīdiet pirkstu pa alfabētisko rādītāju, lai ātri ritinātu 
sarakstu.

Izvēlieties priekšmetu: Pieskarieties priekšmetam sarakstā.

Atkarībā no saraksta, pieskaroties priekšmetam, varat veikt dažādas darbības - piemēram, 
atvērt jaunu sarakstu, atskaņot dziesmu, atvērt e-pasta ziņojumu vai parādīt kādas 
personas kontaktinformāciju.

Atgriezieties iepriekšējā sarakstā: Pieskarieties pogai Atpakaļ, kas atrodas augšējā 
kreisajā stūrī.

Spilgtums

Alfabētiskais 
rādītājs



14 1 nodaļa: Īsumā 

Tuvināšana un tālināšana
Skatot fotoattēlus, tīmekļa lappuses, e-pastu vai kartes, jūs varat veikt tuvināšanu un 
tālināšanu. Savelciet pirkstus kopā vai izpletiet tos. Darbojoties ar fotoattēliem un tīmekļa 
lappusēm, varat divas reizes pieskarties (ātri), lai tuvinātu, pēc tam atkal divas reizes 
pieskarties, lai tālinātu. Darbojoties ar kartēm, divas reizes pieskarieties, lai tuvinātu, un 
vienu reizi pieskarieties ar diviem pirkstiem, lai tālinātu.

Tālummaiņa ir arī īpaša pieejamības iespēja, kas ļauj palielināt visu ekrānu jebkurai jūsu 
izmantotajai lietojumprogrammai, lai palīdzētu redzēt, kas ir parādīts uz displeja. Skatiet 
„Tālummaiņa“ 137. lpp.

Ekrāna tastatūra
Ekrāna tastatūra parādās automātiski ikreiz, kad jums nepieciešams rakstīt. Izmantojiet 
tastatūru, lai ievadītu tekstu, piemēram, kontaktinformāciju, e-pastu un tīmekļa adreses. 
Tastatūra labo rakstības kļūdas, paredz, ko jūs rakstīsiet, un mācās, kad jūs to lietojat.

Rakstīšanai var izmantot arī iPad tastatūras statīvu vai Apple bezvadu tastatūru. 
Izmantojot ārēju tastatūru, ekrāna tastatūra neparādās. Skatiet „Apple bezvadu tastatūras 
izmantošana“ 16. lpp.

Rakstīšana
Atkarībā no izmantotās lietojumprogrammas inteliģentā tastatūra rakstīšanas laikā var 
automātiski ierosināt labojumus, palīdzot novērst nepareizu vārdu rakstību.

Ievadiet tekstu:

1 Pieskarieties teksta laukam, piemēram, rakstot piezīmi vai jaunu kontaktu, lai parādītos 
tastatūra.

2 Pieskarieties tastatūras taustiņiem.



151 nodaļa: Īsumā 

Ja pieskaraties nepareizam taustiņam, varat slidināt pirkstu uz pareizo taustiņu. Burts 
netiks ievadīts, kamēr neatlaidīsiet pirkstu no taustiņa.

Izmantojiet atpakaļatkāpes taustiņu, 
lai izdzēstu iepriekšējo rakstzīmi

Pieskarieties 

Ātri ievadiet punktu un atstarpi Divas reizes pieskarieties atstarpēšanas taustiņam.
Šo iespēju varat ieslēgt un izslēgt izvēlnē „Iestatījumi“ > 
„Vispārīgi“ > „Tastatūra“.

Rakstiet ar lielajiem burtiem Pirms pieskaršanās burtam pieskarieties Shift  taustiņam. Vai 
pieskarieties un turiet Shift taustiņu, bet pēc tam slidiniet uz 
burtu.

Ieslēdziet burtslēgu Divas reizes pieskarieties Shift  taustiņam. Shift taustiņš 
maina krāsu uz zilu, un visi burti, kurus rakstīsiet, būs lielie 
burti. Lai izslēgtu burtslēgu, pieskarieties Shift taustiņam.
Šo iespēju varat ieslēgt un izslēgt izvēlnē „Iestatījumi“ > 
„Vispārīgi“ > „Tastatūra“.

Rādiet ciparus, pieturzīmes un 
simbolus

Pieskarieties ciparu taustiņam . Pieskarieties simbolu 
taustiņam , lai redzētu papildu pieturzīmes un simbolus.

Izmantojiet starptautisku tastatūru Pieskarieties un turiet Nākamās tastatūras taustiņu , lai 
redzētu valodu izvēlni, pēc tam pieskarieties valodai. Skatiet 
„Starptautiskas tastatūras“ 18. lpp.
Starptautiskas tastatūras varat pievienot vai noņemt izvēlnē 
„Iestatījumi“ > „Vispārīgi“ > „Tastatūra“.

Rakstiet burtus vai simbolus, kas nav 
attēloti uz tastatūras 

Pieskarieties un turiet attiecīgo burtu vai simbolu, pēc tam 
slidiniet, lai izvēlētos variantu.

Paslēpiet ekrāna tastatūru Pieskarieties tastatūras taustiņam , lai paslēptu ekrāna 
tastatūru.



16 1 nodaļa: Īsumā 

Apple bezvadu tastatūras izmantošana
Lai atvieglotu rakstīšanu, kopā ar iPad varat izmantot Apple bezvadu tastatūru.

Apple bezvadu tastatūra tiek pievienota, izmantojot Bluetooth, tāpēc jums jāsavieno 
tastatūra ar iPad. Skatiet „Bluetooth ierīču savienošana“ 43. lpp.

Pēc tastatūras savienošanas ar iPad tā pieslēdzas vienmēr, kad tā atrodas diapazonā (līdz 
9 metriem). Jūs varat noteikt, ka tastatūra ir pievienota, ja ekrāna tastatūra neparādās, 
pieskaroties teksta laukam.

Pārslēdziet valodu, izmantojot aparatūras tastatūru: Turiet komandtaustiņu un 
pieskarieties atstarpēšanas taustiņam, lai redzētu pieejamo valodu sarakstu. Pieskarieties 
vēlreiz atstarpēšanas taustiņam, lai izvēlētos valodu.

Atvienojiet bezvadu tastatūru no iPad: Turiet jaudas pogu uz tastatūras, līdz izslēdzas 
zaļā gaisma.

iPad tiek atvienots no tastatūras, kad tas atrodas ārpus diapazona.

Atvienojiet bezvadu tastatūru no iPad: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Bluetooth“, pieskarieties  blakus tastatūras nosaukumam, pēc tam pieskarieties 
„Aizmirst šo ierīci.“

Bezvadu tastatūrai varat piemērot dažādus izkārtojumus. Skatiet „Starptautiskas 
tastatūras“ 18. lpp. un „Tastatūras izkārtojumi“ 21. lpp.

Vārdnīca
iPad piedāvā daudzu valodu vārdnīcas, lai palīdzētu jums rakstīt. Atbilstošā vārdnīca tiek 
aktivizēta automātiski, atlasot atbalstītu tastatūru.

Lai redzētu atbalstītu valodu vārdnīcas, izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Starptautiski“ > „Tastatūras“.

iPad izmanto aktīvo vārdnīcu, lai ierosinātu labojumus vai pabeigtu vārdu, kuru jūs 
rakstāt. Jums nav jāpārtrauc rakstīšana, lai pieņemtu ierosināto vārdu.



171 nodaļa: Īsumā 

Pieņemiet vai noraidiet vārdnīcas ierosinājumus:

 Lai noraidītu ierosināto vārdu, pabeidziet rakstīt vārdu, kā jūs to vēlaties, pēc tam pieskarieties 
ierosinājumam, lai noraidītu to, pirms rakstāt kaut ko citu. Ar katru reizi, kad noraidāt 
ierosinājumu vienam un tam pašam vārdam, iPad arvien vairāk pieņem jūsu variantu.

 Lai izmantotu ierosināto vārdu, izmantojiet atstarpi, pieturzīmi vai Enter taustiņu.

Atiestatiet vārdnīcas ierosinājumus: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Atiestatīt“ > „Atiestatīt tastatūras vārdnīcu“. Tādējādi tiek atiestatīti visi ierosinājumi, kurus 
esat izdarījis šajā vārdnīcā.

Ieslēdziet vai izslēdziet Automātisku labošanu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ 
> „Tastatūra“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet „Automātisko labošanu“. Automātiskā 
labošana parasti ir ieslēgta.

Ieslēdziet vai izslēdziet Autoteksta izrunāšanu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ 
> „Pieejamība“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet „Autoteksta izrunāšanu“. Autoteksta 
izrunāšana nozīmē, ka tiek izrunāti teksta ierosinājumi.

Piezīme. Ievadot ķīniešu vai japāņu rakstzīmes, pieskarieties vienai no vārdnīcas 
piedāvātajām alternatīvām.

Rediģēšana — izgriezt, kopēt un ielīmēt
Multiskārienekrāns ļauj viegli mainīt ievadīto tekstu. Ekrāna palielināmais stikls palīdz 
novietot ievietošanas punktu precīzi, kur tas nepieciešams. Satveršanas punkti atlasītajā 
tekstā ļauj ātri atlasīt vairāk vai mazāk teksta. Jūs varat arī izgriezt, kopēt un ielīmēt tekstu 
un fotoattēlus lietojumprogrammas ietvaros vai vairākās lietojumprogrammās.

Novietojiet ievietošanas punktu: Pieskarieties un turiet palielināmo stiklu, pēc tam 
bīdiet, lai novietotu ievietošanas punktu.

Atlasiet tekstu: Pieskarieties ievietošanas punktam, lai parādītu atlases pogas. Pieskarieties 
„Atlasīt“, lai atlasītu blakus attēloto vārdu, vai pieskarieties „Atlasīt visu“, lai atlasītu visu 
tekstu. Varat arī divas reizes pieskarties vārdam, lai to atlasītu. Darbojoties ar read-only 
dokumentiem, piemēram, tīmekļa lappusēm, pieskarieties vārdam un turiet to, lai atlasītu.

Bīdiet satveršanas punktus, lai atlasītu vairāk vai mazāk teksta.

Izgrieziet vai kopējiet tekstu: Atlasiet tekstu, pēc tam pieskarieties „Izgriezt“ vai „Kopēt“.



18 1 nodaļa: Īsumā 

Ielīmējiet tekstu: Pieskarieties ievietošanas punktam, pēc tam pieskarieties „Ielīmēt“, lai 
ievietotu pēdējo tekstu, ko izgriezāt vai kopējāt. Vai atlasiet tekstu, pēc tam pieskarieties 
„Ielīmēt“, lai aizvietotu tekstu.

Atsauciet pēdējo rediģējumu: Pakratiet iPad vai pieskarieties „Atsaukt“ uz tastatūras.

Starptautiskas tastatūras
iPad ir tastatūras, kas ļauj ievadīt tekstu daudzās valodās, tai skaitā dažās valodās, kurās 
raksta no labās puses uz kreiso pusi. Ja vēlaties ievadīt tekstu citās valodās, izmantojiet 
Iestatījumus, lai rakstīšanas laikā jums būtu pieejamas papildu tastatūras.

Ieslēdziet starptautiskas tastatūras:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūras“ > „Starptautiskas tastatūras“ > 
„Pievienot jaunu tastatūru“.

2 Pieskarieties valodai, lai izvēlētos tastatūru šai valodai.

Atkārtojiet, lai pievienotu vairāk tastatūru. Dažām valodām ir pieejamas vairākas 
tastatūras.

Lai redzētu sarakstu ar tastatūrām, kuras esat ieslēdzis, izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties 
„Vispārīgi“ > „Starptautiski“ > „Tastatūras“.

Pārslēdziet tastatūras, ja ir ieslēgta 
vairāk kā viena tastatūra

Pieskarieties Nākamās tastatūras taustiņam , lai izvēlētos jaunu 
tastatūru. Pēc īsa brīža parādīsies tikko aktivizētās tastatūras 
nosaukums. Varat arī pieskarties un turēt Nākamās tastatūras 
taustiņu , pēc tam slidiniet, lai izvēlētos jaunu tastatūru.

Rakstiet burtus, ciparus vai 
simbolus, kas nav attēloti uz 
tastatūras 

Pieskarieties un turiet attiecīgo burtu, ciparu vai simbolu, pēc 
tam slidiniet, lai izvēlētos variantu.

Ievadiet japāņu kanu Izmantojiet kanas papildtastatūru, lai atlasītu zilbes. Lai piekļūtu 
vairāk zilbju opcijām, pieskarieties bulttaustiņam un atlasiet citu 
zilbi vai vārdu no loga.

Ievadiet japāņu QWERTY Izmantojiet QWERTY tastatūru, lai ievadītu kodu japāņu zilbēm. 
Rakstīšanas laikā parādās ierosinātās zilbes. Pieskarieties zilbei, lai 
to izvēlētos.

Ievadiet emocijikonas Izmantojot japāņu kanas tastatūru, pieskarieties „^_^“ taustiņam. 
Izmantojot japāņu romaju tastatūru (QWERTY - japāņu 
izkārtojums), pieskarieties ciparu taustiņam , pēc tam 
pieskarieties „^_^“ taustiņam. Izmantojot ķīniešu (vienkāršotā 
vai tradicionālā) piņjiņa vai (tradicionālā) žujina tastatūras, 
pieskarieties simbolu taustiņam , pēc tam pieskarieties „^_^“ 
taustiņam.

Ievadiet korejiešu tekstu Izmantojiet korejiešu divkomplektu tastatūru, lai rakstītu hangula 
burtus. Lai rakstītu dubultlīdzskaņus vai saliktos patskaņus, 
pieskarieties un turiet burtu, pēc tam slidiniet, lai izvēlētos 
dubulto burtu.



191 nodaļa: Īsumā 

Ievadiet vienkāršoto vai 
tradicionālo ķīniešu piņjiņu

Izmantojiet QWERTY tastatūru, lai ievadītu piņjiņu ķīniešu 
rakstzīmēm. Rakstīšanas laikā parādās ierosinātās ķīniešu 
rakstzīmes. Pieskarieties ierosinājumam, lai to izvēlētos, vai 
turpiniet ievadīt piņjiņu, lai redzētu vairāk opciju.
Ja turpināsiet ievadīt piņjiņu bez atstarpēm, parādīsies teikumu 
ierosinājumi.

Ievadiet ķīniešu candzji Izmantojiet tastatūru, lai izveidotu ķīniešu rakstzīmes no 
komponentu candzjes taustiņiem. Rakstīšanas laikā parādās 
ierosinātās ķīniešu rakstzīmes. Pieskarieties rakstzīmei, lai to 
izvēlētos, vai turpiniet rakstīt līdz pieciem komponentiem, lai 
redzētu vairāk rakstzīmju opciju.

Ievadiet ķīniešu vienkāršotās 
svītras (Wubi Hua)

Izmantojiet papildtastatūru, lai izveidotu ķīniešu rakstzīmes, 
izmantojot līdz piecām svītrām pareizā rakstīšanas secībā: no 
kreisās puses uz labo pusi, no augšas uz leju, no ārpuses uz 
iekšpusi un no iekšpuses uz noslēdzošo svītru (piemēram, 
ķīniešu rakstzīmi H vajadzētu sākt ar vertikālu svītru 䖹 ).
Rakstīšanas laikā parādās ierosinātās ķīniešu rakstzīmes (visbiežāk 
izmantotās rakstzīmes parādās vispirms). Pieskarieties rakstzīmei, 
lai to izvēlētos.
Ja neesat pārliecināts par pareizu svītru, ievadiet (*). Lai 
redzētu vairāk rakstzīmju opciju, uzrakstiet citu svītru vai ritiniet 
rakstzīmju sarakstu.
Pieskarieties ˤਏ taustiņam, lai parādītu tikai rakstzīmes, kas 
precīzi atbilst jūsu rakstītajam. Piemēram, ja jūs rakstāt ɿɿ un 
pieskaraties ˤਏ, retāk lietotais ʆ parādās kā precīza atbilstība.

Ievadiet ķīniešu tradicionālo 
žujinu

Izmantojiet tastatūru, lai ievadītu žujina burtus. Rakstīšanas 
laikā parādās ierosinātās ķīniešu rakstzīmes. Pieskarieties 
ierosinājumam, lai to izvēlētos, vai turpiniet ievadīt žujina burtus, 
lai redzētu vairāk opciju. Uzrakstot sākumburtu, tastatūra mainās, 
lai parādītu vairāk burtu.
Ja turpināsiet ievadīt žujinu bez atstarpēm, parādīsies teikumu 
ierosinājumi.

Ievadiet rokraksta vienkāršoto vai 
tradicionālo ķīniešu tekstu

Izmantojiet skārienpaliktni, lai ievadītu ķīniešu rakstzīmes ar 
pirkstu. Velkot svītras, iPad parāda atbilstošās rakstzīmes sarakstā, 
norādot tuvāko atbilstību augšā. Izvēloties rakstzīmi, iespējamās 
sekojošās rakstzīmes parādās sarakstā kā papildu izvēles.
Dažas sarežģītas rakstzīmes varat iegūt, rakstot divas vai vairāk 
komponentu rakstzīmes. Piemēram, ievadiet  (zivs), pēc tam 
剾 (spuras), lai iegūtu 䉍 (Honkongas Starptautiskās lidostas 
daļējs nosaukums), kas parādās rakstzīmju sarakstā ar bultiņu 
blakus. Pieskarieties rakstzīmei, lai aizvietotu jūsu ievadītās 
rakstzīmes. Izmantojot vienkāršotās ķīniešu valodas rokrakstu, 
tiek atpazītas arī romiešu rakstzīmes.

Veiciet pārslēgšanu starp 
vienkāršoto un tradicionālo 
ķīniešu valodu

Atlasiet rakstzīmi vai rakstzīmes, kuras vēlaties pārvērst, pēc tam 
pieskarieties „Aizvietot“. 



20 1 nodaļa: Īsumā 

Ievadiet vjetnamiešu tekstu Pieskarieties un turiet rakstzīmi, lai redzētu pieejamās diakritiskās 
zīmes, pēc tam slidiniet, lai izvēlētos nepieciešamo. Jūs varat arī 
rakstīt šādā taustiņu secībā, lai ievadītu rakstzīmes ar diakritiskām 
zīmēm:
aa—â

ee—ê
oo—ô

as—á
af—à

ax—ã

Kad ir ieslēgti vienkāršotās vai tradicionālās ķīniešu valodas rokraksta formāti, varat 
ievadīt ķīniešu rakstzīmes ar pirkstu - kā parādīts zemāk:

Izmantojot noteiktas ķīniešu vai japāņu tastatūras, varat izveidot vārdu un ievades pāru 
vārdnīcu. Kad rakstāt vārdu no vārdnīcas, izmantojot atbalstītu tastatūru, saistītā ievade 
aizvieto vārdu. Vārdnīca ir pieejama šādām tastatūrām:

ķīniešu - vienkāršotā (piņjiņs)

ķīniešu - tradicionālā (piņjiņs)

ķīniešu - tradicionālā (žujins)

japāņu (romaju)

japāņu (50 taustiņu)

Skārienpaliktnis



211 nodaļa: Īsumā 

Pievienojiet vārdu vārdnīcai: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūra“ > 
„Rediģēt lietotāja vārdnīcu“. Pieskarieties +, pieskarieties vārdu laukam un ievadiet vārdu, 
pēc tam pieskarieties jomi, piņjiņa vai žujina laukam un veiciet ievadi.

Jūs varat izvēlēties atsevišķu ievadi katram - atkarībā no tastatūrām, kuras esat ieslēdzis.

Izdzēsiet vārdu no vārdnīcas: Pieskarieties vārdam Lietotāja vārdnīcas sarakstā, pēc tam 
pieskarieties „Dzēst vārdu“.

Tastatūras izkārtojumi
Varat izmantot Iestatījumus, lai iestatītu tastatūras izkārtojumus programmatūras un 
aparatūras tastatūrām. Pieejamie izkārtojumi ir atkarīgi no tastatūras valodas.

Atlasiet tastatūras izkārtojumu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūra“ 
> „Starptautiskas tastatūras“, pēc tam atlasiet tastatūru. Katrai valodai varat izveidot 
atsevišķas atlases gan ekrāna programmatūras, gan jebkurai ārējai aparatūras tastatūrai.

Programmatūras tastatūras izkārtojums nosaka izkārtojumu tastatūrai, kas atrodas iPad 
ekrānā. Aparatūras tastatūras izkārtojums nosaka izkārtojumu Apple bezvadu tastatūrai, 
kas ir pievienota iPad.



22 2 nodaļa: Uzsākšana 

Uzsākšana

Pieslēdziet iPad savam datoram un izmantojiet iTunes, lai izveidotu, reģistrētu un 
sinhronizētu saturu.

Kas ir nepieciešams

BRĪDINĀJUMS! Lai izvairītos no savainojumiem, pirms iPad lietošanas izlasiet 
visus lietošanas norādījumus šajā instrukcijā un drošības informāciju iPad „Svarīgas 
izstrādājumu informācijas rokasgrāmatā“, kas pieejama vietnē support.apple.com/
manuals/ipad.

Lai izmantotu iPad, jums vajadzēs zemāk minēto:

Mac vai personālais dators ar USB 2.0 portu un vienu no zemāk minētajām 
operētājsistēmām:

Mac OS X versija 10.5.8 vai jaunāka

Windows 7, Windows Vista vai Windows XP Home vai Professional ar Service Pack 3 
vai jaunāka versija

iTunes 10.1 vai jaunāka versija, pieejama tīmekļa vietnē www.itunes.com/download

Apple ID

Platjoslas interneta piekļuve

2



232 nodaļa: Uzsākšana 

iPad uzstādīšana
Lai varētu lietot iPad, jums jāizmanto iTunes, lai to uzstādītu. Jūs varat arī reģistrēt iPad un 
izveidot Apple ID (dažās valstīs nav pieejams), ja jums tā vēl nav.

Uzstādiet iPad:

1 Lejupielādējiet un instalējiet iTunes jaunāko versiju www.itunes.com/download.

2 Pieslēdziet iPad USB 2.0 portam savā Mac vai personālajā datorā, izmantojot kabeli, kas 
iekļauts iPad komplektācijā.

3 Rīkojieties saskaņā ar iTunes ekrāna instrukcijām, lai reģistrētu iPad un sinhronizētu iPad 
ar mūzikas, video un citu saturu no savas iTunes bibliotēkas un ar saviem kontaktiem, 
kalendāriem un grāmatzīmēm savā datorā.

iPad uzstādīšanas ekrānā atlasiet „Automātiski sinhronizēt kontaktus, kalendārus un 
grāmatzīmes“, lai automātiski sinhronizētu šos priekšmetus, pieslēdzot iPad savam 
datoram.

Sinhronizēšana ar iTunes
Izmantojiet iTunes, lai sinhronizētu savu mūziku, videoklipus, lejupielādētās 
lietojumprogrammas un citu iTunes bibliotēkas saturu no sava datora. Varat sinhronizēt 
arī savus kontaktus, kalendārus un sava pārlūka grāmatzīmes. iTunes ļauj izvēlēties 
informāciju un saturu, ko vēlaties sinhronizēt ar iPad. Pēc noklusējuma iTunes 
veic automātisku sinhronizāciju ikreiz, kad pieslēdzat iPad savam datoram. Veicot 
sinhronizāciju, varat arī pārsūtīt informāciju, ko esat izveidojis vai nopircis savā iPad, uz 
savu datoru.



24 2 nodaļa: Uzsākšana 

Sinhronizācijas uzstādīšana
Varat iestatīt iTunes, lai sinhronizētu zemāk minēto.

Mūzika

Filmas

TV pārraides

Spēles un lietojumprogrammas, kas lejupielādētas no lietojumprogrammu veikala 
App Store

Mūzikas videoklipi

Podkāsti (podcasts)

Grāmatas un audiogrāmatas

iTunes U kolekcijas

Fotoattēli un videoklipi (sava datora fotoattēlu lietojumprogrammā vai mapē)

Kontakti - vārdi, tālruņa numuri, adreses, e-pasta adreses utt.

Kalendāri - tikšanās un notikumi

Piezīmes

E-pasta kontu iestatījumi

Tīmekļa lappušu grāmatzīmes

Sinhronizācijas iestatījumus varat pielāgot ikreiz, kad pieslēdzat iPad savam datoram.

Sinhronizējiet mūziku, audiogrāmatas, podkāstus, iTunes U kolekcijas, videoklipus, 
grāmatas un lietojumprogrammas no savas iTunes bibliotēkas. Ja jums vēl nav iTunes 
satura, dodieties uz veikalu iTunes Store (pieejams dažās valstīs), lai priekšskatītu un 
lejupielādētu iTunes saturu. Varat arī pievienot mūziku savai iTunes bibliotēkai no saviem 
CD. Lai uzzinātu vairāk par iTunes un iTunes Store, atveriet iTunes un izvēlieties Palīdzība 
> iTunes palīdzība.

Kontakti, kalendāri, piezīmes un tīmekļa lappušu grāmatzīmes tiek sinhronizēti ar 
lietojumprogrammām jūsu datorā. Jauni ieraksti vai izmaiņas, ko veicat savā iPad, tiek 
sinhronizēti ar jūsu datoru un otrādi.

iTunes ļauj sinhronizēt arī fotoattēlus un videoklipus no lietojumprogrammas vai no 
mapes.

E-pasta kontu iestatījumi tiek sinhronizēti tikai vienā virzienā - no jūsu datora e-pasta 
lietojumprogrammas uz iPad. Tas ļauj jums pielāgot savus e-pasta kontus iPad, 
neietekmējot e-pasta kontu iestatījumus datorā.

Piezīme. Varat arī izveidot e-pasta kontus tieši savā iPad. Skatiet „E-pasta, kontaktu un 
kalendāra kontu pievienošana“ 30. lpp.



252 nodaļa: Uzsākšana 

iTunes veikalā un lietojumprogrammu veikalā veiktie pirkumi jūsu iPad tiek sinhronizēti 
ar iTunes bibliotēku jūsu datorā, kad tas ir pieslēgts. Varat arī pirkt vai lejupielādēt saturu 
un lietojumprogrammas no veikala iTunes Store savā datorā un pēc tam sinhronizēt tos 
uz iPad.

Varat iestatīt iPad, lai sinhronizācija tiek veikta tikai kādai daļai jūsu datorā pieejamā 
satura. Piemēram, varbūt vēlaties sinhronizēt tikai noteiktus mūzikas atskaņošanas 
sarakstus vai tikai neredzētos video podkāstus.

Svarīgi! Pirms iPad pieslēgšanas jums datorā ir jāpiesakās savā lietotāja kontā.

Veiciet iTunes sinhronizāciju:

1 Pieslēdziet iPad savam datoram un atveriet iTunes (ja neatveras automātiski).

2 iTunes sānjoslā atlasiet iPad.

3 Konfigurējiet sinhronizācijas iestatījumus katrā no iestatījumu rūtīm. Skatiet nākamo 
sadaļu ar katras rūts aprakstu.

4 Noklikšķiniet uz Piemērot ekrāna apakšējā labajā stūrī.

Pēc noklusējuma ir atlasīts „Atvērt iTunes, kad iPad ir pieslēgts“.

iPad iestatījumu rūtis iTunes
Nākamās sadaļas sniedz pārskatu par katru no iPad iestatījumu rūtīm. Lai iegūtu vairāk 
informācijas, atveriet iTunes un izvēlieties Palīdzība > iTunes palīdzība.

Kopsavilkuma rūts

Atlasiet „Atvērt iTunes, kad iPad ir pievienots“, lai iTunes atvērtos un sinhronizētu iPad 
automātiski ikreiz, kad pieslēdzat to savam datoram. Noņemiet šīs opcijas atlasi, ja 
vēlaties veikt sinhronizāciju, tikai uzklikšķinot uz Sinhronizācijas pogas iTunes. Lai iegūtu 
vairāk informācijas par automātiskas sinhronizācijas novēršanu, skatiet „Automātiskas 
sinhronizācijas novēršana“ 28. lpp.



26 2 nodaļa: Uzsākšana 

Atlasiet „Sinhronizēt tikai atzīmētās dziesmas un videoklipus“, ja vēlaties, lai sinhronizācijas 
laikā iTunes izlaiž priekšmetus, kas nav atzīmēti iTunes bibliotēkā.

Atlasiet „Manuāli pārvaldīt mūziku un videoklipus“, lai izslēgtu automātisku sinhronizāciju 
Mūzikas un Video iestatījumu rūtīs.

Atlasiet „Šifrēt iPad dublējumu“, ja vēlaties šifrēt informāciju, kas tiek glabāta jūsu datorā, 
kad iTunes veido dublējumu. Šifrēti dublējumi tiek parādīti ar slēdzenes ikonu , un ir 
nepieciešama parole, lai atjaunotu informāciju jūsu iPad. Skatiet „iPad programmatūras 
atjaunināšana un atjaunošana“ 164. lpp.

Lai ieslēgtu Pieejamības iespējas, noklikšķiniet uz Konfigurēt universālu pieeju. Lai iegūtu 
vairāk informācijas, skatiet „Universālas pieejas iespējas“ 126. lpp.

Informācijas rūts

Informācijas rūts ļauj konfigurēt sinhronizācijas iestatījumus jūsu kontaktiem, 
kalendāriem, e-pasta kontiem un tīmekļa pārlūkam.

Kontakti

Varat sinhronizēt kontaktus ar tādām lietojumprogrammām kā Mac OS X Address 
Book, Yahoo! Address Book un Google Contacts Mac datorā vai ar Yahoo! Address 
Book, Google Contacts, Windows Address Book (Microsoft Outlook Express), Windows 
Vista Contacts vai Microsoft Outlook 2003, 2007 vai 2010 personālajā datorā. (Mac 
datorā varat sinhronizēt kontaktus ar vairākām lietojumprogrammām. Personālajā 
datorā varat sinhronizēt kontaktus tikai ar vienu lietojumprogrammu uzreiz.)

Ja sinhronizāciju veicat ar Yahoo! Address Book, jums nepieciešams tikai uzklikšķināt 
uz Konfigurēt, lai ievadītu savu jauno pierakstīšanās informāciju, kad maināt savu 
Yahoo! ID vai paroli pēc tam kad esat uzstādījis sinhronizāciju.

Kalendāri

Varat sinhronizēt kalendārus no tādām lietojumprogrammām kā iCal Mac datorā 
vai no Microsoft Outlook 2003, 2007 vai 2010 personālajā datorā. (Mac datorā varat 
sinhronizēt kalendārus ar vairākām lietojumprogrammām. Personālajā datorā varat 
sinhronizēt kalendārus tikai ar vienu lietojumprogrammu uzreiz.)

E-pasta konti

Varat sinhronizēt e-pasta kontu iestatījumus no Mail lietojumprogrammas Mac datorā 
un no Microsoft Outlook 2003,2007, 2010 vai Microsoft Outlook Express personālajā 
datorā. Kontu iestatījumi tiek pārsūtīti tikai no jūsu datora uz iPad. Izmaiņas, ko veicat 
e-pasta kontā savā iPad, neietekmē kontu jūsu datorā.

Piezīme. Parole jūsu Yahoo! e-pasta kontā netiek saglabāta jūsu datorā, tāpēc to nevar 
sinhronizēt un tā ir jāievada iPad. Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „E-pasts, kontakti, 
kalendāri“, pieskarieties savam Yahoo! kontam un ievadiet paroli.



272 nodaļa: Uzsākšana 

Citi

Sinhronizējiet grāmatzīmes no Safari lietojumprogrammas Mac datorā vai no Safari vai 
Microsoft Internet Explorer personālajā datorā.

Sinhronizējiet piezīmes lietojumprogrammā Notes (Piezīmes) savā iPad ar piezīmēm 
Mail lietojumprogrammā Mac datorā vai ar Microsoft Outlook 2003 vai 2007 
personālajā datorā.

Uzlabots

Atlasiet vienu vai vairākas no šīm opcijām, ja vēlaties aizvietot informāciju savā iPad ar 
informāciju savā datorā nākamās sinhronizācijas laikā.

Lietojumprogrammu rūts

Izmantojiet Lietojumprogrammu rūti, lai sinhronizētu lietojumprogrammu veikala App 
Store lietojumprogrammas, kārtojiet lietojumprogrammas iPad Sākuma ekrānā vai 
kopējiet dokumentus no iPad jūsu datorā un otrādi.

Atlasiet „Automātiski sinhronizēt jaunas lietojumprogrammas“, lai uz iPad sinhronizētu 
jaunas lietojumprogrammas, kuras esat lejupielādējis vai sinhronizējis no citas ierīces. Ja 
dzēšat lietojumprogrammu savā iPad, varat to no jauna instalēt no lietojumprogrammu 
rūts, ja iepriekš tā tikusi sinhronizēta.

Varat izveidot dokumentus savā iPad un pēc tam kopēt tos savā datorā. Varat kopēt 
dokumentus arī no datora savā iPad un lietot tos ar lietojumprogrammām, kas atbalsta 
datņu koplietošanu. Lietojumprogrammas, kas atbalsta datņu koplietošanu, ir parādītas 
Datņu koplietošanas lietojumprogrammu sarakstā. Lai iegūtu vairāk informācijas par 
datņu koplietošanu, skatiet „Datņu koplietošana“ 44. lpp.

Mūzikas, filmu, TV pārraižu, podkāstu un iTunes U rūtis

Izmantojiet šīs rūtis, lai noteiktu mediju, ko vēlaties sinhronizēt. Varat sinhronizēt visu 
mūziku, filmas, TV pārraides, podkāstus un iTunes U kolekcijas vai atlasīt saturu, ko 
vēlaties savā iPad.

Lai skatītos iznomātas filmas sava iPad iTunes bibliotēkā, pārsūtiet tās uz iPad, izmantojot 
Filmu rūti.

Grāmatu rūts

Varat sinhronizēt grāmatas, kuras esat lejupielādējis no iBookstore, kā arī daudz 
bezmaksas ePub grāmatu no citiem avotiem. Varat sinhronizēt arī audiogrāmatas, un - ja 
grāmata sastāv no vairākām daļām - tikai vēlamās daļas.

Fotoattēlu rūts

Jūs varat sinhronizēt fotoattēlus un videoklipus, izmantojot iPhoto 6.0.6 vai jaunāku 
versiju, Aperture 3.0.2 vai jaunāku versiju Mac datorā vai izmantojot Adobe Photoshop 
Elements 8.0 vai jaunāku versiju personālajā datorā. Varat sinhronizēt arī fotoattēlus un 
videoklipus jebkurā sava datora mapē, kas ietver attēlus vai videoklipus.



28 2 nodaļa: Uzsākšana 

Automātiskas sinhronizācijas novēršana
Jūs varat novērst iPad automātisku sinhronizāciju, pieslēdzot iPad citam datoram.

Novērsiet automātisku sinhronizāciju visiem iPad: iTunes izvēlieties iTunes > Izvēles 
(Mac datorā) vai Rediģēt > Izvēles (personālajā datorā), uzklikšķiniet uz Ierīces, pēc tam 
atlasiet „Novērst iPod, iPhone un iPad automātisku sinhronizāciju.“

Ja ir atlasīta šī izvēles rūtiņa, iPad neveiks automātisku sinhronizāciju, pat ja Kopsavilkuma 
rūtī ir atlasīts „Atvērt iTunes, kad šis iPad ir pieslēgts“.

Novērsiet automātisku sinhronizāciju vienu reizi, nemainot iestatījumus: Atveriet 
iTunes, pieslēdziet iPad savam datoram, pēc tam nospiediet un turiet nospiestu 
Command-Option (Mac datorā) vai Shift-Ctrl (personālajā datorā), līdz iPad parādās 
sānjoslā.

Sinhronizējiet manuāli: iTunes sānjoslā atlasiet iPad, pēc tam uzklikšķiniet uz Sinhronizēt, 
kas atrodas loga apakšējā labajā stūrī. Vai arī, ja esat mainījis kādu no sinhronizācijas 
iestatījumiem, noklikšķiniet uz Piemērot.

Pieslēgšanās internetam
iPad var pievienot AirPort un citiem Wi-Fi tīkliem mājās, darbā vai Wi-Fi karstvietās visā 
pasaulē. Kad iPad ir pievienots Wi-Fi tīklam, kas pieslēgts internetam, tas automātiski 
pieslēdzas internetam ikreiz, kad izmantojat Mail, Safari, YouTube, lietojumprogrammu 
veikalu App Store vai iTunes Store. iPad pieslēdzas internetam, izmantojot Wi-Fi tīklu. iPad 
Wi-Fi + 3G var veikt pieslēgumu internetam, arī izmantojot mobilo datu tīklu. Datu serviss 
ir nopērkams atsevišķi.

Pievienošanās Wi-Fi tīklam
Izmantojiet Wi-Fi iestatījumus, lai ieslēgtu Wi-Fi un pievienotos Wi-Fi tīkliem.

Ieslēdziet Wi-Fi: Izvēlieties „Iestatījumi“ > „Wi-Fi“ un ieslēdziet Wi-Fi.

Pievienojieties Wi-Fi tīklam: Izvēlieties „Iestatījumi“ > „Wi-Fi“, uzgaidiet mirkli, līdz iPad 
nosaka pieejamos tīklus, pēc tam atlasiet tīklu (par pievienošanos atsevišķiem Wi-Fi 
tīkliem var tikt piemērota maksa). Ja nepieciešams, ievadiet paroli un pieskarieties 
„Pievienoties“ (tīkli, kuriem nepieciešama parole, tiek attēloti ar slēdzenes ikonu ).

Pievienojoties Wi-Fi tīklam, iPad automātiski pieslēdzas tam ikreiz, kad tīkls ir pieejams. 
Ja pieejami vairāk kā viens no iepriekš lietotajiem tīkliem, iPad pievienojas visnesenāk 
izmantotajam tīklam.

Kad iPad ir pieslēgts Wi-Fi, Wi-Fi  ikona stāvokļa joslā rāda, cik spēcīgs ir savienojums. Jo 
vairāk svītru jūs redzat, jo spēcīgāks ir savienojums.

Lai iegūtu informāciju par Wi-Fi iestatījumu konfigurāciju, skatiet „Wi-Fi“ 141. lpp.



292 nodaļa: Uzsākšana 

Pievienošanās mobilo datu tīklam
Lai pievienotos mobilo datu tīklam savā iPad Wi-Fi + 3G, jums jāpierakstās uz mobilo 
datu plānu pie iPad pakalpojumu sniedzēja savā apvidū. Pie atsevišķiem pakalpojumu 
sniedzējiem varat izvēlēties datu plānu, izsekot savu datu lietojumu, kā arī mainīt vai 
atcelt plānu savā iPad.

3G, EDGE un GPRS ļauj nodrošināt interneta savienojamību, izmantojot mobilo telefonu 
tīklu, kas pieejams, izmantojot iPad pakalpojumu sniedzēja bezvadu pakalpojumus. 
Pārbaudiet, vai jūsu apvidū ir pieejams pakalpojumu sniedzēja tīkla pārklājums.

Kad iPad pieslēdzas internetam, izmantojot mobilo datu tīklu, stāvokļa joslā redzēsiet 3G 
( ), EDGE ( ) vai GPRS ( ) ikonu.

Ieslēdziet datu viesabonēšanu: Ja atrodaties ārpus sava pakalpojumu sniedzēja tīkla, 
iespējams, varēsiet izmantot cita pakalpojumu sniedzēja mobilo datu tīklu. Izvēlnē 
„Iestatījumi“ izvēlieties „Mobilie dati“ un ieslēdziet „Datu viesabonēšanu“.

Svarīgi! Par viesabonēšanu var tikt piemērota maksa. Lai izvairītos no datu 
viesabonēšanas maksas, pārliecinieties, ka Datu viesabonēšana ir izslēgta.

Uzraugiet mobilo datu tīkla lietojumu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Mobilie dati“ > 
„Skatīt kontu“.

Izveidojiet mobilo datu plānu savā iPad: iPad Sākuma ekrānā pieskarieties „Iestatījumi“ 
un izvēlieties „Mobilie dati“. Pieskarieties „Skatīt kontu“, pēc tam rīkojieties saskaņā ar 
norādījumiem ekrānā.

Mobilo datu iestatījumi var atšķirties atkarībā no pakalpojumu sniedzēja.

iPad nav bloķēts, tāpēc varat izvēlēties vēlamo pakalpojumu sniedzēju. Mobilo datu 
iestatījumi var atšķirties atkarībā no pakalpojumu sniedzēja. Ja jūsu iPad Wi-Fi + 3G 
komplektācijā nebija iekļauta micro-SIM karte, sazinieties ar savu pakalpojumu sniedzēju, 
lai izveidotu kontu un iegūtu saderīgu micro-SIM karti. Ne visi pakalpojumu sniedzēji 
piedāvā 3G datu plānus.

Interneta piekļuve lidmašīnā
Lidmašīnas režīms jūsu iPad Wi-Fi + 3G izslēdz iPad radio raidītājus, lai atbilstu 
aviolīniju noteikumiem. Atsevišķos reģionos, kur to atļauj gaisa kuģu ekspluatants un 
piemērojamie likumdošanas akti, varat ieslēgt Wi-Fi, kad ieslēgts lidmašīnas režīms, lai 
veiktu zemāk minētās darbības.

E-pasta ziņojumu sūtīšana un saņemšana

Interneta pārlūkošana

Kontaktu un kalendāru sinhronizācija bezvadu režīmā

YouTube videoklipu straumēšana

Mūzikas un lietojumprogrammu pirkšana

Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „Lidmašīnas režīms“ 140. lpp.



30 2 nodaļa: Uzsākšana 

E-pasta, kontaktu un kalendāra kontu pievienošana
iPad darbojas ar MobileMe, Microsoft Exchange un daudziem populārākajiem interneta 
e-pasta, kontaktu un kalendāra pakalpojumu sniedzējiem. Ja jums vēl nav e-pasta konta, 
jūs varat iegūt bezmaksas kontu tiešsaistē www.yahoo.com, www.google.com vai  
www.aol.com. Lai bez maksas izmēģinātu MobileMe, apmeklējiet  
www.apple.com/mobileme.

Lai iegūtu informāciju par Microsoft Exchange konta izveidošanu korporatīvā vidē, 
skatiet „Microsoft Exchange kontu izveidošana“ 159. lpp.

MobileMe kontu izveidošana
Lai izmantotu MobileMe savā iPad, varat izveidot MobileMe bezmaksas kontu vai 
MobileMe maksas abonementu.

MobileMe bezmaksas konts ļauj izmantot Atrast manu iPad — iespēju, kas ļauj noteikt 
jūsu iPad atrašanās vietu, ja tas ir pazaudēts vai nozagts, un aizsargāt informāciju tajā (nav 
pieejams visās valstīs un reģionos). Skatiet „Drošības iespējas“ 44. lpp.

MobileMe maksas abonements ļauj izmantot iespēju Atrast manu iPad, kā arī zemāk 
minētās iespējas.

E-pasta konts vietnē me.com

Kontaktu, kalendāru, grāmatzīmju un piezīmju bezvadu sinhronizācija

MobileMe galerija fotoattēlu un videoklipu koplietošanai

MobileMe iDisk datņu glabāšanai un koplietošanai

Bezmaksas MobileMe izmēģinājuma kontu varat iegūt vietnē www.apple.com/mobileme.

MobileMe bezmaksas konts ir pieejams jebkuram klientam, kurš lieto iPad ar iOS 4.2 vai 
jaunāku versiju. Ja jūs jau esat izveidojis Apple ID lietojumprogrammu veikalam App 
Store vai spēļu centram Game Center, varat izmantot to pašu Apple ID, lai izveidotu 
MobileMe kontu. Varat izveidot jaunu kontu, ja jums tā vēl nav.

Izveidojiet MobileMe bezmaksas kontu:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ pieskarieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“.

2 Pieskarieties „Pievienot kontu“, pēc tam pieskarieties „MobileMe“.

3 Ievadiet savu Apple ID un paroli vai pieskarieties „Izveidot bezmaksas Apple ID“.

4 Rīkojieties saskaņā ar norādījumiem ekrānā. Pārbaudiet savu e-pasta adresi, ja 
nepieciešams.

5 Apstipriniet, ka ir ieslēgta iespēja Atrast manu iPad.

Izveidojiet MobileMe maksas abonementu:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ pieskarieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“.

2 Pieskarieties „Pievienot kontu“, pēc tam pieskarieties „MobileMe“.



312 nodaļa: Uzsākšana 

3 Ievadiet savu Apple ID un paroli vai izvēlieties izveidot jaunu kontu.

4 Ieslēdziet pakalpojumus, kurus vēlaties lietot savā iPad:

E-pasts

Kontakti

Kalendāri

Grāmatzīmes

Piezīmes

Atrast manu iPad

Pakalpojumi, kurus jūs ieslēdzat, tiek sinhronizēti automātiski bezvadu režīmā bez 
nepieciešamības pieslēgt iPad savam datoram. Skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.

Jūs varat izveidot vairākus MobileMe kontus. Tomēr uzreiz var izmantot tikai vienu 
MobileMe kontu, lai izmantotu iespēju „Atrast manu iPad“ un sinhronizētu kontaktus, 
kalendārus, grāmatzīmes un piezīmes.

Lai savā iPad izmantotu Galeriju, iDisk un Atrast manu iPad, lejupielādējiet bezmaksas 
lietojumprogrammas MobileMe Gallery, MobileMe iDisk un Find My iPhone no 
lietojumprogrammu veikala App Store.

Google, Yahoo! un AOL kontu izveidošana

Daudziem populāriem kontiem (Google, Yahoo!, AOL) iPad ievada vairumu iestatījumu 
jūsu vietā. Izveidojot kontu, varat izvēlieties, kurus konta pakalpojumus vēlaties izmantot 
ar iPad. Pakalpojumi, kurus jūs ieslēdzat, tiek sinhronizēti automātiski bezvadu režīmā. 
Skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.

Izveidojiet kontu:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ pieskarieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“.

2 Pieskarieties „Izveidot kontu“, pēc tam pieskarieties Google, Yahoo! vai AOL.

3 Ievadiet savu vārdu, e-pasta adresi, paroli un aprakstu.

4 Pieskarieties priekšmetiem, kurus vēlaties lietot savā iPad. Pieejamie priekšmeti ir atkarīgi 
no pakalpojumu sniedzēja.

Citu kontu izveidošana
Izvēlieties Citi konti, lai izveidotu citus kontus e-pastam (piemēram, POP), kontaktiem 
(piemēram, LDAP vai CardDAV) vai kalendāriem (piemēram, CalDAV). Sazinieties ar savu 
pakalpojumu sniedzēju vai sistēmas administratoru, lai iegūtu nepieciešamos kontu 
iestatījumus.

Izveidojiet kontu:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ pieskarieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“.

2 Pieskarieties „Pievienot kontu“, pēc tam pieskarieties „Citi“.

3 Izvēlieties konta veidu, kādu vēlaties pievienot (E-pasta, kontakti vai kalendāri).

4 Ievadiet savu konta informāciju un pieskarieties „Saglabāt“.



32 2 nodaļa: Uzsākšana 

iPad atvienošana no datora
Ja vien iPad neveic sinhronizāciju ar jūsu datoru, varat to atvienot jebkurā laikā.

Kad notiek iPad sinhronizācija ar datoru, iPad Sākuma ekrāns rāda „Notiek sinhronizācija“. 
Ja atvienosiet iPad pirms sinhronizācijas pabeigšanas, daļa datu var netikt pārsūtīti. Kad 
iPad beidz sinhronizāciju, iTunes rāda „iPad sinhronizācija ir pabeigta“.

Atceliet sinhronizāciju: Pabīdiet slīdni savā iPad.

Lietošanas instrukcijas skatīšana iPad
iPad lietošanas instrukcija, kas optimizēta skatīšanai jūsu iPad, ir pieejama vietnē help.
apple.com/ipad. 

Skatiet instrukciju savā iPad: Izmantojot Safari, pieskarieties , pēc tam pieskarieties 
iPad lietošanas instrukcijas grāmatzīmei.

Skatiet instrukciju kā ePub grāmatu savā iPad: Lejupielādējiet bezmaksas 
lietojumprogrammu iGrāmatas (iBooks) no lietojumprogrammu veikala App Store, pēc 
tam lejupielādējiet iPad lietošanas instrukciju no iGrāmatu veikala iBookstore. Skatiet 16. 
nodaļu „iGrāmatas“ 113. lpp.

Ērtībai pievienojiet ikonu Sākuma ekrānam: Skatot instrukciju, pieskarieties , pēc tam 
pieskarieties „Pievienot Sākuma ekrānam“.

Skatiet instrukciju citā valodā: Pieskarieties „Valodas“ zem instrukcijas nosaukuma, pēc 
tam pieskarieties vēlamajai valodai.

Akumulators
iPad ir iekšējs atkārtoti uzlādējams akumulators. Akumulators nav pieejams lietotājam, un 
tā nomaiņu drīkst veikt vienīgi Apple pilnvarots pakalpojumu sniedzējs.

Akumulatora uzlāde

BRĪDINĀJUMS! Lai uzzinātu svarīgu informāciju par iPad lādēšanu, skatiet iPad „Svarīgas 
izstrādājumu informācijas rokasgrāmatu“ vietnē support.apple.com/manuals/ipad.

Akumulatora ikona, kas atrodas stāvokļa joslas augšējā labajā stūrī, rāda akumulatora 
līmeni vai lādēšanas stāvokli.

Lādēšana Uzlādēts



332 nodaļa: Uzsākšana 

Uzlādējiet akumulatoru: Labākais veids, lai uzlādētu iPad akumulatoru, ir pievienot iPad 
strāvas kontaktligzdai, izmantojot komplektācijā iekļauto statīva savienotāju ar USB kabeli 
un 10 W USB strāvas adapteri. Kad savienojat iPad ar USB 2.0 portu Mac datorā ar statīva 
savienotāju ar USB kabeli, iPad lādēšana sinhronizācijas laikā var notikt lēni.

Svarīgi! iPad akumulators var iztukšoties, nevis uzlādēties, ja iPad ir pievienots 
personālajam datoram, datoram, kas ir izslēgts vai atrodas snaudas vai gaidstāves režīmā, 
USB centrmezglam vai USB portam uz tastatūras.

Ja jūsu Mac dators vai personālais dators nenodrošina pietiekamu strāvu, lai uzlādētu 
jūsu iPad, stāvokļa joslā parādās ziņojums “Uzlāde nenotiek”. Lai uzlādētu iPad, atvienojiet 
to no datora un pievienojiet to strāvas kontaktligzdai, izmantojot komplektācijā iekļauto 
statīva savienotāju ar USB kabeli un 10 W USB strāvas adapteri.

Svarīgi! Ja iPad uzlādes līmenis ir ļoti zems, tas var parādīt vienu no zemāk norādītajiem 
attēliem, kas norāda, ka iPad nepieciešams lādēt līdz desmit minūtēm, pirms varēsiet 
to lietot. Ja iPad uzlādes līmenis ir ārkārtīgi zems, displejs var būt tukšs līdz pat divām 
minūtēm, pirms parādās viens no zemāk norādītajiem zema akumulatora uzlādes līmeņa 
attēliem.

Akumulatora darbības laika pagarināšana
iPad izmanto litija jonu akumulatoru. Lai iegūtu informāciju par sava iPad un tā 
akumulatora darbības laika pagarināšanu, apmeklējiet vietni www.apple.com/batteries/
ipad.html.

Akumulatora nomaiņa
Atkārtoti uzlādējamiem akumulatoriem ir ierobežots skaits uzlādēšanas ciklu, un tie 
visbeidzot ir jānomaina. iPad akumulatoru nedrīkst nomainīt lietotājs. To drīkst veikt 
vienīgi Apple pilnvarots pakalpojumu sniedzējs. Apple pilnvaroti pakalpojumu sniedzēji 
veic arī iPad akumulatoru otrreizēju pārstrādi saskaņā ar vietējiem likumdošanas aktiem. 
Lai iegūtu informāciju, apmeklējiet vietni www.apple.com/batteries/replacements.html.

vai



34 2 nodaļa: Uzsākšana 

iPad lietošana un tīrīšana
Rīkojieties ar savu iPad uzmanīgi, lai saglabātu tā izskatu. Ja jūs uztrauc skrāpējumi un 
noberzumi, varat izmantot kādu no daudzajiem maciņiem, kas nopērkami atsevišķi.

Ērta iPad lietošana
Ir svarīgi atrast ērtu pozu iPad lietošanai un bieži izmantot pārtraukumus. Izmantojiet 
savu klēpi, galdu, somu vai statīva papildpiederumu, lai atbalstītu iPad tā lietošanas laikā.

iPad tīrīšana
Lai tīrītu iPad, atvienojiet visus kabeļus un izslēdziet iPad (nospiediet un turiet nospiestu 
Snaudas/nomodas pogu, pēc tam slidiniet ekrāna slīdni). Izmantojiet mīkstu, nedaudz 
mitru, neplūksnainu drānu. Izvairieties no mitruma iekļūšanas atverēs. Nelietojiet 
logu tīrītājus, sadzīves tīrīšanas līdzekļus, smidzināmus aerosolus, šķīdinātājus, spirtu, 
amonjaku un abrazīvus materiālus, lai tīrītu iPad. iPad ekrānam ir oleofobisks pārklājums. 
Vienkārši noslaukiet iPad ekrānu ar mīkstu, neplūksnainu drānu, lai notīrītu savu roku 
atstātus nospiedumus. Šī pārklājuma spēja atvairīt taukus ar laiku samazināsies, un 
ekrāna beršana ar abrazīvu materiālu vēl vairāk pazeminās tā iedarbību, tādējādi ekrāns 
var tikt saskrāpēts.

Lai iegūtu vairāk informācijas par rīkošanos ar iPad, skatiet iPad „Svarīgas izstrādājumu 
informācijas rokasgrāmatu“ vietnē support.apple.com/manuals/ipad.



353 nodaļa: Pamati 

Pamati

Lasiet šo nodaļu, lai uzzinātu, kā savā iPad izmantot lietojumprogrammas, kā veikt 
meklēšanu, drukāt, koplietot datnes utt.

Lietojumprogrammu izmantošana
Augstas izšķirtspējas multiskārienekrāns un vienkāršas pirkstu kustības padara iPad 
lietojumprogrammu lietošanu vienkāršu. Atveriet lietojumprogrammu, pieskaroties 
atbilstošajai ikonai. Varat pārslēgt lietojumprogrammas, mainīt izkārtojumu un kārtot tās 
mapēs.

Lietojumprogrammu atvēršana un pārslēgšana
Atveriet lietojumprogrammu: Pieskarieties tās ikonai Sākuma ekrānā.

Atgriezieties Sākuma ekrānā: Nospiediet Sākuma pogu .

Daudzuzdevumu režīms ļauj darbināt noteiktas lietojumprogrammas fonā, tāpēc jūs 
varat ātri pārslēgt lietojumprogrammas, kuras izmantojat.

Skatiet visnesenāk izmantotās lietojumprogrammas: Divas reizes nospiediet Sākuma 
pogu .

Visnesenāk izmantotās lietojumprogrammas parādās neseno sarakstā, kas atrodas ekrāna 
apakšā. Pavelciet pa kreisi, lai redzētu vairāk lietojumprogrammu.

3



36 3 nodaļa: Pamati 

Noņemiet lietojumprogrammu no neseno saraksta: Pieskarieties un turiet 
lietojumprogrammas ikonu, līdz tā sāk līgoties, pēc tam pieskarieties .

Lietojumprogramma atkal tiks pievienota neseno sarakstam, kad to atvērsiet nākamreiz.

Bloķējiet ekrāna orientāciju vai izmantojiet iPod vadības: Divas reizes uzklikšķiniet uz 
Sākuma pogas, pēc tam pavelciet ekrāna apakšējo daļu no kreisās puses uz labo pusi.

Ekrāna orientācija tiek bloķēta, parādās spilgtuma slīdnis un iPod vadības.

Izdzēsiet lietojumprogrammu no Sākuma ekrāna: Pieskarieties un turiet ikonu, līdz tā 
sāk līgoties un parādās . Pieskarieties , lai izdzēstu lietojumprogrammu.

Svarīgi! Līdz ar lietojumprogrammas dzēšanu no iPad tiek dzēsti arī šīs 
lietojumprogrammas izveidotie dokumenti un dati.

Ritināšana
Bīdiet augšup vai lejup, lai ritinātu. Jūs varat arī ritināt sāniski tādās lietojumprogrammās 
kā Safari, Photos (Fotoattēli) un Maps (Kartes).

Bīdot savu pirkstu, lai ritinātu, jūs neizvēlaties un neaktivizējat neko uz ekrāna.

Spilgtums

Ekrāna orientācijas 
bloķēšana

‘iPod vadības



373 nodaļa: Pamati 

Pavelciet, lai ritinātu ātri.

Varat gaidīt, līdz ritināšana apstāsies, vai pieskarties jebkurā vietā uz ekrāna, lai to 
apturētu uzreiz. Pieskaroties ekrānam, lai apturētu ritināšanu, jūs uz ekrāna neko 
neizvēlaties un neaktivizējat.

Lai ātri ritinātu līdz saraksta, tīmekļa lappuses vai e-pasta ziņojuma augšai, pieskarieties 
stāvokļa joslai ekrāna augšā.

Lietojumprogrammu ikonu pārkārtošana
Varat pielāgot lietojumprogrammu ikonu izkārtojumu Sākuma ekrānā - tai skaitā ikonas 
dokā, kas atrodas ekrāna apakšā. Ja vēlaties, kārtojiet tās vairākos Sākuma ekrānos.

Pārkārtojiet ikonas:

1 Pieskarieties jebkurai ikonai un turiet to, līdz ikonas sāk līgoties.

2 Kārtojiet ikonas, bīdot tās.

3 Nospiediet uz Sākuma pogas , lai saglabātu izvietojumu.

Varat pārkārtot ikonas Sākuma ekrānā, kā arī ekrānu secību, pieslēdzot iPad savam 
datoram. Atlasiet iPad iTunes sānjoslā, pēc tam uzklikšķiniet uz lietojumprogrammu 
cilnes.



38 3 nodaļa: Pamati 

Izveidojiet papildu Sākuma ekrānus: Kārtojot ikonas, bīdiet ikonu uz ekrāna labo malu, 
līdz parādās jauns ekrāns. Varat atgriezties iepriekšējā ekrānā un pārbīdīt vairāk ikonu uz 
jauno ekrānu.

Varat izveidot līdz pat 11 ekrāniem. Punkti virs doka rāda, cik ekrānu jums ir un kuru 
ekrānu jūs skatāt.

Pārejiet uz citu Sākuma ekrānu: Velciet pa kreisi vai pa labi vai pieskarieties pa kreisi vai 
pa labi punktu rindā.

Pārejiet uz pirmo Sākuma ekrānu: Nospiediet Sākuma pogu .

Atiestatiet Sākuma ekrānu tā sākotnējā izkārtojumā: Izvēlieties „Iestatījumi“ > „Vispārīgi“ 
> „Atiestatīt“, pēc tam pieskarieties „Atiestatīt Sākuma ekrāna izkārtojumu“.

Mapju kārtošana
Mapes ļauj sakārtot ikonas, kas atrodas uz Sākuma ekrāna. Mapē var ievietot līdz pat 12 
ikonām. iPad automātiski piešķir nosaukumu mapei, kad tā tiek izveidota, balstoties uz 
ikonām, ko izmantojat mapē, bet jūs varat mainīt nosaukumu. Pārkārtojiet mapes, bīdot 
tās Sākuma ekrānā vai pārvietojot tās uz jaunu Sākuma ekrānu vai doku.

Izveidojiet mapi: Pieskarieties un turiet ikonu, līdz Sākuma ekrāna ikonas sāk līgoties, pēc 
tam bīdiet ikonu virsū citai ikonai.

iPad izveido jaunu mapi ar abām ikonām un rāda mapes nosaukumu. Varat pieskarties 
nosaukuma laukam, lai ievadītu citu nosaukumu.

Varat izveidot arī iPad mapes, izmantojot iTunes.

Izveidojiet mapi, izmantojot iTunes: Kad iPad ir pievienots datoram, atlasiet iPad iTunes 
Ierīču sarakstā. Uzklikšķiniet uz Lietojumprogrammas ekrāna augšā, un Sākuma ekrānā 
blakus loga augšdaļai bīdiet lietojumprogrammu virsū citai.



393 nodaļa: Pamati 

Pievienojiet ikonu mapei Kārtojot ikonas, bīdiet ikonu virsū mapei.

Izņemiet ikonu no mapes Kārtojot ikonas, pieskarieties, lai atvērtu mapi, un pēc 
tam bīdiet ikonu ārā no mapes.

Atveriet mapi Pieskarieties mapei. Pēc tam varat pieskarties 
lietojumprogrammas ikonai, lai atvērtu šo 
lietojumprogrammu.

Aizveriet mapi Pieskarieties ārpus mapes vai nospiediet Sākuma pogu.

Izdzēsiet mapi Izņemiet visas ikonas no mapes. Mape automātiski tiek 
izdzēsta, ja tā ir tukša.

Pārdēvējiet mapi Kārtojot ikonas, pieskarieties, lai atvērtu mapi, pēc 
tam pieskarieties nosaukumam augšā un izmantojiet 
tastatūru, lai ievadītu jaunu nosaukumu. Nospiediet uz 
Sākuma pogas, lai saglabātu izmaiņas.

Kad esat beidzis Sākuma ekrāna kārtošanu, nospiediet Sākuma pogu , lai saglabātu 
izmaiņas.

Daudz lietojumprogrammu, piemēram, Mail un App Store, uz to ikonām Sākuma ekrānā 
rāda simbolu ar ciparu (lai norādītu uz ienākošiem priekšmetiem) vai izsaukuma zīmi 
(lai norādītu uz problēmu). Ja lietojumprogramma atrodas mapē, simbols parādās arī uz 
mapes. Simbols ar ciparu norāda, cik priekšmetus jūs vēl neesat apskatījis, piemēram, 
e-pasta ziņojumus un lejupielādējamās atjauninātās lietojumprogrammas. Brīdinājuma 
simbols norāda uz problēmu ar lietojumprogrammu.

Drukāšana
AirPrint ļauj drukāt bezvadu režīmā uz AirPrint atbalstošiem printeriem. Varat drukāt no 
šādām iPad lietojumprogrammām:

Mail (E-pasts) — e-pasta ziņojumus un skatāmus pielikumus

Photos (Fotoattēli) — fotoattēlus

Safari — tīmekļa lappuses, PDF datnes un citus skatāmus pielikumus

iBooks (iGrāmatas) — PDF datnes

Arī citām lietojumprogrammām, kas pieejamas lietojumprogrammu veikalā App Store, 
var būt AirPrint atbalsts.

AirPrint atbalstošiem printeriem nav nepieciešama printera programmatūra. Tie tikai 
jāpieslēdz tam pašam Wi-Fi tīklam, kuram ir pieslēgts iPad. Ja neesat pārliecināts, vai jūsu 
printeris atbalsta AirPrint, skatiet tā dokumentāciju.

Lai iegūtu vairāk informācijas, apmeklējiet support.apple.com/kb/HT4356. 



40 3 nodaļa: Pamati 

Dokumenta drukāšana
AirPrint izmanto Wi-Fi tīklu, lai bezvadu režīmā nosūtītu drukas darbus uz jūsu printeri. 
iPad ir jābūt pieslēgtam tam pašam bezvadu tīklam, kuram ir pieslēgts AirPrint printeris.

Drukājiet dokumentu:

1 Pieskarieties  vai  (atkarībā no lietojumprogrammas, kuru izmantojat), pēc tam 
pieskarieties „Drukāt“.

2 Pieskarieties „Atlasīt printeri“, lai atlasītu printeri.

3 Iestatiet printera opcijas, piemēram, eksemplāru skaitu un abpusēju druku (ja printeris to 
atbalsta). Dažas lietojumprogrammas ļauj arī iestatīt drukājamo lappušu diapazonu.

4 Pieskarieties „Drukāt“.

Ja dokumenta drukāšanas laikā divas reizes uzklikšķināsiet uz Sākuma 
pogas, lietojumprogramma Print Center parādīsies kā visnesenāk izmantotā 
lietojumprogramma. Simbols uz ikonas rāda, cik dokumentu ir gatavi drukāšanai, 
ieskaitot pašreizējo drukājamo dokumentu.



413 nodaļa: Pamati 

Uzziniet drukas darba statusu: Divas reizes uzklikšķiniet uz Sākuma pogas, pieskarieties 
Print Center ikonai, pēc tam atlasiet drukas darbu.

Atceliet drukas darbu: Divas reizes uzklikšķiniet uz Sākuma pogas, pieskarieties Print 
Center ikonai, atlasiet drukas darbu, pēc tam pieskarieties „Atcelt drukāšanu“.

Meklēšana
Varat meklēt iPad iebūvētās lietojumprogrammas, tai skaitā Mail (E-pasts), Calendar 
(Kalendārs), iPod, Video, Notes (Piezīmes) un Contacts (Kontakti). Meklējiet atsevišķu 
lietojumprogrammu vai visas lietojumprogrammas reizē, izmantojot Spotlight.



42 3 nodaļa: Pamati 

Dodieties uz Spotlight: Sākuma ekrāna galvenajā lapā velciet pa labi vai nospiediet 
Sākuma pogu. Spotlight lapā varat nospiest uz Sākuma pogas, lai atgrieztos uz galveno 
Sākuma ekrānu.

Meklējiet iPad: Spotlight lapā meklēšanas laukā ievadiet tekstu. Meklēšanas rezultāti 
parādās automātiski, jums rakstot. Pieskarieties „Meklēt“, lai noņemtu tastatūru un redzētu 
vairāk rezultātu.

Pieskarieties priekšmetam rezultātu sarakstā, lai atvērtu to. Ikonas pa kreisi no meklēšanas 
rezultātiem norāda uz to, no kuras lietojumprogrammas ir rezultāti.

Saraksta augšā iPad rāda galvenos objektus, balstoties uz iepriekšējām meklēšanām. 
Saraksta apakšā meklēšanas rezultāti iekļauj arī opcijas meklēšanai tīmeklī vai Vikipēdijā.

Lietojumprogramma Kas tiek meklēts

Contacts (Kontakti) Vārds, uzvārds, uzņēmuma nosaukums

Mail (E-pasts) Visu kontu lauki Kam, No un Temats (ziņojumu teksts 
netiek meklēts)

Calendar (Kalendārs) Pasākumu nosaukumi, uzaicinātās personas un 
atrašanās vietas

iPod Mūzika (dziesmu, izpildītāju un albumu nosaukumi), 
podkāstu un audiogrāmatu nosaukumi

Piezīmes Piezīmju teksts

Spotlight meklē arī iPad iebūvētu un instalētu lietojumprogrammu nosaukumus. Ja jums 
ir daudz lietojumprogrammu, varat izmantot Spotlight, lai noteiktu to atrašanās vietu un 
atvērtu tās.

Atveriet lietojumprogrammu no Spotlight: Ievadiet lietojumprogrammas nosaukumu, 
pēc tam pieskarieties, lai atvērtu lietojumprogrammu.

Varat izvēlēties, kuras lietojumprogrammas tiek meklētas, kā arī secību, kādā tās tiek 
meklētas. Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Spotlight meklēšana“.



433 nodaļa: Pamati 

Bluetooth ierīču izmantošana
Varat izmantot iPad ar Apple bezvadu tastatūru un citām Bluetooth ierīcēm, piemēram, 
Bluetooth austiņām. Atbalstītos Bluetooth profilus skatiet support.apple.com/kb/HT3647.

Bluetooth ierīču pievienošana
Jums vispirms jāveic tastatūras vai austiņu savienošana ar iPad, lai tās varētu izmantot.

Savienojiet Bluetooth ierīci ar iPad:

1 Rīkojieties saskaņā ar ierīces instrukcijām.

2 Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Bluetooth“ un ieslēdziet Bluetooth.

3 Atlasiet ierīci un, ja tiek prasīts, ievadiet paroli-atslēgu vai PIN numuru. Skatiet ierīces 
instrukcijas par paroli-atslēgu vai PIN numuru.

Piezīme. Pirms savienojat Apple bezvadu tastatūru, nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas 
pogu, lai ieslēgtu tastatūru. Uzreiz iespējams savienot tikai vienu Apple bezvadu 
tastatūru ar iPad. Lai pievienotu citu tastatūru, jums vispirms jāatvieno pašreizējā 
tastatūra.

Pēc tam, kad tastatūra ir savienota ar iPad, ekrānā parādās izstrādājuma nosaukums un 
Bluetooth  ikona.

Pēc tam, kad austiņas ir savienotas ar iPad, izstrādājuma nosaukums un Bluetooth audio 
 ikona parādās ekrānā, kad skatāt audio vai video atskaņošanas vadības. Pieskarieties , 

lai pārslēgtos uz citu audio izeju, piemēram, iekšējo skaļruni.

Lai atkal izmantotu ekrāna tastatūru, izslēdziet Bluetooth („Iestatījumi“ > „Vispārīgi“ > 
„Bluetooth“) vai nospiediet uz Bluetooth tastatūras taustiņa „Izņemt“.

Bluetooth stāvoklis
Bluetooth ikona parādās iPad stāvokļa joslā ekrāna augšā:

 (balts): Bluetooth ir ieslēgts, un ierīce ir pieslēgta iPad.

 (pelēks): Bluetooth ir ieslēgts, bet neviena ierīce nav pievienota. Ja esat savienojis 
ierīci ar iPad, tā var būt ārpus diapazona vai izslēgta.

Nav Bluetooth ikonas: Bluetooth ir izslēgts.

Bluetooth ierīces atvienošana no iPad
Ja pārojat iPad ar vienu Bluetooth ierīci un pēc tam tās vietā vēlaties izmantot citu tāda 
paša veida ierīci, jums vispirms jāatpāro pirmā ierīce.

Atvienojiet Bluetooth ierīci:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Bluetooth“ un ieslēdziet Bluetooth.

2 Izvēlieties ierīci, pēc tam pieskarieties „Aizmirst šo ierīci“.



44 3 nodaļa: Pamati 

Datņu koplietošana
Datņu koplietošana ļauj pārsūtīt datnes no iPad uz datoru un otrādi. Varat koplietot 
datnes, kas izveidotas ar saderīgu lietojumprogrammu un saglabātas atbalstītā formātā.

Lietojumprogrammas, kas atbalsta datņu koplietošanu, parādās iTunes Datņu 
koplietošanas lietojumprogrammu sarakstā. Katrai lietojumprogrammai Datņu saraksts 
parāda dokumentus, kas atrodas jūsu iPad. Skatiet lietojumprogrammu dokumentāciju 
par datņu koplietošanu. Ne visas lietojumprogrammas atbalsta šo funkciju.

Pārsūtiet datni no iPad uz savu datoru:

1 Pievienojiet iPad savam datoram.

2 iTunes Ierīču sarakstā atlasiet iPad, pēc tam uzklikšķiniet uz Lietojumprogrammas ekrāna 
augšā.

3 Datņu koplietošanas sadaļā atlasiet lietojumprogrammu no saraksta pa kreisi.

4 Pa labi atlasiet datni, kuru vēlaties pārsūtīt, pēc tam uzklikšķiniet uz „Saglabāt“ un 
izvēlieties galamērķi savā datorā.

Pārsūtiet datni no datora uz iPad:

1 Pievienojiet iPad savam datoram.

2 iTunes Ierīču sarakstā atlasiet iPad, pēc tam uzklikšķiniet uz Lietojumprogrammas ekrāna 
augšā.

3 Datņu koplietošanas sadaļā uzklikšķiniet uz Pievienot.

4 Atlasiet datni, pēc tam uzklikšķiniet uz Izvēlēties (lietojot Mac datoru) vai Labi (lietojot 
personālo datoru).

Datne ir pārsūtīta uz jūsu ierīci, un to var atvērt, izmantojot lietojumprogrammu, kas 
atbalsta šīs datnes veidu. Lai pārsūtītu vairāk kā vienu datni, atlasiet katru papildu datni.

Izdzēsiet datni no iPad: Datņu sarakstā atlasiet datni, pēc tam pieskarieties „Dzēst“.

Drošības iespējas
Drošības iespējas palīdz aizsargāt informāciju jūsu iPad, lai tā nebūtu pieejama citiem.

Ieejas kodi un datu aizsardzība
Drošības nolūkos varat izveidot ieejas kodu, kas būs jāievada ikreiz, kad ieslēgsiet vai 
pamodināsiet savu iPad.

Iestatiet ieejas kodu: Izvēlieties „Iestatījumi“ > „Vispārīgi“ > „Ieejas koda bloķēšana“ 
> „Ieslēgt ieejas kodu“. Ievadiet 4-ciparu ieejas kodu, pēc tam ievadiet to vēlreiz, lai 
apstiprinātu. iPad lūgs ievadīt ieejas kodu, lai to atbloķētu vai parādītu ieejas koda 
bloķēšanas iestatījumus.



453 nodaļa: Pamati 

Iestatot ieejas kodu, tiek ieslēgta datu aizsardzība, kas izmanto jūsu ieejas kodu kā 
atslēgu jūsu iPad glabāto e-pasta ziņojumu un to pielikumu šifrēšanai. (Datu aizsardzību 
var izmantot arī dažas lietojumprogrammas, kas pieejamas lietojumprogrammu veikalā 
App Store.) Paziņojums Iestatījumos Ieejas koda bloķēšanas ekrāna apakšā norāda, ka 
datu aizsardzība ir iespējota.

Lai paaugstinātu drošību, izslēdziet Vienkāršs ieejas kods (četrciparu numurs) un 
izmantojiet ieejas kodu, ko veido ciparu, burtu, pieturzīmju un īpašu simbolu 
kombinācija. Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „Ieejas koda bloķēšana“ 146. lpp.

Atrast manu iPad
Funkcija Atrast manu iPad palīdz noteikt pazaudēta vai nevietā nolikta iPad atrašanās 
vietu, izmantojot citu iPhone, iPad, vai iPod touch ar bezmaksas lietojumprogrammu 
Find My iPhone vai arī ar Mac datoru vai personālo datoru ar tīmekļa pārlūku. Atrast 
manu iPad ietver zemāk minēto.

Atrast: Nosaka jūsu iPad atrašanās vietu pilnekrāna kartē jūsu datorā

Parādīt ziņojumu vai atskaņot skaņu: Ļauj jums izveidot ziņojumu, kas tiks parādīts 
iPad ekrānā, vai atskaņot skaņu

Attālināta ieejas koda bloķēšana: Ļauj attālināti bloķēt jūsu iPad un izveidot 4-ciparu 
ieejas kodu, ja neesat to izdarījis iepriekš

Attālināta tīrīšana: Izdzēš visu informāciju un medijus no jūsu iPad un atjauno 
sākotnējos rūpnīcas iestatījumus

Izmantojiet funkciju Atrast manu iPad: Ieslēdziet Atrast manu iPad MobileMe konta 
iestatījumos. Skatiet „MobileMe kontu izveidošana“ 30. lpp.

Nosakiet pazudušā iPad atrašanās vietu: Lejupielādējiet un izmantojiet bezmaksas 
lietojumprogrammu Find My iPhone no lietojumprogrammu veikala App Store citā iOS 
ierīcē vai pierakstieties me.com, izmantojot tīmekļa pārlūku Mac datorā vai personālajā 
datorā.

Piezīme. Lai izmantotu Atrast manu iPad, nepieciešams MobileMe konts. MobileMe 
ir tiešsaistes serviss, kas nodrošina Find My iPad bez maksas iPad, iPhone un 4. 
paaudzes iPod touch lietotājiem. MobileMe sniedz papildu iespējas, izmantojot maksas 
abonementu. MobileMe var nebūt pieejams visās valstīs vai reģionos. Lai iegūtu vairāk 
informācijas, apmeklējiet vietni www.apple.com/mobileme.



46 4 nodaļa: Safari 

Safari

Par Safari
Izmantojiet Safari savā iPad, lai pārlūkotu tīmekli un apmeklētu iecienītākās vietnes. 
Izmantojiet AirPrint, lai drukātu tīmekļa lappuses un PDF datnes. Atveriet vairākas 
lappuses un pievienojiet tīmekļa klipus Sākuma ekrānam, nodrošinot ātru piekļuvi. 
Izveidojiet grāmatzīmes savā iPad un sinhronizējiet tās ar savu datoru.

Lai izmantotu Safari, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam. Skatiet „Pieslēgšanās 
internetam“ 28. lpp.

Tīmekļa lappušu skatīšana
Varat skatīt tīmekļa lappuses portreta vai ainavas orientācijā. Pagrieziet iPad, un arī 
tīmekļa lappuse pagriezīsies, automātiski pielāgojoties, lai ietilptu ekrānā.

4



474 nodaļa: Safari 

Tīmekļa lappušu atvēršana
Atveriet tīmekļa lappusi: Pieskarieties adreses laukam (virsrakstjoslā), lai parādītos ekrāna 
tastatūra, uzrakstiet tīmekļa adresi un pēc tam pieskarieties „Aiziet!“ Ja adreses lauks nav 
redzams, pieskarieties stāvokļa joslai ekrāna augšā, lai ātri ritinātu augšup uz adreses 
lauku.

Jums rakstot, parādīsies tīmekļa adreses, kas sāksies ar attiecīgajiem burtiem. Tās ir 
ar grāmatzīmi atzīmētas lappuses vai lappuses, kuras nesen esat atvēris. Pieskarieties 
adresei, lai dotos uz attiecīgo lappusi. Turpiniet rakstīt, ja vēlaties ievadīt tīmekļa adresi, 
kas nav sarakstā.

Izdzēsiet tekstu adreses laukā: Pieskarieties adreses laukam, pēc tam pieskarieties .

Tālummainīšana un ritināšana
Tuviniet vai tāliniet: Divas reizes pieskarieties kolonnai tīmekļa lappusē, lai paplašinātu 
kolonnu.

Pieskarieties divas reizes vēlreiz, lai tālinātu.

Varat arī savilkt kopā vai izplest pirkstus, lai tuvinātu vai tālinātu. 

Ritiniet tīmekļa lappusē Bīdiet augšup, lejup vai uz sāniem. Ritinot, varat arī 
pieskarties un bīdīt jebkur lappusē, neaktivizējot 
nekādas saites.

Ritiniet rāmja ietvaros tīmekļa lappusē Izmantojiet divus pirkstus, lai ritinātu rāmja ietvaros 
tīmekļa lappusē. Izmantojiet vienu pirkstu, lai 
ritinātu visu tīmekļa lappusi.

Ritiniet ātri līdz tīmekļa lappuses augšai Pieskarieties stāvokļa joslai iPad ekrāna augšā.



48 4 nodaļa: Safari 

Navigēšana pa tīmekļa lappusēm
Saites tīmekļa lappusēs parasti novirza uz citu vietu tīmeklī.

Sekojiet saitei tīmekļa lappusē: Pieskarieties saitei.

Saites jūsu iPad var arī parādīt atrašanās vietu kartēs vai izveidot iepriekš adresētu e-pasta 
ziņojumu. Lai atgrieztos Safari pēc tam, kad saite ir atvērusi citu lietojumprogrammu, 
divas reizes uzklikšķiniet uz Sākuma pogas  un pieskarieties „Safari“.

Skatiet saites galamērķa adresi Pieskarieties un turiet saiti. Adrese parādās logā 
blakus jūsu pirkstam. Varat atvērt saiti aktīvajā 
lappusē, jaunā lappusē vai kopēt adresi.

Pārtrauciet tīmekļa lappuses ielādi Pieskarieties .

Ielādējiet tīmekļa lappusi no jauna Pieskarieties .

Atgriezieties iepriekšējā vai nākamajā lapā Pieskarieties  vai  ekrāna augšā.

Atzīmējiet lappusi ar grāmatzīmi Pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Grāmatzīme“.

Pievienojiet lappuses tīmekļa klipu Sākuma 
ekrānam 

Pieskarieties  , pēc tam pieskarieties „Pievienot 
Sākuma ekrānam“.

Atgriezieties uz nesen skatītu lappusi Pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Vēsture“. Lai 
notīrītu vēstures sarakstu, pieskarieties „Notīrīt“.

Nosūtiet tīmekļa lappuses adresi e-pastā Pieskarieties  , pēc tam pieskarieties „Sūtīt pa 
e-pastu saiti uz šo lappusi“.

Saglabājiet attēlu vai fotoattēlu savā Fotoattēlu 
bibliotēkā

Pieskarieties un turiet attēlu, pēc tam pieskarieties 
„Saglabāt attēlu“.

Vairāku lappušu atvēršana
Vienlaicīgi var būt atvērtas līdz pat deviņām lappusēm. Dažas saites automātiski atver 
jaunu lappusi, nevis aizvieto pašreizējo.

Atveriet jaunu lappusi: Pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Jauna lappuse“.

Pārejiet uz citu lappusi: Pieskarieties , pēc tam pieskarieties lappusei, kuru vēlaties 
skatīt.

Aizveriet lappusi: Pieskarieties , pēc tam pieskarieties .



494 nodaļa: Safari 

Teksta ievadīšana un veidlapu aizpildīšana
Dažām tīmekļa lappusēm ir aizpildāmi teksta lauki un veidlapas. Varat iestatīt Safari, lai 
tas atceras jūsu apmeklēto tīmekļa lappušu vārdus un paroles un automātiski aizpildītu 
teksta laukus ar informāciju no Kontaktiem.

Tastatūras parādīšana Pieskarieties teksta laukam.

Virzieties uz citu teksta lauku Pieskarieties citam teksta laukam vai pieskarieties 
pogām „Nākamais“ vai „Iepriekšējais“ virs ekrāna 
tastatūras.

Nosūtiet veidlapu Pēc veidlapas aizpildīšanas pieskarieties „Aiziet!“ vai 
„Meklēt“. Vairumam lappušu ir arī saite, kurai varat 
pieskarties, lai nosūtītu veidlapu.

Aizveriet tastatūru, nenosūtot veidlapu Pieskarieties tastatūras taustiņam , lai paslēptu 
ekrāna tastatūru.

Iespējojiet funkciju Aizpildīt automātiski, kas palīdzēs aizpildīt tīmekļa veidlapas: 
Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Safari“ > „Aizpildīt automātiski“, pēc tam veiciet vienu no 
zemāk minētajām darbībām.

Lai izmantotu informāciju no sagrozījumiem, ieslēdziet Izmantot kontaktinformāciju, 
pēc tam izvēlieties Mana informācija un atlasiet kontaktu, kuru vēlaties izmantot.

Safari izmanto informāciju no Kontaktiem, lai aizpildītu kontaktu laukus tīmekļa 
veidlapās.

Lai izmantotu informāciju no vārdiem un parolēm, ieslēdziet Vārdi un paroles.

Kad šī iespēja ir ieslēgta, Safari atceras jūsu apmeklēto tīmekļa vietņu vārdus un 
paroles un automātiski aizpilda informāciju, apmeklējot tīmekļa vietni atkārtoti.

Lai dzēstu visu automātiski aizpildīto informāciju, pieskarieties „Notīrīt visu“.

Tīmekļa lappušu un PDF datņu drukāšana
Izmantojiet AirPrint, lai drukātu tīmekļa lappuses un PDF datnes no Safari.

Drukājiet tīmekļa lappusi vai PDF datni: Pieskarieties  ekrāna augšā, pēc tam 
pieskarieties „Drukāt“. Pieskarieties „Atlasīt printeri“, lai atlasītu printeri un iestatītu printera 
opcijas. Pēc tam pieskarieties „Drukāt“.

Lai iegūtu vairāk informācijas par drukāšanu no iPad, skatiet „Drukāšana“ 39. lpp.



50 4 nodaļa: Safari 

Meklēšana tīmeklī
Ievadiet vārdus vai frāzes meklēšanas laukā, lai meklētu tīmeklī un pašreizējā tīmekļa 
lappusē. Jums rakstot, parādās ierosinātie un nesenie meklēšanas vienumi.

Meklējiet tīmeklī:

1 Pieskarieties meklēšanas laukam (virsrakstjoslas labajā pusē).

2 Uzrakstiet vārdu vai frāzi, kas raksturo, ko jūs meklējat, pēc tam pieskarieties „Meklēt“.

3 Pieskarieties saitei meklēšanas rezultātu sarakstā, lai atvērtu tīmekļa lappusi.

Lai iegūtu padomus par efektīvu meklēšanu internetā, apmeklējiet  
www.google.com/help/features.html vai help.yahoo.com/us/yahoo/search/basics.

Atrodiet meklēšanas vārdu vai frāzi pašreizējā tīmekļa lappusē: Rezultātu saraksta 
apakšā pieskarieties ierakstam zem „Šajā lappusē“, lai atrastu pirmo vārda vai frāzes 
atrašanās vietu. Lai atrastu atkārtojumus, pieskarieties „Nākamais“ ekrāna apakšā.

Pēc noklusējuma Safari veic meklēšanu, izmantojot Google. Lai mainītu noklusējumu uz 
citu meklētājprogrammu, Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Safari“ > „Meklētājprogramma“ 
un izvēlieties meklētājprogrammu.

Grāmatzīmes
Tīmekļa lappusi, uz kuru vēlaties atgriezties vēlāk, varat atzīmēt ar grāmatzīmi.

Atzīmējiet tīmekļa lappusi ar grāmatzīmi: Atveriet lappusi un pieskarieties . Pēc tam 
pieskarieties „Pievienot grāmatzīmi“.

Saglabājot grāmatzīmi, varat rediģēt tās nosaukumu. Pēc noklusējuma grāmatzīmes tiek 
saglabātas Grāmatzīmju augšējā līmenī. Pieskarieties „Grāmatzīmes“, lai izvēlētos citu 
mapi.

Ja izmantojat Safari Mac datorā vai Safari vai Microsoft Internet Explorer personālajā 
datorā, varat sinhronizēt grāmatzīmes ar tīmekļa pārlūku savā datorā.

Sinhronizējiet grāmatzīmes ar savu datoru:

1 Pievienojiet iPad savam datoram.

2 iTunes sānjoslā atlasiet iPad.

3 Uzklikšķiniet uz Informācijas cilnes, atlasiet „Sinhronizēt Safari grāmatzīmes“ zem Citi, pēc 
tam uzklikšķiniet uz Piemērot.

Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.

Sinhronizējiet grāmatzīmes ar MobileMe: Izvēlnē „Iestatījumi“ savā iPad atlasiet 
„Grāmatzīmes“ savā MobileMe kontā. Skatiet „MobileMe kontu izveidošana“ 30. lpp.

Atveriet tīmekļa lappusi, kas atzīmēta ar grāmatzīmi: Pieskarieties , pēc tam 
izvēlieties grāmatzīmi vai pieskarieties mapei, lai redzētu ietvertās grāmatzīmes.



514 nodaļa: Safari 

Rediģējiet grāmatzīmi vai grāmatzīmju mapi: Pieskarieties , izvēlieties mapi, kurā 
ir grāmatzīme, vai mapi, kuru vēlaties rediģēt, pēc tam pieskarieties „Rediģēt“. Pēc tam 
veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām.

Lai izveidotu jaunu mapi, pieskarieties „Jauna mape“.

Lai izdzēstu grāmatzīmi vai mapi, pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Dzēst“.

Lai mainītu grāmatzīmes vai mapes atrašanās vietu, bīdiet .

Lai rediģētu vārdu vai adresi vai ieliktu to citā mapē, pieskarieties grāmatzīmei vai mapei.

Kad esat beidzis, pieskarieties „Pabeigts“.

Tīmekļa klipi
Pievienojiet tīmekļa klipus Sākuma ekrānam, lai ātri piekļūtu savām iecienītajām tīmekļa 
vietnēm. Tīmekļa klipi parādās kā ikonas Sākuma ekrānā, un jūs tās varat kārtot kopā ar 
lietojumprogrammu ikonām. Skatiet „Lietojumprogrammu ikonu pārkārtošana“ 37. lpp.

Pievienojiet tīmekļa klipu: Atveriet tīmekļa lappusi un pieskarieties . Pēc tam 
pieskarieties „Pievienot Sākuma ekrānam“.

Atverot tīmekļa klipu, Safari automātiski veic tālummaiņu un ritina uz vietu tīmekļa 
lappusē, kas tika rādīta, kad saglabājāt tīmekļa klipu. Parādītā vieta tiek izmantota arī, lai 
izveidotu ikonu tīmekļa klipam jūsu Sākuma ekrānā, ja vien tīmekļa lappusei nav savas 
individuālās ikonas.

Pievienojot tīmekļa klipu, varat rediģēt tā nosaukumu. Ja nosaukums ir pārāk garš (vairāk 
kā aptuveni 10 rakstzīmju), Sākuma ekrānā tas var parādīties saīsināts.

MobileMe un iTunes nesinhronizē tīmekļa klipus, bet iTunes tos dublē.

Izdzēsiet tīmekļa klipu:

1 Pieskarieties un turiet jebkuru ikonu Sākuma ekrānā, līdz ikonas sāk līgoties.

2 Pieskarieties  tīmekļa klipa, kuru vēlaties izdzēst, stūrī.

3 Pieskarieties „Dzēst“, pēc tam nospiediet uz Sākuma pogas , lai saglabātu izvietojumu.



52 5 nodaļa: E-pasts 

E-pasts

Par lietojumprogrammu „E-pasts“
Izmantojiet Mail, lai lasītu e-pasta ziņojumus un izveidotu jaunus ziņojumus, izmantojot 
ekrāna tastatūru.

Mail darbojas ar MobileMe, Microsoft Exchange un daudziem no populārākajiem e-pasta 
servisiem - tai skaitā Yahoo! Mail, Google e-pastu un AOL — kā arī citiem standarta POP3 
un IMAP e-pasta servisiem. Varat skatīt ziņojumus no visiem saviem kontiem uzreiz, un 
Mail rāda ziņojumu virknes, atvieglojot sekošanu sarunai. Sūtiet vai saņemiet iegultus 
fotoattēlus un grafiskus attēlus, kā arī skatiet PDF datnes un citus pielikumus. Izmantojiet 
AirPrint, lai drukātu ziņojumus un to pielikumus. Lai nosūtītu vai saņemtu ziņojumus, 
izmantojot Mail, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam. Skatiet „Pieslēgšanās internetam“ 
28. lpp.

E-pasta kontu izveidošana
E-pasta kontus savā iPad varat izveidot, izmantojot kādu no zemāk minētajiem veidiem.

Izveidojiet kontu tieši savā iPad. Skatiet „E-pasta, kontaktu un kalendāra kontu 
pievienošana“ 30. lpp.

iTunes izmantojiet iPad iestatījumu rūtis, lai sinhronizētu e-pasta kontu iestatījumus 
no sava datora. Skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.

5



535 nodaļa: E-pasts 

E-pasta sūtīšana
E-pasta ziņojumu varat sūtīt ikvienam, kuram ir e-pasta adrese.

Izveidojiet un nosūtiet ziņojumu:

1 Pieskarieties  ekrāna augšā.

2 Uzrakstiet vārdu vai e-pasta adresi laukā Kam vai pieskarieties , lai pievienotu vārdu no 
saviem kontaktiem.

Jums rakstot, no kontaktu saraksta parādīsies atbilstošas e-pasta adreses. Pieskarieties 
adresei, lai to pievienotu. Lai pievienotu vairāk vārdu, pieskarieties .

Piezīme. Ja veidojat ziņojumu no sava Microsoft Exchange konta un jums ir pieeja sava 
uzņēmuma globālajam adrešu sarakstam (GAL), jūsu iPad vispirms parādīsies atbilstošas 
adreses no kontaktiem, bet pēc tam atbilstošas GAL adreses.

3 Pieskarieties Cc/Bcc/No, ja vēlaties citiem nosūtīt kopiju vai diskrētu kopiju vai mainīt 
kontu, no kura sūtīsiet ziņojumu. Ja jums ir vairāki e-pasta konti, varat pieskarties laukam 
„No“, lai mainītu kontu, no kura sūtīsiet ziņojumu.

4 Ievadiet tematu, pēc tam - savu ziņojumu.

Varat pieskarties „Atgriezties“, lai pārvietotos no Temata lauka uz Ziņojuma lauku.

5 Pieskarieties „Sūtīt“.

Sūtiet fotoattēlu e-pasta ziņojumā „Fotoattēlos“ izvēlieties fotoattēlu, pieskarieties , pēc tam 
pieskarieties „Nosūtīt fotoattēlu pa e-pastu“. Lai nosūtītu vairākus 
fotoattēlus vienā ziņojumā, pieskarieties , skatot sīktēlus 
albumā. Fotoattēlus varat arī kopēt un ielīmēt.
Fotoattēls tiek nosūtīts, izmantojot jūsu noklusējuma e-pasta 
kontu. Lai nomainītu savu noklusējuma nosūtīšanas kontu, skatiet 
„E-pasts, kontakti, kalendāri“ 151. lpp.

Saglabājiet ziņojuma melnrakstu, 
lai to pabeigtu vēlāk

Pieskarieties „Atcelt“, pēc tam pieskarieties „Saglabāt“. Ziņojums 
tiek saglabāts e-pastkastītes Melnrakstos. Lai ātri atvērtu pēdējo 
saglabāto melnrakstu, pieskarieties un turiet .

Atbildiet uz ziņojumu Atveriet ziņojumu un pieskarieties . Pieskarieties „Atbildēt“, 
lai atbildētu tikai sūtītājam, vai pieskarieties „Atbildēt visiem“, 
lai atbildētu sūtītājam un visiem saņēmējiem. Uzrakstiet savu 
atbildes ziņojumu, pēc tam pieskarieties „Sūtīt“. Datnes un attēli, 
kas pievienoti sākotnējam ziņojumam, netiek nosūtīti atpakaļ.

Pārsūtiet ziņojumu Atveriet ziņojumu un pieskarieties , pēc tam pieskarieties 
„Pārsūtīt“. Pievienojiet vienu vai vairākas e-pasta adreses, 
uzrakstiet savu ziņojumu un pēc tam pieskarieties „Sūtīt“. 
Pārsūtot ziņojumu, varat ietvert datnes un attēlus, kas pievienoti 
oriģinālajam ziņojumam.

Koplietojiet kontakta informāciju Kontaktos izvēlieties kontaktu, pēc tam pieskarieties „Koplietot“. 
Pievienojiet vienu vai vairākas e-pasta adreses, uzrakstiet savu 
ziņojumu un pēc tam pieskarieties „Sūtīt“.



54 5 nodaļa: E-pasts 

E-pasta pārbaudīšana un lasīšana
Mail (E-pasta) ikona rāda, cik neizlasītu ziņojumu atrodas visās jūsu iesūtnēs kopā. Jums 
var būt citi neizlasīti ziņojumi citās e-pastkastītēs.

Pārbaudiet jaunus ziņojumus: Izvēlieties e-pastkastīti, pieskarieties „Iesūtne“ vai  
jebkurā laikā.

Katra konta ekrānā varat redzēt neizlasīto ziņojumu skaitu katrā e-pastkastītē. 
Pieskarieties e-pastkastītei, lai redzētu tās ziņojumus. Neizlasītiem ziņojumiem blakus ir 
zils punkts .

Ja jums ir vairāki e-pasta konti, pieskarieties „E-pastkastītes“, lai pārslēgtos uz citu kontu. 
Lai skatītu visus savus ziņojumus vienotā iesūtnē, pieskarieties „Visas iesūtnes“.

Ziņojumi, kas ir savstarpējas atbildes, tiek grupēti kopā vienā virknē. Iesūtnē tiek parādīts 
tikai pirmais ziņojums un norādīts saistīto ziņojumu skaits. Lai skatītu virkni, pieskarieties 
tai. Lai izslēgtu ziņojumu virknēšanu, dodieties uz izvēlni „Iestatījumi“ > „E-pasts, kontakti, 
kalendāri“ un izslēdziet „Kārtot virknē“.

Atverot e-pastkastīti, E-pasts ielādē jaunāko ziņojumu skaitu, kas norādīts jūsu e-pasta 
iestatījumos, ja ziņojumi jau nav ielādēti automātiski. Skatiet „E-pasts, kontakti, kalendāri“ 
151. lpp.

Neizlasīto ziņojumu 
skaits jūsu iesūtnēs

Neizlasītu 
ziņojumu skaits



555 nodaļa: E-pasts 

Ielādējiet papildu ziņojumus: Ritiniet līdz ziņojumu saraksta apakšai un pieskarieties 
„Ielādēt vairāk ziņojumu“.

Lasiet ziņojumu: Pieskarieties e-pastkastītei, pēc tam pieskarieties ziņojumam. Ziņojuma 
ietvaros pieskarieties  vai , lai redzētu nākamo vai iepriekšējo ziņojumu.

iPad orientācijas mainīšana starp portretu un ainavu ļauj koncentrēties uz vienu 
ziņojumu vai redzēt visus ziņojumus, lai jūs varētu ātri apskatīt un pievērsties tiem, kuri 
jūs interesē visvairāk.

Tuviniet ziņojuma daļu Divas reizes pieskarieties attiecīgajā vietā, lai 
tuvinātu. Pieskarieties atkal divas reizes, lai tālinātu. 

Mainiet jebkuras teksta kolonnas izmēru, lai 
ietilptu ekrānā

Divas reizes pieskarieties tekstam.

Mainiet ziņojuma izmēru Savelciet pirkstus kopā vai izpletiet tos, lai tuvinātu 
vai tālinātu.



56 5 nodaļa: E-pasts 

Sekojiet saitei Pieskarieties saitei.
Teksta saites parasti ir pasvītrotas un zilā krāsā. Daudzi attēli ir arī 
saites. Saite var aizvest jūs uz tīmekļa vietni, atvērt karti vai atvērt 
jaunu iepriekš adresētu e-pasta ziņojumu.
Tīmekļa un karšu saites jūsu iPad atver lietojumprogrammas 
Safari vai Maps (Kartes). Lai atgrieztos uz E-pastu, nospiediet pogu 
Sākums un pieskarieties „E-pasts“.

Skatiet saites galamērķa adresi Pieskarieties un turiet saiti. Varat atvērt saiti lietojumprogrammā 
Safari vai kopēt saites adresi starpliktuvē.

iPad parāda attēlu pielikumus daudzos bieži lietotos formātos (JPEG, GIF un TIFF) kopā ar 
e-pasta ziņojumu tekstu. iPad var atskaņot audio pielikumus (piemēram, MP3, AAC, WAV 
un AIFF). Varat lejupielādēt un skatīt datnes (piemēram, PDF, tīmekļa lappuses, tekstu, 
Pages, Keynote, Numbers, kā arī Microsoft Word, Excel un PowerPoint dokumentus), kas 
pievienotas saņemtajiem ziņojumiem.

Atveriet pievienotu datni: Pieskarieties pielikumam, lai to lejupielādētu savā iPad, un 
pēc tam atveriet to. Ja iPad neatbalsta pievienotas datnes formātu, jūs varat redzēt 
datnes nosaukumu, bet nevarat to atvērt.

Atveriet pievienotu datni, izmantojot citu lietojumprogrammu: Pieskarieties un 
turiet pielikumu, pēc tam izvēlieties lietojumprogrammu. Ja jums nav nevienas 
lietojumprogrammas, kas var atvērt pielikumu, jūs varat skatīt to, ja iPad atbalsta šīs 
datnes veidu.

Lai redzētu atbalstītu dokumentu formātu sarakstu, skatiet „E-pasta pielikums 
neatvērsies“ 167. lpp.

Saglabājiet pievienotu fotoattēlu Saglabāto fotoattēlu albumā: Pieskarieties 
fotoattēlam, pēc tam - „Saglabāt attēlu“.

Redziet visus ziņojuma saņēmējus Pieskarieties „Detaļas“ ekrāna augšā.
Pieskarieties vārdam vai e-pasta adresei, lai redzētu saņēmēja 
kontaktinformāciju. Pieskarieties e-pasta adresei, lai sazinātos ar 
personu. Pieskarieties „Paslēpt“, lai paslēptu saņēmējus.

Pievienojiet e-pasta saņēmēju 
savu kontaktu sarakstam

Pieskarieties ziņojumam un „Detaļas“, lai redzētu saņēmējus. Pēc 
tam pieskarieties vārdam vai e-pasta adresei un „Izveidot jaunu 
kontaktu“ vai „Pievienot esošam kontaktam“.

Atzīmējiet ziņojumu kā nelasītu Atveriet ziņojumu un pieskarieties „Atzīmēt kā nelasītu“ blakus 
temata līnijai.
E-pastkastītes sarakstā blakus ziņojumam būs redzams zils punkts 

, līdz atvērsiet šo ziņojumu no jauna.

Atveriet ielūgumu uz tikšanos: Pieskarieties ielūgumam.



575 nodaļa: E-pasts 

Jūs varat iegūt organizētāja un citu uzaicināto personu kontaktinformāciju, iestatīt 
brīdinājumu, pievienot piezīmes notikumam, kā arī pievienot komentārus, kas ir iekļauti 
jūsu atbildē, kas pa e-pastu nosūtīta organizētājam. Varat pieņemt, pagaidām pieņemt 
vai noraidīt ielūgumu. Skatiet „Atbildēšana uz tikšanos uzaicinājumiem“ 80. lpp.

Saglabājiet pievienotu fotoattēlu Fotoattēliem: Pieskarieties fotoattēlam, pēc tam 
pieskarieties „Saglabāt attēlu“.

Meklēšana e-pastā
Varat meklēt e-pasta ziņojumu laukos Kam, No un Temats. E-pasts meklē lejupielādētos 
ziņojumos pašreiz atvērtajā e-pastkastītē. Izmantojot MobileMe, Exchange un dažus 
IMAP e-pasta kontus, jūs varat meklēt arī ziņojumus serverī.

Meklējiet e-pasta ziņojumus: Atveriet e-pastkastīti, ritiniet uz augšu un ievadiet tekstu 
Meklēšanas laukā. Pieskarieties „No“, „Kam“, „Temats“ vai „Visi“ (No, Kam un Temats), lai 
izvēlētos, kurus laukus vēlaties meklēt. (Pieskarieties stāvokļa joslai, lai ātri ritinātu uz 
saraksta augšu un atklātu meklēšanas lauku.)

Meklēšanas rezultāti ziņojumiem, kas jau ir lejupielādēti iPad, parādās automātiski, jums 
rakstot. Pieskarieties „Meklēt“, lai noņemtu tastatūru un redzētu vairāk rezultātu.

Izdzēsiet vai pārvietojiet atrastos ziņojumus: Pēc meklēšanas pabeigšanas pieskarieties 
„Rediģēt“, pēc tam atlasiet ziņojumus, kurus vēlaties dzēst vai pārvietot. Blakus visiem 
atlasītajiem ziņojumiem parādās ķeksītis. Lai izdzēstu ziņojumus, pieskarieties „Dzēst“. Lai 
pārvietotu ziņojumus, pieskarieties „Pārvietot“, pēc tam pieskarieties galamērķa mapei.

Meklējiet ziņojumus serverī: Pieskarieties „Turpināt meklēšanu serverī“ meklēšanas 
rezultātu beigās.

Piezīme. Meklēšanas rezultāti ziņojumiem serveros var atšķirties atkarībā no konta veida. 
Daži serveri var meklēt tikai veselus vārdus.



58 5 nodaļa: E-pasts 

Ziņojumu un pielikumu drukāšana
Varat izmantot AirPrint, lai drukātu e-pasta ziņojumus un pielikumus, kurus var skatīt jūsu 
iPad.

Drukājiet e-pasta ziņojumu: Pieskarieties , pēc tam - „Drukāt“. Atlasiet drukas opcijas, 
kuras vēlaties izmantot, un pieskarieties „Drukāt“.

Lai izdrukātu attēlu bez pārējā e-pasta ziņojuma, saglabājiet attēlu (pieskarieties attēlam 
un „Saglabāt attēlu“), pēc tam atveriet „Fotoattēli“ un drukājiet attēlu no Saglabāto 
fotoattēlu albuma.

Drukājiet pielikumu: Pieskarieties pielikumam, lai to skatītu, pēc tam pieskarieties  un 
„Drukāt“. Atlasiet opcijas, kuras vēlaties izmantot, un pieskarieties „Drukāt“.

Lai iegūtu informāciju par AirPrint printeru izmantošanu, skatiet „Drukāšana“ 39. lpp.

E-pasta kārtošana
Varat dzēst ziņojumus pa vienam vai atlasīt ziņojumu grupu, lai dzēstu visus uzreiz. Varat 
arī pārvietot ziņojumus no vienas e-pastkastītes vai mapes uz citu.

Dzēsiet ziņojumu: Atveriet ziņojumu un pieskarieties . Vai arī pavelciet pa kreisi vai pa 
labi uz ziņojuma nosaukuma ziņojumu sarakstā, pēc tam pieskarieties „Dzēst“.

Dzēsiet vairākus ziņojumus: Skatot ziņojumu sarakstu, pieskarieties „Rediģēt“, atlasiet 
ziņojumus, kurus vēlaties izdzēst, pēc tam pieskarieties „Dzēst“. Varat arī meklēt ziņojumus 
un izvēlēties tos, kurus vēlaties dzēst. Skatiet „Meklēšana e-pastā“ 57. lpp.

Pārvietojiet ziņojumu uz citu e-pastkastīti vai mapi: Skatot ziņojumu, pieskarieties , 
pēc tam izvēlieties e-pastkastīti vai mapi.

Pārvietojiet vairākus ziņojumus: Skatot ziņojumu sarakstu, pieskarieties „Rediģēt“, 
atlasiet ziņojumus, kurus vēlaties pārvietot, pēc tam pieskarieties „Pārvietot“ un atlasiet 
e-pastkastīti vai mapi. Varat arī meklēt ziņojumus un izvēlēties tos, kurus vēlaties 
pārvietot. Skatiet „Meklēšana e-pastā“ 57. lpp.



596 nodaļa: Fotoattēli 

Fotoattēli

Par lietojumprogrammu „Fotoattēli“
iPad ļauj nēsāt fotoattēlus un videoklipus līdzi, lai jūs varētu tos skatīt neatkarīgi no 
savas atrašanās vietas. Varat tos arī ērti koplietot ar ģimeni un draugiem - tieši savā 
iPad vai HDTV, izmantojot AirPlay un Apple TV. Jūs pat varat drukāt fotoattēlus no iPad, 
izmantojot AirPrint. Varat sinhronizēt fotoattēlus un videoklipus no sava datora, importēt 
tos no digitālās kameras vai iPhone vai saglabāt tos no e-pasta vai tīmekļa. Izmantojiet 
tos lietojumprogrammās, sūtiet tos e-pasta ziņojumos vai augšupielādējiet tos savā 
MobileMe galerijā. Varat izmantot iPad kā fotorāmi, kas rāda jūsu attēlu animētu slīdrādi.

Fotoattēlu un videoklipu sinhronizācija ar jūsu datoru
iPad atbalsta standarta fotoattēlu formātus, piemēram, JPEG, TIFF, GIF un PNG. Lai 
sinhronizētu fotoattēlus uz iPad, izmantojiet iTunes. Sinhronizējot fotoattēlus uz iPad, 
nepieciešamības gadījumā iTunes automātiski optimizē izmēru iPad vajadzībām. Skatiet 
„Sinhronizācijas izveidošana“ 24. lpp.

iPad atbalsta H.264 un MPEG-4 video formātus ar AAC audio. Lai sinhronizētu 
videoklipus, kas uzņemti ar digitālo kameru, iPhone vai iPod touch (4. paaudzi), uz iPad, 
tiek izmantots iTunes.

6



60 6 nodaļa: Fotoattēli 

Fotoattēlu un videoklipu importēšana no iPhone vai 
digitālās kameras
Izmantojot iPad kameras savienojuma komplektu (nopērkams atsevišķi), jūs varat 
importēt fotoattēlus un videoklipus tieši no digitālās kameras vai iPhone, kā arī no SD 
atmiņas kartes.

Lai importētu fotoattēlus, veiciet zemāk minētās darbības:

1 Ievietojiet SD kartes lasītāju vai kameras savienotāju, kas iekļauts iPad kameras 
savienojuma komplektā, iPad statīva savienotājā.

Lai pievienotu kameru vai iPhone, izmantojiet USB kabeli, kas iekļauts kameras 
vai iPhone komplektācijā, un savienojiet to ar USB portu kameras savienotājā. Ja 
izmantojat iPhone, pārliecinieties, ka tas ir ieslēgts un atbloķēts. Lai pievienotu 
kameru, pārliecinieties, ka kamera ir ieslēgta un pārsūtīšanas režīmā. Lai iegūtu 
palīdzību, skatiet dokumentāciju, kas iekļauta kameras komplektācijā. USB ports uz 
kameras savienotāja ir paredzēts tikai kamerām; citas USB ierīces netiek atbalstītas.

Lai izmantotu SD atmiņas karti, ievietojiet to slotā uz SD kartes lasītāja. Neievietojiet 
karti slotā ar spēku; tā ir ievietojama tikai vienā virzienā.

Lai iegūtu vairāk informācijas par savienotājiem, skatiet iPad kameras savienojuma 
komplekta dokumentāciju.

2 Atbloķējiet iPad.

3 Fotoattēlu lietojumprogramma atveras un rāda fotoattēlus un videoklipus, kas ir pieejami 
importēšanai.

4 Atlasiet fotoattēlus un videoklipus, kurus vēlaties importēt.

Lai importētu visus priekšmetus, pieskarieties „Importēt visus“.

Lai importētu tikai dažus priekšmetus, pieskarieties tiem, kurus vēlaties iekļaut (katram 
parādās ķeksītis), pēc tam pieskarieties „Importēt“ un atlasiet „Importēt atlasītos“.

5 Pēc tam, kad fotoattēli ir importēti, varat izvēlēties paturēt fotoattēlus un videoklipus 
kartē, kamerā vai iPhone.

6 Atvienojiet SD kartes lasītāju vai kameras savienotāju.

Lai skatītu fotoattēlus, skatieties Pēdējās importēšanas albumā. Tiek izveidots arī jauns 
Notikums, kas satur visu fotoattēlus, kas tika atlasīti importēšanai.

Lai pārsūtītu fotoattēlus uz savu datoru, savienojiet iPad ar savu datoru un importējiet 
attēlus, izmantojot fotoattēlu lietojumprogrammu, piemēram, iPhoto vai Adobe 
Elements.



616 nodaļa: Fotoattēli 

Fotoattēlu un videoklipu skatīšana
Lietojumprogramma Photos ļauj skatīt fotoattēlus, kas sinhronizēti no jūsu datora 
fotoattēlu lietojumprogrammas, importēti no digitālās kameras vai iPhone vai saglabāti 
no e-pasta ziņojuma vai tīmekļa lappuses.

Lietojumprogramma Photos kārto kolekcijas pēc Albumiem, Notikumiem, Sejām 
un Vietām. „Vietas“ izmanto atrašanās vietu informāciju, kas kodēti fotoattēlos, bet šī 
informācija var nebūt iekļauta visos fotoattēlos - tam nepieciešama kamera, kas atbalsta 
ģeomarķēšanu. „Notikumi“ un „Sejas“ vispirms jākonfigurē iPhoto vai Aperture, izmantojot 
Mac datoru, un pēc tam jāsinhronizē uz iPad.

Skatiet fotoattēlus:

1 Lietojumprogrammā Photos pieskarieties „Fotoattēls“, „Albums“, „Notikumi“, „Sejas“ vai „Vietas“.

Lai atvērtu kolekciju, pieskarieties tai. Vai arī savelciet pirkstus kopā uz kolekcijas, lai 
izvērstu iekļauto fotoattēlu priekšskatījumu, pēc tam atlaidiet, lai to atvērtu. Fotoattēli 
tiek šķiroti pēc datuma.

Skatot „Vietas“, pieskarieties kniepadatai kartē, lai parādītu atrašanās vietu, pēc tam 
savelciet pirkstus kopā, lai tuvinātu un parādītu visus fotoattēlus, kas uzņemti šajā vietā.

2 Pieskarieties sīktēlam, lai skatītu fotoattēlu pilnekrānā. 

Varat arī savilkt kopā pirkstus uz fotoattēla, lai tuvinātu.



62 6 nodaļa: Fotoattēli 

Rādiet vai slēpiet vadības: Pieskarieties fotoattēlam, lai rādītu vadības. Pieskarieties 
vēlreiz, lai paslēptu vadības.

Skatiet fotoattēlu ainavas orientācijā: Pagrieziet iPad sāniski. Fotoattēls vai videoklips 
automātiski maina izmēru, lai ietilptu ekrānā.

Tuviniet fotoattēla daļu: Divas reizes pieskarieties vietā, kurā vēlaties tuvināt. 
Pieskarieties atkal divas reizes, lai tālinātu. Varat arī savilkt kopā vai izplest pirkstus, lai 
tuvinātu vai tālinātu.

Panoramējiet fotoattēlu: Bīdiet fotoattēlu.

Skatiet nākamo vai iepriekšējo fotoattēlu: Pavelciet pa kreisi vai pa labi. Vai arī 
pieskarieties ekrānam, lai rādītu sīktēlus, pēc tam pieskarieties vai pabīdiet, lai skatītu citu 
fotoattēlu.

Izdzēsiet fotoattēlu: Jūs varat izdzēst fotoattēlus no Saglabāto fotoattēlu albuma, kas 
iekļauj fotoattēlus, kas saglabāti no e-pasta vai tīmekļa. Darbojoties ar fotoattēliem, kas 
sinhronizēti no jūsu datora, jums jāizdzēš fotoattēls no albuma savā datorā, pēc tam 
sinhronizējiet iPad vēlreiz.



636 nodaļa: Fotoattēli 

Rotējiet fotoattēlu: Pieskarieties . Lai rotētu vairāk, pieskarieties vēlreiz.

Skatiet fotoattēlus vai videoklipus televizorā, izmantojot AirPlay: Pārliecinieties, ka 
iPad izmanto to pašu bezvadu tīklu, kuru izmanto Apple TV, pēc tam pieskarieties  
un sarakstā izvēlieties Apple TV. Ja Apple TV īpašnieks ir iestatījis AirPlay paroli, ievadiet 
to, ja nepieciešams. Šķirstot fotoattēlus savā iPad, videoklips televizorā atjauninās, kad 
apstājaties. Lai atgrieztos uz skatīšanos savā iPad, pieskarieties  vēlreiz un sarakstā 
izvēlieties savu iPad.

Fotoattēlu koplietošana
Varat koplietot savus fotoattēlus kā slīdrādes, papildināt ar mūziku un pārejas efektiem. 
Izmantojot AirPlay un Apple TV, jūs varat bezvadu režīmā straumēt savus fotoattēlus uz 
televizoru. Jūs varat sūtīt fotoattēlus un videoklipus e-pasta ziņojumos, kā arī pievienot 
fotoattēlus savai MobileMe galerijai. Varat arī kopēt un ielīmēt fotoattēlus, saglabāt 
fotoattēlus no e-pasta ziņojumiem uz „Fotoattēliem“, kā arī saglabāt attēlus no tīmekļa 
lappusēm fotoattēlu albumā.

Slīdrādes
Varat izveidot un skatīt slīdrādi, kas parāda jūsu fotoattēlus ar pārejas efektiem un 
mūziku. Varat skatīt slīdrādi savā iPad vai straumēt bezvadu režīmā uz Apple TV. Varat arī 
izmantot iPad, lai skatītu slīdrādi ārējā displejā, piemēram, izmantojot projektoru.

Skatiet slīdrādi:

1 Pieskarieties albumam, lai to atvērtu.

2 Pieskarieties Slīdrādes pogai un sarakstā, kas parādās, atlasiet slīdrādes opcijas. Jūs varat 
veikt zemāk minēto.

Atlasīt dziesmu no savas mūzikas bibliotēkas, lai slīdrādes laikā atskaņotu mūziku.

Atlasīt pārejas efektu, kas redzams starp fotoattēliem.

Lai iestatītu laiku, cik ilgi katrs fotoattēls tiks parādīts, dodieties uz „Vispārīgi“ > „Iestatījumi“ 
> „Fotoattēli“. Varat arī iestatīt, lai slīdrāde tiek atkārtota vai atskaņota jauktā secībā.

Ja savienojat iPad ar televizoru vai projektoru, izmantojot video kabeli, izvēlieties 
„Sadrumstalošanas“ pāreju. Lai iegūtu informāciju par pievienošanu ārējam displejam, 
skatiet „Fotoattēli“ 157. lpp.

3 Pieskarieties „Sākt slīdrādi“.

Lai apstādinātu slīdrādi, pieskarieties ekrānam.

Ja izmantojat AirPlay, lai bezvadu režīmā straumētu fotoattēlus uz Apple TV, pieskarieties 
 un sarakstā izvēlieties Apple TV. Ja neredzat  pogu, pārliecinieties, ka jūsu iPad un 

Apple TV ir pievienoti vienam un tam pašam Wi-Fi tīklam.



64 6 nodaļa: Fotoattēli 

Fotoattēla vai videoklipa sūtīšana e-pasta ziņojumā
Sūtiet fotoattēlu vai videoklipu: Izvēlieties fotoattēlu vai videoklipu un pieskarieties , 
pēc tam pieskarieties „Nosūtīt fotoattēlu pa e-pastu“.

Ja neredzat , pieskarieties ekrānam, lai parādītu vadības.

Sūtiet vairākus fotoattēlus vai videoklipus: Pieskarieties albumam, pēc tam - . 
Pieskarieties katram fotoattēlam vai videoklipam, kuru vēlaties nosūtīt (katram sīktēlam 
parādās ķeksītis), pēc tam pieskarieties „Koplietot“.

Kopējiet fotoattēlu vai videoklipu:

1 Pieskarieties .

2 Pieskarieties, lai atlasītu fotoattēlu vai videoklipu, kuru vēlaties kopēt.

3 Pieskarieties „Kopēt“.

Ielīmējiet fotoattēlu vai videoklipu: Pieskarieties, lai novietotu ievietošanas punktu vietā, 
kur vēlaties ielīmēt fotoattēlu vai videoklipu, pēc tam pieskarieties ievietošanas punktam 
un „Ielīmēt“.

Fotoattēla vai videoklipa pievienošana MobileMe galerijai
Ja esat MobileMe abonents, varat pievienot fotoattēlus vai videoklipus no iPad savai 
MobileMe galerijai. Jūs varat arī pievienot priekšmetus kādas citas personas MobileMe 
galerijai, ja tās atļauj pievienošanu no e-pasta.

Pirms varat pievienot fotoattēlus galerijai savā MobileMe kontā, jums jāveic zemāk 
minētās darbības.

Izveidojiet MobileMe kontu savā iPad. Ja jums nav MobileMe konta, dodieties uz 
www.me.com.

Publicējiet MobileMe galeriju un ļaujiet pievienot fotoattēlus no e-pasta vai iPad. 

Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „MobileMe palīdzība“ vietnē www.me.com.

Pievienojiet fotoattēlu vai videoklipu savai galerijai: Izvēlieties fotoattēlu vai videoklipu 
un pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Nosūtīt uz MobileMe“. Ievadiet nosaukumu un 
aprakstu, ja vēlaties. Atlasiet albumu, kuram pievienot fotoattēlu, pēc tam pieskarieties 
„Publicēt“.

Ja neredzat , pieskarieties ekrānam, lai parādītu vadības.

iPad paziņo, kad fotoattēls ir publicēts, un piedāvā opcijas, lai skatītu to MobileMe vai pa 
e-pastu nosūtītu saiti draugam.

Pievienojiet fotoattēlu kādas citas personas galerijai: Izvēlieties fotoattēlu un 
pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Nosūtīt fotoattēlu pa e-pastu“. Ievadiet albuma 
e-pasta adresi, pēc tam uzklikšķiniet uz „Sūtīt“.

Fotoattēlu saglabāšana no e-pasta ziņojumiem vai tīmekļa lappusēm
Saglabājiet fotoattēlu no e-pasta ziņojuma Saglabāto fotoattēlu albumā: Pieskarieties 
fotoattēlam, pēc tam pieskarieties „Saglabāt attēlu“. Ja fotoattēls nav bijis lejupielādēts, 
vispirms pieskarieties lejupielādes ikonai.



656 nodaļa: Fotoattēli 

Saglabājiet fotoattēlu no tīmekļa lappuses Saglabāto fotoattēlu albumā: Pieskarieties 
un turiet fotoattēlu, pēc tam pieskarieties „Saglabāt attēlu“.

Kopējiet fotoattēlus no Saglabāto fotoattēlu albuma savā datorā: Savienojiet iPad ar 
sava datora USB portu, pēc tam izmantojiet fotoattēlu lietojumprogrammu, piemēram, 
iPhoto Mac datorā, lai kopētu attēlus.

Fotoattēla piešķiršana kontaktam
Kontaktam varat piešķirt fotoattēlu.

Piešķiriet kontaktam fotoattēlu:

1 Izvēlieties fotoattēlu savā iPad, pēc tam pieskarieties .

2 Pieskarieties „Piešķirt kontaktam“, pēc tam izvēlieties kontaktu.

3 Pabīdiet fotoattēlu, lai panoramētu, un savelciet kopā vai izpletiet pirkstus, lai tuvinātu vai 
tālinātu, līdz fotoattēls izskatās tā, kā jūs vēlaties.

4 Pieskarieties „Iestatīt fotoattēlu“.

Darbojoties ar „Kontaktiem“, varat piešķirt fotoattēlu kontaktam, pieskaroties „Rediģēt“ un 
pēc tam pieskaroties attēla ikonai.

Fotoattēlu drukāšana
Varat izmantot AirPrint, lai drukātu fotoattēlus no iPad.

Drukājiet fotoattēlu: Pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Drukāt“. Pieskarieties 
„Atlasīt printeri“, lai atlasītu printeri, un iestatiet printera opcijas, piemēram, eksemplāru 
skaitu, pēc tam pieskarieties „Drukāt“. Ja jūsu printerim ir papīrturis, tas var automātiski 
pārslēgties uz šo papīrturi, drukājot fotoattēlu.

Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „Drukāšana“ 39. lpp.

Tapetes un bloķēšanas ekrāna fotoattēli
Varat parādīt fotoattēlu uz Bloķēšanas ekrāna vai Sākuma ekrāna tapetes. Varat izvēlēties 
no vairākiem tapešu attēliem, kas iekļauti jūsu iPad, vai arī izvēlēties savu fotoattēlu.

Iestatiet fotoattēlu kā ekrāna tapeti:

1 Izvēlieties jebkuru fotoattēlu un pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Izmantot kā 
tapeti“.

2 Pabīdiet, lai panoramētu fotoattēlu, vai savelciet kopā vai izpletiet pirkstus, lai tuvinātu vai 
tālinātu, līdz attēls izskatās tā, kā jūs vēlaties. Atcerieties, ka attēls tiks rādīts gan portreta, 
gan ainavas orientācijā, bet tas netiks rotēts.

3 Pieskarieties „Iestatīt tapeti“. Pēc tam pieskarieties, lai izmantotu attēlu kā tapeti Sākuma 
ekrānam, Bloķēšanas ekrānam vai abiem.

Lai izvēlētos no vairākiem tapetes attēliem, kas iekļauti jūsu iPad, dodieties uz 
„Iestatījumi“ > „Spilgtums un tapete“.



66 6 nodaļa: Fotoattēli 

Attēlu rāmja izmantošana
Kad iPad ir bloķēts, varat rādīt fotoattēlu albumu. Tas ir lielisks veids, kā izbaudīt iPad, 
kamēr tas tiek lādēts, ievietots iPad statīvā.

Lai mainītu Attēlu rāmja iestatījumus, dodieties uz Iestatījumi > Attēlu rāmis, pēc tam 
iestatiet jebkuru no zemāk minētajām opcijām.

Pāreja, ko atlasīsiet, būs redzama starp fotoattēliem. Slīdrādes ilgums nav maināms.

Izmantojot Attēlu rāmi, attēlu var tuvināt, lai fokusētos uz attēlā redzamajām sejām. 
Tas var arī nejauši atlasīt vienu no sejām kā fokusa centru, ja attēlā ir vairākas sejas. 
Attēlu rāmis izmanto seju identifikācijas informāciju fotoattēlos, kas importēti no 
iPhoto vai Aperture Mac datorā. Seju tuvināšana ir opcija, kas nav izmantojama ar 
Origami pārejas efektu.

Attēlu rāmis var rādīt visus fotoattēlus vai tikai tos, kas atrodas Albuma, Seju vai 
Notikumu kategorijā. Atlasiet opciju, pēc tam veiciet smalkāku atlasi redzamajā 
sarakstā. Seju, Albumu un Notikumu atlases ir tādas pašas kā lietojumprogrammā 
Photos (Fotoattēli).

Sāciet vai apstādiniet Attēlu rāmi:

1 Nospiediet Snaudas/nomodas pogu, lai bloķētu iPad.

2 Bloķēšanas ekrānā pieskarieties .

3 Pieskarieties ekrānam, lai apturētu slīdrādi, pēc tam pieskarieties , lai atgrieztos uz 
Bloķēšanas ekrānu, vai pabīdiet slīdni, lai atbloķētu iPad.

Lai atspējotu attēlu rāmja iespēju, dodieties uz „Iestatījumi” > „Ieejas koda bloķēšana”.



677 nodaļa: Video 

Video

Par lietojumprogrammu „Video“
Varat izmantot iPad, lai skatītu filmas, mūzikas videoklipus, video podkāstus, kā arī TV 
pārraides, ja tās ir pieejamas jūsu reģionā. iPad atbalsta arī īpašas iespējas, piemēram, 
nodaļas, subtitrus, izvēles audio un slēptos titrus.

Varat iznomāt vai nopirkt videoklipus no veikala iTunes Store un varat izmantot video 
adaptera kabeli, lai skatītos videoklipus televizorā vai izmantojot projektoru. Ja jums ir 
Apple TV, varat izmantot AirPlay, lai skatītos videoklipus televizorā.

Videoklipu atskaņošana
Atskaņojiet videoklipu: Pieskarieties „Video“, pēc tam pieskarieties videoklipu kategorijai, 
piemēram, „Filmas“. Pieskarieties videoklipam, ko vēlaties skatīties. Ja videoklipam ir 
nodaļas, pieskarieties nodaļas nosaukumam vai vienkārši pieskarieties .

7



68 7 nodaļa: Video 

Rādiet atskaņošanas vadības: Videoklipa atskaņošanas laikā pieskarieties ekrānam, lai 
parādītu vadības. Pieskarieties vēlreiz, lai paslēptu tās.

Videoklipu atskaņošanas vadības
Pagrieziet iPad, lai atskaņotu videoklipus platekrāna orientācijā un izmantotu displeju 
pilnībā.

Pabīdiet atskaņotāja galviņu pa slīdni, lai pārvietotos uz jebkuru vietu videoklipā. 
Lai pielāgotu atskaņošanas ātrumu no liela līdz mazam, slidiniet pirkstu lejup, bīdot 
atskaņotāja galviņu pa slīdni.

Apturiet videoklipu Pieskarieties  vai nospiediet centra pogu (vai 
ekvivalentu pogu) uz saderīgām austiņām.

Atsāciet atskaņošanu Pieskarieties  vai nospiediet centra pogu (vai 
ekvivalentu pogu) uz saderīgām austiņām.

Palieliniet vai samaziniet skaļumu Pabīdiet skaļuma slīdni vai izmantojiet skaļuma 
pogas uz saderīgām austiņām.

Sāciet video no sākuma Pabīdiet atskaņotāja galviņu uz slīdņa pa kreisi līdz 
galam vai pieskarieties , ja videoklips neietver 
nodaļas.

Pārejiet uz nākamo nodaļu (ja pieejams) Divas reizes ātri pieskarieties  vai nospiediet 
centra pogu (vai ekvivalentu pogu) uz saderīgām 
austiņām.

Pārejiet uz iepriekšējo nodaļu (ja pieejams) Trīs reizes ātri pieskarieties  vai nospiediet 
centra pogu (vai ekvivalentu pogu) uz saderīgām 
austiņām.

Sāciet atskaņošanu no noteiktas nodaļas  
(ja pieejams)

Pieskarieties , pēc tam sarakstā izvēlieties nodaļu.

Attiniet vai ātri tiniet uz priekšu Pieskarieties un turiet  vai .

iTunes ir pieejams Up. Up © Disney/Pixar. Visas tiesības aizsargātas.



697 nodaļa: Video 

Pārejiet uz jebkuru punktu videoklipā Pabīdiet atskaņotāja galviņu pa slīdni. Slidiniet 
pirkstu lejup, lai pielāgotu atskaņošanas ātrumu no 
liela līdz mazam.

Beidziet videoklipa skatīšanos, pirms tas ir 
atskaņots līdz beigām

Pieskarieties „Pabeigts“ vai nospiediet Sākuma  

pogu .

Mērogojiet videoklipu, lai aizpildītu ekrānu vai 
ietilpinātu ekrānā

Pieskarieties , lai videoklips aizpildītu ekrānu, 
vai pieskarieties , lai tas ietilptu ekrānā. Varat arī 
divas reizes pieskarties videoklipam, lai pārslēgtu 
skatījumus.
Mērogojot videoklipu, lai tas aizpildītu ekrānu, sānu 
malas vai augšdaļa var tikt apgrieztas. Mērogojot 
videoklipu, lai tas ietilptu ekrānā, iespējams, 
redzēsiet melnas joslas sānu malās vai virs un zem 
videoattēla.

Atskaņojiet videoklipu Apple TV, izmantojot 
AirPlay

Pieskarieties  un izvēlieties Apple TV. Skatiet 
“Videoklipu skatīšanās televizorā” 70. lpp.

Atlasiet citu audio valodu (ja pieejams) Pieskarieties , pēc tam Audio sarakstā izvēlieties 
valodu.

Rādiet vai slēpiet subtitrus (ja pieejams) Pieskarieties , pēc tam izvēlieties valodu vai 
„Subtitru“ sarakstā izvēlieties „Izslēgt“.

Rādiet vai slēpiet slēptos titrus (ja pieejams) Pieskarieties , lai rādītu vai slēptu titrus, ja tie ir 
iekļauti filmā.

Videoklipu sinhronizēšana
Izmantojiet iTunes, lai sinhronizētu videoklipus uz iPad. Kad iPad ir savienots ar jūsu 
datoru, izmantojiet Filmu, TV pārraižu, Podkāstu un iTunes U rūtis, lai atlasītu videoklipus 
sinhronizācijai.



70 7 nodaļa: Video 

Iznomātu filmu skatīšanās
Veikalā iTunes Store varat iznomāt filmas standarta vai augstas izšķirtspējas formātā un 
skatīties tās savā iPad. Varat lejupielādēt iznomātās filmas savā iPad vai pārsūtīt tās no 
iTunes savā datorā uz iPad. (Filmu noma nav pieejama visos reģionos.)

Lai varētu skatīties filmu, tai jābūt pilnībā lejupielādētai. Varat apturēt lejupielādēšanu 
un turpināt to vēlāk. Nomāto filmu izmantošanas termiņš pēc noteikta skaita dienām 
beigsies - sākot skatīties filmu, jums ir ierobežots laiks, lai to noskatītos līdz galam. Kad 
izmantošanas laiks ir beidzies, filmas tiek automātiski izdzēstas. Pirms iznomājat filmu, 
pārbaudiet izmantošanas termiņu veikalā iTunes Store.

Skatiet iznomātu filmu: Izvēlieties „Videoklipi“, pieskarieties „Filmu“ kategorijai, pēc tam - 
filmai, kuru vēlaties skatīties. Atlasiet nodaļu vai vienkārši pieskarieties .

Pārsūtiet iznomātās filmas uz iPad: Pievienojiet iPad savam datoram. Pēc tam iTunes 
sānjoslā atlasiet iPad, uzklikšķiniet uz „Filmas“ un atlasiet iznomātās filmas, kuras vēlaties 
pārsūtīt. Jūsu datoram ir jābūt ar interneta pieslēgumu. Filmas, kas iznomātas iPad, nav 
pārsūtāmas uz datoru.

Videoklipu skatīšanās televizorā
Lai skatītos videoklipus uz lielā ekrāna, varat pievienot savu televizoru, izmantojot 
AirPlay un Apple TV, vai izmantot kabeli, lai savienotu iPad tieši ar savu televizoru vai AV 
uztvērēju. Izmantojiet Apple komponento AV kabeli, Apple kompozīto AV kabeli, Apple 
iPad statīva savienotāju ar VGA adapteri vai citu kabeli, kas ir saderīgs ar iPad. Apple 
kabeļi un statīvi ir nopērkami atsevišķi daudzās valstīs. Dodieties uz www.apple.com/
store.

Lai iegūtu vairāk informācijas par iPad savienošanu ar televizoru vai projektoru, skatiet 
„Video“ 156. lpp.

Savienojiet, izmantojot AirPlay: Sāciet videoklipa atskaņošanu, pēc tam pieskarieties 
 un izvēlieties savu Apple TV no AirPlay ierīču saraksta. Ja neredzat savu Apple TV, 

pārliecinieties, ka jūsu iPad un Apple TV ir pievienoti vienam un tam pašam bezvadu 
tīklam. Ja Apple TV ir nepieciešams ieejas kods, jums tas būs jāievada.

Videoklipu atskaņošanas laikā jūs varat iziet no lietojumprogrammas „Video“ un izmantot 
citas lietojumprogrammas.

Lai atskaņošanu atkal veiktu savā iPad: Atveriet „Video“, pēc tam pieskarieties  un 
sarakstā izvēlieties savu iPad.



717 nodaļa: Video 

Videoklipu dzēšana no iPad
Lai taupītu vietu, varat izdzēst videoklipus no iPad.

Izdzēsiet videoklipu: Videoklipu sarakstā pieskarieties un turiet filmu, līdz parādās 
dzēšanas poga, pēc tam pieskarieties . Pieskarieties „Atcelt“ vai „Sākums“, kad esat 
beidzis videoklipu dzēšanu.

Izdzēšot videoklipu (kas nav iznomāta filma) no iPad, tas netiek dzēsts no jūsu iTunes 
bibliotēkas jūsu datorā, un vēlāk jūs atkal varēsiet sinhronizēt videoklipu uz iPad. 
Ja nevēlaties sinhronizēt videoklipu atkal uz iPad, iestatiet, lai iTunes nesinhronizē 
videoklipus. Skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.

Svarīgi! Izdzēšot iznomātu filmu no iPad, tā tiek pilnībā izdzēsta un nav pārsūtāma 
atpakaļ uz datoru.



72 8 nodaļa: YouTube 

YouTube

Videoklipu atrašana un skatīšana
YouTube piedāvā īsus videoklipus, kurus iesūtījuši cilvēki visā pasaulē. Varat skatīties 
jaunākos, populārākos videoklipus, meklēt videoklipus pēc interešu tēmām, atzīmēt 
savus favorītus un ātri piekļūt videoklipiem, kurus esat augšupielādējis YouTube no sava 
datora.

Lai izmantotu noteiktas YouTube iespējas savā iPad, jums jāpierakstās YouTube kontā, ja 
tas ir nepieciešams. Lai iegūtu informāciju par prasībām un to, kā iegūt YouTube kontu, 
dodieties uz www.youtube.com.

Piezīme. YouTube nav pieejams visās valodās un visās vietās.

Lai izmantotu YouTube, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam. Skatiet „Pieslēgšanās 
internetam“ 28. lpp.

8



738 nodaļa: YouTube 

Pārlūkojiet videoklipus: Pieskarieties pogai rīkjoslā, lai atlasītu kategoriju.

Iezīmētie: Videoklipi, kurus pārskatījis un iezīmējis YouTube personāls.

Augstāk vērtētie: Videoklipi, kurus YouTube skatītāji novērtējuši visaugstāk. Jūs varat 
vērtēt videoklipus savā iPad, ja jums ir YouTube konts.

Visbiežāk skatītie: Videoklipi, kurus YouTube skatītāji skatījušies visbiežāk. Pieskarieties 
„Visi“, skatoties visu laiku skatītākos videoklipus, vai „Šodien“ vai „Šonedēļ“, lai skatītos šīs 
dienas vai nedēļas skatītākos videoklipus.

Favorīti: Videoklipi, kurus esat pievienojis Favorītiem. Pierakstoties YouTube kontā, 
parādās konta favorīti.

Nesenākie: Videoklipi, kuri visnesenāk iesūtīti YouTube.

Abonementi: Videoklipi no YouTube kontiem, kurus esat abonējis. Jums jāpierakstās 
YouTube kontā, lai izmantotu šo iespēju.

Atskaņošanas saraksti: Videoklipi, kurus jūs pievienojat atskaņošanas sarakstiem. Jums 
jāpierakstās YouTube kontā, lai izmantotu šo iespēju.

Mani videoklipi: Videoklipi, kurus esat augšupielādējis YouTube. Jums jāpierakstās 
YouTube kontā, lai izmantotu šo iespēju.

Vēsture: Videoklipi, kurus esat skatījis visnesenāk.

Meklējiet videoklipu:

1 Pieskarieties YouTube meklēšanas laukam.

2 Uzrakstiet vārdu vai frāzi, pēc tam pieskarieties „Meklēt“.

YouTube rāda rezultātus, balstoties uz meklēšanas videoklipu nosaukumiem, aprakstiem, 
tagiem un lietotājvārdiem. Katrs meklēšanas rezultāts rāda nosaukumu, vērtējumu, 
skatījumu skaitu, ilgumu un konta nosaukumu, no kura šis videoklips tika nosūtīts.

Atskaņojiet videoklipu: Pieskarieties videoklipam.

Sākas videoklipa lejupielādēšana jūsu iPad, un parādās progresa josla. Kad ir lejupielādēta 
pietiekama videoklipa daļa, sākas atskaņošana. Varat arī pieskarties , lai sāktu videoklipa 
atskaņošanu.



74 8 nodaļa: YouTube 

Videoklipu atskaņošanas vadības
Pagrieziet iPad ainavas orientācijā, lai skatītu videoklipu tā maksimālajā izmērā. Videoklipa 
atskaņošanas laikā vadības pazūd un neaizsedz videoklipu.

Rādiet vai slēpiet videoklipu vadības: Pieskarieties ekrānam.

Atskaņojiet vai apturiet videoklipu Pieskarieties  vai . Varat arī nospiest centra pogu 
(vai ekvivalentu pogu) uz saderīgām austiņām.

Regulējiet skaļumu Pabīdiet skaļuma slīdni vai izmantojiet iPad skaļuma 
pogas vai skaļuma pogas uz saderīgām austiņām.

Sāciet videoklipa atskaņošanu no sākuma Pieskarieties .

Pārejiet uz nākamo vai iepriekšējo videoklipu 
sarakstā

Divas reizes pieskarieties , lai pārietu uz 
iepriekšējo videoklipu. Pieskarieties , lai pārietu 
uz nākamo videoklipu.

Attiniet vai ātri tiniet uz priekšu Pieskarieties un turiet  vai .

Pārejiet uz jebkuru punktu videoklipā Pabīdiet atskaņotāja galviņu pa slīdni.

Beidziet skatīties videoklipu Pieskarieties „Pabeigts“ vai nospiediet Sākuma  

pogu .

Veiciet pārslēgšanu starp pilnekrāna un 
standarta režīmu

Divas reizes pieskarieties videoklipam. Varat arī 
pieskarties , lai videoklips aizpildītu ekrānu, vai uz 

, lai tas ietilptu ekrānā.

Pievienojiet videoklipu Favorītiem Sāciet videoklipa atskaņošanu, pēc tam  
pieskarieties .

Nosūtiet saiti uz videoklipu pa e-pastu Sāciet videoklipa atskaņošanu, pēc tam  
pieskarieties .

Atskaņojiet videoklipu Apple TV, izmantojot 
AirPlay

Pieskarieties  un izvēlieties Apple TV. Ja neredzat 
Apple TV, kuru meklējat, pārliecinieties, ka tas 
izmanto to pašu bezvadu tīklu.

Skatiet informāciju par videoklipu Pieskarieties , lai izietu no pilnekrāna režīma un 
skatītu saistītus videoklipus, komentārus un vairāk 
vadību.



758 nodaļa: YouTube 

Videoklipu pārvaldība
Skatoties videoklipu pilnekrāna režīmā, pieskarieties, lai parādītu kontrolleri, pēc tam 
pieskarieties , lai redzētu saistītus videoklipus un videoklipu pārvaldības opcijas.

Vērtējiet videoklipu vai pievienojiet komentāru Pieskarieties videoklipam, lai parādītu rīkjoslu, pēc 
tam pieskarieties „Novērtēt“ un atlasiet vērtējumu. 
Jums jābūt pierakstītam YouTube kontā.

Skatiet vairāk videoklipu no šī YouTube 
lietotāja

Sānjoslā pieskarieties „Vairāk no“. Jums jābūt 
pierakstītam YouTube kontā.

Skatiet videoklipus, kas līdzinās šim Sānjoslā pieskarieties „Saistīti“.

Abonējiet videoklipus no šī YouTube lietotāja Ekrānā Vairāk informācijas pieskarieties „Vairāk 
videoklipu“, pēc tam pieskarieties „Abonēt <kontu>“ 
videoklipu saraksta apakšā. Jums jābūt pierakstītam 
YouTube kontā.

Pievienojiet videoklipu Favorītiem vai 
atskaņošanas sarakstam

Pieskarieties „Pievienot“, pēc tam atlasiet „Favorīti“ vai 
atskaņošanas sarakstu.

Nosūtiet saiti uz videoklipu pa e-pastu Pieskarieties „Koplietot“.

Atzīmējiet videoklipu Pieskarieties filmai, lai parādītu rīkjoslu, pēc tam 
pieskarieties .

YouTube skatīšanās televizorā
Ja jums ir Apple TV, varat izmantot AirPlay, lai skatītos YouTube televizorā. Skatiet 
„Videoklipu atskaņošanas vadības“ 74. lpp.

Varat arī savienot iPad tieši ar savu televizoru vai projektoru un skatīties YouTube uz lielā 
ekrāna. Izmantojiet Apple komponento AV kabeli, Apple kompozīto AV kabeli, Apple iPad 
statīva savienotāju ar VGA Adapteri vai citu kabeli, kas ir saderīgs ar iPad. Apple kabeļi un 
statīvi ir nopērkami atsevišķi daudzās valstīs. Dodieties uz www.apple.com/store.

Lai iegūtu vairāk informācijas par iPad savienošanu ar televizoru vai projektoru, skatiet 
„Video“ 156. lpp.



76 9 nodaļa: Kalendārs 

Kalendārs

Par lietojumprogrammu „Kalendārs“ 
iPad ļauj viegli sekot līdzi grafikam. Varat skatīt kalendārus atsevišķi vai vairākus 
kalendārus uzreiz. Varat skatīt savus notikumus pēc dienas, nedēļas, mēneša vai sarakstā. 
Varat arī meklēt notikumus pēc nosaukuma, uzaicinātās personas vai atrašanās vietas.

Varat sinhronizēt iPad ar kalendāriem savā datorā. Varat arī izveidot, rediģēt vai atcelt 
notikumus savā iPad un sinhronizēt tos atkal uz savu datoru. Varat abonēt Google, Yahoo! 
vai iCal kalendārus. Varat abonēt read-only iCalendar (.ics) kalendārus vai importēt .ics 
datnes no e-pasta. Ja jums ir Microsoft Exchange konts un atbalstīts CalDAV konts, varat 
saņemt un atbildēt uz tikšanos uzaicinājumiem no citiem, kā arī uzaicināt cilvēkus uz jūsu 
plānotajiem notikumiem.

Kalendāru sinhronizācija
Savus kalendārus varat sinhronizēt zemāk minētajos veidos.

iTunes izmantojiet iPad iestatījumu rūtis, lai sinhronizētu ar iCal vai Microsoft 
Entourage, izmantojot Mac datoru, vai ar Microsoft Outlook, izmantojot personālo 
datoru, kad savienojat iPad ar savu datoru. Skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.

Izvēlnē „Iestatījumi“ savā iPad ieslēdziet „Kalendārus“ savā MobileMe, Google, Yahoo! 
vai Microsoft Exchange kontā, lai sinhronizētu savu kalendāra informāciju bezvadu 
režīmā. Ja jūsu uzņēmums vai organizācija atbalsta, varat izveidot arī CalDAV kontu. 
Skatiet „E-pasta, kontaktu un kalendāra kontu pievienošana“ 30. lpp. Lai sinhronizētu 
kalendārus bezvadu režīmā, iPad jābūt pievienotam internetam.

9



779 nodaļa: Kalendārs 

Kalendāra notikumu pievienošana, rediģēšana un dzēšana
Varat izveidot un rediģēt kalendāra notikumus tieši savā iPad.

Ja jums ir Microsoft Exchange konts ar iespējotiem kalendāriem vai atbalstīts CalDAV 
konts, varat uzaicināt citus cilvēkus uz savu notikumu vai tikšanos.

Pievienojiet notikumu: Pieskarieties  un ievadiet notikuma informāciju, pēc tam 
pieskarieties „Pabeigts“.

Varat ievadīt zemāk minēto.

Nosaukums

Atrašanās vieta

Sākuma un beigu laiki (vai ieslēdziet „Visa diena“, ja pasākums ilgst visu dienu)

Atkārtošanās laiki - neviens, katru dienu, nedēļu, katras divas nedēļas, katru mēnesi vai 
gadu

Brīdinājuma laiks - no piecām minūtēm līdz divām dienām pirms notikuma

Iestatot brīdinājumu, parādās opcija iestatīt otru brīdinājumu. Brīdinājuma laikā iPad 
parāda ziņojumu. Lai iestatītu savā iPad brīdinājumu ar skaņu, skatiet „Brīdinājumi“ 81. 
lpp.

Svarīgi! Kad ceļojat, iPad var nesniegt brīdinājumu pēc pareiza vietējā laika. Lai 
manuāli iestatītu pareizo laiku, skatiet „Datums un laiks“ 148. lpp. Lai iegūtu vairāk 
informācijas par kalendāra laika joslas pielāgošanu, skatiet „Savu kalendāru skatīšana“ 
77. lpp.

Piezīmes

Ja jums ir vairāki kalendāri, varat atlasīt, kuram kalendāram pievienot notikumu. Read-
only kalendāri sarakstā netiek parādīti.

Rediģējiet notikumu Pieskarieties notikumam, pēc tam - „Rediģēt“.

Dzēsiet notikumu Pieskarieties notikumam, pieskarieties „Rediģēt“, pēc 
tam ritiniet lejup un pieskarieties „Dzēst notikumu“.

Savu kalendāru skatīšana
Varat skatīt vienu kalendāru, atlasītus kalendārus vai visus kalendārus uzreiz. Tādējādi 
varat viegli pārvaldīt darba un ģimenes kalendārus vienlaicīgi.

Skatiet citu kalendāru: Pieskarieties „Kalendāri“, pēc tam atlasiet kalendārus, kurus 
vēlaties skatīt. Lai skatītu savu kontaktu dzimšanas dienas, kā norādīts Kontaktos, atlasiet 
dzimšanas dienu kalendāru.

Varat skatīt kalendāru notikumus sarakstā, pēc dienas, nedēļas vai mēneša. Jūsu iPad 
parādās notikumi no visiem kalendāriem, kurus esat atlasījis.

Pārslēdziet skatījumus: Pieskarieties „Saraksts“, „Diena“, „Nedēļa“ vai „Mēnesis“.



78 9 nodaļa: Kalendārs 

Saraksta skatījums: Visas jūsu tikšanās un notikumi parādās ritināmā sarakstā blakus 
atlasītajai dienai. Lai skatītu citu dienu, pieskarieties  vai , vai atlasiet dienu laika 
līnijā zem kalendāra.

Dienas skatījums: Ritiniet augšup vai lejup, lai redzētu dienas notikumus. Pieskarieties 
 vai , lai redzētu iepriekšējās vai nākamās dienas notikumus, vai atlasiet dienu laika 

līnijā zem kalendāra.

Nedēļas skatījums: Ritiniet augšup vai lejup, lai redzētu nedēļas notikumus. Pieskarieties 
 vai , lai redzētu iepriekšējās vai nākamās nedēļas notikumus, vai atlasiet nedēļu 

laika līnijā zem kalendāra.

Mēneša skatījums: Pieskarieties dienai, lai redzētu tās notikumus. Pieskarieties  vai 

, lai redzētu iepriekšējā vai nākamā mēneša notikumus, vai atlasiet mēnesi laika līnijā 
zem kalendāra.



799 nodaļa: Kalendārs 

Skatiet notikuma detaļas: Pieskarieties notikumam.

Skatiet notikumus, kas pielāgoti laika joslai: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „E-pasts, 
kontakti, kalendāri“. Izvēlnē „Kalendāri“ pieskarieties „Laika joslu atbalsts“. Ieslēdziet „Laika 
joslu atbalstu“ un atlasiet lielāko pilsētu laika joslā, kuru vēlaties izmantot. Kad „Laika joslu 
atbalsts“ ir izslēgts, iPad Wi-Fi + 3G parāda notikumus laika joslā, kurā atrodaties, saskaņā 
ar mobilā tīkla laiku.

Meklēšana kalendāros
Savos kalendāros varat meklēt notikumu nosaukumus, uzaicinātās personas, piezīmes un 
atrašanās vietas. Meklēšana tiek veikta tikai kalendārā vai kalendāros, kurus pašlaik skatāt.

Meklējiet notikumus: Ievadiet tekstu meklēšanas laukā.

Meklēšanas rezultāti parādās, jums rakstot. Pieskarieties rezultātam, lai skatītu notikumu. 
Pieskarieties kalendāram, lai aizvērtu meklēšanas rezultātu sarakstu.

Kalendāru abonēšana
Varat abonēt kalendārus, kas izmanto iCalendar (.ics) formātu. Daudz kalendāru servisu, 
tai skaitā Yahoo!, Google un iCal, izmantojot Mac datoru, atbalsta kalendāru abonēšanu.

Abonētie kalendāri ir read-only. Savā iPad varat nolasīt notikumus no abonētajiem 
kalendāriem, bet nevarat tos rediģēt un izveidot jaunus notikumus.

Abonējiet CalDAV vai .ics kalendāru:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pēc tam pieskarieties 
„Pievienot kontu“.

2 Izvēlieties „Citi“, pēc tam - „Pievienot abonētu kalendāru“.

3 Ievadiet savu konta informāciju, pēc tam pieskarieties „Nākamais“, lai apstiprinātu 
abonēšanu.

4 Pieskarieties „Saglabāt“.

Apple sniedz saites uz daudziem bezmaksas iCal kalendāriem, piemēram, valsts svētku 
vai sporta notikumu kalendāriem, kurus jūs, iespējams, vēlaties abonēt.

Varat abonēt arī tīmeklī publicētu iCal (vai citu .ics) kalendāru, pieskaroties kalendāra 
saitei, kuru saņemat e-pasta ziņojumā savā iPad.



80 9 nodaļa: Kalendārs 

Atbildēšana uz tikšanos uzaicinājumiem
Ja jums savā iPad ir Microsoft Exchange konts ar iespējotiem „Kalendāriem“, atbalstīts 
CalDAV konts vai MobileMe kalendārs, jūs varat saņemt un atbildēt uz tikšanos 
uzaicinājumiem no cilvēkiem savā organizācijā.

Saņemot uzaicinājumu, kalendārā parādās tikšanās ar punktotu līniju apkārt. Ikona  
ekrāna apakšējā labajā stūrī rāda jaunu uzaicinājumu skaitu. Lai saņemtu un atbildētu uz 
tikšanos uzaicinājumiem, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam.

Atbildiet uz uzaicinājumu kalendārā:

1 Pieskarieties tikšanās uzaicinājumam kalendārā vai pieskarieties , lai parādītu 
Notikumu ekrānu, un pēc tam pieskarieties uzaicinājumam.

Pieskarieties „uzaicinājums no“, lai iegūtu tikšanās organizatora kontaktinformāciju. 
Pieskarieties e-pasta adresei, lai nosūtītu ziņojumu organizatoram.

Pieskarieties „Uzaicinātie“, lai redzētu, kuras personas ir uzaicinātas uz tikšanos. 
Pieskarieties vārdam, lai redzētu apmeklētāja kontaktinformāciju. Pieskarieties e-pasta 
adresei, lai nosūtītu ziņojumu apmeklētājam.

Pieskarieties „Brīdinājums“, lai iestatītu savā iPad skaņas brīdinājumu pirms tikšanās.

Pieskarieties „Pievienot komentārus“, lai pievienotu komentārus tikšanās 
organizatoram. Jūsu komentāri parādīsies arī tikšanās Informācijas ekrānā.

Piezīmes izveido tikšanās organizators.

2 Pieskarieties „Pieņemt“, „Varbūt“ vai „Noraidīt“.

Kad jūs pieņemat, pagaidām pieņemat vai noraidāt uzaicinājumu, organizatoram tiek 
nosūtīta atbilde, kas ietver jūsu pievienotos komentārus.

Ja vien neesat noraidījis, vēlāk varat mainīt savu atbildi. Pieskarieties „Pievienot 
komentārus“, lai mainītu vai pievienotu komentārus.

Kalendāra datņu importēšana no e-pasta
Varat pievienot notikumus kalendāram, importējot kalendāra datni no e-pasta ziņojuma. 
Varat importēt jebkuru standarta .ics kalendāra datni.

Importējiet notikumus no kalendāra datnes: E-pastā atveriet ziņojumu un pieskarieties 
kalendāra datnei. Kad parādās notikumu saraksts, pieskarieties „Pievienot visus“, izvēlieties 
kalendāru, kuram vēlaties pievienot notikumus, un pieskarieties „Pabeigts“.



819 nodaļa: Kalendārs 

Brīdinājumi
Iestatiet kalendāra brīdinājumus: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties Vispārīgi > Skaņas, 
pēc tam ieslēdziet „Kalendāra brīdinājumi“. Ja notikuma laikā „Kalendāra brīdinājumi“ ir 
izslēgti, iPad parāda ziņojumu bez skaņas.

Skaņas brīdinājumi uzaicinājumiem: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „E-pasts, kontakti, 
kalendāri“. Kalendāros pieskarieties „Jauna uzaicinājuma brīdinājums“, lai to ieslēgtu.



82 10 nodaļa: Kontakti 

Kontakti

Par lietojumprogrammu „Kontakti“
iPad ļauj viegli piekļūt un rediģēt kontaktu sarakstus no personīgajiem, darījumu un 
organizācijas kontiem. Varat veikt meklēšanu visās savās grupās, un jūs automātiski 
piekļūsiet informācijai „Kontaktos“, lai ātri un ērti adresētu e-pasta ziņojumus.

Varat pievienot kontaktus tieši savā iPad vai sinhronizēt kontaktus no 
lietojumprogrammām savā datorā. Ja jums ir MobileMe vai Microsoft Exchange konts 
ar iespējotiem „Kontaktiem“ vai atbalstīts CardDAV konts, varat sinhronizēt kontaktus 
bezvadu režīmā, nesavienojot iPad ar datoru.

10



8310 nodaļa: Kontakti 

Kontaktu sinhronizācija un pievienošana
Varat pievienot kontaktus iPad zemāk minētajos veidos.

Ievadīt kontaktus savā iPad

Izmantojot iTunes, sinhronizēt kontaktus no Google vai Yahoo! vai sinhronizēt ar 
lietojumprogrammām savā datorā (skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.)

Savā iPad izveidot MobileMe vai Microsoft Exchange kontu ar iespējotiem 
„Kontaktiem“ (skatiet „E-pasta, kontaktu un kalendāra kontu pievienošana“ 30. lpp.)

Instalēt profilu, kas izveido Exchange kontu ar iespējotiem Kontaktiem (skatiet 
„Microsoft Exchange kontu izveidošana“ 159. lpp.)

Izveidot LDAP vai CardDAV kontu savā iPad, lai piekļūtu darījumu vai skolas 
direktorijiem (skatiet „LDAP un CardDAV konti“ 160. lpp.)

Kontaktu meklēšana
Varat meklēt vārdu, uzvārdu un uzņēmuma nosaukumu savos iPad kontaktos. Ja jums 
savā iPad ir Microsoft Exchange konts, varat izmantot arī iespēju meklēt organizācijas 
kontaktus sava uzņēmuma Globālajā adrešu sarakstā (GAL). Ja jums savā iPad ir LDAP 
konts, varat meklēt kontaktus savas organizācijas LDAP serverī. Ja jums ir CardDAV konts, 
varat meklēt kontaktus, kas ir sinhronizēti uz iPad, vai meklējamus kontaktus atbalstītā 
CardDAV serverī.

Kad ievadāt meklēšanas informāciju, jums rakstot, parādās kontakti ar sakritīgu 
informāciju.

Meklējiet kontaktus: „Kontaktos“ pieskarieties meklēšanas laukam ekrāna augšā un 
ievadiet vārdu, uzvārdu vai uzņēmuma nosaukumu. Lai ātri ritinātu uz saraksta augšu, 
pieskarieties stāvokļa joslai.

Meklējiet Globālajā adrešu sarakstā (GAL): Pieskarieties „Grupas“, pieskarieties Exchange 
servera nosaukumam, pēc tam ievadiet vārdu, uzvārdu vai uzņēmuma nosaukumu.

Varat rediģēt GAL kontaktus vai saglabāt tos savā iPad.

Meklējiet LDAP serverī: Pieskarieties „Grupas“, pieskarieties LDAP servera nosaukumam, 
pēc tam ievadiet vārdu, uzvārdu vai uzņēmuma nosaukumu.

Varat rediģēt LDAP kontaktus vai saglabāt tos savā iPad.

Meklējiet CardDAV serverī: Pieskarieties „Grupas,“ pieskarieties meklējamai CardDAV 
grupai saraksta apakšā, pēc tam ievadiet meklēto.

Jūs nevarat rediģēt meklējamus CardDAV kontaktus no servera, bet varat rediģēt 
sinhronizētus CardDAV kontaktus savā iPad.

Kontaktu pārvaldība
Pievienojiet kontaktu savā iPad: Pieskarieties „Kontakti“, pēc tam pieskarieties .



84 10 nodaļa: Kontakti 

Izdzēsiet kontaktu „Kontaktos“ izvēlieties kontaktu, pēc tam pieskarieties „Rediģēt“. Ritiniet lejup, 
pēc tam pieskarieties „Dzēst kontaktu“.

Rediģējiet kontakta 
informāciju

„Kontaktos“ izvēlieties kontaktu, pēc tam pieskarieties „Rediģēt“. Lai pievienotu 
priekšmetu, pieskarieties . Lai dzēstu priekšmetu, pieskarieties .

Piešķiriet kontaktam fotoattēlu:

1 Pieskarieties „Kontakti“, pēc tam izvēlieties kontaktu.

2 Pieskarieties „Rediģēt“ un pieskarieties „Pievienot fotoattēlu“ vai pieskarieties uz esošā 
fotoattēla.

3 Pieskarieties albumam, pēc tam - fotoattēlam.

4 Pabīdiet un mērogojiet fotoattēlu.

5 Pieskarieties „Izvēlēties“.

Kontakta informācijas izmantošana
Varat izmantot informāciju kontakta „Informācijas“ ekrānā, lai veiktu zemāk minētās 
darbības.

Izmantojot lietojumprogrammu „E-pasts“, izveidotu e-pasta ziņojumu, kas adresēts 
kontaktam.

Atvērtu kontakta mājas lapu lietojumprogrammā Safari.

Atrastu kontakta adreses atrašanās vietu, izmantojot lietojumprogrammu Maps, un 
iegūtu norādījumus nokļūšanai.

Koplietotu kontakta informāciju ar citiem.

Izmantojiet kontakta informācijas ekrānu: Pieskarieties „Kontakti“ un izvēlieties 
kontaktu, pēc tam pieskarieties priekšmetam.

Vienoti kontakti
Sinhronizējot kontaktus ar vairākiem kontiem, ieraksti par vienu un to pašu personu 
var būt vairākos kontos. Lai sarakstā „Visi kontakti“ neparādītos lieki kontakti, varat saistīt 
kontaktus, kuriem ir vienādi vārdi un uzvārdi (bet nav dažādi prefiksi, sufiksi vai otrie 
vārdi), un parādīt tos kā vienu vienotu kontaktu. Skatot vienotu kontaktu, kontakta 
ieraksta apakšā parādās nosaukums „Vienota informācija“. Vienoti kontakti parādās tikai 
tad, kad jūs skatāt sarakstu „Visi kontakti“.

Saistiet kontaktus: Atrodiet pirmo kontaktu, kuru vēlaties saistīt, pēc tam pieskarieties 
„Rediģēt“. Pieskarieties  un atlasiet otru kontaktu, pēc tam pieskarieties „Saistīt“.

Kad kontakti ir saistīti, pieskarieties silueta ikonai, lai skatītu, pievienotu vai dzēstu 
saistītos ierakstus.

Saistītie kontakti netiek sapludināti. Ja vien nerediģējat vienotu kontaktu, kontakts katrā 
avotā paliek atsevišķs. Ja maināt informāciju vienotā kontaktā, izmaiņas tiek kopētas katrā 
avota kontā, kurā atrodas šī informācija. Ja pievienojat informāciju vienotam kontam, šī 
informācija tiek pievienota kontaktam katrā avota kontā.



8511 nodaļa: Piezīmes 

Piezīmes

Piezīmju rakstīšana un lasīšana
Izmantojot iPad lielo displeju un ekrāna tastatūru, piezīmju veidošana ir ērta.

Varat skatīt piezīmes ainavas vai portreta orientācijā. Portreta orientācijā pieskarieties 
„Piezīmes“, lai skatītu savu piezīmju sarakstu. Ainavas orientācijā piezīmju saraksts parādās 
pa kreisi, un pašreizējā piezīme ir apvilkta ar sarkanu.

Piezīmes tiek izvietotas sarakstā pēc datuma, kad veiktas pēdējās izmaiņas, visnesenāko 
piezīmi novietojot augšā. Sarakstā tiek parādīti daži pirmie vārdi no katras piezīmes. 
Pieskarieties piezīmei sarakstā, lai to skatītu vai rediģētu.

Pievienojiet piezīmi: Pieskarieties , uzrakstiet piezīmi, pēc tam pieskarieties „Pabeigts“.

Lasiet piezīmi: Pieskarieties piezīmei. Pieskarieties  vai , lai redzētu nākamo vai 
iepriekšējo piezīmi.

Rediģējiet piezīmi: Pieskarieties jebkurā vietā uz piezīmes, lai parādītos tastatūra. 
Pieskarieties piezīmei, pēc tam pieskarieties „Pabeigts“.

Izdzēsiet piezīmi: Pieskarieties piezīmei, pēc tam pieskarieties .

11



86 11 nodaļa: Piezīmes 

Nosūtiet piezīmi pa e-pastu: Pieskarieties piezīmei, pēc tam pieskarieties .

Mainiet fontu, kurā tiek attēlotas piezīmes: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Piezīmes“ un 
sarakstā atlasiet fontu.

Meklēšana piezīmēs
Varat meklēt piezīmju tekstu, lai atrastu konkrētu piezīmi.

Meklējiet piezīmes: Ievadiet tekstu meklēšanas laukā, kas parādās piezīmju saraksta 
augšā. (Portreta orientācijā pieskarieties „Piezīmes“, lai parādītu piezīmju sarakstu.)

Meklēšanas rezultāti parādās automātiski, jums rakstot. Pieskarieties tastatūras pogai, 
lai atceltu tastatūru un redzētu vairāk rezultātu. Lai skatītu piezīmi, pieskarieties tai 
meklēšanas rezultātu sarakstā.

Piezīmju sūtīšana pa e-pastu
Nosūtiet piezīmi pa e-pastu: Pieskarieties piezīmei, pēc tam pieskarieties .

Lai nosūtītu piezīmi pa e-pastu, iPad jābūt uzstādītam darbam ar e-pastu. Skatiet „E-pasta 
kontu izveidošana“ 52. lpp.

Piezīmju sinhronizācija
Varat iestatīt, lai iTunes automātiski sinhronizē jūsu piezīmes ar dažām e-pasta 
lietojumprogrammām. Skatiet „Sinhronizācijas izveidošana“ 24. lpp.

Varat sinhronizēt piezīmes arī bezvadu režīmā, ja iPad ir interneta pieslēgums. Dodieties 
uz „Iestatījumi“ > „Piezīmes“, pēc tam atlasiet noklusējuma e-pasta kontu, lai sinhronizētu 
piezīmes. Jaunas piezīmes, ko izveidosiet savā iPad, tiks uzglabātas jūsu atlasītajā 
kontā. Lai skatītu piezīmes, kas tiek uzglabātas noteiktā kontā, atveriet „Piezīmes“ un 
pieskarieties „Konti“.



8712 nodaļa: Kartes 

Kartes

Par lietojumprogrammu „Kartes“
Kartes piedāvā klasisku, satelīta, hibrīda vai reljefa skatījumu dažādām vietām daudzās 
valstīs. Meklējiet vietu, pēc tam iegūstiet detalizētu braukšanas, sabiedriskā transporta vai 
pastaigu norādījumus, kā arī satiksmes informāciju.

BRĪDINĀJUMS! Lai uzzinātu svarīgu informāciju par drošu braukšanu un navigāciju, 
skatiet „Svarīgas izstrādājumu informācijas rokasgrāmatu“ vietnē  
support.apple.com/manuals/ipad.

Lai izmantotu „Kartes“, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam. Skatiet „Pieslēgšanās 
internetam“ 28. lpp.

Svarīgi! Kartes, nokļūšanas norādījumi un uz atrašanās vietu balstītas 
lietojumprogrammas, ko piedāvā Apple, ir atkarīgas no datu servisiem, ko piedāvā trešās 
puses. Šie datu servisi var mainīties un var nebūt pieejami visos ģeogrāfiskajos apvidos. 
Tādējādi kartes, nokļūšanas norādījumi un uz atrašanās vietu balstīta informācija var būt 
nepieejami, neprecīzi vai nepilnīgi. Salīdziniet informāciju par apkārtni, ko sniedz iPad, 
un ņemiet vērā izvietotās zīmes, lai atrisinātu nesaskaņas. Lai noteiktu jūsu atrašanās 
vietu, tiek vākti dati, kas neidentificē jūs personīgi. Ja nevēlaties, ka tiek vākti šādi dati, 
neizmantojiet šo iespēju. Šīs iespējas neizmantošana neietekmē jūsu iPad funkcionalitāti 
atkarībā no atrašanās vietas.

Ja atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumi ir izslēgti, atverot „Kartes“, jums, iespējams, 
būs tie jāieslēdz. Varat izmantot „Kartes“, neieslēdzot atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumus. Skatiet „Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumi“ 145. lpp.

Atrašanās vietu meklēšana un skatīšana
Varat meklēt atrašanās vietas, atrast savu pašreizējo atrašanās vietu, atzīmēt atrašanās 
vietu ar kniepadatu, kā arī iegūt dažādus kartes skatījumus, tai skaitā Google Street View.

12



88 12 nodaļa: Kartes 

Atrašanās vietu meklēšana
Varat meklēt atrašanās vietas daudzos veidos - pēc adreses, krustojuma, apvidus, objekta, 
kontakta vai pasta indeksa.

Atrodiet atrašanās vietu un skatiet karti:

1 Pieskarieties meklēšanas laukam, lai parādītos tastatūra.

2 Uzrakstiet adresi vai citu meklēšanas informāciju.

3 Pieskarieties „Kopēt“.

Kniepadata atzīmē atrašanās vietu.

Atrašanās vieta var ietvert intereses vietas, ko pievienojuši Google My Maps lietotāji 
(„Lietotāju izveidots saturs“), un sponsorētas saites, kas parādās kā īpašas ikonas 
(piemēram, ).

Tuviniet Savelciet kopā divus pirkstus uz kartes. Vai arī divas 
reizes pieskarieties daļai, kuru vēlaties tuvināt. Divas 
reizes pieskarieties vēlreiz, lai tuvinātu vēl vairāk.

Tāliniet Izpletiet pirkstus uz kartes. Vai arī pieskarieties kartei 
ar diviem pirkstiem. Pieskarieties ar diviem pirkstiem 
vēlreiz, lai tālinātu vairāk.

Panoramējiet vai ritiniet Bīdiet augšup, lejup, pa kreisi vai pa labi, lai skatītu 
citu kartes daļu.

Skatiet „Kontaktu“ sarakstā iekļauta ieraksta atrašanās vietu: Pieskarieties  ekrāna 
augšā un izvēlieties kontaktu.

Kontaktam jāsatur vismaz viena adrese. Ja kontaktam ir vairāk kā viena adrese, izvēlieties, 
kurai no tām noteikt atrašanās vietu. Varat arī pieskarties adresei „Kontaktos“, lai atrastu 
atrašanās vietu.

Pieskarieties , lai iegūtu 
informāciju par atrašanās vietu, 
saņemtu nokļūšanas norādījumus, 
pievienotu atrašanās vietu savām 
grāmatzīmēm vai kontaktu 
sarakstam vai nosūtītu saiti uz 
Google Maps pa e-pastu.



8912 nodaļa: Kartes 

Savas pašreizējās atrašanās vietas noteikšana
Ātri pieskaroties, noteiksiet savu pašreizējo atrašanās vietu. Ekrāna digitālais kompass 
rāda, pret kuru debess pusi atrodaties.

Nosakiet savu pašreizējo atrašanās vietu: Pieskarieties  stāvokļa joslā, kas atrodas 
ekrāna augšā.

Zila zīmes norāda uz jūsu pašreizējo atrašanās vietu. Ja „Kartes“ nevar noteikt jūsu 
atrašanās vietu precīzi, apkārt zīmei parādās zils riņķis. Riņķa izmērs ir atkarīgs no tā, cik 
precīzi iespējams noteikt jūsu atrašanās vietu - jo mazāks riņķis, jo augstāka ir precizitāte.

Pabīdot karti un pēc tam pieskaroties  vēlreiz, iPad centrē karti atpakaļ uz jūsu 
pašreizējo atrašanās vietu.

Lietojiet digitālo kompasu: Pieskarieties  otru reizi.  mainās uz , un ekrānā parādās 
neliels digitālais kompass . Izmantojiet digitālo kompasu, lai noteiktu, kurā virzienā jūs 
virzāties.

Piezīme. Pirmo reizi lietojot kompasu, tas jākalibrē. Pēc tam kalibrēšana būs nepieciešama 
laiku pa laikam.

Kalibrējiet kompasu: Kad parādās kalibrēšanas simbols , paviciniet iPad astoņnieka 
formā. Jums var tikt lūgts virzīties prom no traucējumu avota.

Skatiet, pret kuru debess pusi esat pavērsies: Turiet iPad zemes līmenī. Kompasa adata 
norādīs uz ziemeļiem.

Atgriezieties uz kartes skatījumu: Pieskarieties , lai atgrieztos uz kartes skatījumu.

iPad izmanto Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumus, lai noteiktu jūsu atrašanās 
vietu. Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumi izmanto informāciju, kas pieejama no 
vietējiem Wi-Fi tīkliem, ja esat ieslēdzis Wi-Fi. Šī iespēja nav pieejama visos apvidos.

Jūsu pašreizējo atrašanās vietu nav iespējams noteikt, ja Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumi ir izslēgti. Tāpēc jums var tikt lūgts tos ieslēgt. Skatiet „Atrašanās vietas 
noteikšanas pakalpojumi“ 145. lpp.

Kad neizmantojat Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumus, varat izslēgt tos, lai taupītu 
akumulatora enerģiju. Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atrašanās vietas 
noteikšanas pakalpojumi“.

Iegūstiet informāciju par savu pašreizējo atrašanās vietu: Pieskarieties zilajai zīmei, 
pēc tam pieskarieties . iPad parāda jūsu pašreizējo atrašanās vietu, ja tā ir pieejama. Šo 
informāciju varat izmantot, lai veiktu zemāk minētās darbības.

Saņemtu norādījumus nokļūšanai uz šo atrašanās vietu vai no tās

Pievienotu atrašanās vietu kontaktiem

Nosūtītu adresi pa e-pastu

Atzīmētu atrašanās vietu ar grāmatzīmi

Skatītu ielu skatījumu (ja pieejams)



90 12 nodaļa: Kartes 

Atrašanās vietas atzīmēšana ar kniepadatu
Kniepadata ļauj ar roku atzīmēt atrašanās vietu.

Novietojiet kniepadatu: Pieskarieties un turiet jebkuru atrašanās vietu kartē. Vai arī 
varat bīdīt vai pieskarties ekrāna apakšējā labajā stūrī un pēc tam pieskarties „Novietot 
kniepadatu“.

Uz kartes tiek novietota kniepadata. Pieskarieties un turiet kniepadatu, pēc tam bīdiet to 
uz jebkuru atrašanās vietu pēc izvēles.

Atrašanās vietu atzīmēšana ar grāmatzīmi
Varat atzīmēt ar grāmatzīmi jebkuru atrašanās vietu, kuru vēlēsieties atrast vēlāk.

Atzīmējiet atrašanās vietu ar grāmatzīmi: Atrodiet atrašanās vietu, pieskarieties 
kniepadatai, pieskarieties  blakus nosaukumam vai aprakstam, pēc tam pieskarieties 
„Pievienot grāmatzīmēm“.

Skatiet ar grāmatzīmi atzīmētu vai nesen skatītu atrašanās vietu: Pieskarieties  
ekrāna augšā, pēc tam pieskarieties „Grāmatzīmes“ vai „Nesenie“.

Notīriet „Neseno“ sarakstu: Pieskarieties „Notīrīt“. 

Pārkārtojiet vai izdzēsiet grāmatzīmi: Pieskarieties „Rediģēt“.



9112 nodaļa: Kartes 

Kartes skatījumi
Varat izvēlēties klasisku, satelīta, hibrīda vai reljefa skatījumu. Varat skatīt atrašanās vietu 
arī ielu skatījumā, ja tas ir pieejams.

Mainiet skatījumu: Pieskarieties vai bīdiet ekrāna apakšējā labajā stūrī, pēc tam 
pieskarieties „Klasisks“, „Satelīta“, „Hibrīda“ vai „Reljefa“.

Skatiet ielu skatījumu: Pieskarieties kniepadatai, pēc tam - . Varat vilkt augšup vai 
lejup, pa kreisi vai pa labi, lai skatītu 360° panorāmas skatījumu. Iespraudums apakšējā 
labajā stūrī rāda pašreizējo skatījumu. Pieskarieties bultiņai, lai virzītos pa ielu. Ielu 
skatījums nav pieejams visos apvidos.

Lai atgrieztos uz kartes skatījumu, pieskarieties iespraudumam.

Pieskarieties, lai atgrieztos uz kartes skatījumu



92 12 nodaļa: Kartes 

Iegūstiet nokļūšanas norādījumus
Varat iegūt detalizētus braukšanas, sabiedriskā transporta vai pastaigu norādījumus.

Iegūstiet nokļūšanas norādījumus:

1 Pieskarieties „Nokļūšanas norādījumi“.

2 Pieskarieties laukiem ekrāna augšā, lai ievadītu sākuma un beigu atrašanās vietas. Parasti 
iPad sāk ar jūsu pašreizējo atrašanās vietu (ja tā ir pieejama).

Ja adrese ir jūsu kontaktu sarakstā, pieskarieties , izvēlieties kontaktu un pieskarieties 
„Norādījumi nokļūšanai uz šejieni“ vai „Norādījumi nokļūšanai no šejienes“.

Pieskarieties , lai mainītu nokļūšanas norādījumus pretējā virzienā.

3 Atlasiet nokļūšanas norādījumus braukšanai ( ), sabiedriskajam transportam ( ) vai 
pastaigām ( ) ekrāna apakšā.

Pieejamās ceļošanas iespējas ir atkarīgas no maršruta.

4 Veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām.

Lai skatītu nokļūšanas norādījumus soli pa solim, pieskarieties „Sākt“, pēc tam 
pieskarieties , lai redzētu nākamo ceļa posmu. Pieskarieties , lai dotos atpakaļ.

Lai skatītu nokļūšanas norādījumus sarakstā, pieskarieties „Sākt“, pēc tam - . 
Pieskarieties jebkuram priekšmetam sarakstā, lai redzētu karti, kas attēlo attiecīgo ceļa 
posmu. Pieskarieties „Maršruta pārskats“, lai atgrieztos uz pārskata ekrānu.

Varat iegūt nokļūšanas norādījumus, arī atrodot atrašanās vietu kartē, pieskaroties 
kniepadatai, kas uz to norāda, pieskaroties , pēc tam - „Norādījumi nokļūšanai uz 
šejieni“ vai „Norādījumi nokļūšanai no šejienes“.

Iegūstiet norādījumus pretējā virzienā: Pieskarieties , lai pārslēgtu sākuma un beigu 
punktus.

Skatiet nesen skatītos norādījumus: Pieskarieties  meklēšanas laukā, pēc tam 
pieskarieties „Nesenie“.

Skatiet braukšanas vai pastaigu norādījumus: Pieskarieties  vai .

Ja braucat vai ejat, ekrānā parādās aptuvenais attālums un ceļā pavadāmais laiks. Ja ir 
pieejama satiksmes informācija, braukšanas laiks tiek attiecīgi piemērots.

Skatiet sabiedriskā transporta norādījumus: Pieskarieties .

Pieskarieties , lai iestatītu iziešanas/izbraukšanas vai ierašanās laiku un izvēlētos 
ceļojuma grafiku.

Pieskarieties „Sākt“, pēc tam - , lai skatītu Maršruta pārskata ekrānu. Tajā varat redzēt 
aptuveno ierašanās laiku, kopējo ceļu, informāciju par katru ceļa posmu un transporta 
veidu — tai skaitā, kur jums jāiet.



9312 nodaļa: Kartes 

Satiksmes apstākļu rādīšana
Kartē varat rādīt satiksmes apstākļus uz lielākajām ielām un šosejām, kad tie ir pieejami.

Rādiet vai slēpiet satiksmes apstākļus: Pieskarieties vai bīdiet ekrāna apakšējā labajā 
stūrī, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet Satiksmi.

Ielas un šosejas ir atzīmētas ar krāsām atbilstoši satiksmes plūsmai. Ja iela vai šoseja ir 
iekrāsotas pelēkā krāsā, satiksmes informācija nav pieejama.

Ja neredzat satiksmes apstākļus, tāliniet, lai skatītu lielākās ielas. Satiksmes apstākļi nav 
pieejami visos apvidos.

Uzņēmumu meklēšana un sazināšanās ar tiem
Atrodiet uzņēmumus attiecīgajā apvidū:

1 Meklējiet atrašanās vietu - piemēram, pilsētu vai ielas adresi — vai ritiniet uz atrašanās 
vietu kartē.

2 Uzrakstiet uzņēmuma veidu meklēšanas laukā un pieskarieties „Meklēt“ uz tastatūras.

Atbilstošās atrašanās vietas apvidū tiek parādītas ar kniepadatu. Piemēram, ja norādāt 
savu pilsētu, uzrakstāt „kino“ un pieskarieties „Meklēt“, ar kniepadatu tiek atzīmēti 
kinoteātri jūsu pilsētā.

Pieskarieties kniepadatai, kas norāda uz uzņēmumu, lai redzētu tā nosaukumu un 
aprakstu. 

Atrodiet uzņēmumus, iepriekš nenosakot atrašanās vietu: Uzrakstiet, piemēram, 
zemāk minēto:

restorāni san francisco ca

apple inc newyork

Zaļš = vairāk kā 80 km/h

Dzeltens = 40 līdz 80 km/h

Sarkans = mazāk kā 40 km/h



94 12 nodaļa: Kartes 

Sazinieties ar uzņēmumu vai iegūstiet nokļūšanas norādījumus: Pieskarieties 
kniepadatai, kas norāda uz uzņēmumu, pēc tam pieskarieties  blakus nosaukumam.

Šeit varat veikt zemāk minēto.

Pieskarties „Norādījumi nokļūšanai uz šejieni“ vai „Norādījumi nokļūšanai no šejienes“, 
lai iegūtu norādījumus.

Pieskarties „Mājas lapa“, lai apmeklētu tīmekļa vietni, vai pieskarties „E-pasts“, lai 
nosūtītu e-pasta ziņojumu.

Pieskarties „Pievienot kontaktiem“ un pēc tam pieskarties „Izveidot jaunu kontaktu“ vai 
„Pievienot esošam kontaktam“.

Koplietot uzņēmuma atrašanās vietu, izmantojot e-pastu.

Pieskarties , lai redzētu ielu skatījumu.

Skatiet sarakstu ar atrastajiem uzņēmumiem: Pieskarieties  meklēšanas laukā.

Izvēlieties uzņēmumu „Rezultātu“ sarakstā, lai skatītu tā atrašanās vietu. Pieskarieties 
kniepadatai, kas norāda uz uzņēmumu, pēc tam pieskarieties  blakus uzņēmumam, lai 
skatītu tā informāciju.

Atrašanās vietas informācijas koplietošana
Varat pievienot atrašanās vietu saviem kontaktiem. Varat arī pa e-pastu nosūtīt saites uz 
atrašanās vietu kartē.

Pievienojiet atrašanās vietu kontaktu sarakstam: Sameklējiet atrašanās vietu, 
pieskarieties kniepadatai, kas uz to norāda, pieskarieties  blakus nosaukumam vai 
aprakstam, pieskarieties „Pievienot kontaktiem“, pēc tam - „Izveidot jaunu kontaktu“ vai 
„Pievienot esošam kontaktam“.

Nosūtiet pa e-pastu saiti uz atrašanās vietu kartē: Sameklējiet atrašanās vietu, pieskarieties 
kniepadatai, kas uz to norāda, pieskarieties , pēc tam - „Koplietot atrašanās vietu“.



9513 nodaļa: iPod 

iPod

Mūzikas un cita satura pievienošana iPad
Pārlūkojiet savu mūzikas kolekciju pēc dziesmas, izpildītāja, albuma, žanra vai 
komponista. Klausieties dziesmas, audiogrāmatas un podkāstus. Izveidojiet un pārvaldiet 
atskaņošanas sarakstus vai izmantojiet Genius, kas izveidos atskaņošanas sarakstus jūsu 
vietā. Straumējiet mūziku, podkāstus vai audiogrāmatas uz Apple TV bezvadu režīmā, 
izmantojot AirPlay.

Ir divi veidi, kā ievietot mūziku un citu saturu jūsu iPad.

Pārsūtiet saturu, sinhronizējot to no iTunes jūsu datorā. Varat sinhronizēt visu mūziku 
vai atlasīt atsevišķas dziesmas, podkāstus un iTunes U kolekcijas. Skatiet „Sinhronizācija 
ar iTunes“ 23. lpp.

Izmantojiet veikalu iTunes Store savā iPad, lai iegādātos un lejupielādētu dziesmas, 
albumus, TV pārraides, filmas, mūzikas videoklipus un audiogrāmatas. Varat arī 
straumēt un lejupielādēt audio un video podkāstus, kā arī iTunes U saturu. Pēc tam, 
kad esat noklausījies podkāstu vai noskatījies TV pārraidi, varat pieskarties saitei, lai 
iegūtu vairāk epizožu no iTunes Store. Skatiet 14. nodaļu „iTunes Store“ 102. lpp.

Mūzikas un cita veida audio atskaņošana
Klausieties audio, izmantojot iebūvēto skaļruni. Varat arī pievienot austiņas ar vadu 
austiņu portam vai pārot bezvadu Bluetooth austiņas. Pievienojot vai pārojot austiņas, 
skaļrunis neizdod skaņu.

BRĪDINĀJUMS! Lai uzzinātu svarīgu informāciju par izvairīšanos no dzirdes zuduma, 
skatiet iPad „Svarīgas izstrādājumu informācijas rokasgrāmatu“ vietnē  
support.apple.com/manuals/ipad.

13



96 13 nodaļa: iPod 

Dziesmu atskaņošana
Pārlūkojiet savu kolekciju: Pieskarieties „Mūzika“, „Podkāsti“, „Audiogrāmatas“, „iTunes 
U“ vai „Nopirktie“. Ekrāna apakšā pieskarieties „Dziesmas“, „Izpildītāji“, „Albumi“, „Žanri“ vai 
„Komponisti“, lai pārlūkotu.

Pārlūkojiet Genius atskaņošanas sarakstus vai Genius Mixes: Pieskarieties „Genius“ vai 
„Genius Mixes“. Ja Genius neparādās, jums, iespējams, iTunes jāieslēdz Genius, pēc tam 
jāsinhronizē iPad. Skatiet „Genius atskaņošanas sarakstu izveidošana“ 100. lpp.

Atskaņojiet dziesmu: Pieskarieties dziesmai.

Dziesmu atskaņošanas vadības
Atskaņojot dziesmu, parādās ekrāns „Tagad atskaņo“.

Apturiet dziesmu Pieskarieties .

Atsāciet atskaņošanu Pieskarieties .

Palieliniet vai samaziniet skaļumu Bīdiet ekrāna skaļuma slīdni vai izmantojiet pogas iPad 
sānā.

Sāciet no jauna dziesmas vai nodaļas 
atskaņošanu audiogrāmatā vai podkāstā 

Pieskarieties .

Pārejiet uz nākamo dziesmu vai nodaļu 
audiogrāmatā vai podkāstā.

Pieskarieties .

Pārejiet uz iepriekšējo dziesmu vai nodaļu 
audiogrāmatā vai podkāstā.

Divas reizes pieskarieties .

Attiniet vai ātri tiniet uz priekšu Pieskarieties un turiet  vai  — jo ilgāk turēsiet 
vadību, jo ātrāk tiks veikta dziesmas attīšana vai tīšana uz 
priekšu.

Skatiet albuma vāku pilnā izmērā Pieskarieties albuma vākam, atskaņojot dziesmu.



9713 nodaļa: iPod 

Varat rādīt atskaņošanas vadības, kad klausāties mūziku un izmantojat citu 
lietojumprogrammu - pat tad, kad iPad ir bloķēts.

Rādiet audio atskaņošanas vadības no citas lietojumprogrammas vai Bloķēšanas 
ekrāna: Divas reizes uzklikšķiniet uz Sākuma pogas , pēc tam pavelciet ekrāna apakšējo 
daļu no kreisās puses uz labo pusi.

Pēc vadību izmantošanas pieskarieties iPod, lai dotos uz savu iPod bibliotēku, vai 
uzklikšķiniet uz Sākuma pogas , lai atgrieztos uz lietojumprogrammu, kuru izmantojāt.

Ja iPad ir bloķēts, vadības parādās ekrāna augšā un pazūd, kad esat beidzis tās lietot.

Papildu dziesmu vadības
Ekrānā „Tagad atskaņo“ pieskarieties albuma vākam, lai redzētu vadības.

Kopā ar slīdni parādās atkārtošanas  un jaukšanas  vadības. Varat redzēt pagājušo 
laiku, atlikušo laiku un dziesmas numuru.

Pabīdiet atskaņotāja galviņu pa slīdni, lai pārvietotos uz jebkuru vietu dziesmā. 
Varat pielāgot atskaņošanas ātrumu no liela līdz mazam, slidinot pirkstu lejup, bīdot 
atskaņotāja galviņu pa slīdni. Atskaņošanas ātrums samazinās, slidinot pirkstu lejup.

Iestatiet iPad, lai atkārtotu 
dziesmas

Pieskarieties . Pieskarieties  vēlreiz, lai iPad atkārtotu tikai 
pašreizējo dziesmu.

 = iPad atkārto visas dziesmas no pašreizējā albuma vai saraksta.
 = iPad atkārto tikai pašreizējo dziesmu.
 = iPad neatkārto dziesmas.

Pārejiet uz jebkuru punktu 
dziesmā

Pabīdiet atskaņotāja galviņu pa slīdni. Slidiniet pirkstu lejup, lai 
pielāgotu atskaņošanas ātrumu. Atskaņošanas ātrums samazinās, 
slidinot pirkstu lejup.

Iestatiet iPad, lai jauktu dziesmu 
secību

Pieskarieties , lai jauktu dziesmu secību. Pieskarieties  vēlreiz, 
lai iPad atskaņo dziesmas
secībā.

 = iPad atskaņo dziesmas jauktā secībā.
 = iPad atskaņo dziesmas secībā.

Atkārtot Atskaņotāja 
galviņa

Slīdnis

Jaukt



98 13 nodaļa: iPod 

Jauciet ierakstu secību jebkurā 
atskaņošanas sarakstā, albumā 
vai citā dziesmu sarakstā. 

Ekrānā „Tagad atskaņo“ pieskarieties albuma vākam, lai ekrānā 

redzētu dziesmu vadības. Pieskarieties  ekrāna apakšā, pēc tam 
pieskarieties „Jaukt“  dziesmu saraksta augšā. Neatkarīgi no tā, 
vai iPad ir iestatīta jaukšanas funkcija, pieskaroties „Jaukt“ dziesmu 
saraksta augšā, iPad atskaņo dziesmas no šī saraksta jauktā secībā.

Atskaņojiet mūziku, izmantojot 
AirPlay skaņas sistēmu vai Apple 
TV

Pieskarieties  un izvēlieties skaņas sistēmu. Ja neparādās  
vai neredzat AirPlay sistēmu, kuru meklējat, pārliecinieties, ka tā 
izmanto to pašu bezvadu tīklu.

Veiciet pārslēgšanu no AirPlay 
atpakaļ uz iPad

Pieskarieties  un sarakstā izvēlieties savu iPad.

Podkāstu un audiogrāmatu vadības
Ekrānā „Tagad atskaņo“ pieskarieties podkāsta vai audiogrāmatas vākam, lai redzētu 
vadības.

Kopā ar slīdni parādās e-pasta vadība un atskaņošanas ātruma vadība. Varat redzēt 
pagājušo laiku, atlikušo laiku un epizodes vai nodaļas numuru. Slīdnis ļauj pāriet uz 
jebkuru punktu podkāstā vai audiogrāmatā.

Nosūtiet saiti uz šo podkāstu pa e-pastu: Pieskarieties .

Pārejiet uz jebkuru punktu: Pabīdiet atskaņotāja galviņu pa slīdni. Pielāgojiet 
atskaņošanas ātrumu no liela līdz mazam, slidinot pirkstu lejup, bīdot atskaņotāja galviņu 
pa slīdni. Atskaņošanas ātrums samazinās, slidinot pirkstu lejup.

Mainiet atskaņošanas ātrumu: Pieskarieties , lai mainītu ātrumu.

 = Atskaņot normālā ātrumā

 = Atskaņot divas reizes ātrāk

 = Atskaņot divas reizes lēnāk

30 sekunžu atkārtošanas vadība un ierakstu saraksta vadība parādās ekrāna apakšā.

Atskaņojiet pēdējās 30 sekundes: Pieskarieties .

E-pasts Atskaņotāja 
galviņa

Atskaņošanas 
ātrums

30 sekunžu 
atkārtošana

Ierakstu 
saraksts



9913 nodaļa: iPod 

Skatiet citus podkāstus audiogrāmatas sērijās vai nodaļās: Pieskarieties . Pieskarieties 
podkāsta vai audiogrāmatas sīktēlam, lai atgrieztos uz ekrānu „Tagad atskaņo“.

Visu albuma ierakstu skatīšana 
Skatiet visus ierakstus albumā, kas ietver pašreizējo dziesmu: Ekrānā „Tagad atskaņo“ 
pieskarieties . Pieskarieties ierakstam, lai to atskaņotu. Pieskarieties albuma sīktēlam, lai 
atgrieztos uz ekrānu „Tagad atskaņo“.

Ierakstu saraksta skatījumā varat dziesmām piešķirt vērtējumus. Varat izmantot 
vērtējumus, lai iTunes izveidotu viedus atskaņošanas sarakstus, kas tiek dinamiski 
atjaunināti un ietver, piemēram, jūsu augstāk novērtētās dziesmas.

Novērtējiet dziesmu: Bīdiet īkšķi pa novērtējuma joslu (pieci punkti zem atskaņotāja 
galviņas), lai dziesmai piešķirtu nulle līdz piecām zvaigznēm.

Mūzikas meklēšana
Varat meklēt dziesmu, podkāstu un cita satura, kuru esat sinhronizējis uz iPad, 
nosaukumus, izpildītājus, albumus un komponistus.

Meklējiet mūziku, podkāstus, audiogrāmatas vai citu saturu savā bibliotēkā: Ievadiet 
tekstu meklēšanas laukā dziesmu saraksta, atskaņošanas saraksta, izpildītāju saraksta vai 
cita iPad satura skatījuma augšā. (Pieskarieties stāvokļa joslai, lai ātri ritinātu uz saraksta 
augšu un atklātu meklēšanas lauku.)

Meklēšanas rezultāti parādās automātiski, jums rakstot. Pieskarieties „Meklēt“, lai noņemtu 
tastatūru un redzētu vairāk rezultātu.

Varat izmantot Spotlight, lai meklētu mūziku. Skatiet „Spotlight meklēšana“ 146. lpp.

Atskaņošanas sarakstu izmantošana
Atskaņošanas saraksts ir individuāls dziesmu krājums. Varbūt vēlaties izveidot 
atskaņošanas sarakstu īpašam noskaņojumam vai notikumam vai ierīkot savu mūzikas 
bibliotēku. Savā iPad varat izmantot trīs veidu atskaņošanas sarakstus - standarta 
atskaņošanas sarakstus, Genius atskaņošanas sarakstus un Genius Mixes.

Atskaņošanas sarakstu izveidošana
Varat izveidot atskaņošanas sarakstus no mūzikas, podkāstiem vai audiogrāmatām savā 
iPod bibliotēkā.

Izveidojiet standarta atskaņošanas sarakstu:

1 Pieskarieties iPod, pēc tam pieskarieties  ekrāna apakšā.

2 Ievadiet atskaņošanas saraksta nosaukumu, pēc tam pieskarieties „Saglabāt“.

3 Pieskarieties  blakus savām atlasēm. Kad esat beidzis atlasīšanu, pieskarieties „Pabeigts“. 
Varat arī pieskarties „Avoti“, lai pārlūkotu atlases.

4 Kad esat beidzis, pieskarieties „Pabeigts“. 



100 13 nodaļa: iPod 

Varat arī izveidot atskaņošanas sarakstus no citām kategorijām savā iPod bibliotēkā, 
piemēram, podkāstiem un audiogrāmatām.

Izveidojot atskaņošanas sarakstu iPad, tas tiek saglabāts arī iTunes bibliotēkā nākamajā 
sinhronizācijas reizē.

Rediģējiet atskaņošanas sarakstu: Pieskarieties atskaņošanas sarakstam, pieskarieties 
„Rediģēt“, pēc tam veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām.

Lai atlasi sarakstā pārvietotu augstāk vai zemāk, bīdiet  blakus atlasei.

Lai izdzēstu atlasi, pieskarieties  blakus atlasei, pēc tam pieskarieties „Dzēst“. Dzēšot 
dziesmu no atskaņošanas saraksta, tā netiek izdzēsta no iPad.

Lai pievienotu vairāk dziesmu, pieskarieties „Pievienot dziesmas“, pieskarieties  blakus 
atlasei, pēc tam pieskarieties „Pabeigts“. Notīriet atskaņošanas sarakstu: Pieskarieties 
atskaņošanas sarakstam, pieskarieties „Rediģēt“, pēc tam pieskarieties .

Genius atskaņošanas sarakstu veidošana
iTunes bibliotēkā Genius atrod dziesmas, kas lieliski sader kopā. Genius atskaņošanas 
saraksts ir tādu dziesmu kolekcija, kuras tiek atlasītas, lai saderētu kopā ar dziesmām, 
kuras esat izvēlējies no savas bibliotēkas.

Varat izveidot Genius atskaņošanas sarakstus iTunes un sinhronizēt tos uz iPad. Varat arī 
izveidot un saglabāt Genius atskaņošanas sarakstus savā iPad.

Lai izmantotu Genius savā iPad, vispirms iTunes ieslēdziet Genius, pēc tam sinhronizējiet 
iPad ar iTunes. Genius ir bezmaksas pakalpojums, bet tam nepieciešams Apple ID.



10113 nodaļa: iPod 

Izveidojiet Genius atskaņošanas sarakstu savā iPad:

1 Pieskarieties , pēc tam pieskarieties „Jauns“.

2 Pieskarieties dziesmai sarakstā. Genius izveido līdzīgu dziesmu atskaņošanas sarakstu.

Varat arī izveidot Genius atskaņošanas sarakstu ar dziesmām, kas lieliski sader ar dziesmu, 
kuru atskaņojat. Ekrānā „Tagad atskaņo“ pieskarieties albuma vākam, lai redzētu papildu 
vadības, pēc tam pieskarieties .

Saglabājiet Genius atskaņošanas sarakstu: Atskaņošanas sarakstā pieskarieties „Saglabāt“. 
Atskaņošanas saraksts tiek saglabāts Genius ar jūsu izvēlētās dziesmas nosaukumu.

Varat izveidot un saglabāt tik daudz Genius atskaņošanas sarakstu, cik vēlaties. Ja 
izveidoto Genius atskaņoto sarakstu saglabājat savā iPad, nākamajā pieslēgšanas reizē tas 
veic sinhronizāciju atkal uz iTunes.

Atsvaidziniet Genius atskaņošanas sarakstu: Atskaņošanas sarakstā pieskarieties 
„Atsvaidzināt“.

Genius atskaņošanas saraksta atsvaidze izveido Genius atskaņošanas sarakstu ar 
dažādām dziesmām, kuras lieliski sader ar jūsu izvēlēto dziesmu. Varat atsvaidzināt 
jebkuru Genius atskaņošanas sarakstu neatkarīgi no tā, vai tas izveidots iTunes un 
sinhronizēts uz iPad vai izveidots iPad.

Izveidojiet Genius atskaņošanas sarakstu no jaunas dziesmas: Atskaņošanas sarakstā 
pieskarieties „Jauns“, pēc tam izvēlieties jaunu dziesmu.

Izdzēsiet saglabātu Genius atskaņošanas sarakstu: Pieskarieties Genius atskaņošanas 
sarakstam, pēc tam pieskarieties „Dzēst“.

Kad Genius atskaņošanas saraksts ir sinhronizēts atpakaļ uz iTunes, jūs to nevarēsiet 
izdzēst tieši no iPad. Varat izmantot iTunes, lai rediģētu atskaņošanas saraksta 
nosaukumu, apstādinātu sinhronizāciju vai izdzēstu atskaņošanas sarakstu.

Genius Mixes atskaņošana
Genius automātiski veic meklēšanu jūsu iPad bibliotēkā un atrod atbilstošā žanra vai 
formāta dziesmas. Genius Mixes tiek no jauna izveidoti ikreiz, kad tos klausāties, tāpēc tie 
vienmēr ir jauni un svaigi.

Genius Mixes izveido dažādas kombinācijas atkarībā no tā, cik dažāda mūzika ir pieejama 
jūsu iPad bibliotēkā. Piemēram, Genius Mixes var ietvert klasiskās mūzikas, džeza vai 
alternatīvā roka dziesmas.

Pārlūkojiet Genius Mixes: iPod loga kreisajā pusē (zem Genius) pieskarieties „Genius Mixes“.

Atskaņojiet Genius Mix: Pieskarieties kombinācijai.

Satura pārsūtīšana
Varat pārsūtīt pirkumus, kurus esat veicis, izmantojot iPad, uz datoru, kuram ir atļauts 
atskaņot saturu no Apple ID. Lai dators saņemtu atļauju, datorā atveriet iTunes un 
izvēlieties „Veikals“ > „Piešķirt atļauju šim datoram“.

Pārsūtiet nopirkto saturu: Pieslēdziet iPad savam datoram. iTunes jautā, vai vēlaties 
pārsūtīt nopirktu saturu.



102 14 nodaļa: iTunes Store 

iTunes Store

Par veikalu iTunes Store
Izmantojiet iTunes Store, lai pievienotu saturu savam iPad. Varat pārlūkot un iegādāties 
mūziku un TV pārraides, pirkt un iznomāt filmas vai lejupielādēt un atskaņot podkāstus 
vai iTunes U kolekcijas.

Daudz filmu un TV pārraižu ir pieejamas gan standarta, gan augstas izšķirtspējas 
kvalitātē. Lai piekļūtu veikalam iTunes Store, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam. Skatiet 
„Pieslēgšanās internetam“ 28. lpp.

Piezīme. iTunes Store nav pieejams visos reģionos, un iTunes Store saturs dažādos 
reģionos var atšķirties.

Satura pārsūtīšana
Varat pārsūtīt pirkumus, kurus esat veicis savā iPad, uz datoru, kuram ir atļauts atskaņot 
saturu no jūsu Apple ID.

Piešķiriet datoram atļauju: Datorā atveriet iTunes, pēc tam izvēlieties „Veikals“ > „Piešķirt 
datoram atļauju“.

Pārsūtiet nopirkto saturu: Pieslēdziet iPad savam datoram. iTunes pārbauda, vai vēlaties 
pārsūtīt nopirktu saturu.

14



10314 nodaļa: iTunes Store 

Mūzikas, video un cita satura meklēšana
Pārlūkojiet saturu: Ekrāna augšā pārlūkojiet pēc „Žanriem“, „Iezīmētajiem“, „Top 
sarakstiem“ vai „Genius“. Ekrāna apakšā pieskarieties „Mūzika“, „Filmas“, „TV pārraides“, 
„Podkāsti“, „Audiogrāmatas“, „iTunes U“ vai „Lejupielādes“.

Meklējiet saturu: Pieskarieties meklēšanas laukam ekrāna augšā, pēc tam izmantojiet 
ekrāna tastatūru, lai ievadītu vienu vai vairākus vārdus. Uz tastatūras pieskarieties „Meklēt“. 
Meklēšanas rezultāti tiek grupēti pēc kategorijas, piemēram, „Filmas“, „Albumi“ vai 
„Podkāsti“.

Pieskarieties priekšmetam, lai skatītu vairāk informācijas. Varat lasīt atsauksmes, uzrakstīt 
savu atsauksmi vai draugam nosūtīt pa e-pastu saiti par priekšmetu. Atkarībā no 
priekšmeta varat arī pirkt, lejupielādēt vai iznomāt to.

Sekošana izpildītājiem un draugiem
Izmantojiet iTunes Ping, lai savienotos ar pasaules mūzikas faniem. Sekojiet 
iecienītākajiem izpildītājiem, lai uzzinātu par jauniem albumiem un gaidāmajiem 
koncertiem un tūrēm, iegūstiet klātesamības sajūtu, skatoties fotoattēlus un videoklipus, 
kā arī uzziniet par viņu mūzikas gaumēm. Lasiet draugu komentārus par mūziku, ko viņi 
klausās, un skatiet, ko viņi pērk un kādus koncertus plāno apmeklēt. Izsakiet savu patiku 
pret mūziku un ievietojiet komentārus, kurus lasīs jūsu sekotāji.

Lai izveidotu un izpētītu mūzikas saiknes, jums jāizveido profils.

Izveidojiet iTunes Ping profilu: Atveriet iTunes lietojumprogrammu savā Mac datorā vai 
personālajā datorā, uzklikšķiniet uz „Ping“ un rīkojieties saskaņā ar norādījumiem ekrānā.



104 14 nodaļa: iTunes Store 

Izpētiet iTunes Ping savā iPad: Atveriet iTunes lietojumprogrammu, pieskarieties „Ping“ 
(ja „Ping“ nav redzams, vispirms pieskarieties „Vairāk“), pēc tam veiciet zemāk minēto.

Pieskarieties „Aktivitāte“, lai redzētu jaunāko no cilvēkiem, kuriem jūs sekojat. 
Atjauninājumi ietver pirkumus, atsauksmes, patikas, komentārus un ierakstus.

Pieskarieties „Cilvēki“, lai redzētu, kuriem jūs sekojat un kuri seko jums, kā arī lai 
meklētu māksliniekus vai draugus.

Pieskarieties „Mans profils“, lai pārskatītu sava profila informāciju. 

Sekojiet māksliniekam: Pieskarieties „Sekot“ mākslinieka profila lapā.

Meklējot: Pieskarieties „Cilvēki“, ievadiet mākslinieka vārdu meklēšanas laukā lapas 
augšā, pēc tam pieskarieties „Meklēt“. Pieskarieties mākslinieka vārdam rezultātu 
sarakstā, pēc tam pieskarieties „Sekot“.

Pārlūkojot: Pieskarieties „Profils“ jebkuras albuma lapas apakšā, pēc tam pieskarieties 
„Sekot“.

Sekojiet draugam: Izvēlieties savu draugu sākuma grupu, kad veidojat savu profilu, 
izmantojot iTunes savā Mac datorā vai personālajā datorā. Pēc tam varat sekot draugiem, 
izmantojot „Ping“ savā iPad.

Meklējot: Pieskarieties „Cilvēki“, ievadiet sava drauga vārdu meklēšanas laukā, pēc tam 
pieskarieties „Meklēt“. Pieskarieties sava drauga vārdam sakritību sarakstā, pēc tam 
pieskarieties „Sekot“.

Izpētot „Ping“: Pieskarieties personas vārdam pēc tam pieskarieties „Sekot“.

Ja jūs kādam sekojat, tas nenozīmē, ka viņi automātiski seko jums. Savā profilā varat 
izvēlēties apstiprināt vai noraidīt sekošanas pieprasījumus, kad tos saņemat, vai vienkārši 
apstiprināt visus jaunos sekotājus bez izskatīšanas.

Dalieties savās domās: Pārlūkojot albumus un dziesmas, pieskarieties „Izlikt ziņu“, lai 
komentētu mūzikas skaņdarbu, vai pieskarieties „Patīk“, lai vienkārši pateiktu, ka jums 
patīk. Jūsu draugi redzēs jūsu domas savā iTunes Ping darbību plūsmā.

Informējiet par koncertu plāniem: Sava profila lapā pieskarieties „Koncerti“, lai redzētu 
jūsu izsekoto mākslinieku drīzumā notiekošos koncertus, kā arī uzzinātu, kuri no jūsu 
draugiem tos apmeklēs. Pieskarieties „Biļetes“, lai iegādātos biļeti, vai pieskarieties „Es eju“, 
lai paziņotu citiem, ka jūs arī tur būsiet. (Nav pieejams visās valstīs un visos reģionos.)

Mūzikas un audiogrāmatu iegāde
Ja veikalā iTunes Store atrodat dziesmu, albumu vai audiogrāmatu, kas jums patīk, varat 
to nopirkt un lejupielādēt savā iPad. Varat arī to priekšskatīt, lai pārliecinātos, ka tas ir tas, 
ko jūs vēlaties.

Lai veiktu pirkumus vai rakstītu atsauksmes, jums nepieciešams Apple ID. iPad iegūst jūsu 
konta iestatījumus no iTunes, kad veicat sinhronizāciju. Ja jums nav Apple ID vai vēlaties 
veikt pirkumus no cita Apple ID, dodieties uz „Iestatījumi“ > „Veikals“.

Jums nav nepieciešams Apple ID, lai atskaņotu vai lejupielādētu podkāstus vai iTunes U 
klases.



10514 nodaļa: iTunes Store 

Priekšskatiet dziesmu: Pieskarieties numuram kolonnā, pēc tam pieskarieties .

Priekšskatiet audiogrāmatu: Pieskarieties priekšmetam.

Iegādājieties un lejupielādējiet dziesmu, albumu vai audiogrāmatu:

1 Pieskarieties cenai un „Pirkt“.

2 Pierakstieties, izmantojot Apple ID, ja nepieciešams. Pēc tam pieskarieties „Labi“. 

Ja jums nav Apple ID, pieskarieties „Izveidot jaunu Apple ID“, lai to izveidotu.

Maksa par pirkumiem tiek pieskaitīta jūsu Apple ID. Ja piecpadsmit minūšu laikā veicat 
papildu pirkumus, paroli nav nepieciešams ievadīt atkārtoti.

Ja iepriekš esat pircis vienu vai vairākas dziesmas no albuma, parādās brīdinājums. 
Pieskarieties „Pirkt“, ja vēlaties iegādāties visu albumu, tai skaitā dziesmas, kuras jau esat 
nopircis, vai pieskarieties „Atcelt“, ja vēlaties iegādāties atlikušās dziesmas atsevišķi.

Kad esat nopircis priekšmetu, sākas lejupielādēšana. Skatiet „Lejupielādes stāvokļa 
pārbaude“ 106. lpp.

Nopirktās dziesmas tiek pievienotas „Nopirkto“ atskaņošanas sarakstam jūsu iPad („iPod“ 
> „Nopirkti“). Ja izdzēšat „Nopirkto“ atskaņošanas sarakstu, iTunes izveido jaunu, kad 
veikalā iTunes Store nopērkat jaunu priekšmetu.

Varat izmantot iTunes Store dāvanu kartes, dāvanu kuponus vai citus veicināšanas kodus, 
veicot pirkumus. Pierakstoties savā kontā, jūsu atlikušais veikala kredīts tiek parādīts kopā 
ar jūsu konta informāciju vairuma iTunes Store ekrānu apakšā.

Ievadiet izpirkuma kodu: Pieskarieties „Mūzika“, ritiniet uz ekrāna apakšu, pieskarieties 
„Izpirkt“ un rīkojieties saskaņā ar norādījumiem ekrānā.

Videoklipu iegāde un noma
Ja veikalā iTunes Store atrodat filmu, TV pārraidi vai mūzikas videoklipu, kas jums 
patīk, varat to nopirkt un lejupielādēt savā iPad. Varat iegādāties filmas un TV pārraides 
standarta (480p) vai augstas izšķirtspējas (720p) formātā. Iegādājoties augstas 
izšķirtspējas versiju, saņemat arī standarta izšķirtspējas versiju.

Priekšskatiet videoklipu: Pieskarieties „Priekšskatīt“.

Iegādājieties vai iznomājiet videoklipu:

1 Pieskarieties „Pirkt“ vai „Nomāt“.

2 Pierakstieties, izmantojot Apple ID, ja nepieciešams. Pēc tam pieskarieties „Labi“. 

Ja jums nav Apple ID, pieskarieties „Izveidot jaunu Apple ID“, lai to izveidotu.

Maksa par pirkumu tiek pieskaitīta jūsu Apple ID. Ja piecpadsmit minūšu laikā veicat 
papildu pirkumus, paroli nav nepieciešams ievadīt atkārtoti.

Kad esat nopircis priekšmetu, sākas lejupielādēšana. Iznomāto filmu atskaņošana 
nesāksies, kamēr lejupielādēšana nebūs pabeigta. Skatiet „Lejupielādes stāvokļa 
pārbaude“ 106. lpp.



106 14 nodaļa: iTunes Store 

Nopirktie videoklipi tiek pievienoti „Nopirkto“ atskaņošanas sarakstam jūsu iPad („iPod“ 
> „Nopirkti“). Ja izdzēšat „Nopirkto“ atskaņošanas sarakstu, iTunes izveido jaunu, kad 
nākamreiz veikalā iTunes Store nopērkat jaunu priekšmetu. Nopirktie videoklipi parādās 
arī lietojumprogrammā „Video“.

Varat izmantot iTunes Store dāvanu kartes, dāvanu kuponus vai citus veicināšanas kodus, 
veicot pirkumus. Kad esat pierakstījies, izmantojot savu Apple ID, jūsu atlikušais veikala 
kredīts tiek parādīts kopā ar jūsu konta informāciju vairuma iTunes Store ekrānu apakšā.

Ievadiet izpirkuma kodu: Pieskarieties „Mūzika“, pieskarieties „Izpirkt“ ekrāna apakšā un 
rīkojieties saskaņā ar norādījumiem ekrānā.

Podkāstu klausīšanās vai skatīšanās
Varat klausīties audio podkāstus vai skatīties video podkāstus savā iPad. Varat arī lejupielādēt 
podkāstus savā iPad un sinhronizēt tos uz iTunes bibliotēku savā datorā, kad tas ir pieslēgts.

Pieskarieties „Podkāsti“ iTunes Store ekrāna apakšā. Pārlūkojiet pēc „Iezīmētajiem“ vai „Top 
sarakstiem“. Lai skatītu epizožu sarakstu, pieskarieties podkāstam. Ikona  norāda uz 
video podkāstiem.

Klausieties podkāstu: Pieskarieties podkāsta nosaukumam.

Lejupielādējiet podkāstu: Pieskarieties pogai „Bezmaksas“, pēc tam pieskarieties „Iegūt 
epizodi“. Lejupielādētie podkāsti parādās sarakstā „Podkāsti“ jūsu iPod.

Klausieties vai skatieties lejupielādēto podkāstu: iPod pieskarieties „Podkāsti“, pēc tam 
pieskarieties attiecīgajam podkāstam. Video podkāsti parādās arī lietojumprogrammā 
„Video“.

Iegūstiet vairāk lejupielādētā podkāsta epizožu: iPod sarakstā „Podkāsti“ pieskarieties 
podkāstam, pēc tam pieskarieties „Iegūt vairāk epizožu“.

Izdzēsiet podkāstu: iPod sarakstā „Podkāsti“ pavelciet pa kreisi vai pa labi uz podkāsta, 
pēc tam pieskarieties „Dzēst“.

Lejupielādes stāvokļa pārbaude
Varat pārbaudīt „Lejupielāžu“ ekrānu, lai redzētu notiekošo un plānoto lejupielāžu 
stāvokli, to skaitā pirkumiem, kurus esat pasūtījis iepriekš.

Skatiet pašlaik lejupielādējamo priekšmetu stāvokli: Pieskarieties „Lejupielādes“. 

Lai apturētu lejupielādi, pieskarieties .

Ja lejupielāde tiek apturēta vai pārtraukta, iPad atkal sāk lejupielādēšanu, kad tas 
nākamreiz tiek pieslēgts internetam. Ja atverat iTunes savā datorā, iTunes veic lejupielādi 
jūsu iTunes bibliotēkā (ja jūsu datoram ir interneta pieslēgums un ir veikta pierakstīšanās, 
izmantojot to pašu Apple ID).

Skatiet iepriekš pasūtīto priekšmetu stāvokli: Pieskarieties „Lejupielādes“.

Iepriekš pasūtīti priekšmeti tiek rādīti sarakstā līdz to izlaides datumam. Pieskarieties 
priekšmetam, lai iegūtu informāciju par izlaides datumu. Kad priekšmets ir pieejams 
lejupielādēšanai, blakus lejupielādei parādās ikona .



10714 nodaļa: iTunes Store 

Lejupielādējiet iepriekš pasūtītu priekšmetu: Pieskarieties priekšmetam, pēc tam 
pieskarieties .

Iepriekš pasūtīti priekšmeti netiek automātiski lejupielādēti pēc to izlaides. Atgriezieties 
uz „Lejupielāžu“ ekrānu, lai sāktu lejupielādēšanu.

Daži albumi ietver papildsaturu, kas tiek lejupielādēts jūsu iTunes bibliotēkā jūsu datorā. 
Ne viss papildsaturs tiek lejupielādēts tieši jūsu iPad.

Lejupielādējiet papildsaturu: Pierakstieties, izmantojot savu Apple ID. iTunes izvēlieties 
„Veikals“ > „Pārbaudīt pieejamās lejupielādes“, pēc tam uzklikšķiniet uz „Pārbaudīt“.

Satura sinhronizācija
iTunes automātiski sinhronizē visu, ko jūs lejupielādējat vai iegādājaties savā iPad, uz 
iTunes bibliotēku, kad iPad tiek pievienots datoram. Tas ļauj piekļūt lejupielādēm jūsu 
datorā un nodrošina dublējumu, ja izdzēšat nopirkto saturu no iPad.

Nopirktais saturs tiek sinhronizēts uz „Nopirkti <jūsu iPad nosaukums>“ atskaņošanas 
sarakstu. iTunes izveido atskaņošanas sarakstu, ja tāda nav. iTunes arī sinhronizē jūsu 
pirkumus uz „Nopirkto“ atskaņošanas sarakstu, ko iTunes izmanto jūsu datorā veiktajiem 
pirkumiem, ja šāds atskaņošanas saraksts pastāv un ir iestatīts uz sinhronizāciju ar iPad.

Jūsu lejupielādētie podkāsti tiek sinhronizēti uz „Podkāstu“ sarakstu jūsu iTunes bibliotēkā.

Apple ID informācijas skatīšana
Lai savā iPad skatītu veikala iTunes Store informāciju par Apple ID, ritiniet uz ekrāna 
apakšu un pieskarieties „Pierakstīties“. Ja esat jau pierakstījies, pieskarieties „Konts“. Vai arī 
dodieties uz „Iestatījumi“ > „Veikals“ un pieskarieties „Skatīt Apple ID“. Jums ir jāpierakstās, 
lai skatītu konta informāciju.

Pirkumu apstiprināšana
Varat izmantot iTunes savā datorā, lai apstiprinātu, ka visa mūzika, videoklipi, 
lietojumprogrammas un citi priekšmeti, ko pirkāt no veikala iTunes Store vai 
lietojumprogrammu veikala App Store, atrodas jūsu iTunes bibliotēkā. Varbūt to 
vēlēsieties darīt, ja lejupielāde tikusi pārtraukta.

Apstipriniet savus pirkumus:

1 Pārliecinieties, ka jūsu datoram ir interneta pieslēgums.

2 iTunes izvēlieties „Veikals“ > „Pārbaudīt pieejamās lejupielādes“.

3 Ievadiet savu Apple ID un paroli, pēc tam uzklikšķiniet uz „Pārbaudīt“.

Tiek ielādēti pirkumi, kas vēl nav jūsu datorā.

„Nopirkto“ atskaņošanas sarakstā tiek parādīti jūsu pirkumi. Tomēr tas var būt neprecīzs, 
jo jūs varat pievienot vai noņemt priekšmetus no saraksta. Lai redzētu visus savus 
pirkumus, pierakstieties savā kontā, izvēlieties „Veikals“ > „Skatīt manu kontu“, pēc tam 
uzklikšķiniet uz „Pirkumu vēsture“.



108 15 nodaļa: Lietojumprogrammu veikals  App Store 

Lietojumprogrammu veikals  
App Store

Par lietojumprogrammu veikalu App Store
Izmantojiet App Store, lai pievienotu lietojumprogrammas savam iPad. Pārlūkojiet, pērciet 
un lejupielādējiet lietojumprogrammas, kas īpaši izstrādātas jūsu iPad, iPhone vai iPod touch.

Lietojumprogrammas, kuras lejupielādējat no lietojumprogrammu veikala App Store 
un instalējat iPad, tiek dublētas jūsu iTunes bibliotēkā nākamajā sinhronizācijas reizē. 
Veicot sinhronizāciju, varat arī savā iPad instalēt lietojumprogrammas, kuras esat 
nopircis, izmantojot iTunes savā datorā. iPad darbojas ar vairumu iPhone un iPod touch 
lietojumprogrammu. Tāpēc, ja jums jau ir lietojumprogrammas, kuras izmantojat ar iPhone 
vai iPod touch, varat sinhronizēt tās uz iPad no Mac datora vai personālā datora. Izmantojiet 
tās oriģinālajā izmērā vai pieskarieties  ekrāna apakšējā labajā stūrī, lai paplašinātu tās.

Piezīme. App Store un dažas lietojumprogrammas nav pieejamas visos apvidos. 
Lietojumprogrammu pieejamība un cenas var mainīties.

Lai izmantotu App Store, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam. Skatiet „Pieslēgšanās 
internetam“ 28. lpp. Jums būs nepieciešams arī Apple ID (dažās valstīs nav pieejams), 
lai lejupielādētu lietojumprogrammas. iPad iegūst jūsu Apple ID iestatījumus no iTunes. 
Ja jums nav Apple ID vai vēlaties veikt pirkumus, izmantojot citu Apple ID, dodieties uz 
„Iestatījumi“ > „Veikals“. Skatiet „Veikals“ 157. lpp.

Pārlūkošana un meklēšana
Pārlūkojiet „Iezīmētie“, lai skatītu jaunas, nozīmīgas vai ieteicamas lietojumprogrammas, 
vai pārlūkojiet „Top saraksti“, lai redzētu populārākās lietojumprogrammas. Ja meklējat 
konkrētu lietojumprogrammu, izmantojiet „Meklēt“.

Pārlūkojiet lietojumprogrammas: Pieskarieties „Iezīmētie“, „Top saraksti“ vai „Kategorijas“ 
ekrāna apakšā.

Pārlūkojiet, izmantojot Genius: Pieskarieties Genius, lai redzētu ieteicamo 
lietojumprogrammu sarakstu, kas izveidots, ņemot vērā uz jūsu pašreizējo 
lietojumprogrammu kolekciju. Lai ieslēgtu Genius, rīkojieties saskaņā ar norādījumiem 
ekrānā. Genius ir bezmaksas pakalpojums, bet tam nepieciešams Apple ID.

15



10915 nodaļa: Lietojumprogrammu veikals App Store  

Meklējiet lietojumprogrammas: Pieskarieties meklēšanas laukam ekrāna augšā un 
ievadiet vienu vai vairākus vārdus. Izvēlieties no ierosinājumu saraksta vai pieskarieties 
„Meklēt“ uz tastatūras.

Iegūstiet vairāk informācijas
Pieskarieties jebkurai lietojumprogrammai sarakstā, lai redzētu Informācijas ekrānu, kas 
parāda lietojumprogrammas cenu, ekrānuzņēmumu un vērtējumus.

Nosūtiet pa e-pastu saiti uz lietojumprogrammas Informācijas lapu: Pieskarieties 
„Pastāstīt draugam“ ekrāna augšā.

Ziņojiet par problēmu: Pieskarieties „Ziņot par problēmu“ Informācijas ekrāna augšā. 
Atlasiet problēmu no saraksta vai uzrakstiet savus komentārus, pēc tam pieskarieties 
„Ziņot“.

Skatiet ekrānuzņēmumus: Ritiniet lejup uz ekrānuzņēmumiem, pēc tam pavelciet pa 
kreisi vai pa labi, lai redzētu papildu ekrānuzņēmumus. 

Uzziniet vērtējumus un lasiet atsauksmes: Ritiniet lejup uz „Klientu vērtējumi un 
atsauksmes“.

Lietojumprogrammu pirkšana
Ja lietojumprogrammu veikalā App Store esat atradis lietojumprogrammu, kuru 
vēlaties izmantot, varat to iegādāties un lejupielādēt savā iPad. Ja tā ir bezmaksas 
lietojumprogramma, varat to lejupielādēt bez maksas.

Kad esat lejupielādējis lietojumprogrammu, tā nekavējoties tiek instalēta jūsu iPad.



110 15 nodaļa: Lietojumprogrammu veikals App Store  

Nopērciet un lejupielādējiet lietojumprogrammu:

1 Pieskarieties cenai, pēc tam - „Pirkt lietojumprogrammu“ (vai pieskarieties „Bezmaksas“, 
pēc tam - „Instalēt lietojumprogrammu“).

2 Pierakstieties, izmantojot Apple ID, ja nepieciešams. Pēc tam pieskarieties „Labi“. 

Ja jums nav Apple ID, pieskarieties „Izveidot jaunu Apple ID“, lai to izveidotu.

Maksa par pirkumiem tiek pieskaitīta jūsu Apple ID. Ja piecpadsmit minūšu laikā veicat 
papildu pirkumus, paroli nav nepieciešams ievadīt atkārtoti.

Varat izmantot iTunes Store dāvanu kartes, dāvanu kuponus vai citus veicināšanas kodus, 
veicot pirkumus. Kad esat pierakstījies, izmantojot savu Apple ID, jūsu atlikušais veikala 
kredīts tiek parādīts kopā ar jūsu konta informāciju vairuma App Store ekrānu apakšā.

Ievadiet izpirkuma kodu: Pieskarieties „Iezīmētie“ vai „Top saraksti“, ritiniet uz ekrāna 
apakšu, pieskarieties „Izpirkt“ un rīkojieties saskaņā ar norādījumiem ekrānā.

Skatiet lietojumprogrammu lejupielāžu stāvokli: Sākot lietojumprogrammas 
lejupielādēšanu, Sākuma ekrānā parādās tās ikona ar kustības rādītāju.

Ja lejupielāde tiek pārtraukta, iPad atkal sāk lejupielādēšanu, kad tas nākamreiz tiek 
pieslēgts internetam. Ja atverat iTunes savā datorā, iTunes veic lejupielādi jūsu iTunes 
bibliotēkā (ja jūsu datoram ir interneta pieslēgums un ir veikta pierakstīšanās, izmantojot 
to pašu Apple ID).

Lietojumprogrammu izmantošana
Lietojumprogrammas, kas paredzētas izmantošanai ar iPad, var izmantot gan portreta, 
gan ainavas orientācijā. Izmantojot lietojumprogrammu ainavas orientācijā, tā aizpilda 
ekrānu.

Savā iPad lietojumprogrammas, kas paredzētas iPhone vai iPod touch, varat izmantot to 
oriģinālajā izmērā vai paplašināt tās.

Paplašiniet lietojumprogrammu: Pieskarieties  apakšējā labajā stūrī.

Atgūstiet lietojumprogrammas oriģinālo izmēru: Pieskarieties  apakšējā labajā stūrī.

Dažas lietojumprogrammas prasa veikt pirkumus lietojumprogrammas ietvaros. 
Iestatījumos varat ierobežot pirkumus lietojumprogrammas ietvaros. Skatiet 
„Ierobežojumi“ 147. lpp.

Dažas lietojumprogrammas izmanto pašpiegādes paziņojumus, lai brīdinātu 
jūs par jaunu informāciju, pat ja lietojumprogramma netiek darbināta. Dažādās 
lietojumprogrammās ir atšķirīgi brīdinājumi, bet tie var ietvert teksta vai skaņas 
brīdinājumus vai skaitli uz lietojumprogrammas ikonas Sākuma ekrānā.



11115 nodaļa: Lietojumprogrammu veikals App Store  

Lietojumprogrammu atjaunināšana
App Store pārbauda jūsu instalēto lietojumprogrammu atjauninājumus. App Store ikona 
parāda pieejamo lietojumprogrammu atjauninājumu skaitu.

Ja atjauninājums ir pieejams, kad piekļūstat App Store, nekavējoties parādās 
Atjauninājumu ekrāns. Lietojumprogrammu atjauninājumi tiek lejupielādēti un instalēti, 
kad izvēlaties tās atjaunināt.

Piezīme. Lietojumprogrammu atjauninājumi ir jauni laidieni, kurus varat iegādāties vai 
lejupielādēt.

Atjauniniet lietojumprogrammu:

1 Ekrāna apakšā pieskarieties „Atjauninājumi“.

2 Pieskarieties lietojumprogrammai, lai redzētu vairāk informācijas par atjauninājumu.

3 Pieskarieties „Atjaunināt“.

Atjauniniet visas lietojumprogrammas: Ekrāna apakšā pieskarieties „Atjauninājumi“, pēc 
tam - „Atjaunināt visas“.

Ja mēģināsiet atjaunināt lietojumprogrammu, kuru esat iegādājies, izmantojot citu Apple 
ID, jums prasīs šo Apple ID un paroli.

Atsauksmju rakstīšana
Varat rakstīt un nosūtīt atsauksmes par lietojumprogrammām savā iPad.

Rakstiet atsauksmi:

1 Informācijas ekrānā ritiniet lejup uz „Klientu vērtējumi un atsauksmes“.

2 Pieskarieties „Rakstīt atsauksmi“.

3 Piešķiriet vērtējumu (1 - 5 zvaigznes), ievadiet atsauksmes nosaukumu un pievienojiet 
izvēles komentārus.

4 Pieskarieties „Nosūtīt“.

Pirms nosūtāt atsauksmi, jums japierakstās ar savu Apple ID un attiecīgajai 
lietojumprogrammai jābūt nopirktai un lejupielādētai. 



112 15 nodaļa: Lietojumprogrammu veikals App Store  

Lietojumprogrammu dzēšana
Lietojumprogrammas, kuras esat instalējis no App Store savā iPad, varat izdzēst. Jūs 
nevarat izdzēst iPad iebūvētās lietojumprogrammas.

Veicot sinhronizāciju, iTunes automātiski dublē visas lietojumprogrammas, kuras esat 
lejupielādējis savā iPad. Ja dzēšat lietojumprogrammu savā iPad, varat to no jauna 
instalēt, ja iepriekš tā tikusi sinhronizēta.

Svarīgi! Dzēšot lietojumprogrammu, no iPad tiek dzēsti dokumenti, kas saistīti ar šo 
lietojumprogrammu, ja vien neinstalējat lietojumprogrammu no jauna un neatjaunojat 
tās datus no dublējuma, izmantojot iTunes.

Izdzēsiet App Store lietojumprogrammu:

1 Pieskarieties un turiet jebkuru ikonu Sākuma ekrānā, līdz ikonas sāk līgoties.

2 Pieskarieties  lietojumprogrammas, kuru vēlaties izdzēst, stūrī.

3 Pieskarieties „Dzēst“.

Nospiediet Sākuma pogu , lai atceltu.

Dzēšot lietojumprogrammu, tās dati vairs nav pieejami, bet netiek dzēsti no iPad. Lai 
iegūtu informāciju par visa satura un iestatījumu dzēšanu, skatiet „iPad atiestatīšana“ 
150. lpp.

Pirkumu sinhronizācija
Savienojot iPad ar datoru, iTunes automātiski sinhronizē lietojumprogrammas, kuras 
esat lejupielādējis vai iegādājies savā iPad, uz iTunes bibliotēku. Tas ļauj piekļūt jūsu 
datorā lejupielādētajām lietojumprogrammām un nodrošina dublējumu, ja izdzēšat 
lietojumprogrammas no iPad.

Lejupielādētās lietojumprogrammas tiek dublētas, nākamreiz veicot sinhronizāciju ar 
iTunes. Pēc tam, veicot sinhronizāciju ar iTunes, tiek dublēti tikai lietojumprogrammu 
dati.

Lietojumprogrammas tiek sinhronizētas uz Lietojumprogrammu sarakstu jūsu iTunes 
bibliotēkā.



Kas ir pieejams no iBookstore.  Nosaukto vienību pieejamība var mainīties.

11316 nodaļa: iGrāmatas 

iGrāmatas

Par iGrāmatām
iGrāmatas ir lielisks veids, lai lasītu un iegādātos grāmatas. Lejupielādējiet bezmaksas 
lietojumprogrammu iGrāmatas no App Store un iegūstiet jebko no klasikas līdz 
bestselleriem, izmantojot iebūvēto iBookstore. Kad esat lejupielādējis grāmatu, tā tiek 
parādīta jūsu grāmatu plauktā.

Pievienojiet ePub grāmatas un PDF datnes savam grāmatu plauktam, izmantojot iTunes. 
Pēc tam pieskarieties grāmatai, lai sāktu to lasīt. iGrāmatas atceras, līdz kurai vietai jūs 
tikāt, tāpēc nākamreiz varat to viegli atrast. Plašs klāsts displeja opciju nodrošina ērtu 
grāmatu lasīšanu.

iGrāmatas un iBookstore nav pieejami visās valodās un visās vietās.

16



114 16 nodaļa: iGrāmatas 

Lai lejupielādētu lietojumprogrammu iGrāmatas un izmantotu iBookstore, jums 
nepieciešams interneta pieslēgums un Apple konts. Ja jums nav Apple konta vai vēlaties 
veikt pirkumus, izmantojot citu Apple ID, dodieties uz „Iestatījumi“ > „Veikals“.

Grāmatu un PDF datņu sinhronizācija
iBookstore varat veikt lejupielādi vai iepirkties. Savai iTunes bibliotēkai varat pievienot arī 
ePub grāmatas un PDF bez DRM. Ir vairākas tīmekļa lappuses, kuras piedāvā grāmatas 
ePub un PDF formātā.

Izmantojiet iTunes, lai sinhronizētu grāmatas un PDF datnes starp iPad un datoru. Kad 
iPad ir pievienots datoram, Grāmatu rūts ļauj atlasīt priekšmetus sinhronizācijai.

Sinhronizējiet ePub grāmatu vai PDF datni uz iPad: Lejupielādējiet grāmatu vai PDF 
datni, izmantojot datoru. Pēc tam iTunes izvēlieties „Datne“ > „Pievienot bibliotēkai“ un 
atlasiet datni. Savienojiet iPad ar datoru, iTunes Grāmatu rūtī atlasiet grāmatu vai PDF 
datni un sinhronizējiet iPad.

Ja PDF datne neparādās Grāmatu rūtī, jums jāmaina tās veids, izmantojot iTunes. 
Meklējiet PDF datni iTunes bibliotēkā, atlasiet to un izvēlieties „Datne“ > „Iegūt 
informāciju“. Datnes informācijas loga sadaļā „Opcijas“ izvēlieties „Grāmata“ no „Media 
Kind“ uznirstošās izvēlnes, pēc tam uzklikšķiniet uz „Labi“. 

iBookstore izmantošana
Lietojumprogrammā iGrāmatas pieskarieties „Veikals“, lai atvērtu iBookstore. No šejienes 
varat pārlūkot iezīmētas grāmatas vai bestsellerus un pārlūkot grāmatas pēc autora vai 
temata. Ja atrodat grāmatu, kas jums patīk, varat to nopirkt un lejupielādēt.

Piezīme. Dažas iBookstore iespējas nav pieejamas visos reģionos.

Iegūstiet vairāk informācijas: Izmantojot iBookstore, varat lasīt grāmatas kopsavilkumu, 
lasīt vai uzrakstīt atsauksmi, kā arī lejupielādēt grāmatas fragmentu, pirms to iegādājaties.

Iegādājieties grāmatu: Atrodiet grāmatu, kuru vēlaties, pieskarieties cenai, pēc tam - 
„Pirkt tagad“. Pierakstieties, izmantojot Apple ID. Pēc tam pieskarieties „Labi“. Daļa grāmatu 
ir lejupielādējamas bez maksas.

Maksa par pirkumu tiek pieskaitīta jūsu Apple kontam. Ja nākamo piecpadsmit minūšu 
laikā veicat papildu pirkumus, nav nepieciešams ievadīt paroli atkārtoti. 

Ja jūs jau esat iegādājies grāmatu un vēlaties to lejupielādēt vēlreiz, veikalā iBookstore 
pieskarieties „Pirkumi“ un sarakstā sameklējiet grāmatu. Pēc tam pieskarieties 
„Lejupielādēt atkārtoti“.

Jūsu nopirktās grāmatas tiek sinhronizētas uz iTunes bibliotēku, kad nākamreiz sinhronizējat 
iPad ar datoru. Tas nodrošina dublējumus gadījumā, ja izdzēšat grāmatu no sava iPad.



11516 nodaļa: iGrāmatas 

Grāmatu lasīšana
Lasīt grāmatu ir viegli. Dodieties uz grāmatu plauktu un pieskarieties grāmatai, kuru 
vēlaties lasīt. Ja neredzat grāmatu, kuru meklējat, pieskarieties „Kolekcijas“, lai skatītu citas 
grāmatu grupas.

Šķiriet lappuses: Pieskarieties blakus lappuses labajai vai kreisajai malai vai pavelciet 
pa kreisi vai pa labi. Lai mainītu lappušu šķiršanas virzienu, pieskaroties kreisajai malai, 
dodieties uz „Iestatījumi“ > „iGrāmatas“.

Ejiet uz konkrētu lappusi: Pieskarieties blakus pašreizējās lappuses centram, lai parādītos 
vadības. Bīdiet lappuses navigācijas vadību ekrāna apakšā uz vēlamo lappusi, pēc tam 
atlaidiet.

Ejiet uz satura rādītāju: Pieskarieties blakus pašreizējās lappuses centram, lai parādītos 
vadības, pēc tam pieskarieties . Pieskarieties ierakstam, lai pārlēktu uz šo vietu, vai 
pieskarieties „Atsākt“, lai atgrieztos uz pašreizējo lappusi.

Pievienojiet vai noņemiet grāmatzīmi: Pieskarieties lentes pogai, lai ievietotu 
grāmatzīmi. Varat izmantot vairākas grāmatzīmes. Lai noņemtu grāmatzīmi, pieskarieties 
tai. Aizverot grāmatu, nav nepieciešams pievienot grāmatzīmi, jo iGrāmatas atceras, līdz 
kurai vietai tikāt, un, nākamreiz atverot grāmatu, atgriežas šajā vietā.

Pievienojiet, noņemiet vai rediģējiet izcēlumu: Pieskarieties un turiet jebkuru vārdu, līdz 
tas tiek atlasīts. Izmantojiet satveršanas punktus, lai pielāgotu atlasi, pēc tam pieskarieties 
„Izcelt“. Lai atceltu izcēlumu, pieskarieties izceltajam tekstam, pēc tam - „Atcelt izcēlumu“. 
Lai mainītu izcēluma krāsu, pieskarieties izceltajam tekstam, pēc tam pieskarieties „Krāsas“ 
un izvēlnē atlasiet krāsu. 



116 16 nodaļa: iGrāmatas 

Pievienojiet, skatiet vai noņemiet piezīmi: Pieskarieties un turiet jebkuru vārdu, līdz tas 
tiek atlasīts. Izmantojiet satveršanas punktus, lai pielāgotu atlasi, pēc tam pieskarieties 
„Piezīme“. Uzrakstiet tekstu, pēc tam pieskarieties „Pabeigts“. Lai skatītu piezīmi, pieskarieties 
rādītājam uz malas blakus izceltajam tekstam. Lai noņemtu piezīmi, pieskarieties izceltajam 
tekstam, pēc tam izvēlieties „Dzēst piezīmi“. Lai mainītu piezīmes krāsu, pieskarieties 
izceltajam tekstam, pēc tam pieskarieties „Krāsas“ un izvēlnē atlasiet krāsu. 

Skatiet visas grāmatzīmes, izcēlumus un piezīmes: Lai skatītu grāmatzīmes, izcēlumus 
un piezīmes, kurus esat pievienojis, pieskarieties , pēc tam - „Grāmatzīmes“. Lai skatītu 
piezīmi, pieskarieties tās rādītājam.

Palieliniet attēlu: Divas reizes pieskarieties attēlam.

Lai lasītu grāmatu guļus stāvoklī, izmantojiet ekrāna rotācijas bloķēšanu, lai iPad displejs 
netiktu pagriezts, paceļot iPad. Lai iegūtu informāciju, skatiet „Skatīšana portreta vai 
ainavas orientācijā“ 12. lpp.

PDF datņu lasīšana
Varat izmantot iGrāmatas, lai lasītu PDF datnes. Dodieties uz grāmatu plauktu un 
pieskarieties „Kolekcijas“, atlasiet kolekciju, pēc tam pieskarieties PDF datnei, kuru vēlaties 
lasīt.

Šķiriet lappuses: Velciet pa kreisi vai pa labi.

Palieliniet lappusi: Savelciet pirkstus kopā uz lappuses, pēc tam ritiniet, lai skatītu 
vēlamo daļu.

Ejiet uz konkrētu lappusi: Pieskarieties blakus pašreizējās lappuses centram, lai parādītos 
vadības. Izmantojot lappuses navigācijas vadības lappuses apakšā, bīdiet, līdz parādās 
vēlamās lappuses numurs, vai pieskarieties sīktēlam, lai pārlēktu uz šo lappusi,

Pievienojiet vai noņemiet grāmatzīmi: Lai pievienotu grāmatzīmi, pieskarieties lentes 
pogai. Varat izmantot vairākas grāmatzīmes. Lai noņemtu grāmatzīmi, pieskarieties tai. 
Aizverot PDF datni, nav nepieciešams pievienot grāmatzīmi, jo iGrāmatas atceras, līdz 
kurai vietai tikāt, un, nākamreiz atverot PDF datni, atgriežas šajā vietā.

Ejiet uz satura rādītāju: Pieskarieties blakus pašreizējās lappuses centram, lai parādītu 
vadības, pēc tam pieskarieties . Pieskarieties ierakstam, lai pārlēktu uz šo vietu, vai 
pieskarieties „Atsākt“, lai atgrieztos uz pašreizējo lappusi. Ja autors nav izveidojis satura 
rādītāju, varat pieskarties lappuses ikonai.

Grāmatas izskata mainīšana
Lai mainītu grāmatas izskatu, piekļūstiet vadībām, pieskaroties blakus lappuses centram.

Mainiet fontu vai teksta izmēru: Pieskarieties , pēc tam sarakstā, kurš parādās, 
pieskarieties  vai , lai samazinātu vai palielinātu teksta izmēru. Lai mainītu fontu, 
pieskarieties „Fonti“, pēc tam sarakstā atlasiet vēlamo. Mainot fontu un izmēru, mainās arī 
teksta formatējums.



11716 nodaļa: iGrāmatas 

Mainiet spilgtumu: Pieskarieties , pēc tam regulējiet spilgtumu. Šis iestatījums ir 
piemērojams vienīgi iGrāmatās.

Mainiet lappuses un teksta krāsu: Pieskarieties , pēc tam ieslēdziet opciju „Sēpija“, lai 
mainītu lappuses un teksta krāsu. Šis iestatījums ir piemērojams visās grāmatās.

Varat mainīt veidu, kā iGrāmatas izlīdzina rindkopu tekstu, izmantojot „Iestatījumi“ > 
„iGrāmatas“.

Grāmatu un PDF datņu meklēšana
Varat meklēt grāmatas nosaukumu vai autoru, lai ātri noteiktu tās atrašanās vietu 
grāmatu plauktā. Varat arī meklēt grāmatas satura rādītājā, lai atrastu visas vajadzīgā 
vārda vai frāzes sakritības. Varat arī meklēt Vikipēdijā vai Google, lai atrastu citus saistītus 
resursus.

Meklējiet grāmatu: Dodieties uz grāmatu plauktu. Pieskarieties stāvokļa joslai, lai 
ritinātu uz ekrāna augšu, pēc tam pieskarieties palielināmajam stiklam. Ievadiet vārdu no 
grāmatas nosaukuma vai autora vārdu, pēc tam pieskarieties „Meklēt“. Grāmatu plauktā 
parādās atbilstošās grāmatas.

Meklējiet grāmatā: Atveriet grāmatu un pieskarieties blakus lappuses centram, lai 
parādītu vadības. Pieskarieties palielināmajam stiklam, pēc tam ievadiet meklēšanas 
frāzi un pieskarieties „Meklēt“. Pieskarieties meklēšanas rezultātam, lai dotos uz attiecīgo 
lappusi grāmatā.

Lai nosūtītu meklēšanu uz Google vai Vikipēdiju, pieskarieties „Meklēt Google“ vai „Meklēt 
Vikipēdijā“. Safari atver un parāda rezultātu.

Lai grāmatā ātri sameklētu kādu vārdu, pieskarieties un turiet šo vārdu, pēc tam 
pieskarieties „Meklēt“.

Vārda definīcijas uzmeklēšana
Varat uzmeklēt vārda definīciju, izmantojot vārdnīcu.

Uzmeklējiet vārdu: Atlasiet vārdu grāmatā, pēc tam izvēlnē, kas parādās, pieskarieties 
„Vārdnīca“. Vārdnīcas var nebūt pieejamas visās valodās.

Grāmatas lasīšana priekšā
Ja jums ir redzes traucējumi, varat izmantot iespēju „Balss pārraide“, lai grāmata tiktu lasīta 
skaļi. Skatiet „Balss pārraide“ 127. lpp.

Daļa grāmatu var nebūt saderīgas ar Balss pārraidi.

PDF datnes drukāšana vai nosūtīšana pa e-pastu
Varat izmantot iGrāmatas, lai nosūtītu PDF datnes eksemplāru pa e-pastu vai izdrukātu 
visu PDF datni vai tās daļu, izmantojot atbalstītu printeri.



118 16 nodaļa: iGrāmatas 

Nosūtiet PDF datni pa e-pastu: Atveriet PDF datni, pēc tam pieskarieties  un 
izvēlieties „Nosūtīt dokumentu pa e-pastu“. Parādās jauns ziņojums ar PDF datni 
pielikumā. Pieskarieties „Nosūtīt“, kad esat norādījis adresātu un beidzis rakstīt savu 
ziņojumu.

Izdrukājiet PDF datni: Atveriet PDF datni, pēc tam pieskarieties  un izvēlieties „Drukāt“. 
Atlasiet printeri, norādiet lappušu diapazonu un eksemplāru skaitu, pēc tam pieskarieties 
„Drukāt“. Lai iegūtu informāciju par atbalstītiem printeriem, skatiet „Drukāšana“ 39. lpp.

Nosūtīt pa e-pastu un izdrukāt var tikai PDF datnes. Šīs opcijas nav pieejamas ePub 
grāmatām.

Grāmatu plaukta kārtošana
Izmantojiet grāmatu plauktu, lai pārlūkotu savas grāmatas un PDF datnes. Varat arī kārtot 
priekšmetus kolekcijās.

Šķirojiet grāmatu plauktu: Dodieties uz grāmatu plauktu un pieskarieties , pēc tam 
ekrāna apakšā atlasiet kādu no piedāvātajām šķirošanas metodēm.

Pārkārtojiet priekšmetus: Pieskarieties un turiet grāmatu vai PDF datni, pēc tam bīdiet 
to uz jaunu atrašanās vietu grāmatu plauktā.

Izdzēsiet priekšmetu no grāmatu plaukta. Dodieties uz grāmatu plauktu un 
pieskarieties „Rediģēt“. Pieskarieties katrai grāmatai vai PDF datnei, kuru vēlaties izdzēst. 
Kad tā atzīmēta ar ķeksīti, pieskarieties „Dzēst“. Kad esat beidzis, pieskarieties „Pabeigts“. Ja 
esat izdzēsis nopirkto grāmatu, varat to lejupielādēt vēlreiz, izmantojot iBookstore sadaļu 
„Pirkumi“. Ja esat sinhronizējis savu ierīci ar datoru, grāmata saglabājas arī jūsu iTunes 
bibliotēkā.

Izveidojiet, pārdēvējiet vai izdzēsiet kolekciju: Pieskarieties „Kolekcijas“, lai parādītu 
kolekciju sarakstu: Pieskarieties „Jauns“, lai izveidotu jaunu kolekciju. Lai izdzēstu kolekciju, 
pieskarieties „Rediģēt“, pēc tam pieskarieties  un „Dzēst“. Jūs nevarat rediģēt vai 
izdzēst iebūvētas grāmatu un PDF datņu kolekcijas. Lai rediģētu kolekcijas nosaukumu, 
pieskarieties tam. Kad esat beidzis, pieskarieties „Pabeigts“.

Pārvietojiet grāmatu vai PDF datni uz kolekciju: Dodieties uz grāmatu plauktu un 
pieskarieties „Rediģēt“. Pieskarieties katrai grāmatai vai PDF datnei, kuru vēlaties pārvietot. 
Kad tā atzīmēta ar ķeksīti, pieskarieties „Pārvietot“ un atlasiet kolekciju. Priekšmets 
vienlaicīgi var atrasties tikai vienā kolekcijā. Kad pievienojat grāmatu vai PDF datni 
grāmatu plauktam, tā tiek ievietota Grāmatu vai PDF datņu kolekcijā. No šejienes varat 
pārvietot to uz citu vietu. Varbūt vēlēsieties izveidot kolekcijas, piemēram, darba vai 
skolas vajadzībām, vai atsauces materiāliem un lasīšanai brīvajā laikā.

Skatiet kolekciju: Pieskarieties „Kolekcijas“, pēc tam sarakstā, kurš parādās, pieskarieties 
priekšmetam. 



11917 nodaļa: Spēļu centrs 

Spēļu centrs

Par Spēļu centru
Izmantojot Spēļu centru, varat atklāt jaunas spēles un dalīties savā spēļu pieredzē ar 
draugiem visā pasaulē.

Uzaiciniet savus draugus uz spēli vai izmantojiet automātisku meklēšanu, lai atrastu 
vienlīdzīgu pretinieku. Pārbaudiet līderu sarakstus, lai redzētu, kuri ir labākie spēlētāji. 
Pelniet bonusa punktus, gūstot noteiktus panākumus spēlē.

Piezīme. Spēļu centrs var nebūt pieejams visās valstīs un visos reģionos. Pieejamās spēles 
var atšķirties atkarībā no valsts un reģiona.

Lai izmantotu Spēļu centru, jums nepieciešams interneta pieslēgums un Apple ID. Ja 
jums jau ir iTunes Store, MobileMe vai cits Apple konts, Spēļu centram varat izmantot šo 
Apple ID. Ja jums vēl nav Apple ID, varat to izveidot Spēļu centrā, kā aprakstīts zemāk.

Spēļu centra uzstādīšana
Pirmo reizi atverot Spēļu centru, jums jautās, vai vēlaties atļaut pašpiegādes paziņojumu 
saņemšanu. Paziņojumi ietver brīdinājumus, skaņas un ikonu simbolus, kas ļauj uzzināt 
par Spēļu centra notikumiem, pat ja nelietojat Spēļu centru. Piemēram, jūs varat saņemt 
brīdinājumu par to, ka draugs jūs ir uzaicinājis uz spēli. 

Atļaujiet paziņojumu saņemšanu: Pieskarieties „Labi“.

Ja pieskarsieties „Neļaut“, paziņojumus no Spēļu centra nesaņemsiet. Ja vēlaties, varat 
ieslēgt paziņojumus vēlāk un varat norādīt, kādu veidu paziņojumus vēlaties saņemt.

Ieslēdziet vai izslēdziet paziņojumu saņemšanu: Izvēlnē „Iestatījumi“ 
izvēlieties „Paziņojumi“. Paziņojumu izslēgšana atspējo visus paziņojumus visām 
lietojumprogrammām.

17



120 17 nodaļa: Spēļu centrs 

Norādiet, kādus paziņojumus vēlaties saņemt par Spēļu centru: Izvēlnē „Iestatījumi“ 
izvēlieties „Paziņojumi“ > „Spēļu centrs“, pēc tam konfigurējiet Skaņas, Brīdinājumu un 
Simbolu iestatījumus. Ja Spēļu centrs neparādās, ieslēdziet Paziņojumus.

Izveidojiet Spēļu centra informāciju savam Apple ID:

1 Ievadiet savu Apple ID un paroli, pēc tam pieskarieties „Pierakstīties“.

Jums var lūgt sniegt papildu informāciju. Ja jums nav Apple ID, varat to izveidot, 
pieskaroties „Izveidot jaunu kontu“.

2 Pieskarieties „Piekrītu“, lai pieņemtu Spēļu centra noteikumus. 

3 Ievadiet segvārdu - vārdu, kuru redzēs citi un pēc kura jūs pazīs.

4 Konfigurējiet Spēļu centra iestatījumus:

Lai atļautu citiem lietotājiem uzaicināt jūs uz spēli, atstājiet ieslēgtu „Atļaut spēļu 
uzaicinājumus“. Pretējā gadījumā pieskarieties, lai to izslēgtu. 

Lai atļautu citiem lietotājiem atrast jūs pēc e-pasta adreses, atstājiet ieslēgtu „Atrast 
mani pēc e-pasta“. Pretējā gadījumā pieskarieties, lai to izslēgtu. 

Apstipriniet sava konta e-pasta adresi. Varat ievadīt citu adresi, ja nevēlaties izmantot 
to, kuru izmantojāt, lai ar Apple ID pierakstītos. Lai apstiprinātu šo adresi kā savējo, 
jums jāatbild uz e-pasta ziņojumu, kas tiks nosūtīts uz šo adresi. 

Lai pievienotu citas e-pasta adreses, kuras cilvēki var izmantot, lai ar jums sazinātos 
Spēļu centrā, pieskarieties „Pievienot citu e-pasta adresi“.

5 Pieskarieties „Tālāk“, kad jūsu konts ir konfigurēts.

Mainiet Spēļu centra iestatījumus savam Apple ID:

1 Pieskarieties „Es“, pēc tam pieskarieties sava konta bannerim.

2 Pieskarieties „Skatīt kontu“.

3 Veiciet izmaiņas, pēc tam pieskarieties „Pabeigts“.

Pierakstieties, izmantojot citu Apple ID:

1 Pieskarieties „Es“, pēc tam pieskarieties konta bannerim.

2 Pieskarieties „Izrakstīties“.

3 Ievadiet jauno Apple ID un paroli, pēc tam pieskarieties „Pierakstīties“.



12117 nodaļa: Spēļu centrs 

Spēles

Spēļu iegāde un lejupielādēšana
Ar Spēļu centru izmantojamās spēles ir pieejamas lietojumprogrammu veikalā App 
Store. Ja savam Apple ID neesat ievadījis kredītkartes informāciju, jums lūgs ievadīt šo 
informāciju, pirms varēsiet pirkt un lejupielādēt spēles.

Pērciet un lejupielādējiet spēles: Pieskarieties „Spēles“, pēc tam pieskarieties „Atrast 
Spēļu centra spēles“.

App Store sadaļa „Spēļu centrs“ parāda spēles, kas darbojas ar Spēļu centru. Varat 
pārlūkot šo sadaļu un no tās pirkt un lejupielādēt spēles. Skatiet 15. nodaļu „App Store“ 
108. lpp.

Ja vēlaties iegādāties spēli, kāda ir jūsu draugam, pieskarieties spēlei sava drauga 
informācijas ekrānā, lai dotos tieši uz šo spēli lietojumprogrammu veikalā App Store. 

Spēļu spēlēšana
Spēļu ekrāns parāda spēles, kādas esat lejupielādējis no App Store. Katrai no spēlēm 
tiek parādīti jūsu sasniegumi un jūsu vērtējums, salīdzinot ar visiem pārējiem spēles 
spēlētājiem. 

Iegūstiet informāciju par spēli: Pieskarieties „Spēles“, pēc tam pieskarieties spēlei. Ja 
pieejams, jūs varat redzēt spēles līderu sarakstus, skatīt savus sasniegumus spēlē un 
uzzināt, kurš nesen ir spēlējis spēli.

Spēlējiet spēli: Pieskarieties „Spēles“, izvēlieties spēli, pēc tam pieskarieties „Spēlēt“.

Atkarībā no spēles Sākuma ekrāns var sniegt norādījumus vai citu informāciju un 
ļaut skatīt līderu sarakstus un sasniegumus, iestatīt spēles opcijas un sākt viena vai 
vairākspēlētāju spēli. Lai spēlētu pret citiem, varat uzaicināt draugu vai izmantot 
automātisku meklēšanu, kad Spēļu centrs jūsu vietā sameklē citus spēlētājus. Lai iegūtu 
informāciju par draugu atrašanu Spēļu centrā, skatiet „Draugi“ 123. lpp.

Lai spēlētu vairākspēlētāju spēli, varat arī nosūtīt uzaicinājumu uz spēli no Draugu 
ekrāna.

Uzaiciniet draugu uz vairākspēlētāju spēli no Draugu ekrāna:

1 Pieskarieties „Draugi“ ekrāna apakšā.

2 Izvēlieties draugu.

3 Izvēlieties spēli un pieskarieties „Spēlēt“.

Ja spēle atļauj vai pieprasa papildu spēlētājus, varat izvēlēties, kurus spēlētājus uzaicināt. 
Pēc tam pieskarieties „Tālāk“.

4 Ievadiet un nosūtiet savu uzaicinājumu, pēc tam gaidiet, līdz pārējie to pieņems.

5 Sāciet spēli.

Ja draugs nav pieejams vai neatbild uz jūsu uzaicinājumu, varat pieskarties „Automātiska 
meklēšana“, lai Spēļu centrs sameklētu otru spēlētāju, vai pieskarieties „Uzaicināt draugu“, 
lai mēģinātu uzaicināt citu draugu. 



122 17 nodaļa: Spēļu centrs 

Arī citi spēlētāji var uzaicināt jūs uz spēli.

Atbildiet uz uzaicinājumu uz spēli: Pieskarieties „Pieņemt“ vai „Noraidīt“ brīdinājumā, kas 
parādās.

Sadaļā „Ierobežojumi“ varat atspējot vairākspēlētāju spēles. Skatiet „Ierobežojumi“ 147. 
lpp. Varat aizliegt citiem spēlētājiem aicināt jūs uz spēlēm, Spēļu centra iestatījumos 
izslēdzot „Atļaut uzaicināt uz spēli“. Skatiet „Jūsu stāvoklis un konta informācija“ 124. lpp.

Atgriezieties uz Spēļu centru: Nospiediet Sākuma pogu, pēc tam Sākuma ekrānā 
pieskarieties „Spēļu centrs“. 

Varat arī divas reizes ātri nospiest Sākuma pogu un izvēlēties Spēļu centru no nesen 
izmantotajām lietojumprogrammām.

Līderu saraksti
Dažas spēles piedāvā vienu vai vairākus līderu sarakstus, lai rādītu spēlētāju vērtējumu, 
rezultātus, laiku vai citus panākumu mērījumus. 

Skatiet spēles līderu sarakstu: Pieskarieties „Spēles“, pēc tam izvēlieties spēli un 
pieskarieties „Līderu saraksts“. Jums ir iespēja arī skatīt līderu sarakstus spēles ietvaros.

Ja spēlei ir variācijas (piemēram, Viegli, Vidēji un Grūti), Kategoriju ekrānā varat izvēlēties 
līderu sarakstu spēlei kopumā vai kādai no variācijām.

Līderu saraksts rāda jūsu draugu un visu spēlētāju vērtējumus. Jums ir iespēja skatīt 
līderu saraksta statistiku par konkrētu laika periodu, piemēram, šo dienu, šo nedēļu vai 
visu laiku.

Pagrieziet iPad, lai skatītu līderu sarakstu ainavas orientācijā.

Sāciet spēli no līderu saraksta: Pieskarieties „Spēlēt“ apakšējā labajā stūrī.

Attēlotā lietojumprogramma ir tikai ilustratīva un nav pieejama no lietojumprogrammu veikala App Store.



12317 nodaļa: Spēļu centrs 

Sasniegumi
Dažās spēlēs tiek piešķirti bonusa punkti par noteiktiem sasniegumiem.

Skatiet iespējamos sasniegumus spēlē: Pieskarieties „Spēles“, izvēlieties spēli, pēc tam 
pieskarieties „Sasniegumi“.

Attiecībā uz katru sasniegumu Spēļu centrs rāda, cik bonusa punkti tiek piešķirti un 
vai jūs esat sasniedzis attiecīgo līmeni. Augšā tiek parādīti punkti, kas piešķirti par jūsu 
sasniegumiem. Par noteiktu sasniegumu bonusa punkti tiek piešķirti tikai vienu reizi.

Jums ir iespēja arī skatīt sasniegumus spēles ietvaros.

Nesenie spēlētāji
Dažas spēles ļauj skatīt, kuri no jūsu draugiem nesen spēlējuši spēli.

Skatiet, kurš nesen spēlējis spēli: Pieskarieties „Spēles“, izvēlieties spēli, pēc tam 
pieskarieties „Nesenie spēlētāji“. 

Iegūstiet informāciju par spēlētāju: Sarakstā pieskarieties spēlētāja vārdam.

Draugi
Spēļu centrs ļauj jums kontaktēties ar spēlētājiem visā pasaulē. Lai pievienotu draugus 
Spēļu centram, jums jānosūta pieprasījums vai jāapstiprina pieprasījums no cita spēlētāja.

Pievienojiet draugu Spēļu centram:

1 Pieskarieties „Draugi“ vai „Pieprasījumi“.

2 Pieskarieties +, pēc tam ievadiet drauga e-pasta adresi vai Spēļu centra segvārdu.

Atbilstošās adreses un vārdi no jūsu kontaktiem parādās, jums rakstot. Pieskarieties 
kontaktam, lai iekļautu šo personu šajā pieprasījumā. Pieskarieties , lai pārlūkotu savus 
kontaktus.

Lai pievienotu vairākus draugus uzreiz, ievadiet papildu kontaktus.

3 Ievadiet sava pieprasījuma ziņojumu, pēc tam pieskarieties „Nosūtīt“.

Lai kļūtu par draugu, personai jāapstiprina jūsu pieprasījums.

Citi spēlētāji vat nosūtīt pieprasījumu jums. Ja saņemat brīdinājumu, varat apstiprināt 
pieprasījumu no tā vai aizvērt to un atbildēt uz pieprasījumu vēlāk no Pieprasījumu 
ekrāna. Simbols uz Pieprasījumu pogas parāda neatbildēto draugu pieprasījumu skaitu.

Atbildiet uz drauga pieprasījumu: Pieskarieties „Pieprasījumi“, pieskarieties personas, 
kura nosūtījusi pieprasījumu, vārdam. Pēc tam pieskarieties „Apstiprināt“, „Ignorēt“ vai 
„Ziņot par problēmu“.

Kad spēlētājs apstiprina cita spēlētāja pieprasījumu, tie savstarpēji kļūst draugi. Draugu 
vārdi parādās Draugu ekrānā.

Iegūstiet informāciju par draugu: Pieskarieties drauga vārdam.



124 17 nodaļa: Spēļu centrs 

Meklējiet draugu: Pieskarieties stāvokļa joslai, lai ritinātu uz ekrāna augšu, pēc tam 
pieskarieties meklēšanas laukam un sāciet rakstīt. Draugi, kuri atbilst meklētajam, 
parādās, jums rakstot.

Drauga informācijas lapa parāda, cik draugu (ieskaitot jūs) ir šai personai, cik spēļu ir 
spēlējis jūsu draugs un cik sasniegumu ir jūsu draugam. Informācijas ekrāns var parādīt 
arī zemāk minēto:

spēles, kuras esat spēlējuši kopā;

spēles, kuras jums ir kopīgas;

citas spēles, kas ir jūsu draugam.

Varat pieskarties spēlei jebkurā sarakstā, lai redzētu savu vietu un sava drauga vietu visā 
līderu sarakstā, kā arī jūsu attiecīgos panākumus spēles ietvaros.

Uzaiciniet draugu spēlēt spēli: Pieskarieties „Draugi“, pieskarieties drauga vārdam, 
pieskarieties spēlei, pēc tam pieskarieties „Spēlēt“.  Skatiet „Spēļu spēlēšana“ 121. lpp.

Izdzēsiet draugu: Pieskarieties „Draugi“, pieskarieties vārdam, pēc tam pieskarieties 
„Nedraudzēties“ un pieskarieties „Dzēst“.

Ja spēlētājs izturas aizvainojoši vai uzvedas neatbilstoši, varat ziņot par problēmu.

Ziņojiet par problēmu ar draugu: Pieskarieties „Draugi“, pieskarieties drauga vārdam, 
pieskarieties „Ziņot par problēmu“. Aprakstiet problēmu, pēc tam pieskarieties „Ziņot“, lai 
nosūtītu ziņojumu.

Ja izvēlnē „Iestatījumi“ izslēdzat „Vairākspēlētāju spēles“, jūs nevarat nosūtīt vai saņemt 
uzaicinājumus uz spēlēm. Skatiet „Ierobežojumi“ 147. lpp.

Jūsu stāvoklis un konta informācija
Ekrānā „Es“ tiek apkopota informācija par jūsu draugiem, jūsu spēlēm un jūsu 
sasniegumiem.

Teksta laukums ekrāna centrā ļauj ievadīt jūsu pašreizējā stāvokļa ziņojumu. Jūsu stāvoklis 
parādās kopā ar jūsu segvārdu citu spēlētāju „Draugu“ ekrānos.

Mainiet savu stāvokli: Pieskarieties stāvokļa laukam, lai ievadītu vai atjauninātu savu 
stāvokli.

Skatiet savu konta informāciju: Pieskarieties konta bannerim, pēc tam pieskarieties 
„Skatīt kontu“.

Varat mainīt vai atjaunināt zemāk minētos iestatījumus

Segvārds

Atļaut uzaicinājumus uz spēlēm

Atrast mani pēc e-pasta adreses

Jūsu e-pasta adrese Spēļu centra vajadzībām

Papildu e-pasta adreses

Kad esat beidzis, pieskarieties „Pabeigts“.



12517 nodaļa: Spēļu centrs 

Varat arī izrakstīties un pierakstīties citā kontā vai izveidot jaunu kontu. Izrakstieties: 
Pieskarieties konta bannerim, pēc tam pieskarieties „Izrakstīties“.

Pierakstieties citā kontā: Ievadiet lietotājvārdu un paroli, pieskarieties „Pierakstīties“. 
Izveidojiet jaunu kontu: Pieskarieties „Izveidot jaunu kontu“ un rīkojieties saskaņā ar 
norādījumiem ekrānā.

Vecākvadība
Varat izmantot vecākvadības iespējas, lai pārvaldītu to, kādā veidā jūsu ģimene pievieno 
draugus un pievienojas Spēļu centra vairākspēlētāju spēlēm. 

Izveidojiet Spēļu centra vecākvadību: Izvēlieties „Iestatījumi“ > „Vispārīgi“ > 
„Ierobežojumi“, pēc tam pieskarieties „Iespējot ierobežojumus“. Ievadiet četrciparu ieejas 
kodu, pēc tam ievadiet ieejas kodu atkārtoti.

Varat iespējot ierobežojumus zemāk minētajiem iestatījumiem.

Vairākspēlētāju spēles

Draugu pievienošana

Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „Ierobežojumi“ 147. lpp.



126 18 nodaļa: Pieejamība 

18Pieejamība

Papildus daudzajām iespējām, kuru dēļ iPad ir viegli lietojams jebkuram, tas ietver 
universālas pieejas iespējas. 

Universālas pieejas iespējas
Universālas pieejas iespējas padara iPad viegli lietojamu cilvēkiem, kuriem ir redzes 
traucējumi, kuri ir pilnībā vai daļēji kurli, kā arī kuriem ir fiziska vai mācīšanās nespēja. iPad 
pieejamības iespējas ietver zemāk minēto.

Slēpto titru satura atskaņošanas atbalsts

Balss pārraides ekrāna lasītājs

Mērogmaiņas palielinājums

Balts uz melna

Lielizmēra teksts

Mono audio

Automātiskā teksta izrunāšana

Braila raksta atbalsts

Mērogmaiņa, Balts uz melna un Mono audio darbojas ar visām lietojumprogrammām. 
Lielizmēra teksts darbojas ar lietojumprogrammām „E-pasts“ un „Piezīmes“. Balss 
pārraide darbojas ar iPad iebūvētajām lietojumprogrammām, kā arī dažām trešo pušu 
lietojumprogrammām, kuras varat lejupielādēt no App Store. Slēptie titri darbojas ar 
videoklipiem un podkāstiem, kuri to atbalsta.

Lai iegūtu vairāk informācijas par iPad pieejamības iespējām, apmeklējiet  
www.apple.com/accessibility/ipad.

iPad iestatījumos „Pieejamība“ varat izslēgt un ieslēgt atsevišķas pieejamības iespējas. 
Pieejamības iespējas varat arī ieslēgt un izslēgt, izmantojot iTunes, kad esat savienojis 
iPad ar datoru.



12718 nodaļa: Pieejamība 

Ieslēdziet vai izslēdziet pieejamības iespējas, izmantojot iTunes:

1 Pievienojiet iPad savam datoram.

2 iTunes sānjoslā atlasiet iPad.

3 Kopsavilkuma rūtī sadaļā „Opcijas“ uzklikšķiniet uz „Konfigurēt universālo pieejamību“.

4 Atlasiet pieejamības iespējas, kuras vēlaties izmantot, un uzklikšķiniet uz „Labi“.

Jūsu atlasītās iespējas ir pieejamas jūsu iPad, tiklīdz uzklikšķināt uz „Labi“. 

Balss pārraide
Balss pārraide skaļi apraksta, kas tiek rādīts ekrānā, lai iPad būtu izmantojams, neredzot to.

Balss pārraide pastāsta par katru elementu ekrānā, kad jūs to atlasāt. Atlasot kādu 
elementu, tas tiek ietverts melnas krāsas taisnstūrī (to cilvēku ērtībai, kuri redz ekrānu), 
un Balss pārraide nosauc vārdu vai apraksta attiecīgo priekšmetu. Ietverošais taisnstūris ir 
Balss pārraides kursors.

Pieskarieties ekrānam vai bīdiet pirkstus, lai dzirdētu, kā tiek nosaukti dažādi ekrānā 
attēlotie priekšmeti. Lai mijiedarbotos ar priekšmetiem ekrānā, piemēram, pogām 
un saitēm, izmantojiet žestus, kas aprakstīti sadaļā „Balss pārraides žesti“ 129. lpp. Kad 
atlasāt tekstu, Balss pārraide to nolasa. Ieslēdzot „Izrunāt mājienus“, Balss pārraide var 
nosaukt priekšmetu. Atlasot vadību (piemēram, pogu vai slēdzi), Balss pārraide sniedz 
norādījumus - piemēram, „Pieskarieties divas reizes, lai atvērtu“.

Pārejot uz jaunu ekrānu, Balss pārraide signalizē ar skaņu un automātiski atlasa un izrunā 
pirmo ekrānā attēloto priekšmetu (parasti priekšmetu, kas atrodas augšējā kreisajā stūrī). 
Balss pārraide arī informē, kad displejs maina orientāciju no ainavas uz portretu, kā arī 
kad ekrāns ir bloķēts vai atbloķēts.

Piezīme. Balss pārraide runā valodā, kas norādīta iestatījumos „Starptautiski“. To var 
ietekmēt iestatījums „Reģions/ darbības vieta“. Balss pārraide ir pieejama daudzās valodās, 
bet ne visās.



128 18 nodaļa: Pieejamība 

Balss pārraides uzstādīšana
Balss pārraide maina žestus, kurus izmantojat, lai vadītu iPad. Ja esat ieslēdzis Balss 
pārraidi, jums jālieto Balss pārraides žesti, lai darbotos ar iPad - pat lai izslēgtu Balss 
pārraidi un atsāktu standarta darbības.

Ieslēdziet vai izslēdziet Balss pārraidi savā iPad: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ 
> „Pieejamība“ > „Balss pārraide“, pēc tam pieskarieties Balss pārraides slēdzim „Ieslēgt/ 
izslēgt“.

Ieslēdziet vai izslēdziet Balss pārraidi, izmantojot iTunes: iTunes sānjoslā atlasiet iPad.  
Kopsavilkuma rūts sadaļā „Opcijas“ uzklikšķiniet uz „Konfigurēt universālo pieejamību“. 
Atlasiet „Balss pārraide“, pēc tam uzklikšķiniet uz „Labi“.

Varat arī iestatīt „Sākuma pogas trīskāršu uzklikšķināšanu“, lai ieslēgtu vai izslēgtu Balss 
pārraidi. Skatiet „Sākuma pogas trīskārša uzklikšķināšana“ 139. lpp.

Piezīme. Jūs nevarat vienlaicīgi izmantot Balss pārraidi un Pilnekrāna mērogmaiņu.

Balss pārraides iestatījumi
Varat iestatīt Balss pārraidi, lai saņemtu izrunātus mājienus, palielinātu vai samazinātu 
runas ātrumu vai sniegtu rakstīšanas komentārus.

Ieslēdziet vai izslēdziet izrunātus mājienus: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ 
> „Pieejamība“ > „Balss pārraide“, pēc tam pieskarieties Mājienu izrunāšanas slēdzim 
„Ieslēgt/ izslēgt“. Pēc noklusējuma Mājienu izrunāšanu ir ieslēgta.

Iestatiet Balss pārraides runas ātrumu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Pieejamība“ > „Balss pārraide“, pēc tam regulējiet Runas ātruma slīdni.

Varat izvēlēties, kāda veida komentārus saņemt rakstīšanas laikā. Varat iestatīt Balss 
pārraidi, lai izrunātu rakstzīmes, vārdus, abus vai nevienu. Ja izvēlaties dzirdēt gan 
rakstzīmes, gan vārdus, Balss pārraide izrunā katru rakstzīmi, kad tā tiek rakstīta, un pēc 
tam, kad esat ievadījis atstarpi vai pieturzīmi, izrunā visu vārdu.

Izvēlieties rakstīšanas komentārus: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Balss 
pārraide“ > „Rakstīšanas komentāri“. Varat izvēlēties „Rakstzīmes“, „Vārdi“, „Rakstzīmes un 
vārdi“ vai „Neviens“, izmantojot programmatūras tastatūras un Apple bezvadu tastatūras.

Izmantojiet fonētiku Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“ > „Balss pārraide“, 
pēc tam pieskarieties Fonētikas izmantošanas slēdzim, lai to ieslēgtu.
Izmantojiet šo iespēju, kad rakstāt vai lasāt rakstzīmi pa rakstzīmei, lai 
būtu vieglāk saprast, kuras rakstzīmes tika izrunātas. Kad Fonētikas 
izmantošana ir ieslēgta, Balss pārraide vispirms izrunā rakstzīmi, pēc tam 
- vārdu, kas sākas ar rakstzīmi. Piemēram, ja uzrakstāt „f“, Balss pārraide 
izrunā „f“ un pēc brīža - „fokstrots“.

Izmantojiet toņa augstumu Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“ > „Balss pārraide“, 
pēc tam pieskarieties Toņa augstuma izmantošanas slēdzim, lai to 
ieslēgtu.
Balss pārraide izmanto augstāku toni, ievadot burtu, un zemāku toni, 
izdzēšot burtu. Balss pārraide izmanto arī augstāku toni, izrunājot 
grupas pirmo priekšmetu (piemēram, sarakstā vai tabulā) un zemāku 
toni, izrunājot grupas pēdējo priekšmetu.



12918 nodaļa: Pieejamība 

Pēc noklusējuma Balss pārraide izmanto valodu, kas iestatīta iPad lietošanai. Balss 
pārraidei varat izmantot citu valodu.

Maniet Balss pārraides valodu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Starptautiski“ 
> „Valoda“, pēc tam atlasiet valodu un pieskarieties „Labi“.

Dažas valodas var ietekmēt iestatījums „Reģions/ darbības vieta“. Izvēlnē „Iestatījumi“ 
izvēlieties „Vispārīgi“ > „Starptautiski“ > „Reģiona formāts“, pēc tam atlasiet formātu.

Iestatiet rotora opcijas tīmekļa pārlūkošanai. Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ 
> „Pieejamība“ > „Balss pārraide“ > „Tīmekļa rotors“. Pieskarieties, lai atlasītu vai noņemtu 
opcijas. Lai mainītu priekšmeta atrašanās vietu sarakstā, pieskarieties  blakus 
priekšmetam, pēc tam bīdiet augšup vai lejup.

Atlasiet Valodas rotorā pieejamās valodas: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Pieejamība“ > „Balss pārraide“ > „Valodas rotors“ un pieskarieties, lai atlasītu valodu vai 
valodas, kuras vēlaties redzēt Valodu rotorā. Lai mainītu valodas atrašanās vietu sarakstā, 
pieskarieties  blakus valodai, pēc tam bīdiet augšup vai lejup.

Valodu rotors ir pieejams vienmēr, kad esat atlasījis vairāk kā vienu valodu.

Balss pārraides žesti
Kad balss pārraide ir ieslēgta, tā maina žestus, kuras izmantojat iPad vadīšanai, lai jūs 
varētu dzirdēt aprakstus, neaktivizējot pogas.  Šie Balss pārraides žesti ļauj virzīties pa 
ekrānu un vadīt atsevišķi atlasītus elementus. Daži Balss pārraides žesti izmanto divus, 
trīs vai četrus pirkstus, lai pieskartos vai vilktu. Lai iegūtu labākus rezultātus, izmantojot 
vairākus pirkstus, atslābinieties un ļaujiet pirkstiem pieskarties ekrānam, atstājot nelielu 
atstarpi starp tiem.

Ir daudz veidu, kā ievadīt Balss pārraides žestus. Piemēram, varat pieskarties ar diviem 
vienas rokas pirkstiem vai pa vienam pirkstam no katras rokas.  Varat izmantot arī īkšķus. 
Izmēģiniet dažādas metodes, lai atklātu, kas ir labākais jums. 

Ja žesti nedarbojas, mēģiniet ātrākas kustības, īpaši žestiem, kur nepieciešami divkārši 
pieskārieni un vilcieni. Lai izdarītu vilcienu, mēģiniet ātri paberzēt ekrānu vai vienu vai 
vairākiem pirkstiem. 

Praktizējiet žestus: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“ > „Balss 
pārraide“ > „Praktizēt žestus“, pēc tam pieskarieties pogai „Praktizēt Balss pārraides žestus“. 
Praktizējiet žestus, kas aprakstīti zemāk sadaļā „Balss pārraides iestatījumi“. Kad esat 
beidzis, pieskarieties „Pabeigts“.

Vilkšanas žestus ar vienu pirkstu izdariet ātri, lai atšķirtu tos no bīdīšanas žestiem.



130 18 nodaļa: Pieejamība 

Balss pārraides žestu kopsavilkums

Navigācija un lasīšana

Pieskarties: Izrunāt priekšmetu.

Pavilkt pa labi vai pa kreisi: Atlasīt nākamo vai iepriekšējo priekšmetu.

Pavilkt augšup vai lejup: Rezultāts ir atkarīgs no Rotora vadības iestatījuma. Skatiet „Balss 
pārraides izmantošana“ 132. lpp.

Pieskarties ar diviem pirkstiem: Apturēt pašreizējā priekšmeta izrunu.

Pavilkt augšup ar diviem pirkstiem: Lasīt visu, sākot no ekrāna augšas.

Pavilkt lejup ar diviem pirkstiem: Lasīt visu, sākot no pašreizējās vietas.

Pavilkt augšup vai lejup ar trīs pirkstiem: Ritināt vienu lappusi reizē.

Pavilkt pa labi vai pa kreisi ar trīs pirkstiem: Doties uz nākamo vai iepriekšējo lappusi 
(piemēram, Sākuma ekrānā vai Safari).

Pieskarties ar trīs pirkstiem: Izrunāt ritināšanas stāvokli (kura lappuse vai rindas ir 
redzamas).

Pavilkt augšup vai lejup ar četriem pirkstiem: Doties uz pirmo vai pēdējo elementu 
lappusē.

Pavilkt pa labi vai pa kreisi ar četriem pirkstiem: Doties uz nākamo vai iepriekšējo sadaļu 
(piemēram, tīmekļa lappusē).

Atlasīšana un aktivizēšana

Pieskarties divas reizes: Aktivizēt atlasīto priekšmetu.

Pieskarties priekšmetam ar vienu pirkstu, pieskarties ekrānam ar otru pirkstu („dalīta 
pieskaršanās“): Aktivizēt priekšmetu.

Divas reizes pieskarties un turēt (1 sekundi) + standarta žests: Izmantot standarta žestu.

Divkāršas pieskaršanās un turēšanas žests liek iPad uztvert nākamo žestu kā standarta 
žestu. Piemēram, varat divas reizes pieskarties un turēt, un pēc tam, nepaceļot pirkstu, 
pabīdīt to, lai slidinātu slēdzi. 

Varat izmantot standarta žestus, kad Balss pārraide ir ieslēgta, divas reizes pieskaroties 
un turot pirkstu uz ekrāna. Dažādi toņi norāda, ka normāli žesti ir spēkā. Tie ir spēkā, 
kamēr nepaceļat pirkstu. Pēc tam Balss pārraides žesti tiek atjaunoti. 

Pieskarties divas reizes ar diviem pirkstiem: Atskaņot vai apturēt iPod, YouTube vai 
lietojumprogrammā „Photos“. Sākt vai apstādināt hronometru.

Pieskarties divas reizes ar trīs pirkstiem: Izslēgt vai ieslēgt Balss pārraides skaņu.

Pieskarties trīs reizes ar trīs pirkstiem: Ieslēgt vai izslēgt displeju.



13118 nodaļa: Pieejamība 

Rotora vadība
Rotors ir virtuāla vadība, kas darbojas kā fiziska ripa, kad Balss pārraide ir ieslēgta. 
Izmantojiet rotoru, lai mainītu Balss pārraides iestatījumus un piekļūtu papildu 
komandām un iespējām.

Darbiniet rotoru: Grieziet divus pirkstus uz iPad ekrāna, lai „grieztu“ ripu un izvēlētos 
priekšmetus rotorā.  Velciet augšup un lejup, lai izmantotu atlasīto priekšmetu.

Rotora iedarbība ir atkarīga no tā, ko jūs darāt. Piemēram, ja jūs lasāt e-pasta tekstu, varat 
izmantot rotoru, lai veiktu pārslēgšanu starp teksta izrunu vārdu pa vārdam, rakstzīmi 
pa rakstzīmei vai rindiņu pa rindiņai, kad velkat augšup vai lejup.  Kad pārlūkojat tīmekļa 
lappusi, izmantojiet rotoru, lai izvēlētos teksta klausīšanos vārdu pa vārdam vai rakstzīmi 
pa rakstzīmei, klausīties tikai galvenes, tikai saites (visas, apmeklētās saites vai pagaidām 
neapmeklētās saites), klausīties veidlapu elementus vai attēlu aprakstus. Varat izmantot 
rotora iestatījumu, lai klausītos visu tekstu vai pārlēktu no viena noteikta veida elementa 
(piemēram, galvenes vai saites) uz citu.

Teksta lasīšana

Atlasīt un klausīties šādu tekstu:

rakstzīme;

vārds;

rindiņa.

Tīmekļa lappuses pārlūkošana

Atlasīt un klausīties šādu tekstu:

rakstzīme;

vārds;

rindiņa;

galvene;

saite;

apmeklēta saite;

neapmeklēta saite;

saite lappuses ietvaros

veidlapu vadība;

tabula;

rindiņa (navigējot tabulā);

saraksts;

orientieris;

attēls;

statisks teksts. 

Tuvināšana un tālināšana



132 18 nodaļa: Pieejamība 

Teksta ievadīšana

Virzīt ievietošanas punktu un klausīties šādu tekstu:

rakstzīme;

vārds;

rindiņa.

Atlasīt rediģēšanas funkciju

Atlasīt valodu

Vadības izmantošana

Atlasīt un klausīties šādas vērtības:

rakstzīme;

vārds;

rindiņa.

Regulēt vadības objekta vērtību

Balss pārraides izmantošana
Atbloķējiet iPad: Atlasiet Atbloķēšanas pogu, pēc tam divas reizes pieskarieties ekrānam.

Atlasiet priekšmetus ekrānā: Bīdiet pirkstu pa ekrānu. Balss pārraide atpazīst katru 
elementu, kad tam pieskaraties. Varat arī virzīties sistemātiski no viena elementa uz 
nākamo, pavelkot pa kreisi vai pa labi ar vienu pirkstu. Elementi tiek atlasīti, sākot no 
kreisās puses uz labo pusi, no augšas uz apakšu. Velciet pa labi, lai dotos uz nākamo 
elementu, vai velciet pa kreisi, lai dotos uz iepriekšējo elementu.

„Pieskarieties“ atlasītajam priekšmetam, kad Balss pārraide ir ieslēgta: Pieskarieties 
divas reizes jebkurā vietā uz ekrāna.

Klausieties elementa tekstu rakstzīmi pa rakstzīmei, vārdu pa vārdam vai rindiņu pa 
rindiņai: Kad elements ir atlasīts, velciet augšup vai lejup ar vienu pirkstu. Velciet lejup, lai 
lasītu nākamo rakstzīmi, vai velciet augšup, lai lasītu iepriekšējo rakstzīmi. Grieziet rotora 
vadību, lai lasītu vārdu pa vārdam vai rindiņu pa rindiņai.

Regulējiet slīdni: Ar vienu pirkstu pavelciet augšup, lai palielinātu iestatījumu, vai lejup, 
lai samazinātu iestatījumu. Balss pārraide izrunā iestatījumu, kad regulējat to.

Ritiniet sarakstu vai ekrāna daļu: Velciet augšup vai lejup ar trīs pirkstiem. Velciet lejup, 
lai virzītos par vienu lappusi augšup, vai velciet lejup, lai virzītos par vienu lappusi lejup. 
Virzoties pa sarakstu, Balss pārraide izrunā attēloto priekšmetu diapazonu (piemēram, 
„rāda rindiņas no 5 līdz 10“).

Ritiniet sarakstu nepārtraukti: Divas reizes pieskarieties un turiet. Izdzirdot dažādus 
toņus, varat virzīt pirkstu augšup vai lejup, lai ritinātu sarakstu. Nepārtraukta ritināšana 
tiek apstādināta, kad paceļat savu pirkstu.



13318 nodaļa: Pieejamība 

Izmantojiet satura rādītāju: Dažiem sarakstiem labajā pusē ir alfabētiskais satura rādītājs. 
Rādītāju nevar atlasīt, velkot starp elementiem. Lai to atlasītu, jums jāpieskaras rādītājam. 
Kad rādītājs ir atlasīts, velciet augšup vai lejup, lai virzītos pa rādītāju. Varat arī divas reizes 
pieskarties, pēc tam slidināt pirkstu augšup vai lejup.

Pārkārtojiet Sākuma ekrānu: Sākuma ekrānā atlasiet ikonu, kuru vēlaties pārvietot. Divas 
reizes pieskarieties un turiet, pēc tam bīdiet ikonu. Balss pārraide izrunā rindiņas un 
kolonnas pozīciju, bīdot ikonu. Atlaidiet ikonu, kad tā atrodas tur, kur jūs vēlaties. Varat 
bīdīt papildu ikonas. Bīdiet priekšmetu uz ekrāna kreiso vai labo malu, lai pārvietotu to 
uz Sākuma ekrāna citu lappusi. Kad esat beidzis ikonu pārkārtošanu, nospiediet Sākuma 
pogu . 

Varat izslēgt izrunu, apstādināt priekšmeta izrunu, izslēgt displeju vai likt Balss pārraidei 
izrunāt visu ekrānu.

Izslēdziet Balss pārraides skaņu Divas reizes pieskarieties ar trīs pirkstiem. Divas reizes pieskarieties 
ar trīs pirkstiem vēlreiz, lai atkal ieslēgtu izrunu. Lai izslēgtu tikai 
Balss pārraides skaņas, slidiniet Klusuma pogu lejup.

Apstādiniet priekšmeta izrunu Pieskarieties vienu reizi ar diviem pirkstiem. Pieskarieties ar diviem 
pirkstiem vēlreiz, lai atsāktu izrunu. Izruna automātiski atsākas, kad 
atlasāt citu priekšmetu.

Izslēdziet displeju, kad 
izmantojat Balss pārraidi

Trīs reizes pieskarieties ar trīs pirkstiem. Atkārtojiet, lai atkal 
ieslēgtu displeju.

Klausieties visa ekrāna izrunu, 
sākot no augšas

Velciet augšup ar diviem pirkstiem.

Klausieties izrunu, sākot no 
pašreizējā priekšmeta līdz ekrāna 
apakšai

Velciet lejup ar diviem pirkstiem.

Varat dzirdēt iPad stāvokļa informāciju, pieskaroties stāvokļa joslai ekrāna augšā. Tā ietver 
laiku, akumulatora darbības laiku, Wi-Fi signāla stiprumu utt.

Teksta ievadīšana un rediģēšana
Atlasot teksta laukumu, izmantojot Balss pārraidi, varat izmantot ekrāna tastatūru, lai 
ievadītu tekstu. Varat izmantot iPad rediģēšanas iespējas, lai izgrieztu, kopētu vai ielīmētu 
teksta laukumā.

Piezīme. Safari neatbalsta tīmekļa lappušu satura kopēšanu. Rediģēšanas iespējas 
darbojas vienīgi rediģējamos teksta laukos.

Ievadiet tekstu:

1 Izmantojiet Balss pārraidi, lai atlasītu rediģējamu teksta lauku, pēc tam divas reizes 
pieskarieties, lai parādītos ievietošanas punkts un ekrāna tastatūra. Ja lauks jau ietver 
tekstu, ievietošanas punkts tiek novietots teksta sākumā vai beigās. Divas reizes 
pieskarieties vēlreiz, lai novietotu ievietošanas punktu otrā galā. Balss pārraide pastāsta, 
kur atrodas ievietošanas punkts. 



134 18 nodaļa: Pieejamība 

Ievietošanas punkts un ekrāna tastatūra var parādīties automātiski, kad atlasāt teksta 
lauku. Balss pārraide paziņo, kad esat rediģēšanas režīmā - balstoties uz rotora iestatījumu.

2 Lai rakstītu, veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām.

Rakstiet ar pieskaršanos, bīdot savu pirkstu, lai izvēlētos taustiņu, pēc tam paceļot 
pirkstu, lai ievadītu rakstzīmi.

Rakstiet standarta veidā, velkot pa kreisi vai pa labi, lai atlasītu taustiņu uz tastatūras, 
pēc tam divas reizes pieskaroties, lai ievadītu rakstzīmi.

Ievadiet rakstzīmi, velkot pirkstu pa tastatūru, lai atlasītu taustiņu, un, turot taustiņu ar 
vienu pirkstu, pieskaroties ekrānam ar citu pirkstu.

Balss pārraide izrunā taustiņu, kad tas ir atlasīts, un vēlreiz, kad tas ir ievadīts.

Ievadiet uzsvērtu rakstzīmi: Divas reizes pieskarieties un turiet, līdz izdzirdat skaņu, kas 
norāda uz to, ka parādījušās alternatīvas rakstzīmes. Pēc tam bīdiet pa kreisi vai pa labi, lai 
atlasītu un klausītos izvēles. Atlaidiet pirkstu, lai ievadītu pašreizējo atlasi.

Virziet ievietošanas punktu: Velciet augšup vai lejup, lai virzītu ievietošanas punktu 
uz priekšu vai atpakaļ tekstā. Balss pārraide izdod skaņu, kad ievietošanas punkts tiek 
virzīts, un izrunā rakstzīmi, kurai ievietošanas punkts tiek virzīts pāri. Izmantojiet rotoru, lai 
izvēlētos, vai vēlaties virzīt ievietošanas punktu pa rakstzīmēm, vārdiem vai rindiņām.

Atlasiet tekstu: Izmantojiet rotoru, lai izvēlētos rediģēt. Velciet augšup vai lejup, lai 
izvēlētos starp funkcijām „Atlasīt“ un „Atlasīt visu“, pēc tam divas reizes pieskarieties.  Ja 
izvēlaties „Atlasīt“, ievietošanas punktam vistuvākais vārds tiek atlasīts, kad pieskaraties 
divas reizes. Ja izvēlaties „Atlasīt visu“, tiek atlasīts viss teksts.

Savelciet pirkstus, lai palielinātu vai samazinātu atlasi.

Izgrieziet, kopējiet un ielīmējiet: Pārliecinieties, ka rotors ir iestatīts uz rediģēšanu. Kad 
teksts ir atlasīts, velciet augšup vai lejup, lai izvēlētos „Izgriezt“, „Kopēt“ vai „Ielīmēt“, pēc 
tam pieskarieties divas reizes.

Atsauciet: Pakratiet iPad vai velciet pa kreisi vai pa labi, lai izvēlētos atsaucamo darbību, 
pēc tam pieskarieties divas reizes. 

Mainiet toni: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“ > „Balss pārraide“, 
pēc tam pieskarieties Toņa mainīšanas pogai. Pēc tam, izdzēšot burtu, tas tiek izrunāts 
zemākā tonī.

Klausieties taustiņu izrunu fonētiski: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Pieejamība“ > „Balss pārraide“, pēc tam pieskarieties Fonētikas izmantošanas pogai. Pēc 
tam, apstājoties uz taustiņa, Balss pārraide izrunā šo burtu fonētiski (piemēram, „a kā alfa“, 
„b kā bravo“ utt.).

Balss pārraides vadība, izmantojot Apple bezvadu tastatūru
Varat vadīt Balss pārraidi, izmantojot Apple bezvadu tastatūru, kas pārota ar iPad. Skatiet 
„Bluetooth ierīču izmantošana“ 43. lpp.

Balss pārraides tastatūras komandas ļauj navigēt ekrānā, atlasīt priekšmetus, lasīt ekrāna 
saturu, regulēt rotoru un izpildīt citas Balss pārraides darbības. Visas tastatūras komandas 
(izņemot vienu) ietver vadības opciju, kas zemāk tabulā saīsināta kā „BP“.



13518 nodaļa: Pieejamība 

Balss pārraides palīdzība izrunā taustiņus vai tastatūras komandas, kad tos rakstāt. Varat 
izmantot Balss pārraides palīdzību, lai apgūtu tastatūras izkārtojumu un darbības, kas 
saistītas ar taustiņu kombinācijām.

Balss pārraides tastatūras komandas

BP = vadības opcija

Lasīt visu, sākot no pašreizējās vietas. BP-A

Lasīt, sākot no augšas BP-B

Virzīties uz stāvokļa joslu BP-M

Nospiest Sākuma pogu BP-H

Atlasīt nākamo vai iepriekšējo priekšmetu BP-labā bultiņa vai BP-kreisā bultiņa

Pieskarties priekšmetam BP-atstarpēšanas taustiņš

Divas reizes pieskarties ar diviem pirkstiem BP-”-”

Izvēlēties nākamo vai iepriekšējo rotora 
priekšmetu

BP-bultiņa uz augšu vai BP-bultiņa uz leju

Izvēlēties nākamo vai iepriekšējo runas rotora 
priekšmetu

BP-komanda-kreisā bultiņa vai BP-komanda-labā 
bultiņa

Regulēt runas rotora priekšmetu BP-komanda-bultiņa uz augšu vai BP-komanda-
bultiņa uz leju

Izslēgt vai ieslēgt Balss pārraides skaņu BP-S

Ieslēgt vai izslēgt ekrāna aizkaru BP-Shift-S

Ieslēgt Balss pārraides palīdzību BP-K

Atgriezties uz iepriekšējo ekrānu vai izslēgt 
Balss pārraides palīdzību

Escape

Ātra navigācija

Ieslēdziet Ātro navigāciju, lai vadītu Balss pārraidi, izmantojot bulttaustiņus. Pēc 
noklusējuma Ātrā navigācija ir izslēgta.

Ieslēdziet vai izslēdziet Ātro navigāciju Kreisā bultiņa-labā bultiņa

Atlasīt nākamo vai iepriekšējo priekšmetu Labā bultiņa vai kreisā bultiņa

Atlasīt nākamo vai iepriekšējo priekšmetu, kas 
noteikts rotora iestatījumā

Bultiņa uz augšu vai bultiņa uz leju

Atlasīt pirmo vai pēdējo priekšmetu Ctrl taustiņš-bultiņa uz augšu vai Ctrl taustiņš-
bultiņa uz leju

„Pieskarties“ priekšmetam Bultiņa uz augšu-bultiņa uz leju

Ritināt augšup, lejup, pa kreisi vai pa labi Opcija-bultiņa uz augšu, opcija-bultiņa uz leju, 
opcija-kreisā bultiņa vai opcija-labā bultiņa

Mainīt rotoru Bultiņa uz augšu-kreisā bultiņa vai bultiņa uz  
augšu-labā bultiņa



136 18 nodaļa: Pieejamība 

Karšu izmantošana
Izmantojiet Balss pārraidi, lai tuvinātu vai tālinātu, atlasiet kniepadatas un iegūstiet 
informāciju par atrašanās vietām.

Tuviniet vai tāliniet: Izmantojiet rotoru, lai izvēlētos mērogmaiņas režīmu, pēc tam 
velciet augšup vai lejup, lai tuvinātu vai tālinātu.

Atlasiet kniepadatu: Pieskarieties kniepadatai vai velciet pa labi vai pa kreisi, lai virzītos 
no viena priekšmeta uz otru.

Iegūstiet informāciju par atrašanās vietu: Kad kniepadata ir atlasīta, divas reizes 
pieskarieties, lai parādītos informācijas karogs. Velciet pa kreisi vai pa labi, lai atlasītu 
karogu, pēc tam divas reizes pieskarieties, lai parādītos informācijas lappuse. 

Braila displeja izmantošana ar Balss pārraides iestatījumu

Braila displeja iestatīšana

Varat izmantot atsvaidzināmu Bluetooth Braila displeju, lai lasītu Balss pārraides izvadi 
Braila rakstā. Bez tam Braila displejus ar ievades taustiņiem un citām vadībām varat 
izmantot, lai vadītu iPad, kad Balss pārraide ir ieslēgta. iPad darbojas ar daudziem no 
populārākajiem bezvadu Braila displejiem. Lai iegūtu atbalstīto Braila displeju sarakstu, 
skatiet www.apple.com/accessibility/voiceover/devicesupport.

Iestatiet Braila displeju:

1 Ieslēdziet Braila displeju.

2 Savā iPad ieslēdziet Bluetooth.

Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Bluetooth“, pēc tam pieskarieties Bluetooth 
slēdzim.

3 Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“ > „Balss pārraide“ > „Brails“, pēc 
tam izvēlieties Braila displeju.

Ieslēdziet vai izslēdziet saīsināto Brailu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Pieejamība“ > „Balss pārraide“ > „Brails“, pēc tam pieskarieties Saīsinātā Braila slēdzim.

Valodas izvēle

Braila displejs izmanto valodu, kas iestatīta Balss vadībai. Pēc noklusējuma tā ir valoda, 
kas iestatīta iPad lietošanai, izmantojot „Iestatījumi“ > „Starptautiski“ > „Valoda“. Varat 
izmantot Balss pārraides valodas iestatījumu, lai iestatītu atšķirīgu valodu Balss pārraides 
un Braila displejiem.

Iestatiet Balss pārraides valodu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Starptautiski“ 
> „Balss vadība“, pēc tam izvēlieties valodu.

Ja maināt iPad valodu, jums var būt nepieciešams atiestatīt Balss pārraides un Braila 
displeja valodu. 



13718 nodaļa: Pieejamība 

Balss pārraides vadība, izmantojot Braila displeju

Varat iestatīt, lai Braila displeja kreisā malējā un labā malējā šūna sniegtu sistēmas 
stāvokļa un citu informāciju:

Paziņojumu vēsture ietver nelasītu ziņojumu

Pašreizējais Paziņojumu vēstures ziņojums nav lasīts

Balss pārraides runas skaņa ir izslēgta

iPad akumulatora uzlādes līmenis ir zems (mazāk kā 20%)

iPad atrodas ainavas orientācijā

Ekrāna displejs ir izslēgts

Pašreizējā rindiņa satur papildu tekstu pa kreisi

Pašreizējā rindiņa satur papildu tekstu pa labi

Iestatiet kreiso malējo vai labo malējo šūnu uz stāvokļa informācijas sniegšanu: 
Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“ > „Balss pārraide“ > „Brails“ > 
„Stāvokļa šūna“, pēc tam pieskarieties „Pa kreisi “ vai „Pa labi“.

Skatiet stāvokļa šūnas paplašinātu aprakstu: Braila displejā nospiediet stāvokļa šūnas 
maršrutētāja pogu.

Mērogmaiņa
Mērogmaiņas pieejamības iespēja ļauj palielināt visu ekrānu, lai palīdzētu redzēt, kas tiek 
attēlots displejā.

Ieslēdziet vai izslēdziet mērogmaiņu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Pieejamība“ > „Mērogmaiņa“, pēc tam pieskarieties Mērogmaiņas slēdzim „Ieslēgt/ 
izslēgt“. Vai arī izmantojiet Sākuma pogas trīskāršu uzklikšķināšanu (skatīt „Sākuma pogas 
trīskārša uzklikšķināšana“ 139. lpp.).

Tuviniet vai tāliniet: Divas reizes pieskarieties ekrānam ar trīs pirkstiem. Pēc noklusējuma 
ekrāns tiek palielināts par 200%. Ja manuāli maināt palielinājumu (izmantojot 
zemāk aprakstīto pieskaršanās un bīdīšanas žestu), iPad automātiski atgriežas uz šo 
palielinājumu, kad tuvināt, divas reizes pieskaroties ar trīs pirkstiem. 

Paaugstiniet palielinājumu: Ar trīs pirkstiem pieskarieties un bīdiet augšup, lai 
paaugstinātu palielinājumu, vai lejup, lai pazeminātu palielinājumu. Pieskaršanās un 
bīdīšanas žests ir līdzīgs divkāršas pieskaršanās žestam, bet atšķiras ar to, ka jums nav 
jāpaceļ pirksti, lai veiktu otru pieskaršanos - tā vietā bīdiet pirkstus pa ekrānu.

Pārvietojieties pa ekrānu: Izmantojot tuvināšanu, bīdiet trīs pirkstus pa ekrānu. Turiet 
vienu pirkstu blakus displeja malai, lai panoramētu uz šo ekrāna attēla malu. Virziet 
pirkstu tuvāk malai, lai panoramētu ātrāk. Atverot jaunu ekrānu, Mērogmaiņa vienmēr 
dodas uz ekrāna augšējo centru.

Izmantojot Mērogmaiņu ar Apple bezvadu tastatūru (skatīt „Balss pārraides vadība, 
izmantojot Apple bezvadu tastatūru“ 134. lpp.), ekrāna attēls seko ievietošanas punktam, 
paturot to displeja centrā.



138 18 nodaļa: Pieejamība 

Lielizmēra teksts
Lielizmēra teksts ļauj palielināt tekstu, izmantojot „E-pastu“ un „Piezīmes“. Varat izvēlēties 
20 punktu, 24 punktu, 32 punktu, 40 punktu, 48 punktu vai 56 punktu tekstu.

Iestatiet teksta izmēru: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“, 
pieskarieties „Lielizmēra teksts“, pēc tam - vēlamajam teksta izmēram.

Balts uz melna
Izmantojiet „Balts uz melna“, lai invertētu krāsas iPad displejā un atvieglotu lasīšanu 
ekrānā. Kad ir ieslēgta iespēja „Balts uz melna“, ekrāns izskatās kā fotonegatīvs.

Invertējiet ekrāna krāsas: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“, pēc 
tam pieskarieties „Balts uz melna“.

Mono audio
Mono audio apvieno kreisā un labā kanālu skaņu monosignālā, kas tiek atskaņots abās 
pusēs. Tas ļauj lietotājiem ar dzirdes traucējumiem vienā ausī dzirdēt visu skaņas signālu 
ar vienu ausi.

Ieslēdziet vai izslēdziet Mono audio: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Pieejamība“, pēc tam pieskarieties Mono audio pogai.

Autoteksta izrunāšana
Autoteksta izrunāšana nozīmē, ka tiek izrunāti iPad piedāvātie teksta labojumi un 
ierosinājumi, jums rakstot.

Ieslēdziet vai izslēdziet Autoteksta izrunāšanu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ 
> „Pieejamība“, pēc tam pieskarieties Autoteksta izrunāšanas pogai.

Autoteksta izrunāšana darbojas arī ar Balss pārraidi vai mērogmaiņu.



13918 nodaļa: Pieejamība 

Sākuma pogas trīskārša uzklikšķināšana
Sākuma pogas trīskārša uzklikšķināšana ir viegls veids, kā ieslēgt vai izslēgt dažas no 
Pieejamības iespējām, ātri nospiežot Sākuma pogu  trīs reizes. Varat iestatīt, lai Sākuma 
pogas trīskārša uzklikšķināšana ieslēgtu vai izslēgtu „Balss pārraidi“, „Balts uz melna“ vai 
jautātu, vai vēlaties veikt šādas darbības:

ieslēgt vai izslēgt Balss pārraidi;

ieslēgt vai izslēgt Mērogmaiņu;

Ieslēgt vai izslēgt „Balts uz melna“.

Parasti Sākuma pogas trīskārša uzklikšķināšana ir izslēgta.

Iestatiet Sākuma pogas trīskāršas uzklikšķināšanas funkciju: Izvēlnē „Iestatījumi“ 
izvēlieties „Vispārīgi“ > „Pieejamība“ > „Sākuma pogas trīskārša uzklikšķināšana“, pēc tam 
izvēlieties funkciju.

Slēptie titri un citas noderīgas iespējas
Daudzas standarta iespējas, ko piedāvā iPad, padara to pieejamu visiem lietotājiem, tai 
skaitā cilvēkiem ar dažāda veida nespēju.

Platekrāna tastatūras
Visas iebūvētās iPad lietojumprogrammas rāda lielāku ekrāna tastatūru, ja pagriežat iPad 
ainavas skatījumā. Varat rakstīt arī, izmantojot Apple bezvadu tastatūru vai iPad tastatūras 
statīvu.

Minimālais fonta izmērs e-pasta ziņojumiem
Lai uzlabotu lasāmību, iestatiet minimālo fonta izmēru e-pasta ziņojumiem - Liels, Ļoti 
liels vai Milzīgs. Skatiet „E-pasts“ 152. lpp.

Mac OS X „Universāla piekļuve“
Izmantojiet Mac OS X „Universālas piekļuves“ iespējas, kad lietojat iTunes, lai sinhronizētu 
informāciju un saturu no savas iTunes bibliotēkas uz iPad. „Meklētājā“ izvēlieties 
„Palīdzība“ > „Mac palīdzība“, pēc tam meklējiet „universāla piekļuve“. 

Lai iegūtu vairāk informācijas par iPad un Mac OS X pieejamības iespējām, apmeklējiet 
www.apple.com/accessibility.

Slēptie titri
Slēptos titrus videoklipiem varat ieslēgt Video iestatījumos. Skatiet „Video“ 156. lpp.



140 19 nodaļa: Iestatījumi 

19Iestatījumi

Par „Iestatījumiem“
Izmantojiet „Iestatījumus“, lai personalizētu iPad lietojumprogrammas, iestatītu datumu 
un laiku, konfigurētu tīkla savienojumu un mainītu citus iPad iestatījumus.

Lidmašīnas režīms
Lidmašīnas režīms (tikai iPad Wi-Fi + 3G) atspējo iPad bezvadu iespējas, lai atbilstu 
aviolīniju noteikumiem.

Ieslēdziet vai izslēdziet Lidmašīnas režīmu: Pieskarieties „Iestatījumi“ un ieslēdziet vai 
izslēdziet Lidmašīnas režīmu.

Kad Lidmašīnas režīms ir ieslēgts, stāvokļa joslā ekrāna augšā parādās neliels lidmašīnas 
simbols .Wi-Fi un Bluetooth signāli netiek izdoti, un GPS uztveršana ir izslēgta, 
atspējojot daudz iPad iespēju. Jūs nevarēsiet veikt šādas darbības:

nosūtīt un saņemt e-pasta ziņojumus;

pārlūkot internetu;

sinhronizēt savus kontaktus, kalendārus un grāmatzīmes;

straumēt YouTube videoklipus;

iegūt laika prognozes;

skatīt atrašanās vietas kartēs;

izmantot veikalus iTunes Store, iBookstore un App Store;

izmantot spēļu centru Game Center.

Ja gaisa kuģu ekspluatants un piemērojamie likumdošanas akti atļauj, varat turpināt 
izmantot iPad, lai veiktu šādas darbības:

klausītos mūziku vai skatītos videoklipus;

pārbaudītu kalendāru;

skatītu fotoattēlus;



14119 nodaļa: Iestatījumi 

rakstītu piezīmes;

lasītu e-pasta ziņojumus, kas tiek glabāti jūsu iPad.

Ja gaisa kuģu ekspluatants un piemērojamie likumdošanas akti atļauj, varat ieslēgt Wi-Fi, 
lai veiktu šādas darbības:

nosūtītu un saņemtu e-pasta ziņojumus;

pārlūkotu internetu;

sinhronizētu savus kontaktus, kalendārus un grāmatzīmes;

straumētu YouTube videoklipus;

izmantotu veikalus iTunes Store, iBookstore un App Store;

izmantotu spēļu centru Game Center.

Jums var būt atļauts ieslēgt Bluetooth un izmantot Bluetooth ierīces ar iPad.

VPT
Šis iestatījums parādās, konfigurējot Virtuālo privāto tīklu (VPT). Skatiet „VPT piekļuve“ 
159. lpp.

Ieslēdziet vai izslēdziet VPT: Pieskarieties „VPT“, lai ieslēgtu vai izslēgtu to.

Izveidojiet VPT konfigurāciju: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tīkls“ > „VPT“.

Wi-Fi
Wi-Fi iestatījumi nosaka, vai iPad izmanto vietējos Wi-Fi tīklus, lai pieslēgtos internetam. 
Ja Wi-Fi tīkls nav pieejams vai jūs izslēdzat Wi-Fi, iPad pieslēdzas internetam, izmantojot 
mobilo datu tīklu (tikai iPad W-Fi +3G).

Ieslēdziet vai izslēdziet Wi-Fi: Izvēlieties Wi-Fi, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet Wi-Fi.

Pievienojieties Wi-Fi tīklam: Izvēlieties Wi-Fi, uzgaidiet brīdi, kamēr iPad nosaka 
pieejamos tīklus, pēc tam atlasiet tīklu. Ja nepieciešams, ievadiet paroli un pieskarieties 
„Pievienoties“. (Tīkli, kuriem nepieciešama parole, tiek attēloti ar slēdzenes ikonu .)

Kad iPad ir pievienots Wi-Fi tīklam, tas automātiski tiek pievienots ikreiz, kad tīkls ir 
pieejams.  Ja pieejami vairāk kā viens no iepriekš lietotajiem tīkliem, iPad pievienojas 
visnesenāk izmantotajam tīklam.

Kad iPad ir pievienots Wi-Fi tīklam, Wi-Fi ikona  stāvokļa joslā ekrāna augšā rāda, cik 
spēcīgs ir signāls. Jo vairāk svītru jūs redzat, jo spēcīgāks ir signāls.

Iestatiet iPad, lai jums jautātu, vai vēlaties pievienoties jaunam tīklam: Izvēlieties Wi-Fi, 
pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet „Jautāt par pievienošanos tīkliem“.



142 19 nodaļa: Iestatījumi 

Kad mēģināt piekļūt internetam — izmantojot, piemēram, Safari vai E-pastu — un jūs 
neesat iepriekš izmantota Wi-Fi tīkla diapazonā, šī opcija liek iPad meklēt citu tīklu. iPad 
parāda pieejamo Wi-Fi tīklu sarakstu, no kura varat izvēlēties. Tīkli, kuriem nepieciešama 
parole, attēloti ar slēdzenes ikonu . Ja iespēja „Jautāt par pievienošanos tīkliem“ 
ir izslēgta un iepriekš lietots Wi-Fi vai mobilo datu tīkls nav pieejams, jums manuāli 
jāpievienojas tīklam, lai pieslēgtos internetam.

Lieciet iPad aizmirst tīklu, lai tas nepievienotos automātiski: Izvēlieties Wi-Fi, pēc tam 
pieskarieties  blakus tīklam, kuram esat bijis pievienojies iepriekš. Pēc tam pieskarieties 
„Aizmirst šo tīklu“.

Pievienojieties slēgtam Wi-Fi tīklam: Lai pievienotos Wi-Fi tīklam, kurš nav parādīts 
tīklu sarakstā, izvēlieties „Wi-Fi“ > „Citi“, pēc tam ievadiet tīkla nosaukumu.  Ja tīklam 
nepieciešama parole, pieskarieties „Drošība“, pieskarieties drošības veidam, kuru tīkls 
izmanto, un ievadiet paroli.

Lai pieslēgtos slēgtam tīklam, jums jāzina tīkla nosaukums, parole un drošības veids.

Daži Wi-Fi tīkli var pieprasīt papildu informāciju, piemēram, klienta ID vai statisku IP 
adresi. Jautājiet tīkla administratoram, kādus iestatījumus izmantot.

Pielāgojiet iestatījumus, lai pieslēgtos Wi-Fi tīklam: Izvēlieties Wi-Fi, pēc tam 
pieskarieties  blakus tīklam.

Paziņojumi
Šis iestatījums parādās, kad pirmo reizi atverat lietojumprogrammu, piemēram, spēļu 
centru Game Centre, kas izmanto Apple pašpiegādes paziņojumu pakalpojumu.  
Lietojumprogrammas izmanto paziņojumus, lai brīdinātu par jaunu informāciju, pat 
ja lietojumprogramma netiek darbināta. Dažādās lietojumprogrammās ir atšķirīgi 
brīdinājumi, bet tie var ietvert teksta vai skaņas brīdinājumus, kā arī skaitli uz 
lietojumprogrammas ikonas Sākuma ekrānā. Varat izslēgt paziņojumus, ja nevēlaties tos 
saņemt vai vēlaties paildzināt akumulatora darbības laiku.

Ieslēdziet vai izslēdziet visus paziņojumus: Pieskarieties „Paziņojumi“, pēc tam ieslēdziet 
vai izslēdziet „Paziņojumus“.

Ieslēdziet vai izslēdziet lietojumprogrammas skaņas, brīdinājumus vai simbolus: 
Pieskarieties „Paziņojumi“, sarakstā izvēlieties lietojumprogrammu, pēc tam izvēlieties, 
kāda veida paziņojumus vēlaties ieslēgt vai izslēgt.



14319 nodaļa: Iestatījumi 

Mobilie dati
Izmantojiet Mobilo datu iestatījumus (tikai iPad Wi-Fi + 3G), lai ieslēgtu vai izslēgtu Datu 
viesabonēšanu, mainītu savu konta informāciju vai pievienotu personas identifikācijas 
numuru (PIN), lai bloķētu micro-SIM karti.

Ieslēdziet vai izslēdziet mobilo datu tīklu: Izvēlieties „Mobilie dati“, pēc tam ieslēdziet vai 
izslēdziet Mobilos datus.

Ieslēdziet vai izslēdziet datu viesabonēšanu: Izvēlieties „Datu viesabonēšana“, pēc tam 
ieslēdziet vai izslēdziet datu viesabonēšanu.

Skatiet savu konta informāciju: Pieskarieties „Skatīt kontu“, lai apskatītu vai mainītu 
konta informāciju.

Pievienojiet SIM kartes PIN: Pieskarieties „SIM kartes PIN“, lai pievienotu PIN, lai bloķētu 
micro-SIM karti.

Spilgtums un tapete
Izmantojiet Spilgtuma iestatījumus, lai regulētu ekrāna spilgtumu. Izmantojiet Tapetes 
iestatījumus, lai personalizētu savu iPad.

Regulējiet ekrāna spilgtumu: Izvēlieties „Spilgtums“ un bīdiet slīdni.

Iestatiet, lai iPad ekrāna spilgtums tiek/netiek iestatīts automātiski: Izvēlieties 
„Spilgtums“ un ieslēdziet vai izslēdziet „Automātisks spilgtums“. Ja „Automātisks 
spilgtums“ ir ieslēgts, iPad pielāgo ekrāna spilgtumu pašreizējiem apgaismojuma 
apstākļiem, izmantojot iebūvēto apkārtējās gaismas sensoru.

Tapetes fona attēls tiek attēlots, kad atbloķējat iPad, un Sākuma ekrānos. Varat atlasīt 
vienu no attēliem, ko piedāvā iPad, attēlu, kuru esat saglabājis savā iPad, vai fotoattēlu no 
savas Fotoattēlu bibliotēkas.

Iestatiet tapeti: izvēlieties Tapeti, izvēlieties attēlu, pēc tam veiciet vienu no zemāk 
minētajām darbībām.

Lai izmantotu attēlu kā fonu Bloķēšanas ekrānam, pieskarieties „Iestatīt Bloķēšanas 
ekrānu“.

Lai izmantotu attēlu kā fonu Sākuma ekrānam, pieskarieties „Iestatīt Sākuma ekrānu“.

Lai izmantotu attēlu kā fonu gan Bloķēšanas ekrānam, gan Sākuma ekrānam, 
pieskarieties „Iestatīt abus“.

Attēlu rāmis
Attēlu rāmja režīms piešķir iPad animētu attēlu rāmi. Izvēlieties, kādas pārejas un kādus 
fotoattēlus rādīt. Izvēlieties, vai tuvināt sejas un jaukt fotoattēlu secību.

Aktivizējiet Attēlu rāmi: Pieskarieties  Bloķēšanas ekrānā.



144 19 nodaļa: Iestatījumi 

Vispārīgi
„Vispārīgi“ iestatījumi ietver datuma un laika, drošības, tīkla un citus iestatījumus, kuri 
ietekmē vairāk kā vienu lietojumprogrammu. Šeit jūs varat arī atrast informāciju par savu 
iPad vai atiestatīt iPad tā sākotnējā stāvoklī.

Par
Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Par“, lai iegūtu informāciju par iPad, tai skaitā par zemāk minēto:

tīkla informācija;

dziesmu, videoklipu, fotoattēlu un lietojumprogrammu skaits;

kopējā atmiņas ietilpība;

pieejamā vieta;

programmatūras versija;

modeļa un sērijas numuri;

mobilo datu (tikai iPad Wi-Fi + 3G), Wi-Fi un Bluetooth adreses;

mobilo datu raidītāja modema programmaparatūras versija (tikai iPad Wi-Fi + 3G);

IMEI (International Mobile Equipment Identity) un ICCID (Integrated Circuit Card 
Identifier, vai Smart Card) numuri (tikai iPad Wi-Fi + 3G);

juridiska un regulatīva informācija.

Lietojums (tikai iPad Wi-Fi + 3G)
Skatiet akumulatora uzlādes procentuālo līmeni: Ieslēdziet „Akumulatora uzlādes 
procentuālo līmeni“, lai tas tiktu attēlots blakus akumulatora ikonai augšējā labajā stūrī.

Skatiet mobilā tīkla datus: Skatiet datu apjomu, kas nosūtīts vai saņemts, izmantojot 
mobilo datu tīklu.

Atiestatiet lietojuma statistiku: Pieskarieties „Atiestatīt statistiku“, lai izdzēstu uzkrātos 
datus un statistiku.

Skaņas
Regulējiet brīdinājumu skaļumu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Skaņas“ un bīdiet slīdni. Vai arī, 
ja netiek atskaņota dziesma

vai video, izmantojiet skaļuma pogas iPad sānā.

Iestatiet brīdinājumu un efektu skaņas: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Skaņas“, pēc tam 
ieslēdziet vai izslēdziet attiecīgos priekšmetus. Varat iestatīt, lai iPad izdod skaņu šādos 
gadījumos:

saņemts jauns e-pasta ziņojums;

nosūtīts e-pasta ziņojums;

kalendāra notikums, kuram iestatīts brīdinājums;

iPad ir bloķēts;

rakstīšana, izmantojot tastatūru.



14519 nodaļa: Iestatījumi 

Tīkls
Izmantojiet Tīkla iestatījumus, lai konfigurētu VPT (virtuālā privātā tīkla) pieslēgumu vai 
piekļūtu saviem Wi-Fi iestatījumiem.

Pievienojiet jaunu VPT konfigurāciju: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tīkls“ > „VPT“ > „Pievienot 
VPT konfigurāciju“.

VPT, kas tiek izmantoti organizāciju ietvaros, ļauj droši komunicēt savu privāto 
informāciju, izmantojot tīklu, kas nav privāts. Jums var būt nepieciešams konfigurēt VPT, 
piemēram, lai piekļūtu darba e-pastam savā iPad.

iPad var pieslēgties VPT, kuri izmanto L2TP, PPTP vai Cisco IPSec protokolus. VPT darbojas 
gan ar W-Fi, gan ar mobilo datu tīklu (tikai iPad Wi-Fi + 3G) pieslēgumiem.

Jautājiet tīkla administratoram, kādus iestatījumus izmantot. Vairumā gadījumu, ja esat 
izveidojis VPT savā datorā, varat izmantot tos pašus VPT iestatījumus savā iPad.

Kad esat ievadījis VPT iestatījumus, Iestatījumu izvēlnē parādās VPT slēdzis, kuru varat 
izmantot, lai ieslēgtu vai izslēgtu VPT.

VPT var izveidot arī automātiski, izmantojot konfigurācijas profilu. Skatiet „Konfigurācijas 
profilu izmantošana“ 158. lpp.

Mainiet VPT konfigurāciju: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tīkls“ > „VPT“ un pieskarieties 
konfigurācijai, kuru vēlaties atjaunināt.

Ieslēdziet vai izslēdziet VPT: Pieskarieties „Iestatījumi“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet 
VPT. Kad VPT ir ieslēgts, stāvokļa joslā ekrāna augšā jūs redzat ikonu .

Izdzēsiet VPT konfigurāciju: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tīkls“ > „VPT“, pieskarieties zilajai 
bultiņai pa labi no konfigurācijas nosaukuma, pēc tam pieskarieties „Dzēst VPT“ 
konfigurācijas ekrāna apakšā.

Bluetooth
iPad var bezvadu režīmā pieslēgties Apple bezvadu tastatūrai, lai rakstītu, vai Bluetooth 
austiņām, lai klausītos bezvadu režīmā.  Skatiet „Bluetooth ierīču izmantošana“ 43. lpp.

Ieslēdziet vai izslēdziet Bluetooth: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Bluetooth“ un ieslēdziet vai 
izslēdziet Bluetooth. Kad Bluetooth ir ieslēgts, stāvokļa joslā ekrāna augšā jūs redzat 
Bluetooth ikonu .

Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumi
Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumi ļauj tādām lietojumprogrammām kā „Kartes“ 
iegūt un izmantot datus, kas balstīti uz jūsu atrašanās vietu. Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumi nesaista iegūtos datus ar jūsu personīgi identificējamo informāciju. Jūsu 
aptuvena atrašanās vieta tiek noteikta, izmantojot informāciju, kas pieejama no vietējiem 
Wi-Fi tīkliem (ja esat ieslēdzis Wi-Fi). Lai noteiktu jūsu atrašanās vietu, iPad Wi-Fi + 3G 
izmanto arī mobilos tīklus un GPS.

Kad lietojumprogramma izmanto atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumus, stāvokļa 
joslā parādās .



146 19 nodaļa: Iestatījumi 

Katra lietojumprogramma, kura izmanto atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumus, 
tiek attēlota Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumu iestatījumu ekrānā, parādot, vai 
šai lietojumprogrammai Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumi ir ieslēgti vai izslēgti. 

 parādās katrai lietojumprogrammai, kura pieprasījusi jūsu atrašanās vietu pēdējo 24 
stundu laikā. Varat izslēgt atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumus dažām vai visām 
lietojumprogrammām, ja nevēlaties izmantot šo iespēju.  Ja izslēdzat Atrašanās vietas 
noteikšanas pakalpojumus, jums tiks lūgts tos ieslēgt nākamreiz, kad lietojumprogramma 
mēģinās izmantot šo iespēju.

Ieslēdziet vai izslēdziet Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumus visām 
lietojumprogrammām: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumi“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumus.

Ieslēdziet vai izslēdziet Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumus dažām 
lietojumprogrammām: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumi“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumus.

Lai pagarinātu akumulatora darbības laiku, izslēdziet Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumus, kad tos neizmantojat.

Spotlight meklēšana
Varat noteikt iPad satura sadaļas, kurās vēlaties veikt meklēšanu, izmantojot Spotlight. 

Iestatiet satura sadaļas Spotlight meklēšanai: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Spotlight 
meklēšana“ un pieskarieties priekšmetam, lai to atlasītu vai noņemtu.

Iestatiet meklēšanas rezultātu secību: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Spotlight meklēšana“, 
pieskarieties  blakus priekšmetam un bīdiet to augšup vai lejup, lai mainītu meklēšanas 
secību.

Automātiska bloķēšana
Iestatiet, lai Automātiska bloķēšana izslēdz displeju un novērš netīšas darbības ar jūsu 
iPad.

Iestatiet laiku līdz iPad bloķēšanai: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Automātiska bloķēšana“ un 
izvēlieties laiku.

Ieejas koda bloķēšana
Sākotnēji iPad neprasa ievadīt ieejas kodu, lai to atbloķētu. Drošības nolūkos varat 
izveidot ieejas kodu.

Iestatiet ieejas kodu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ieejas kods“ un ievadiet 4-ciparu ieejas 
kodu, pēc tam ievadiet ieejas kodu vēlreiz, lai apstiprinātu. iPad pieprasa ievadīt ieejas 
kodu, lai atbloķētu to vai parādītu ieejas koda bloķēšanas iestatījumus. 

Izslēdziet ieejas kodu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ieejas kods“ > „Izslēgt ieejas kodu“, pēc tam 
ievadiet ieejas kodu.



14719 nodaļa: Iestatījumi 

Mainiet ieejas kodu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ieejas koda bloķēšana“, ievadiet ieejas kodu, 
pēc tam pieskarieties „Mainīt ieejas kodu“. Ievadiet ieejas kodu vēlreiz, pēc tam ievadiet 
un atkārtoti ievadiet jauno ieejas kodu.

Ja esat aizmirsis ieejas kodu, jums jāatjauno iPad programmatūra. Skatiet „Dublējuma 
dzēšana“ 164. lpp.

Iestatiet, pēc cik ilga laika būs nepieciešams ieejas kods: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ieejas 
kods“, pēc tam ievadiet ieejas kodu. Pieskarieties „Pieprasīt ieejas kodu“ un atlasiet, cik ilgu 
laiku iPad var atrasties gaidstāves režīmā, pirms būs nepieciešams ievadīt ieejas kodu, lai 
to atbloķētu.

Ieslēdziet vai izslēdziet „Vienkāršu ieejas kodu“: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ieejas koda 
bloķēšana“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet „Vienkāršu ieejas kodu“.

Vienkāršs ieejas kods ir četrciparu skaitlis. Lai paaugstinātu drošības līmeni, izslēdziet 
„Vienkāršu ieejas kodu“ un izmantojiet garāku ieejas kodu, ko veido ciparu, burtu, 
pieturzīmju un speciālu rakstzīmju kombinācija.

Ieslēdziet vai izslēdziet „Attēlu rāmi“: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ieejas koda bloķēšana“, pēc 
tam ieslēdziet vai izslēdziet „Attēlu rāmi“.

Kad „Attēlu rāmis“ ir ieslēgts, iPad rāda jūsu fotoattēlus no bloķētā ekrāna. Skatiet „Attēlu 
rāmis“ 143. lpp.

Izdzēsiet visus datus pēc desmit neveiksmīgiem ieejas koda ievadīšanas 
mēģinājumiem: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ieejas koda bloķēšana“, ievadiet savu ieejas kodu 
un pieskarieties „Dzēst datus“, lai ieslēgtu šo iespēju.

Pēc desmit neveiksmīgiem ieejas koda ievadīšanas mēģinājumiem jūsu iestatījumi tiek 
atiestatīti uz sākotnējām vērtībām, visa jūsu informācija un mediji tiek izdzēsti, un datu 
aizsardzība tiek iespējota, noņemot šifrēšanas atslēgu datiem, kas šifrēti, izmantojot 256 
bitu AES šifrēšanu.

Ierobežojumi
Varat iestatīt ierobežojumus dažu lietojumprogrammu un iPod satura izmantošanai jūsu 
iPad. Piemēram, vecāki var ierobežot konkrētu mūziku vai izslēgt piekļuvi YouTube.

Ieslēdziet ierobežojumus:

1 Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ierobežojumi“, pēc tam pieskarieties „Iespējot ierobežojumus“.

2 Ievadiet četrciparu ieejas kodu.

3 Ievadiet ieejas kodu atkārtoti.

Izslēdziet ierobežojumus: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Ierobežojumi“, pēc tam ievadiet ieejas 
kodu. Pieskarieties „Atspējot ierobežojumus“, pēc tam ievadiet ieejas kodu atkārtoti.

Ja esat aizmirsis ieejas kodu, jums jāatjauno iPad programmatūra, izmantojot iTunes. 
Skatiet „Dublējuma dzēšana“ 164. lpp.

Iestatiet lietojumprogrammu ierobežojumus: Iestatiet ierobežojumus, kurus vēlaties, 
pieskaroties un ieslēdzot vai izslēdzot noteiktas vadības. Sākotnēji visas vadības ir 
ieslēgtas (neierobežotas). Pieskarieties priekšmetam, lai to izslēgtu un ierobežotu tā 
izmantošanu. 



148 19 nodaļa: Iestatījumi 

Safari ir atspējots, un tā ikona ir noņemta no Sākuma ekrāna. Jūs nevarat izmantot Safari, 
lai pārlūkotu tīmekli vai piekļūtu tīmekļa klipiem. Citas trešo pušu lietojumprogrammas var 
atļaut tīmekļa pārlūkošanu, pat ja Safari ir atspējots.

YouTube ir atspējots, un tā ikona ir noņemta no Sākuma ekrāna.

iTunes Store ir atspējots, un tā ikona ir noņemta no Sākuma ekrāna. Jūs nevarat 
priekšskatīt, pirkt vai lejupielādēt saturu.

Lietojumprogrammu instalēšana ir atspējota, un App Store ikona ir noņemta no Sākuma 
ekrāna.

Lietojumprogrammu dzēšana no iPad ir atspējota.  neparādās uz lietojumprogrammu 
ikonām, kad pielāgojat Sākuma ekrānu.

Atrašanās vietas noteikšanas pakalpojumu iestatījumi nav maināmi.

E-pasta kontu iestatījumi nav maināmi.

Ierobežojiet pirkumus lietojumprogrammu ietvaros: Izslēdziet „Pirkumus 
lietojumprogrammu ietvaros“. Kad šī iespēja ir iespējota, tā ļauj jums iegādāties papildu 
saturu vai iespējas to lietojumprogrammu ietvaros, kuras lejupielādētas no App Store.

Iestatiet satura ierobežojumus: Pieskarieties „Vērtējumi“, pēc tam sarakstā atlasiet 
valsti.  Varat iestatīt ierobežojumus, izmantojot šīs valsts ierobežojumu sistēmu zemāk 
minētajām satura kategorijām:

mūzika un podkāsti;

filmas;

TV pārraides;

lietojumprogrammas.

Piemēram, lai ASV atļautu tikai filmas, kuras vērtētas ar PG vai zemāk, pieskarieties 
„Filmas“, pēc tam sarakstā atlasiet PG.

Piezīme. Ne visām valstīm un reģioniem ir ierobežojumu sistēmas. 

Ierobežojiet vairākspēlētāju spēles: Izslēdziet „Vairākspēlētāju spēles“.

Kad Vairākspēlētāju spēles ir izslēgtas, jūs nevarat pieprasīt spēli vai sūtīt un saņemt 
uzaicinājumus uz spēli, kā arī pievienot draugus Spēļu centrā.

Ierobežojiet draugu pievienošanu: Izslēdziet iespēju pievienot draugus.

Kad draugu pievienošanas iespēja ir izslēgta, jūs nevarat sūtīt un saņemt draugu 
pieprasījumus Spēļu centrā. Ja Vairākspēlētāju spēles ir ieslēgtas, varat turpināt spēlēt ar 
esošajiem draugiem.



14919 nodaļa: Iestatījumi 

Datums un laiks
Šie iestatījumi attiecas uz laiku, kas tiek parādīts stāvokļa joslā ekrāna augšā, kā arī 
pasaules pulksteņos un kalendāros.

Iestatiet, lai iPad rāda 24 stundu vai 12 stundu laiku: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Datums un 
laiks“ un ieslēdziet vai izslēdziet 24 stundu laiku. (24 stundu laiks var nebūt pieejams visās 
valstīs vai reģionos).

Iestatiet laika joslu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Datums un laiks“ > „Laika josla“. Ievadiet 
pilsētu meklēšanas laukā.

Iestatiet datumu un laiku: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Datums“ > „Iestatīt datumu un laiku“.

Tastatūra
Ieslēdziet vai izslēdziet Automātisku rakstīšanu lieliem burtiem: Izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Tastatūra“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet Automātisku rakstīšanu lieliem burtiem.

Parasti iPad automātiski raksta lielo sākumburtu vārdiem pēc tam, kad esat uzrakstījis 
teikuma beigu pieturzīmi vai ievadīšanas beigu rakstzīmi.

Ieslēdziet vai izslēdziet Automātisku labošanu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūra“, pēc 
tam ieslēdziet vai izslēdziet Automātisku labošanu.

Parasti, ja jūsu izvēlētās valodas noklusējuma tastatūrai ir vārdnīca, iPad automātiski 
ierosina labojumus vai pabeigtus vārdus, jums rakstot.

Izmantojiet pareizrakstības pārbaudi, jums rakstot: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūra“ un 
ieslēdziet vai izslēdziet Pareizrakstības pārbaudi.

Iespējojiet burtslēgu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūra“ un ieslēdziet vai izslēdziet 
„Iespējot burtslēgu“.

Ja burtslēgs ir iespējots un jūs divas reizes pieskaraties pārslēgšanas (Shift) taustiņam  
uz tastatūras, visi burti tiek rakstīti kā lielie burti. Pārslēgšanas taustiņš ir zilā krāsā, kad 
burtslēgs ir ieslēgts.

Ieslēdziet vai izslēdziet „.“ saīsni: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūra“ un ieslēdziet vai 
izslēdziet „.“ saīsni.

„.“ saīsne ļauj divas reizes pieskarties atstarpēšanas taustiņam, lai ievadītu punktu, kam 
seko atstarpe, jums rakstot. Sākotnēji šī iespēja ir ieslēgta.

Pievienojiet starptautiskas tastatūras: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūras“ > 
„Starptautiskas tastatūras“ > „Pievienot jaunu tastatūru“ un pieskarieties tastatūrām, kuras 
vēlaties pievienot.

Mainiet tastatūras izkārtojumu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Tastatūras“ > „Starptautiskas 
tastatūras“ un atlasiet tastatūru. Dažām valodām varat mainīt ekrāna programmatūras 
tastatūras izkārtojumu un ārējās aparatūras tastatūras izkārtojumu. 

Starptautiski
Izmantojiet Starptautiskos iestatījumus, lai iestatītu iPad valodu, pievienotu tastatūras 
dažādām valodām, iestatītu datuma, laika un tālruņa numuru formātus jūsu reģionam. 
Varat arī izvēlēties kalendāra formātu.



150 19 nodaļa: Iestatījumi 

Iestatiet iPad valodu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Starptautiski“ > „Valoda“, izvēlieties valodu, 
kuru vēlaties izmantot, un pieskarieties „Pabeigts“.

Ieslēdziet vai izslēdziet starptautiskas tastatūras: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Starptautiski“ > 
„Tastatūras“ un pievienojiet tastatūras, kuras vēlaties izmantot.

Ja ir ieslēgtas vairākas tastatūras, nospiediet un turiet  uz tastatūras, lai redzētu 
tastatūru izvēlni. Skatiet „Starptautiskas tastatūras“ 18. lpp.

Iestatiet datuma, laika un tālruņa numuru formātus: Izvēlieties „Vispārīgi“ > 
„Starptautiski“ > „Reģiona formāts“ un izvēlieties savu reģionu.

Reģiona formāts nosaka arī, kura valoda tiek izmantota dienām un mēnešiem, kuri 
parādās iPad iebūvētās lietojumprogrammās.

Iestatiet kalendāra formātu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Starptautiski“ > „Kalendārs“ un 
atlasiet kalendāra formātu, kādu vēlaties izmantot - piemēram, gregoriāņu vai budistu.

Pieejamība
Lai ieslēgtu pieejamības iespējas, dodieties uz Pieejamības iestatījumiem un izvēlieties 
iespējas, kuras vēlaties. Skatiet 18. nodaļu „Pieejamība“ 126. lpp.

iPad atiestate
Atiestatiet visus iestatījumus: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atiestate“ > „Atiestatīt visus 
iestatījumus“.

Ievadiet ieejas kodu, ja jums tāds ir. Visi jūsu iestatījumi ir atiestatīti. Informācija 
(piemēram, jūsu kontakti un kalendāri) un mediji (piemēram, jūsu dziesmas un 
videoklipi) netiek dzēsti.

Izdzēsiet visu saturu un iestatījumus: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atiestate“ > „Dzēst visu 
saturu un iestatījumus“.

Ievadiet ieejas kodu, ja jums tāds ir. Visi iPad iestatījumi tiek atiestatīti uz to sākotnējām 
vērtībām, un visa jūsu informācija un mediji tiek dzēsti. 

Atiestatiet tīkla iestatījumus: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atiestate“ > „Atiestatīt tīkla 
iestatījumus“.

Ievadiet ieejas kodu, ja jums tāds ir. Kad atiestatāt tīkla iestatījumus, tiek dzēsts saraksts ar 
iepriekš izmantoto tīklu un VPT iestatījumiem, kuri nav uzstādīti pēc konfigurācijas profila. 
Wi-Fi tiek izslēgts un atkal ieslēgts, atvienojot jūs no jebkura tīkla, kuru izmantojat. „Wi-Fi“ 
un „Jautāt par pievienošanos tīkliem“ iestatījumi saglabājas ieslēgti.

Lai atceltu VPT iestatījumus, kuri uzstādīti pēc konfigurācijas profila, izvēlieties 
„Iestatījumi“ > „Vispārīgi“ > „Profils“, pēc tam atlasiet profilu un pieskarieties „Atcelt“.

Atiestatiet tastatūras vārdnīcu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atiestate“ > „Atiestatīt tastatūras 
vārdnīcu“.

Ievadiet ieejas kodu, ja jums tāds ir. Jūs pievienojat vārdus tastatūras vārdnīcai, noraidot 
vārdus, kurus iPad ierosina, jums rakstot. Pieskarieties vārdam, lai noraidītu labojumu un 
pievienotu vārdu tastatūras vārdnīcai. Atiestatot tastatūras vārdnīcu, tiek dzēsti visi vārdi, 
kurus esat pievienojis.



15119 nodaļa: Iestatījumi 

Atiestatiet Sākuma ekrāna izkārtojumu: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atiestate“ > „Atiestatīt 
Sākuma ekrāna izkārtojumu“, lai atiestatītu sākuma ekrānu uz rūpnīcas noklusējuma 
iestatījumiem.

Atiestatiet atrašanās vietas brīdinājumus: Izvēlieties „Vispārīgi“ > „Atiestate“ > „Atiestatīt 
atrašanās vietas brīdinājumus“ un ievadiet ieejas kodu, ja jums tāds ir.

Atrašanās vietas brīdinājumi ir pieprasījumi no lietojumprogrammām (piemēram, 
„Kartes“), lai ar šo lietojumprogrammu izmantotu Atrašanās vietas noteikšanas 
pakalpojumus. iPad pārtrauc brīdinājumu sniegšanu attiecīgajai lietojumprogrammai, 
kad otro reizi pieskaraties „Labi“.  Pieskarieties „Atiestatīt atrašanās vietas brīdinājumus“, lai 
atsāktu brīdinājumus.

E-pasts, kontakti, kalendāri
Izmantojiet E-pasta, Kontaktu un Kalendāru iestatījumus, lai izveidotu un pielāgotu 
kontus iPad:

Microsoft Exchange;

MobileMe;

Google e-pasts;

Yahoo! e-pasts;

AOL;

citas POP un IMAP e-pasta sistēmas;

LDAP konti Kontaktiem;

CalDAV vai iCalendar (.ics) konti Kalendāriem.

Konti
Kontu sadaļa ļauj izveidot kontus jūsu iPad. Konkrētie iestatījumi ir atkarīgi no konta 
veida, kuru izveidojat. Jūsu pakalpojumu sniedzējam vai sistēmas administratoram 
vajadzētu informēt jūs par ievadāmajiem datiem. 

Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet šādas nodaļas:

„E-pasta, kontaktu un kalendāra kontu pievienošana“ 30. lpp.

„Kontaktu sinhronizācija un pievienošana“ 83. lpp.

„Kalendāru abonēšana“ 79. lpp.

Mainiet konta iestatījumus: Izvēlieties „E-pasts, Kontakti, Kalendāri“, izvēlieties kontu un 
pēc tam veiciet izmaiņas pēc izvēles. 

Izmaiņas, kuras veicat konta iestatījumos savā iPad, netiek sinhronizētas uz datoru, tāpēc 
varat konfigurēt savus kontus, lai darbotos ar iPad, neietekmējot konta iestatījumus 
datorā.

Pārtrauciet izmantot kontu: Izvēlieties „E-pasts, Kontakti, Kalendāri“, izvēlieties kontu un 
pēc tam izslēdziet kontu.



152 19 nodaļa: Iestatījumi 

Ja konts ir izslēgts, iPad nerāda šo kontu, nesūta un nepārbauda e-pastu no šī konta, kā 
arī nesinhronizē citu informāciju ar šo kontu, līdz atkal to neieslēdzat.

Pielāgojiet uzlabotus iestatījumus: Izvēlieties „E-pasts, Kontakti, Kalendāri“, izvēlieties 
kontu, pieskarieties „Uzlaboti“ un pēc tam veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām. 

Lai iestatītu, vai melnraksti un izdzēstie ziņojumi tiek glabāti jūsu iPad vai attālināti jūsu 
e-pasta serverī (tikai IMAP konti), pieskarieties „E-pasta melnraksti“ vai „E-pasta dzēstie 
ziņojumi“. 

Ja glabājat ziņojumus savā iPad, varat tos skatīt pat tad, ja iPad nav pievienots internetam.

Lai pielāgotu SSL un paroļu iestatījumus, pieskarieties „Uzlaboti“. Jautājiet tīkla 
administratoram vai interneta pakalpojumu sniedzējam pareizos iestatījumus.

Izdzēsiet kontu no iPad: Izvēlieties „E-pasts, Kontakti, Kalendāri“, izvēlieties kontu, ritiniet 
lejup un pieskarieties „Dzēst kontu“. 

Konta dzēšana nozīmē, ka jūs vairs nevarat piekļūt šim kontam, izmantojot iPad. Visa 
e-pasta, kontaktu, kalendāru un grāmatzīmju informācija, kas sinhronizēta ar šo kontu, 
tiek dzēsta no iPad. Tomēr konta dzēšana nenozīmē, ka tiek dzēsts konts vai tā saistītā 
informācija no jūsu datora.

Jaunu datu ienese
Šis iestatījums ļauj ieslēgt vai izslēgt Pašpiegādes iespēju MobileMe, Microsoft Exchange, 
Yahoo! e-pasta un jebkuriem citiem pašpiegādes kontiem jūsu iPad. Pašpiegādes 
konti automātiski piegādā jaunu informāciju uz iPad, kad tā parādās serverī (iespējami 
kavējumi). Lai ienestu vai sinhronizētu pašpiegādes datus, iPad ir jābūt interneta 
pieslēgumam. Izslēdziet Pašpiegādi, lai atliktu e-pasta ziņojumu un citas informācijas 
piegādi vai pagarinātu akumulatora darbības laiku.

Kad „Pašpiegāde“ ir izslēgta, kā arī izmantojot kontus, kuri neatbalsta pašpiegādi, 
iPad joprojām var pārbaudīt, vai serverī nav pieejama jauna informācija. Izmantojiet 
iestatījumu „Jaunu datu ienese“, lai noteiktu, cik bieži dati tiek pieprasīti. Lai nodrošinātu 
optimālu akumulatora darbības laiku, neizmantojiet ienesi pārāk bieži.

Ieslēdziet „Pašpiegādi“: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > „Jaunu datu ienese“, pēc 
tam pieskarieties, lai ieslēgtu „Pašpiegādi“. 

Iestatiet datu ieneses intervālu: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > „Jaunu datu 
ienese“, pēc tam izvēlieties, cik bieži vēlaties izmantot datu ienesi. 

Lai pagarinātu akumulatora darbības laiku, izmantojiet ienesi retāk.

Jaunu datu ieneses ekrānā iestatot „Pašpiegādi“ uz izslēgtu vai iestatot „Ienesi“ uz 
manuālu, atsevišķi konta iestatījumi tiek ignorēti.

Kad „Pašpiegāde“ ir iestatīta uz izslēgtu, iespēja „Atrast manu iPad“ nedarbojas.

E-pasts
E-pasta iestatījumi, izņemot atsevišķus saskaņā ar norādījumiem, tiek piemēroti visiem 
kontiem, kurus esat izveidojis savā iPad.

Lai ieslēgtu vai izslēgtu brīdinājumu skaņas jaunam vai nosūtītam e-pasta ziņojumam, 
izmantojiet „Vispārīgi“ > „Skaņas“.



15319 nodaļa: Iestatījumi 

Iestatiet ziņojumu skaitu, kas tiks parādīti iPad: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > 
„Rādīt“, pēc tam izvēlieties iestatījumu.

Izvēlieties, cik ziņojumus vēlaties redzēt - pēdējos 25, 50, 75, 100 vai 200 ziņojumus. Lai 
lejupielādētu papildu ziņojumus, kad izmantojat E-pastu, ritiniet uz iesūtnes apakšu un 
pieskarieties „Ielādēt vairāk ziņojumu“.

Piezīme. Izmantojot Microsoft Exchange kontus, izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, 
pēc tam izvēlieties „Exchange“ kontu. Pieskarieties „E-pasta dienas sinhronizācijai“ un 
izvēlieties e-pasta dienu skaitu, kuru vēlaties sinhronizēt ar serveri.

Iestatiet, cik rindiņu no katra ziņojuma tiek priekšskatītas ziņojumu sarakstā: 
Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > „Priekšskatīt“, pēc tam izvēlieties iestatījumu.

Varat izvēlēties skatīt līdz piecām rindiņām no katra ziņojuma. Tādējādi varat skatīt 
e-pastkastītes ziņojumu sarakstu un gūt priekšstatu par katra ziņojuma tematu.

Iestatiet minimālo fonta izmēru ziņojumiem: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > 
„Minimālais fonta izmērs“, pēc tam izvēlieties „Mazs“, „Vidējs“, „Liels“, „Ļoti liels“ vai „Milzīgs“. 

Iestatiet, lai iPad rādītu „Kam“ un „Cc“ apzīmējumus ziņojumu sarakstos: Izvēlieties 
„E-pasts, kontakti, kalendāri“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet „Rādīt ‘Kam/Cc’ apzīmējumu“.

Ja iespēja „Rādīt ‘Kam/Cc’ apzīmējumu“ ir ieslēgta,  vai  blakus katram ziņojumam 
sarakstā norāda, vai ziņojums tika sūtīts tieši jums vai jūs saņēmāt kopiju.

Iestatiet, lai iPad apstiprinātu, ka vēlaties dzēst ziņojumu: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, 
kalendāri“, pēc tam E-pasta iestatījumos ieslēdziet vai izslēdziet „Jautāt pirms dzēšanas“.

Iestatiet, lai iPad automātiski ielādētu attālinātus attēlus: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, 
kalendāri“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet „Ielādēt attālinātus attēlus“.

Ja iespēja „Ielādēt attālinātus attēlus“ ir izslēgta, lasot ziņojumu, varat ielādēt attēlus 
manuāli. 

Iestatiet, lai iPad jums nosūtītu katra jūsu nosūtītā ziņojuma kopiju: Izvēlieties „E-pasts, 
kontakti, kalendāri“, pēc tam ieslēdziet vai izslēdziet „Vienmēr nosūtīt diskrēto kopiju man“.

Pievienojiet parakstu saviem ziņojumiem: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > 
„Paraksts“, pēc tam uzrakstiet parakstu.

Varat iestatīt, lai iPad pievienotu parakstu - piemēram, jūsu iecienītāko citātu, jūsu vārdu, 
amatu un tālruņa numuru - katra jūsu nosūtītā ziņojuma beigās.

Iestatiet noklusējuma e-pasta kontu: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > 
„Noklusējuma konts“, pēc tam izvēlieties kontu. 

Šis iestatījums nosaka, no kura jūsu konta tiks nosūtīts ziņojums, kad izveidosiet to citā 
iPad lietojumprogrammā - piemēram, sūtot fotoattēlu no lietojumprogrammas „Photos“ 
(Fotoattēli) vai pieskaroties uzņēmuma e-pasta adresei, izmantojot lietojumprogrammu 
„Maps“ (Kartes). Lai nosūtītu ziņojumu no cita konta, ziņojumā pieskarieties laukam „No“ 
un izvēlieties kontu.

Kontakti
Iestatiet, kā kontakti tiek šķiroti: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pēc tam izvēlnē 
„Kontakti“ pieskarieties „Šķirošanas kārtība“ un veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām. 



154 19 nodaļa: Iestatījumi 

Lai šķirotu pēc vārda, pieskarieties „Vārds, uzvārds“.

Lai šķirotu pēc uzvārda, pieskarieties „Uzvārds, vārds“.

Iestatiet, kā kontakti tiek parādīti: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pēc tam 
izvēlnē „Kontakti“ pieskarieties „Attēlošanas kārtība“ un veiciet vienu no zemāk minētajām 
darbībām. 

Lai vispirms rādītu vārdu, pieskarieties „Vārds, uzvārds“.

Lai vispirms rādītu uzvārdu, pieskarieties „Uzvārds, vārds“.

Kalendāri
Iestatiet skaņas brīdinājumus, saņemot uzaicinājumus uz tikšanos: Izvēlieties „E-pasts, 
kontakti,

kalendāri“, pēc tam izvēlnē „Kalendārs“ pieskarieties „Jauna uzaicinājuma brīdinājumi“, lai 
ieslēgtu šo iespēju.

Iestatiet, cik senus kalendāra notikumus rādīt iPad: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, 
kalendāri“ > „Sinhronizēt“, pēc tam izvēlieties laika periodu.

Ieslēdziet Kalendāra laika joslu atbalstu: Izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“ > „Laika 
joslu atbalsts“, pēc tam ieslēdziet „Laika joslu atbalstu“. Izvēlieties laika joslu kalendāriem, 
pieskaroties „Laika josla“ un ievadot galvenās pilsētas nosaukumu.

Kad „Laika joslu atbalsts“ ir ieslēgts, Kalendārs parāda notikumu datumus un laikus pēc 
jūsu izvēlētās pilsētas laika joslas. Kad „Laika joslu atbalsts“ ir izslēgts, Kalendārs parāda 
notikumus laika joslā, kurā atrodaties, saskaņā ar tīkla laiku.

Svarīgi! Ja ceļojat, iPad var neparādīt notikumus vai nedot skaņas brīdinājumus pēc 
pareiza vietējā laika. Lai manuāli iestatītu pareizo laiku, skatiet „Datums un laiks“ 148. lpp.

Iestatiet skaņas brīdinājumus, saņemot uzaicinājumu uz tikšanos: Izvēlieties „E-pasts, 
kontakti, kalendāri“, pēc tam izvēlnē „Kalendārs“ pieskarieties „Jauna uzaicinājuma 
brīdinājumi“, lai ieslēgtu šo iespēju.

Safari
Safari iestatījumi ļauj atlasīt interneta meklētājprogrammu, iestatīt drošības opcijas, un 
izstrādātājiem - ieslēgt atkļūdošanu.

Vispārīgi
Lai veiktu meklēšanu internetā, varat iestatīt noklusējuma meklētājprogrammu - Google, 
Yahoo! vai Bing.

Atlasiet meklētājprogrammu: Izvēlieties „Safari“ > „Meklētājprogramma“ un atlasiet 
meklētājprogrammu, kuru vēlaties izmantot.

Varat iestatīt „Safari“, lai automātiski aizpildītu tīmekļa veidlapas, izmantojot 
kontaktinformāciju, vārdus un paroles, kurus iepriekš esat ievadījis, vai abus.

Iespējojiet „Aizpildīt automātiski: Izvēlieties „Safari“ > „Aizpildīt automātiski“, pēc tam 
veiciet vienu no zemāk minētajām darbībām.



15519 nodaļa: Iestatījumi 

Lai izmantotu informāciju no kontaktiem, ieslēdziet „“Izmantot kontaktinformāciju„“, pēc 
tam izvēlieties „Mana informācija“ un atlasiet kontaktu, kuru vēlaties izmantot.

Kad šī iespēja ir ieslēgta, Safari izmanto informāciju no Kontaktiem, lai aizpildītu 
kontaktu laukus tīmekļa veidlapās.

Lai izmantotu informāciju no vārdiem un parolēm, ieslēdziet „Vārdi un paroles“.

Kad šī iespēja ir ieslēgta, Safari atceras jūsu apmeklēto tīmekļa vietņu vārdus un 
paroles un automātiski aizpilda informāciju, apmeklējot tīmekļa vietni atkārtoti.

Lai dzēstu visu automātiski aizpildīto informāciju, pieskarieties „Notīrīt visu“.

Drošība
Pēc noklusējuma Safari ir iestatīts, lai parādītu tīmekļa iespējas, piemēram, filmas, 
animācijas filmas un tīmekļa lietojumprogrammas. Jūs varbūt vēlaties mainīt drošības 
iestatījumus, lai palīdzētu aizsargāt iPad no iespējamiem drošības riskiem internetā.

Mainiet drošības iestatījumus: Izvēlieties „Safari“, pēc tam veiciet vienu no zemāk 
minētajām darbībām.

Lai iestatītu brīdinājumus, apmeklējot potenciāli krāpnieciskas tīmekļa vietnes, ieslēdziet 
„Krāpšanas brīdinājums“.

Krāpšanas brīdinājums pasargā no potenciāli krāpnieciskām interneta vietnēm. 
Apmeklējot aizdomīgu vietni, Safari brīdina par tās aizdomīgo raksturu un neveic 
lappuses ielādi.

Lai iespējotu vai atspējotu „JavaScript“, ieslēdziet vai izslēdziet „JavaScript“.

JavaScript ļauj tīmekļa programmētājiem vadīt lappuses elementus - piemēram, 
lappuse, kas izmanto JavaScript, var rādīt pašreizējo datumu un laiku vai likt saistītai 
lappusei parādīties jaunā uznirstošā lappusē.

Lai bloķētu vai ļautu uznirstošus elementus, ieslēdziet vai izslēdziet „Bloķēt uznirstošus 
elementus“. Uznirstošu elementu bloķēšana aptur tikai tādus uznirstošus elementus, 
kas parādās, kad aizverat lappusi vai atverat lappusi, rakstot tās adresi. Šī iespēja 
nebloķē uznirstošus elementus, kas atveras, pieskaroties saitei.

Lai iestatītu, vai Safari pieņem sīkdatnes, pieskarieties „Pieņemt sīkdatnes“ un izvēlieties 
„Nekad“ „No apmeklētajām“ vai „Vienmēr“.

Sīkdatne ir informācijas kopums, kuru tīmekļa lappuse ievieto iPad, lai šī tīmekļa 
lappuse jūs atcerētos, kad apmeklēsiet to atkal. Tādējādi tīmekļa lappuses var tikt 
pielāgotas, balstoties uz informāciju, ko esat sniedzis.

Dažas tīmekļa lappuses nedarbosies pareizi, ja vien iPad nepieņems sīkdatnes.

Lai dzēstu jūsu apmeklēto tīmekļa lappušu vēsturi, pieskarieties „Dzēst vēsturi“.

Lai izdzēstu visas sīkdatnes no Safari, pieskarieties „Dzēst sīkdatnes“.

Lai izdzēstu pārlūka kešatmiņu, pieskarieties „dzēst kešatmiņu“.

Pārlūka kešatmiņa glabā lappušu saturu, lai nākamreiz, kad tās apmeklēsiet, tās atvērtos 
ātrāk. Ja lappuse, kuru atverat, nerāda saturu, kešatmiņas dzēšana var palīdzēt.



156 19 nodaļa: Iestatījumi 

Izstrādātājs
Atkļūdošanas konsole var palīdzēt novērst tīmekļa lappušu kļūdas. Ja tā ir ieslēgta, 
konsole parādās automātiski, kad parādās tīmekļa lappuses kļūda.

Ieslēdziet vai izslēdziet atkļūdošanas konsoli: Izvēlieties „Safari“ > „Izstrādātās“, pēc tam 
ieslēdziet vai izslēdziet „Atkļūdošanas konsoli“.

iPod
Izmantojiet iPod iestatījumus, lai pielāgotu audio atskaņošanas iestatījumus sava iPad 
lietojumprogrammā iPod.

Iestatiet iTunes, lai atskaņotu dziesmas vienā skaņas līmenī: Izvēlieties „iTunes“ > 
„Izvēles“, ja izmantojat Mac datoru, vai „Rediģēt“ > „Izvēles“, ja izmantojat personālo 
datoru. Pēc tam uzklikšķiniet uz „Atskaņošana“ un atlasiet „Skaņas pārbaude“.

Iestatiet iPad, lai izmantotu iTunes skaļuma iestatījumus (Skaņas pārbaude): Izvēlieties 
„iPod“ un ieslēdziet vai izslēdziet „Skaņas pārbaude“.

Izmantojiet „EQ“, lai pielāgotu skaņu: Izvēlieties „iPod“, pieskarieties „EQ“ un izvēlieties 
izlīdzinātāja iestatījumu.

Iestatiet skaļuma ierobežojumu: Izvēlieties „iPod“, pieskarieties „Skaļuma ierobežojums“ 
un bīdiet slīdni, lai pielāgotu maksimālo skaļumu.

Pieskarieties „Bloķēt skaļuma ierobežojumu“, lai piešķirtu kodu un nebūtu iespējams 
mainīt iestatījumu.

Iegūstiet dziesmu tekstus un informāciju par podkāstiem: Izvēlieties „iPod“ un 
ieslēdziet vai izslēdziet „Dziesmu teksti un podkāstu informācija“.

BRĪDINĀJUMS! Lai uzzinātu svarīgu informāciju par izvairīšanos no dzirdes zuduma, 
skatiet iPad svarīgas izstrādājumu informācijas rokasgrāmatu vietnē  
support.apple.com/manuals/ipad.

Video
Video iestatījumi tiek piemēroti video saturam, tai skaitā iznomātām filmām un TV 
pārraidēm. Varat iestatīt, kur atsākt iepriekš sāktu videoklipu atskaņošanu, ieslēgt vai 
izslēgt slēptos titrus un likt iPad atskaņot videoklipus televizorā. 

Iestatiet, kur atsākt atskaņošanu: Izvēlieties „Video“ > „Sākt atskaņošanu“, pēc tam 
atlasiet, vai vēlaties atsākt iepriekš sāktu videoklipu atskaņošanu no sākuma vai no vietas, 
kur apstājāties.

Ieslēdziet vai izslēdziet slēptos titrus: Izvēlieties „Video“ un ieslēdziet vai izslēdziet 
„Slēptie titri“.

Ieslēdziet vai izslēdziet platekrānu: Izvēlieties „Video“ un ieslēdziet vai izslēdziet 
„Platekrāns“. Ja videoklips, kuru atskaņojat, ir platekrāna formātā, ieslēdzot šo iespēju, tiek 
saglabāta platekrāna malu attiecība.



15719 nodaļa: Iestatījumi 

Iestatiet TV signālu uz NTSC vai PAL: Izvēlieties „Video“ > „TV signāls“ un atlasiet „NTSC“ 
vai „PAL“. NTSC un PAL ir televīzijas pārraides standarti, kas tiek izmantoti dažādos 
reģionos. Ja atrodaties Amerikā, iespējams, NTSC ir pareizā izvēle. Citur mēģiniet 
izmantot PAL. Ja neesat pārliecināts, pārbaudiet dokumentāciju, kas iekļauta televizora 
vai projektora komplektācijā.

Izmantojiet TV izejas iestatījumus, lai iestatītu, kā iPad atskaņos videoklipus televizorā.

Izmantojiet Apple kompozīto AV kabeli, Apple komponento AV kabeli vai iPad statīva 
savienotāju ar VGA adapteri, lai savienotu iPad ar televizoru vai projektoru. Ja izmantojat 
Apple komponento AV kabeli, augstas izšķirtspējas videoklipi tiks parādīti HD kvalitātē.

Kad kabelis ir pievienots televizoram vai projektoram, jebkura lietojumprogramma, 
kas atbalsta video atskaņošanu uz ārēju displeju, automātiski to izmantos, atskaņojot 
videoklipu. „Video“, „Fotoattēli“ un „YouTube“ ir iebūvētas lietojumprogrammas, kas 
atbalsta ārēju video attēlošanu.

Fotoattēli
Izmantojiet Fotoattēlu iestatījumus, lai noteiktu, kā fotoattēli tiks attēloti slīdrādēs.

Iestatiet laiku, cik ilgi katrs slaids tiek rādīts: Izvēlieties „Fotoattēli“ > „Atskaņot katru 
slaidu“ un izvēlieties laiku. 

Iestatiet slīdrādes atkārtošanu: Izvēlieties „Fotoattēli“ un ieslēdziet vai izslēdziet „Atkārtot“.

Iestatiet, lai fotoattēli tiktu rādīti jauktā vai nejauktā secībā: Izvēlieties „Fotoattēli“ un 
ieslēdziet vai izslēdziet „Jaukt“.

Piezīmes
Izmantojiet Piezīmju iestatījumus, lai izvēlētos fontu, kādā parādīt jūsu piezīmes. 

Izvēlieties fontu: Izvēlieties „Piezīmes“ un atlasiet fontu.

Veikals
Izmantojiet Veikala iestatījumus, lai izveidotu vai mainītu Apple ID. Pēc noklusējuma 
Apple ID, kuru izmantojat, lai sinhronizētu iPad ar savu datoru, parādās Veikala 
iestatījumos. Varat mainīt kontus savā iPad, lai pirktu mūziku vai lietojumprogrammas no 
cita konta. Ja jums nav Apple ID, varat to izveidot, izmantojot Veikala iestatījumus. 

Izveidojiet jaunu kontu: Izvēlieties „Veikals“, pieskarieties „Izveidot jaunu kontu“ un 
rīkojieties saskaņā ar norādījumiem ekrānā.

Pierakstieties kontā: Izvēlieties „Veikals“ un pieskarieties „Pierakstīties“, pēc tam ievadiet 
savu Apple ID un paroli.

Skatiet savu Apple ID informāciju: Izvēlieties „Veikals“, pierakstieties, izmantojot savu 
Apple ID, un pieskarieties „Skatīt Apple ID“. 

Pierakstieties citā kontā: Izvēlieties „Veikals“ un pieskarieties „Pierakstīties“. Pēc tam 
pieskarieties „Pierakstīties“ un ievadiet savu lietotājvārdu un paroli.



158 A Pielikums iPad uzņēmumā 

A Pi
el

ik
um

s

iPad uzņēmumā

iPad darbā
iPad atbalsta drošu piekļuvi korporatīviem tīkliem, direktorijiem un Microsoft Exchange. 
Lai iegūtu detalizētu informāciju par iPad izmantošanu uzņēmuma vajadzībām, dodieties 
uz www.apple.com/ipad/business.

Konfigurācijas profilu izmantošana
Ja atrodaties uzņēmuma vidē, varat izveidot kontus un citus priekšmetus savā iPad, 
instalējot konfigurācijas profilu. Konfigurācijas profili ļauj administratoram iestatīt iPad, 
lai izmantotu informācijas sistēmas jūsu uzņēmumā, skolā vai organizācijā. Piemēram, 
konfigurācijas profils var iestatīt iPad piekļuvi Microsoft Exchange serveriem darbā, lai 
iPad varētu piekļūt jūsu Exchange e-pastam, kalendāriem un kontaktiem.

Vienkāršs konfigurācijas profils var konfigurēt daudz dažādu iestatījumu jūsu iPad. 
Piemēram, konfigurācijas profils var iestatīt jūsu Microsoft Exchange kontu, VPT kontu un 
sertifikātus drošai piekļuvei uzņēmuma tīklam un informācijai. Konfigurācijas profils var 
arī ieslēgt „Ieejas koda bloķēšanu“, kas prasa izveidot un ievadīt ieejas kodu, lai izmantotu 
iPad.

Jūsu administrators var izplatīt konfigurācijas profilus pa e-pastu, ievietojot tos drošā 
tīmekļa lappusē vai instalējot tos tieši jūsu iPad. Jūsu administrators var instalēt profilu, 
kas piesaista jūsu iPad mobilo ierīču pārvaldības serverim, kas ļauj administratoram 
konfigurēt iestatījumus attālināti.

Instalējiet konfigurācijas profilus:

1 Savā iPad atveriet e-pasta ziņojumu vai lejupielādējiet konfigurācijas profilus no tīmekļa 
lappuses, ko norādījis jūsu administrators.

2 Attiecībā uz katru konfigurācijas profilu pieskarieties profilam, pēc tam - „Instalēt“.

3 Ievadiet paroles un citu pieprasīto informāciju.

Svarīgi! Jums var jautāt, vai konfigurācijas profils ir uzticams. Ja šaubāties, pirms 
konfigurācijas profila instalēšanas jautājiet savam administratoram.



159A Pielikums iPad uzņēmumā 

Pi
el

ik
um

s

Jūs nevarat mainīt iestatījumus konfigurācijas profilā. Ja vēlaties mainīt iestatījumus, jums 
vispirms jāizdzēš konfigurācijas profils vai jāinstalē jauns konfigurācijas profils ar jauniem 
iestatījumiem.

Izdzēsiet profilu: Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „Vispārīgi“ > „Profils“, pēc tam atlasiet 
konfigurācijas profilu un pieskarieties „Dzēst“.

Dzēšot konfigurācijas profilu, tiek dzēsti iestatījumi un visa pārējā profila instalētā 
informācija.

Microsoft Exchange kontu izveidošana
Microsoft Exchange sniedz e-pasta, kontaktu un kalendāra informāciju, kuru varat 
automātiski sinhronizēt bezvadu režīmā ar iPad. Varat izveidot Exchange kontu tieši savā 
iPad.

Izveidojiet Exchange kontu savā iPad:

1 iPad Sākuma ekrānā pieskarieties „Iestatījumi“.

2 Pieskarieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pēc tam pieskarieties „Pievienot kontu“.

3 Pieskarieties Microsoft Exchange.

4 Ievadiet savu konta informāciju. Pēc tam pieskarieties „Saglabāt“.

Jūsu pakalpojumu sniedzējs vai administrators var sniegt informāciju par 
nepieciešamajiem konta iestatījumiem.

Exchange konti: Ievadiet savu e-pasta adresi, domēnu (izvēles), lietotājvārdu, paroli un 
aprakstu.

iPad atbalsta Microsoft pakalpojumu Autodiscovery, kas izmanto jūsu lietotājvārdu un 
paroli, lai noteiktu Exchange servera adresi. Ja servera adresi nav iespējams noteikt, jums 
lūgs to ievadīt. Kad esat pieslēdzies Exchange serverim, jums var lūgt nomainīt ieejas 
kodu, lai atbilstu servera prasībām.

5 Izveidojot Microsoft Exchange kontu, pieskarieties priekšmetiem, kurus vēlaties izmantot 
savā iPad — e-pastam, kontaktiem un kalendāriem.

VPT piekļuve
VPT (virtuālais privātais tīkls) nodrošina drošu piekļuvi privātajiem tīkliem, izmantojot 
internetu, piemēram, uzņēmuma vai skolas tīklam. Izmantojiet Tīkla iestatījumus savā 
iPad, lai konfigurētu un ieslēgtu VPT. Jautājiet tīkla administratoram, kādus iestatījumus 
izmantot.

VPT var izveidot arī automātiski, izmantojot konfigurācijas profilu. Kad VPT ir izveidots, 
izmantojot konfigurācijas profilu, iPad var ieslēgt VPT automātiski ikreiz, kad tas 
nepieciešams. Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „Konfigurācijas profilu izmantošana“ 
158. lpp. vai sazinieties ar savu administratoru.



160 A Pielikums iPad uzņēmumā 

LDAP un CardDAV konti
Izveidojot LDAP kontu, varat skatīt un meklēt kontaktus sava uzņēmuma vai organizācijas 
LDAP serverī. Serveris parādās kā jauna grupa Kontaktos. Tā kā LDAP kontakti netiek 
lejupielādēti iPad, jums jābūt interneta pieslēgumam, lai tos skatītu. Jautājiet savam 
administratoram par konta iestatījumiem un citām prasībām (piemēram, VPT).

Izveidojot CardDAV kontu, jūsu konta kontakti tiek sinhronizēti ar iPad bezvadu režīmā. 
Jūs varat arī meklēt kontaktus sava uzņēmuma vai organizācijas CardDAV serverī.

Izveidojiet LDAP vai CardDAV kontu:

1 Izvēlnē „Iestatījumi“ pieskarieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pēc tam pieskarieties 
„Pievienot kontu“.

2 Pieskarieties „Citi“, pēc tam - „Pievienot LDAP kontu“ vai „Pievienot CardDAV kontu“.

3 Ievadiet savu LDAP konta informāciju, pēc tam pieskarieties „Tālāk“, lai apstiprinātu kontu.

4 Pieskarieties „Saglabāt“.



161B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

B Pi
el

ik
um

s

Padomi un problēmu novēršana

Padomi un problēmu novēršana

Apple iPad atbalsta vietne
Visaptveroša atbalsta informācija ir pieejama tiešsaistē www.apple.com/support/ipad. 
Varat izmantot arī Express Lane, lai iegūtu personalizētu atbalstu (nav pieejams visās 
valstīs). Skatiet expresslane.apple.com.

Parādās akumulatora zema uzlādes līmeņa attēls vai ziņojums 
„Uzlāde nenotiek“.
iPad akumulatora uzlādes līmenis ir zems, un tam nepieciešama līdz desmit minūšu 
ilga uzlādēšana, lai to varētu lietot. Lai iegūtu informāciju par iPad uzlādēšanu, skatiet 
„Akumulatora uzlāde“ 32. lpp.

Veicot uzlādēšanu, pārliecinieties, ka izmantojat 10 W USB strāvas adapteri, kas iekļauts 
iPad komplektācijā, vai USB portu nesen lietotā Mac datorā. Ātrākais veids uzlādes 
veikšanai ir izmantot strāvas adapteri. Skatiet „Akumulatora uzlāde“ 32. lpp.

Lai uzlāde notiktu ātrāk, izslēdziet iPad.

iPad uzlāde var nenotikt, ja tas pievienots USB portam vecākā Mac datorā, personālajā 
datorā, tastatūrai vai kopnes USB centrmezglam.

Ja jūsu Mac dators vai personālais dators nenodrošina pietiekamu strāvu, lai uzlādētu 
jūsu iPad, stāvokļa joslā parādās ziņojums „Uzlāde nenotiek“. Lai uzlādētu iPad, atvienojiet 
to no datora un pievienojiet to strāvas kontaktligzdai, izmantojot komplektācijā iekļauto 
statīva savienotāju ar USB kabeli un 10 W USB strāvas adapteri.

vai



162 B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

iPad nereaģē
iPad var būt zems akumulatora uzlādes līmenis. Pievienojiet iPad 10 W USB strāvas 
adapterim, lai veiktu uzlādi. Skatiet „Akumulatora uzlāde“ 32. lpp.

Nospiediet un turiet „Snauda/nomoda“ dažas sekundes, līdz parādās sarkans slīdnis. 
Pēc tam nospiediet un turiet Sākuma pogu, līdz lietojumprogramma, kuru lietojāt, 
beidz darbu.

Ja tas nepalīdz, izslēdziet iPad un pēc tam atkal ieslēdziet. Nospiediet un turiet 
nospiestu Snaudas/nomodas pogu, līdz parādās sarkans slīdnis, pēc tam pabīdiet 
slīdni. Pēc tam nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas pogu, līdz parādās 
Apple logotips.

Ja tas nepalīdz, atiestatiet iPad. Nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas 
pogu un Sākuma pogu  vismaz desmit sekundes, līdz parādās Apple logotips.

Ja ekrāns nemaina orientāciju, pagriežot iPad, turiet iPad vertikāli un pārliecinieties, ka 
nav ieslēgta ekrāna rotācijas bloķēšana.

Parādās „iPad neatbalsta šo papildpiederumu“
Papildpiederums, kuru esat pievienojis, var nedarboties ar iPad. Skatiet papildpiederuma 
dokumentāciju. Pārliecinieties, ka statīva savienotāja kabelis ir brīvs no netīrumiem.

Parādās „Pieslēgšanās iTunes“ ekrāns
Lai izmantotu iPad, jums tas vispirms jāiestata iTunes. Savienojiet iPad ar savu datoru. 
Atveriet iTunes, ja tas neatveras automātiski, un pēc tam rīkojieties saskaņā ar 
norādījumiem ekrānā.

Lietojumprogramma parādās pārāk maza
Vairums iPhone un iPod touch paredzēto lietojumprogrammu ir izmantojamas ar iPad, 
bet tās var neizmantot lielā ekrāna iespējas. Šajā gadījumā pieskarieties , lai tuvinātu 
lietojumprogrammu. Pieskarieties , lai atgrieztos uz sākotnējo izmēru.

Lietojumprogrammu veikalā App Store meklējiet, vai nav pieejama attiecīgās 
lietojumprogrammas versija, kas optimizēta lietošanai ar iPad, vai universāla versija, kas 
optimizēta lietošanai ar iPhone, iPod touch un iPad.

Ekrāna tastatūra neparādās
Ja iPad ir savienots ar Bluetooth tastatūru vai tas pievienots iPad tastatūras statīvam, 
ekrāna tastatūra neparādās. Lai liktu tastatūrai parādīties, uz tastatūras statīva nospiediet 
tastatūras taustiņu  vai uz Bluetooth tastatūras nospiediet „Eject“ taustiņu. Ekrāna 
tastatūra parādīsies arī tad, ja atvienosiet iPad tastatūras statīvu vai pārvietosiet Bluetooth 
tastatūru ārpus diapazona vai izslēgsiet to.



163B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

iTunes un sinhronizācija

„iPad“ neparādās vai sinhronizācija nedarbojas
Ja jūsu datorā iTunes neparādās „iPad“ vai nav iespējams sinhronizēt saturu, kontaktus, 
kalendārus vai grāmatzīmes, mēģiniet veikt zemāk minētās darbības.

Uzlādējiet akumulatoru, ja uzlādes līmenis ir zems. Skatiet „Akumulatora uzlāde“ 32. lpp.

Atvienojiet citas USB ierīces no sava datora un pievienojiet iPad citam datora (nevis 
tastatūras vai USB centrmezgla) USB 2.0 portam.

Atbloķējiet iPad, ja tas ir bloķēts ar ieejas kodu.

Restartējiet savu datoru un savienojiet iPad ar datoru no jauna.

Restartējiet iPad.

Lejupielādējiet un instalējiet (vai atkārtoti instalējiet) iTunes jaunāko versiju no  
www.apple.com/itunes.

Pašpiegādes kontu gadījumā pārliecinieties, ka iPad ir interneta pieslēgums. Skatiet 
„Pieslēgšanās internetam“ 28. lpp.

iPad dublēšana

Dublēšana
iTunes izveido iestatījumu, lietojumprogrammu datu un citas informācijas dublējumus 
jūsu iPad, kad veicat zemāk minētās darbības:

iPad sinhronizācija ar iTunes jūsu datorā;

iPad atjaunināšana, izmantojot iTunes;

iPad atjaunošana, izmantojot iTunes, ja izvēlaties veikt dublēšanu, kad jums to jautā.

Varat atjaunot dublējumu informāciju savā iPad pēc iPad programmatūras 
atjaunināšanas vai atjaunošanas, kā arī varat izmantot dublējumus, lai kopētu sava 
pašreizējā iPad informāciju citā iPad. Skatiet „iPad programmatūras atjaunināšana un 
atjaunošana“ 164. lpp.

Dublējumi neietver sinhronizētus priekšmetus, piemēram, dziesmas un videoklipus 
no iTunes bibliotēkas, vai informāciju, piemēram, kontaktus un kalendārus, no jūsu 
datora. Lai atjaunotu sinhronizētus priekšmetus, jums jāsinhronizē iPad pēc dublējumu 
informācijas atjaunošanas. Ja iPad ir iestatīts uz automātisku sinhronizāciju, sinhronizēti 
priekšmeti tiek atjaunoti tūlīt pēc programmatūras atjaunošanas vai atjaunināšanas. 
Skatiet „Sinhronizācija ar iTunes“ 23. lpp.

Lietojumprogrammas no App Store tiek iekļautas pirmajā dublēšanas reizē 
pēc lietojumprogrammu lejupielādēšanas. Sekojošās dublēšanas ietver tikai 
lietojumprogrammu datus. 

Papildu drošībai varat iestatīt, lai iTunes šifrētu jūsu dublējumus.



164 B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Šifrējiet iPad dublējumus:

1 Pievienojiet iPad savam datoram.

2 iTunes sānjoslā atlasiet iPad.

3 Kopsavilkuma rūtī atlasiet „Šifrēt dublējumus“.

4 Atlasiet paroli, pēc tam uzklikšķiniet uz „Iestatīt paroli“.

Ja dublējums ir šifrēts, jums būs jāievada sava parole pirms dublējumu informācijas 
atjaunošanas jūsu iPad. Šifrēti dublējumi tiek parādīti ar slēdzenes ikonu  dublējumu 
sarakstā, kas atrodas iTunes izvēļu Ierīču rūtī.

Lai iegūtu vairāk informācijas par dublējumiem, tai skaitā par to, kāda informācija tiek 
iekļauta dublējumā, dodieties uz support.apple.com/kb/HT4709.

Dublējuma dzēšana
Varat izdzēst iPad dublējumu no dublējumu saraksta, kas atrodas iTunes. Varbūt 
vēlēsieties to darīt, ja, piemēram, dublējums ir izveidots kādas citas personas datorā. 

Izdzēsiet dublējumu:

1 iTunes atveriet „iTunes izvēles“.

Mac datorā: Izvēlieties „iTunes“ > „Izvēles“. 

Windows: Izvēlieties „Rediģēt“ > „Izvēles“. 

2 Uzklikšķiniet uz „Ierīces“ (iPad nav jābūt pievienotam).

3 Atlasiet dublējumu, kuru vēlaties izdzēst, pēc tam uzklikšķiniet uz „Dzēst dublējumu“.

4 Uzklikšķiniet uz „Dzēst dublējumu“, lai apstiprinātu, ka vēlaties dzēst atlasīto dublējumu.

5 Uzklikšķiniet uz „Labi“.

iPad programmatūras atjaunināšana un atjaunošana

Par programmatūras atjaunināšanu un atjaunošanu
Varat izmantot iTunes, lai atjauninātu vai atjaunotu iPad.

Ja veicat atjaunināšanu, iPad programmatūra tiek atjaunināta. Jūsu lejupielādētās 
lietojumprogrammas, iestatījumi un dati netiek skarti.

Piezīme. Dažos gadījumos atjaunināšana var ietvert arī iPad atjaunošanu.

Ja veicat atjaunošanu, tiek instalēta iPad programmatūras jaunākā versija, iestatījumi 
tiek atjaunoti uz noklusējuma iestatījumiem, un visi iPad glabātie dati tiek dzēsti, tai 
skaitā lejupielādētās lietojumprogrammas, dziesmas, videoklipi, kontakti, fotoattēli, 
kalendāra informācija un jebkuri citi dati. Ja esat dublējis iPad, izmantojot iTunes savā 
datorā, atjaunošanas procesa beigās varat atjaunot datus no dublējuma.

Izdzēstie dati vairs nav pieejami, izmantojot iPad lietotāja saskarni, bet tie netiek dzēsti 
no jūsu iPad. Lai iegūtu informāciju par visa satura un iestatījumu dzēšanu, skatiet „iPad 
atiestatīšana“ 150. lpp.



165B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Ja izmantojat Bluetooth austiņas vai tastatūru ar iPad un atjaunojat iestatījumus, jums 
atkal jāsavieno Bluetooth ierīce ar iPad, lai to izmantotu.

Lai iegūtu vairāk informācijas par iPad programmatūras atjaunināšanu un atjaunošanu, 
dodieties uz support.apple.com/kb/HT1414.

iPad atjaunināšana
Pārliecinieties, ka jūsu datoram ir interneta pieslēgums un jūs esat instalējis iTunes 
jaunāko versiju no www.apple.com/itunes.

Atjauniniet iPad:

1 Pievienojiet iPad savam datoram.

2 Atlasiet iPad iTunes sānjoslā, pēc tam uzklikšķiniet uz Kopsavilkuma cilnes.

3 Uzklikšķiniet uz „Pārbaudīt atjauninājumu“. iTunes paziņo, vai ir pieejama iPad 
programmatūras jauna versija.

4 Uzklikšķiniet uz „Atjaunināt“, lai instalētu programmatūras jaunāko versiju.

iPad atjaunošana
Pārliecinieties, ka jūsu datoram ir interneta pieslēgums un jūs esat instalējis iTunes 
jaunāko versiju no www.apple.com/itunes.

Atjaunojiet iPad:

1 Pievienojiet iPad savam datoram.

2 Atlasiet iPad iTunes sānjoslā, pēc tam uzklikšķiniet uz Kopsavilkuma cilnes.

3 Uzklikšķiniet uz „Pārbaudīt atjauninājumu“. iTunes paziņo, vai ir pieejama iPad 
programmatūras jauna versija.

4 Uzklikšķiniet uz „Atjaunot“. Rīkojieties saskaņā ar norādījumiem ekrānā, lai pabeigtu 
atjaunošanas procesu. Veicot atjaunošanu, iesakām izvēlēties veikt iPad dublēšanu, kad 
tiek jautāts.

Kad iPad programmatūra ir atjaunota, varat izvēlēties lietot iPad kā jaunu iPad vai 
atjaunot savu mūziku, videoklipus, lietojumprogrammu datus un citu saturu no 
dublējuma.

Kad veikta atjaunošana no dublējuma, iepriekšējie dati vairs nav pieejami, izmantojot 
iPad lietotāja saskarni, bet tie netiek dzēsti no iPad. Lai iegūtu informāciju par visa satura 
un iestatījumu dzēšanu, skatiet „iPad atiestatīšana“ 150. lpp.

Atjaunošana no dublējuma
Varat atjaunot iestatījumus, lietojumprogrammu datus un citu informāciju no dublējuma 
vai izmantot šo iespēju, lai kopētu šos priekšmetus citā iPad.  Pārliecinieties, ka jūsu 
datoram ir interneta pieslēgums un jūs esat instalējis iTunes jaunāko versiju no www.
apple.com/itunes.



166 B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Svarīgi! Atjaunošana no dublējuma nav tas pats, kas iPad atjaunošana no iTunes 
„Kopsavilkuma“ rūts. Veicot atjaunošanu no dublējuma, iPad programmatūra netiek 
pilnībā atjaunota. Tāpat, veicot ipad atjaunošanu no dublējuma, tiek atjaunoti visi 
dati dublējumā, tai skaitā lietojumprogrammu dati. Ja izvēlaties vecu dublējumu, 
atjaunošanas rezultātā lietojumprogrammu dati var tikt aizvietoti ar datiem, kuri nav 
aktuāli. Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet „iPad atiestatīšana“ 150. lpp.

Atjaunojiet iPad no dublējuma:

1 Pievienojiet iPad datoram, ar kuru jūs parasti veicat sinhronizāciju.

2 iTunes, turot vadīšanas taustiņu (Ctrl), sānjoslā uzklikšķiniet uz „iPad“, pēc tam izvēlnē, kas 
parādās, izvēlieties „Atjaunot no dublējuma“.

3 No uznirstošās izvēlnes izvēlieties dublējumu, kuru vēlaties atjaunot, un pēc tam 
uzklikšķiniet uz „Atjaunot“. Ja dublējums ir šifrēts, jums būs jāievada sava parole.

Kad veikta atjaunošana no dublējuma, iepriekšējie dati vairs nav pieejami, izmantojot 
iPad lietotāja saskarni, bet tie netiek dzēsti no jūsu iPad. Lai iegūtu informāciju par visa 
satura un iestatījumu dzēšanu, skatiet „iPad atiestatīšana“ 150. lpp.

Safari, E-pasts un Kontakti

Nevar nosūtīt e-pasta ziņojumu
Ja iPad nevar nosūtīt e-pasta ziņojumu, mēģiniet veikt zemāk minētās darbības.

Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pēc tam atlasiet kontu, kuru 
mēģināsiet izmantot. Pieskarieties „Konta informācija“, pēc tam, izmantojot „Nosūtīto 
sūtījumu serveris“, pieskarieties „SMTP“. Varat izveidot papildu SMTP serverus vai atlasīt 
no cita e-pasta konta savā iPad. Sazinieties ar savu interneta pakalpojumu sniedzēju, 
lai iegūtu konfigurācijas informāciju.

Iestatiet savu e-pasta kontu tieši savā iPad tā vietā, lai sinhronizētu to no iTunes. 
Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pieskarieties „Pievienot 
kontu“ un ievadiet konta informāciju. Ja iPad nevar atrast jūsu pakalpojumu sniedzēja 
iestatījumus, kad ievadāt savu e-pasta adresi, dodieties uz support.apple.com/kb/
HT1277, lai saņemtu palīdzību konta iestatīšanā. 

Izslēdziet iPad un ieslēdziet no jauna. Nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/
nomodas pogu dažas sekundes, līdz parādās sarkans slīdnis, pēc tam pabīdiet slīdni. 
Pēc tam nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas pogu, līdz parādās Apple 
logotips.

Lai iegūtu papildu informāciju par problēmu novēršanu, dodieties uz www.apple.com/
support/ipad. Ja jūs joprojām nevarat nosūtīt e-pasta ziņojumu, varat izmantot Express 
Lane (nav pieejams visās valstīs). Dodieties uz expresslane.apple.com.

Nevar saņemt e-pasta ziņojumu
Ja iPad nevar saņemt e-pasta ziņojumu, mēģiniet veikt zemāk minētās darbības.



167B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Ja izmantojat vienu vai vairākus datorus, lai pārbaudītu vienu un to pašu e-pasta 
kontu, tas var radīt galīgo atslēgšanu. Lai iegūtu vairāk informācijas, apmeklējiet 
support.apple.com/kb/TS2621.

Iestatiet savu e-pasta kontu tieši savā iPad tā vietā, lai sinhronizētu to no iTunes. 
Izvēlnē „Iestatījumi“ izvēlieties „E-pasts, kontakti, kalendāri“, pieskarieties „Pievienot 
kontu“ un ievadiet konta informāciju. Ja iPad nevar atrast jūsu pakalpojumu sniedzēja 
iestatījumus, kad ievadāt savu e-pasta adresi, dodieties uz support.apple.com/kb/
HT1277, lai saņemtu palīdzību konta iestatīšanā. 

Izslēdziet iPad un ieslēdziet no jauna. Nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas 
pogu dažas sekundes, līdz parādās sarkans slīdnis, pēc tam pabīdiet slīdni. Pēc tam 
nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas pogu, līdz parādās Apple logotips.

Ja jūsu iPad izmanto mobilo datu tīklu (tikai iPad Wi-Fi + 3G), izslēdziet Wi-Fi, lai iPad 
Wi-Fi + 3G pieslēgtos internetam, izmantojot mobilo datu tīklu. Izvēlnē „Iestatījumi“ 
izvēlieties „Wi-Fi“ un izslēdziet Wi-Fi.

Lai iegūtu papildu informāciju par problēmu novēršanu, dodieties uz www.apple.com/
support/ipad. Ja jūs joprojām nevarat nosūtīt e-pasta ziņojumu, varat zvanīt Apple 
ekspertam (nav pieejams visās valstīs). Lai iegūtu informāciju, dodieties uz www.apple.
com/support/expert.

Nevar atvērt e-pasta pielikumu
Iespējams, iPad neatbalsta pielikuma datnes tipu. iPad atbalsta šādus e-pasta pielikumu 
veidus:

.doc Microsoft Word

.docx Microsoft Word (XML)

.htm tīmekļa lappuse

.html tīmekļa lappuse

.ics Kalendāra priekšmets

.key Keynote

.numbers Numbers

.pages Pages

.pdf Preview, Adobe Acrobat

.ppt Microsoft PowerPoint

.pptx Microsoft PowerPoint (XML)

.rtf Rich Text Format

.txt teksts

.vcf kontaktinformācija

.xls Microsoft Excel

.xlsx Microsoft Excel (XML)



168 B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Skaņa, mūzika un video

Nav skaņas
Pārliecinieties, ka iPad skaļrunis nav aizsegts.

Pārliecinieties, ka Klusuma poga nav iestatīta uz augšu. Skatiet „Skaļuma pogas“ 9. lpp.

Ja izmantojat austiņas, izraujiet tās un iespraudiet no jauna. Pārliecinieties, ka 
spraudnis ir iesprausts līdz galam.

Pārliecinieties, ka skaļums nav iestatīts uz minimumu.

Mūzika, kas skan jūsu iPad, var būt apturēta. Ja izmantojat austiņas ar atskaņošanas 
pogu, mēģiniet to nospiest, lai atsāktu atskaņošanu. Vai arī Sākuma ekrānā 
pieskarieties „iPod“, pēc tam - .

Pārbaudiet, vai ir iestatīts skaļuma ierobežojums. Sākuma ekrānā izvēlieties 
„Iestatījumi“ > „iPod“ > „Skaļuma ierobežojums“. Lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet 
„iPod“ 156. lpp.

Ja izmantojat audio izejas portu uz izvēles iPad statīva vai tastatūras statīva, 
pārliecinieties, ka esat ieslēdzis ārējos skaļruņus vai stereo, tie ir pareizi iesprausti un 
pareizi darbojas. Izmantojiet ārējo skaļruņu vai stereo - nevis iPad - skaļuma vadības.

Ja izmantojat lietojumprogrammu, kas darbojas ar AirPlay, pārbaudiet, vai AirPlay 
ierīce, uz kuru nosūtāt skaņu, ir ieslēgta un skaļums ir ieslēgts. Ja vēlaties dzirdēt skaņu 
no iPad skaļruņa, pieskarieties  un atlasiet to sarakstā.

Dziesma, videoklips vai cits saturs netiek atskaņots
Dziesma, videoklips, audiogrāmata vai podkāsts var būt kodēts formātā, kuru iPad 
neatbalsta. Lai iegūtu informāciju par audio un video datņu formātiem, kurus iPad 
atbalsta, dodieties uz www.apple.com/ipad/specs.

Ja dziesmu vai videoklipu, kas atrodas jūsu iTunes bibliotēkā, iPad neatbalsta, jūs varat 
to konvertēt formātā, kādu iPad atbalsta. Piemēram, varat izmantot iTunes ar Windows, 
lai konvertētu neaizsargātas WMA datnes formātā, kādu iPad atbalsta. Lai iegūtu vairāk 
informācijas, atveriet „iTunes“ un izvēlieties „Palīdzība“ > „iTunes palīdzība“.

Nav attēla vai skaņas, izmantojot AirPlay
Lai nosūtītu video vai audio uz AirPlay ierīci, piemēram, Apple TV, iPad un AirPlay ierīcei 
jābūt pieslēgtiem vienam un tam pašam bezvadu tīklam. Ja neredzat pogu , iPad nav 
pievienots tam pašam Wi-Fi tīklam, kuram ir pievienots Apple TV. 

Kad skaņa vai video tiek sūtīti uz AirPlay ierīci, iPad nerāda video un neatskaņo audio. 
Lai virzītu saturu uz iPad un atvienotu to no AirPlay ierīces, pieskarieties  un sarakstā 
atlasiet iPad. 

Ja Apple TV ir iestatīts, lai pieprasītu ieejas kodu, jums tas jāievada, kad iPad to 
pieprasa, lai izmantotu AirPlay.



169B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Pārliecinieties, ka AirPlay ierīces skaļruņi ir ieslēgti un skaļums ir ieslēgts. Ja izmantojat 
Apple TV, pārliecinieties, ka televizora ievades avots ir iestatīts uz „Apple TV“. 
Pārliecinieties, ka iPad skaļuma vadība ir ieslēgta.

Kad iPad veic pārraidīšanu ar AirPlay, tam joprojām jābūt pieslēgtam Wi-Fi tīklam. Ja 
iPad nonāks ārpus diapazona, atskaņošana apstāsies.

Atkarībā no jūsu tīkla ātruma var būt nepieciešamas 30 sekundes un vairāk, lai sāktu 
atskaņošanu, izmantojot AirPlay.

iPad pieslēgtā televizorā vai projektorā netiek rādīts attēls
Ne visas lietojumprogrammas atbalsta video kabeļa izmantošanu ar televizoru vai 
projektoru. „Fotoattēli“, „Video“ un „YouTube“ ir iebūvētas lietojumprogrammas, kas to 
atbalsta.

Izmantojot lietojumprogrammu „Fotoattēli“, jums jāsāk slīdrāde un jāizmanto 
„Sadrumstalošanas“ pāreja.

Dodieties uz „Iestatījumi“ > „Video“ un pārliecinieties, ka atlases ir atbilstošas jūsu 
televizoram vai projektoram. Lai skatītu HD videoklipus augstā izšķirtspējā, jums 
jāizmanto komponents video kabelis.

Ārējais video ir aktīvs, kad tiek atskaņots videoklips. Videoklips netiek atskaņots 
vienlaicīgi jūsu iPad un televizorā vai projektorā.

Pārliecinieties, ka video kabelis ir cieši savienots abos galos un šis kabelis ir atbalstīts.

Ja videoattēls netiek rādīts, nospiediet Sākuma pogu, atvienojiet kabeli, pievienojiet to 
no jauna un mēģiniet vēlreiz.

iTunes Store un App Store

iTunes vai App Store nav pieejami
Lai izmantotu iTunes Store vai App Store, iPad ir jābūt interneta pieslēgumam. Skatiet 
„Pieslēgšanās internetam“ 28. lpp.

Lai pirktu saturu no iTunes Store vai App Store, jums nepieciešams Apple ID. Varat 
izveidot Apple ID savā iPad. Sākuma ekrānā izvēlieties „Iestatījumi“ > „Veikals“ > „Jauns 
Apple ID“. Skatiet „Veikals“ 157. lpp.

Varat arī izveidot kontu savā datorā, atverot iTunes un izvēloties „Veikals“ > „Izveidot 
kontu“.

Piezīme. iTunes Store un App Store ir pieejami tikai dažās valstīs.



170 B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

iPad restartēšana un atiestatīšana
Ja kaut kas nedarbojas pareizi, mēģiniet restartēt iPad, beidziet lietojumprogrammas 
darbu vai atiestatiet iPad.

Restartējiet iPad: Nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas pogu, līdz parādās 
sarkanais slīdnis. Slidiniet pirkstu pa slīdni, lai izslēgtu iPad. Lai atkal ieslēgtu iPad, 
nospiediet un turiet nospiestu Snaudas/nomodas pogu, līdz parādās Apple logotips.

Beidziet lietojumprogrammas darbu: Nospiediet un turiet Snaudas/nomodas pogu 
iPad augšā dažas sekundes, līdz parādās sarkans slīdnis. Pēc tam nospiediet un turiet 
Sākuma pogu, līdz lietojumprogramma beidz darbu.

Ja nevarat izslēgt iPad vai problēma joprojām pastāv, jums var būt nepieciešams 
atiestatīt iPad. To vajadzētu darīt tikai tad, ja iPad izslēgšana un ieslēgšana neatrisina 
problēmu.

Atiestatiet iPad: Nospiediet un turiet nospiestas vienlaicīgi Snaudas/nomodas pogu un 
Sākuma pogu vismaz desmit sekundes, līdz parādās Apple logotips.

Pēc atiestates iPad joprojām nereaģē
Atiestatiet iPad iestatījumus. Sākuma ekrānā izvēlieties „Iestatījumi“ > „Vispārīgi“ > 
„Atiestatīt“ > „Atiestatīt visus iestatījumus“. Visi jūsu iestatījumi tiek atiestatīti, bet jūsu 
dati un mediji netiek dzēsti.

Ja tas nepalīdz, izdzēsiet visu iPad saturu. Skatiet „iPad atiestatīšana“ 150. lpp.

Ja tas nepalīdz, atjaunojiet iPad programmatūru. Skatiet „Dublējuma dzēšana“ 164. lpp.

Drošība, apkope un atbalsta informācija
Zemāk attēlotajā tabulā ir aprakstīts, kur varat iegūt vairāk informācijas saistībā ar iPad 
drošību, programmatūru un apkopi.

Lai uzzinātu par Dariet šādi

iPad droša lietošana Skatiet iPad Svarīgas izstrādājuma informācijas 
rokasgrāmatu vietnē support.apple.com/manuals/
ipad, lai iegūtu jaunāko drošības un regulatīvo 
informāciju.

iPad apkope un atbalsts, padomi, forumi un 
Apple programmatūras lejupielādes

Dodieties uz www.apple.com/support/ipad.

Jaunākā informācija par iPad Dodieties uz www.apple.com/ipad.

Apple ID konta pārvaldība Dodieties uz appleid.apple.com.

iTunes izmantošana Atveriet iTunes un izvēlieties „Palīdzība“ > „iTunes 
palīdzība“. Lai skatītu tiešsaistes iTunes pamācību 
(pieejams tikai dažos reģionos), dodieties uz www.
apple.com/support/itunes.

MobileMe Dodieties uz www.me.com.



171B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Lai uzzinātu par Dariet šādi

iPhoto izmantošana ar Mac OS X Atveriet iPhoto un izvēlieties „Palīdzība“ > „iPhoto 
palīdzība“.

Adrešu grāmatas izmantošana ar Mac OS X Atveriet Adrešu grāmatu un izvēlieties „Palīdzība“ > 
„Adrešu grāmatas palīdzība“.

iCal izmantošana ar Mac OS X Atveriet iCal un izvēlieties „Palīdzība“ > „iCal 
palīdzība“.

Microsoft Outlook, Windows Address 
Book, Adobe Photoshop Album un Adobe 
Photoshop Elements

Skatiet šo lietojumprogrammu dokumentāciju.

Garantijas apkope Vispirms skatiet padomus šajā instrukcijā. Pēc tam 
dodieties uz www.apple.com/support/ipad vai 
skatiet iPad Svarīgas izstrādājuma informācijas 
rokasgrāmatu vietnē support.apple.com/manuals/
ipad.

Akumulatora nomaiņa Dodieties uz www.apple.com/batteries/
replacements.html.

iPad izmantošana uzņēmuma vidē Dodieties uz www.apple.com/ipad/business.

Informācija par nodošanu atkritumos un otrreizējai 
pārstrādei
Jums jānodod iPad atkritumos atbilstoši vietējiem tiesību aktiem. Tā kā iPad satur 
akumulatoru, tas jānodod atkritumos atsevišķi no sadzīves atkritumiem. Kad iPad vairs 
nav lietojams, sazinieties ar Apple vai vietējām varas iestādēm, lai uzzinātu par otrreizējās 
pārstrādes iespējām.

Lai iegūtu informāciju par Apple otrreizējās pārstrādes programmu, dodieties uz  
www.apple.com/recycling



172 B Pielikums Padomi un problēmu novēršana 

Eiropas Savienība - informācija par nodošanu atkritumos

Šis simbols nozīmē, ka atbilstoši vietējiem tiesību aktiem jūsu izstrādājums ir nododams 
atkritumos atsevišķi no sadzīves atkritumiem. Kad šis izstrādājums vairs nav lietojams, 
nododiet to savākšanas punktā, ko norādījušas vietējās varas iestādes. Daži savākšanas 
punkti pieņem izstrādājumus bez maksas. Jūsu izstrādājuma atsevišķa nodošana 
atkritumos un otrreizēja pārstrāde palīdzēs saglabāt dabas resursus un nodrošināt 
izstrādājuma otrreizēju pārstrādi, aizsargājot cilvēku veselību un apkārtējo vidi.

Apple un apkārtējā vide
Mēs, kas strādājam Apple, apzināmies savu atbildību mazināt ietekmi uz vidi, ko rada 
mūsu darbības un izstrādājumi. Lai iegūtu vairāk informācijas, dodieties uz  
www.apple.com/environment/



Apple Inc.

© 2010 Apple Inc. Visas tiesības aizsargātas.

Apple, Apple logotips, AirPlay, Apple TV, iBooks, 
iCal, iPhone, iPhoto, iPod, iTunes, Keynote, Mac, 
Macintosh, Mac OS, Numbers, Pages, Safari un 
Spotlight ir Apple Inc. prečzīmes, kas reģistrētas 
ASV un citās valstīs.

AirPrint, Finder, iPad, Multi-Touch un Shuffle ir 
Apple Inc. prečzīmes.

iTunes Store ir Apple Inc. pakalpojuma zīme, kas 
reģistrēta ASV un citās valstīs.

App Store, iBookstore un MobileMe ir Apple Inc. 
pakalpojuma zīmes.

Adobe un Photoshop ir Adobe Systems 
Incorporated prečzīmes vai reģistrētas prečzīmes 
ASV un/vai citās valstīs.

Bluetooth® vārdiskā prečzīme un logotipi ir 
Bluetooth SIG, Inc. reģistrētas prečzīmes, un Apple 
Inc. izmanto šīs zīmes saskaņā ar licenci.

IOS ir Cisco prečzīme vai reģistrēta prečzīme ASV 
un citās valstīs, un tiek izmantota saskaņā ar licenci.

© 2010 Google. Map data © 2010 Google, Tele 
Atlas, INEGI, Transnavicom, ZENRIN, MapLink/Tele 
Atlas, Europa Technologies.

© Google. Map data © 2010 Tele Atlas.

© 2010 Google. Map data © 2010 Google.

© 2010 Google.

Breakfast at Tiffany’s © 1961 Paramount Pictures 
and Jurow-Shepherd Productions. Visas tiesības 
aizsargātas. Ferris Bueller’s Day Off © 2006 
Paramount Pictures. Visas tiesības aizsargātas. 
Harry Potter and the Order of the Phoenix © 2007 
Warner Bros. Ent. Harry Potter Publishing Rights © 
J.K.R. Harija Potera varoņi, vārdi un saistītas zīmes 
ir © Warner Bros. Ent. prečzīmes. Visas tiesības 
aizsargātas. Rebel Without a Cause © 1955, renewed 
1983 Warner Bros. Entertainment Inc. Visas tiesības 
aizsargātas. Star Trek © 2009 Paramount Pictures. 
STAR TREK un saistītas zīmes un logotipi ir CBS 
Studios Inc. prečzīmes. Visas tiesības aizsargātas. 
Top Gun © 2004 Paramount Pictures. Visas tiesības 
aizsargātas. The Untouchables © and TM 2007 
Paramount Pictures. Visas tiesības aizsargātas. Up © 
Disney/ Pixar. Visas tiesības aizsargātas.

Citi šeit minētie uzņēmumu un izstrādājumu 
nosaukumi var būt to attiecīgo uzņēmumu 
prečzīmes.

Trešo personu izstrādājumi ir minēti tikai 
informatīvos nolūkos, nevis ar mērķi tos atbalstīt 
un ieteikt. Apple neuzņemas atbildību par šo 
izstrādājumu veiktspēju vai lietojumu. Visas 
vienošanās vai garantijas saistības, ja tādas ir, tiek 
slēgtas tieši starp pārdevējiem un potenciālajiem 
lietotājiem. Šīs instrukcijas izstrādē ir pieliktas visas 
pūles, lai nodrošinātu šeit ietvertās informācijas 
precizitāti. Apple neuzņemas atbildību par drukas 
kļūdām.


	Īsumā
	Pārskats
	Pogas
	Micro-SIM kartes turētājs
	Sākuma ekrāns
	Multiskārienekrāns
	Ekrāna tastatūra

	Uzsākšana
	Kas ir nepieciešams
	iPad uzstādīšana
	Sinhronizēšana ar iTunes
	Pieslēgšanās internetam
	E-pasta, kontaktu un kalendāra kontu pievienošana
	iPad atvienošana no datora
	Lietošanas instrukcijas skatīšana iPad
	Akumulators
	iPad lietošana un tīrīšana

	Pamati
	Lietojumprogrammu izmantošana
	Drukāšana
	Meklēšana
	Bluetooth ierīču izmantošana
	Datņu koplietošana
	Drošības iespējas

	Safari
	Par Safari
	Tīmekļa lappušu skatīšana
	Meklēšana tīmeklī
	Grāmatzīmes
	Tīmekļa klipi

	E-pasts
	Par lietojumprogrammu „E-pasts“
	E-pasta kontu izveidošana
	E-pasta sūtīšana
	E-pasta pārbaudīšana un lasīšana
	Meklēšana e-pastā
	Ziņojumu un pielikumu drukāšana
	E-pasta kārtošana

	Fotoattēli
	Par lietojumprogrammu „Fotoattēli“
	Fotoattēlu un videoklipu sinhronizācija ar jūsu datoru
	Fotoattēlu un videoklipu importēšana no iPhone vai digitālās kameras
	Fotoattēlu un videoklipu skatīšana
	Fotoattēlu koplietošana
	Fotoattēla piešķiršana kontaktam
	Fotoattēlu drukāšana
	Tapetes un bloķēšanas ekrāna fotoattēli
	Attēlu rāmja izmantošana

	Video
	Par lietojumprogrammu „Video“
	Videoklipu atskaņošana
	Videoklipu atskaņošanas vadības
	Videoklipu sinhronizēšana
	Iznomātu filmu skatīšanās
	Videoklipu skatīšanās televizorā
	Videoklipu dzēšana no iPad

	YouTube
	Videoklipu atrašana un skatīšana
	Videoklipu atskaņošanas vadības
	Videoklipu pārvaldība
	YouTube skatīšanās televizorā

	Kalendārs
	Par lietojumprogrammu „Kalendārs“ 
	Kalendāru sinhronizācija
	Kalendāra notikumu pievienošana, rediģēšana un dzēšana
	Savu kalendāru skatīšana
	Meklēšana kalendāros
	Kalendāru abonēšana
	Atbildēšana uz tikšanos uzaicinājumiem
	Kalendāra datņu importēšana no e-pasta
	Brīdinājumi

	Kontakti
	Par lietojumprogrammu „Kontakti“
	Kontaktu sinhronizācija un pievienošana
	Kontaktu meklēšana
	Kontaktu pārvaldība
	Kontakta informācijas izmantošana
	Vienoti kontakti

	Piezīmes
	Piezīmju rakstīšana un lasīšana
	Meklēšana piezīmēs
	Piezīmju sūtīšana pa e-pastu
	Piezīmju sinhronizācija

	Kartes
	Par lietojumprogrammu „Kartes“
	Atrašanās vietu meklēšana un skatīšana
	Iegūstiet nokļūšanas norādījumus
	Satiksmes apstākļu rādīšana
	Uzņēmumu meklēšana un sazināšanās ar tiem
	Atrašanās vietas informācijas koplietošana

	iPod
	Mūzikas un cita satura pievienošana iPad
	Mūzikas un cita veida audio atskaņošana
	Atskaņošanas sarakstu izmantošana
	Satura pārsūtīšana

	iTunes Store
	Par veikalu iTunes Store
	Satura pārsūtīšana
	Mūzikas, video un cita satura meklēšana
	Sekošana izpildītājiem un draugiem
	Mūzikas un audiogrāmatu iegāde
	Videoklipu iegāde un noma
	Podkāstu klausīšanās vai skatīšanās
	Lejupielādes stāvokļa pārbaude
	Satura sinhronizācija
	Apple ID informācijas skatīšana
	Pirkumu apstiprināšana

	Lietojumprogrammu veikals 
App Store
	Par lietojumprogrammu veikalu App Store
	Pārlūkošana un meklēšana
	Iegūstiet vairāk informācijas
	Lietojumprogrammu pirkšana
	Lietojumprogrammu izmantošana
	Lietojumprogrammu atjaunināšana
	Atsauksmju rakstīšana
	Lietojumprogrammu dzēšana
	Pirkumu sinhronizācija

	iGrāmatas
	Par iGrāmatām
	Grāmatu un PDF datņu sinhronizācija
	iBookstore izmantošana
	PDF datņu lasīšana
	Grāmatas izskata mainīšana
	Grāmatu un PDF datņu meklēšana
	Vārda definīcijas uzmeklēšana
	Grāmatas lasīšana priekšā
	PDF datnes drukāšana vai nosūtīšana pa e-pastu
	Grāmatu plaukta kārtošana

	Spēļu centrs
	Par Spēļu centru
	Spēļu centra uzstādīšana
	Spēles
	Draugi
	Jūsu stāvoklis un konta informācija
	Vecākvadība

	Pieejamība
	Universālas pieejas iespējas
	Balss pārraide
	Mērogmaiņa
	Lielizmēra teksts
	Balts uz melna
	Mono audio
	Autoteksta izrunāšana
	Sākuma pogas trīskārša uzklikšķināšana
	Slēptie titri un citas noderīgas iespējas

	Iestatījumi
	Par „Iestatījumiem“
	Lidmašīnas režīms
	VPT
	Wi-Fi
	Paziņojumi
	Mobilie dati
	Spilgtums un tapete
	Attēlu rāmis
	Vispārīgi
	E-pasts, kontakti, kalendāri
	Konti
	Safari
	iPod
	Video
	Fotoattēli
	Piezīmes
	Veikals

	iPad uzņēmumā
	iPad darbā
	Konfigurācijas profilu izmantošana
	Microsoft Exchange kontu izveidošana
	VPT piekļuve
	LDAP un CardDAV konti

	Padomi un problēmu novēršana
	Padomi un problēmu novēršana
	iTunes un sinhronizācija
	iPad dublēšana
	iPad programmatūras atjaunināšana un atjaunošana
	Safari, E-pasts un Kontakti
	Skaņa, mūzika un video
	iTunes Store un App Store
	iPad restartēšana un atiestatīšana
	Pēc atiestates iPad joprojām nereaģē
	Drošība, apkope un atbalsta informācija
	Informācija par nodošanu atkritumos un otrreizējai pārstrādei
	Apple un apkārtējā vide


